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رویکرد اقتصاد مقاومتي به عنوان راهبردي هوشمندانه 
در جهت تقویت توانمندي اقتصادي کشــور از سال 
گذشته بصورت جدي در دستور کار کشور قرار گرفته 
اســت. در این زمینه، نهادهاي گوناگــون تاثیرگذار 
در عرصه اقتصادي، هم در ســطح سیاســت گذاري 
و تصمیم گیري و هم در ســطح اجرا تلاش دارند تا با 
نقش آفریني درســت و حساب شده در این عرصه، به 
توسعه کشــور کمک نمایند. طبیعتا منظور از اقتصاد 
مقاومتي، نه فقط اتکاي صرف به داشته هاي داخلي و 
بستن درهاي کسب و کار است، بلکه منظور مقاوم سازي 
اقتصاد با استفاده از ابزارهاي دروني و بیروني است و در 
یک کلام اقتصادي درون زا و برون گرا. در این زمینه و 
بر اساس نظرات صاحب نظران، شرکت هاي دانش بنیان 
و شــرکت هایي که پایه اصلي فعالیــت آنها بر دانش، 
پژوهش و فناوري قــرار دارد، مي توانند تاثیرگذاري 
مضاعفي داشته باشند. مقام معظم رهبري نیز تاکنون 
بارها بر تاثیر این شــرکت ها در تقویت بنیه اقتصادي 
کشور تاکید نموده اند که سخنراني ابتداي سال جاري 
در حــرم رضوي نیز بر همین امــر و نقش بنگاه هاي 

دانش بنیان بر تقویت تولید داخلي اشاره داشت.
طبیعتا براي تقویت این شرکت ها، لازم است ابزارهاي 
مختلفي به کار گرفته شود تا فرایندهاي کاري تسهیل 
شده و روند رشد و توسعه با سرعت و شرایط بهتري طي 
شود. نمایشگاه به عنوان یک صنعت پردرآمد، علاوه 
بر ابزاري براي بازاریابي، مي تواند در این مسیر کمک 
مناســبي براي معرفي و تعریف همکاري شرکت هاي 
دانش بنیان به شــمار آید. براساس بررسی هاي انجام 
نمایشگاه ها هرسال حداقل 300میلیارد  برپایی  شده، 

دلار درآمد به طورمستقیم عاید اقتصادجهانی می کند. 
همین بررســي ها بیان مي کند که همه ســاله بیش 
از30هزار نمایشگاه درمســاحت 50میلیون مترمربع 
برگزار مي گردد. همه این آمارها نشــان از آن دارد که 
ایــن ابزار مهم و تاثیرگذار در صورتیکه به درســتي 
برنامه ریزي و مدیریت شود، مي تواند اثرات مطلوبي بر 

تحقق اهداف ذکر شده داشته باشد. 
نمایشگاه بین المللي فناوري و نوآوري )با نام اختصاري 
اینوتکس(  از جمله اقدامات فراملي اســت که توسط 
پارك فناوري پردیس بــراي کمک به تحقق این مهم 
اجرا مي شود. هرچند رویکرد اصلي نمایشگاه، تقویت 
ارتباطــات بین المللي در حوزه فناوري و تســهیل 
ایراني  دانش بنیان  میان شــرکت هاي  فناوري  تبادل 
و طرف هاي متناظر خارجي اســت، ولي سایر اهداف 
نیز در  بازاریابي  از جمله  بین المللي  نمایشــگاه  یک 
این نمایشــگاه به تحقق مي رســد. روند رو به رشد 
حضور شــرکت هاي خارجي در کنــار افزایش تعداد 
افزایش  و  نمایشــگاه  در  مشارکت کننده  کشورهاي 
سطح کیفي مشــارکت کنندگان، آن هم در شرایطي 
که فشــار تحریم ها افزایش یافته است، نشانه اي قابل 
تامل براي ظرفیت هاي کشور براي فعالیت در این حوزه 
اســت. در این شرایط مي توان امیدوار بود که با بهبود 
شرایط بین المللي و تغییر نظام تحریم ها، همکاري هاي 
بین المللي شــرکت هاي فناور گسترش یافته و به تبع 
آن، رشد فناوري در کشور با سرعت بیشتري محقق 

گردد.
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1. مقدمه 
فناوري های ارتباطی و اطلاعاتی مهم ترین محرک ایجاد نوآوری و رشد 
برای اقتصاد کشورها در سراســر جهان هستند. فناوري های دیجیتال و 
نوآوری های مرتبط با آن ها قدرتمند و فراگیر هســتند و تأثیر چندگانه  و 
غیر مستقیمي بر اقتصاد کشورها دارند. این فناوري  ها سبب تغییر  شکل 
صنایــع مختلف و زنجیره های ارزش شــده اند و موانع ورود به صنعت را 
کاهش داده انــد. این فناوري های ارتباطی و اطلاعاتی همچنین ســبب 
ایجاد هوشمندی در بازار و محو شدن مرزهای صنعتی و باز شدن درهای 

جدید به سوی نسل جدید کارآفرینان و مبتکران شده اند.
چالــش پیش روی رهبران بازار و نیز کســب وکارهای کوچک در حال 
حاضر عبارت اســت از پیش بینی تغییراتی که در ســال های آتی با آن 
مواجــه خواهند شــد و درک پتانســیل کامل فناوري  هــای دیجیتال. 
کسب وکارهایی که از اتصال به این دنیای دیجیتال باز بمانند به سادگی 

از بازار جهانی حذف خواهند شد. ]2[
کارآفرینی به عنوان یک منبع دگرگوني در شرایط رقابتی شناخته شده 
اســت، که شــرایط نوآوري برانداز را ایجاد مي کند. دیدگاه شومپیتري 
کارآفرینی فــرض می کند که کارآفرینان وقتــي صنایع جدیدي ایجاد 

مي کنند برخی صنایع خاص را منسوخ مي کنند. این دیدگاه به خصوص 
برای درک کارآفرینی دیجیتال مفید اســت، زیرا رســانه های دیجیتال 
و فناوری  اطلاعات شــرایط جدیدي برای برقــراری ارتباط و همچنین 
فرصت های جدید برای مدل های کســب وکار ایجاد کرده اند در حالی که 

به صنایع قدیمي لطمه زده اند. ]3[
کارآفرینی و نوآوری عواملي بسیار مهم برای پایداری بلندمدت تجارت 
الکترونیک و کســب وکار الکترونیکی هســتند. در محیط کســب وکار 
الکترونیکی، ســطح بالاتری از عدم اطمینان فنی و نرخ ســریع نوآوری 
در فنــاوری وجود دارد. نوآوری های فناوری پیشــران رشــد اقتصادی، 
جهانی شدن بازارها، رقابت پذیري شرکت ها و استاندارد یک زندگی کشور 
هستند. بنابراین، کارآفرینی عنصر اصلی در اقتصاد جدید است که در آن 
بدون کارآفرینان، بسیاری از فعالیت های اقتصادی جدید قادر به اجراي 

موفقیت آمیز نیستند. ]4[
فناوری های دیجیتال جدید )به ویژه رسانه هاي اجتماعی، ابَر1، موبایل و 
داده بزرگ( صنعت ICT و روشي که شرکت ها در بازارهای عمودی عمل 
مي کنند را تغییر شکل داده اند. فناوری های دیجیتال جدید فرصت های 
کســب وکار جدید برای کارآفرینی دیجیتالی را در هر دو ســمت عرضه 

امروزه، فناوری اطلاعات و ارتباطات در تمام سطوح فعالیت های سازمانی و اجتماعی نفوذ کرده و باعث تغییر در ماهیت و روند کسب و کار شده 
است. کارآفرینی دیجیتال شکل جدیدی از کارآفرینی محسوب مي شود که از هم افزایي بین ICT و تغییر پارادایم تراکنش هاي اقتصادی پدید 
مي آید. کارآفرینی دیجیتال نقش مهم در رشد اقتصادي کشورها پیدا کرده است و با وجود تلاش هایي که برای تقویت کارآفرینی دیجیتالی به انجام 
رسیده، هنوز هم موانع و چالش های بسیاری پیش روي کسب وکار دیجیتال وجود دارد. درك و پیش بینی این موانع و چالش ها در هنگام سیاست گذاري 
برای کارآفرینی دیجیتالی مهم اســت. در این مقاله، برای هر یک از حوزه های مشــکل از جمله اســتفاده کم از فناوري های دیجیتال در صنایع و 
شرکت های کوچک و متوسط)SME’s(، فقدان فرهنگ کارآفرینی دیجیتالي، سطح پایین مهارت ها و استعدادهای کارآفرینانه، دسترسی مشکل به 
امور مالی و ســرمایه گذاری، اهدافي تعریف شده است و یک فهرست از گزینه های سیاستي بالقوه توسعه داده شده و در نهایت چارچوبي بومي براي 

کارآفریني دیجیتال براساس چارچوب اتحادیه اروپا ارائه شده است. 
 واژه هاي کلیدي: چارچوب کارآفرینی دیجیتالی، کارآفرینی با استفاده از ICT، فرهنگ کارآفرینی دیجیتالی، استعدادهای کارآفرینانه.

پیشنهاد چارچوبی برای کارآفرینی دیجیتالی
فاطمه فامیل سعیدیان، دانشجوي کارشناسي ارشد رشته مدیریت تکنولوژي دانشگاه علم و صنعت ایران

Technology Park

3

ســال دوازدهم  شماره 38  بهار 1394

مقــالـه



)بــرای راه اندازی خدمات جدید و/یا ایجاد کســب وکارهای جدید( و در 
سمت تقاضا )برای بهینه سازی عملیات، کاهش هزینه ها، بهبود خدمات 
و/یا راه اندازی خدمات جدید در فرآیندهای کسب وکار افقی و فرآیندهای 

خاص عمودی شرکت ها( ایجاد کرده اند. ]5[
در این تحقیق در ابتدا به بررســی منابع مرتبط با کارآفرینی دیجیتال 
پرداخته خواهد شد - چارچوب کارآفرینی دیجیتال که شامل نوع شناسی 
فعالیت های اقتصادی دیجیتال می باشد، تمایز میان کار آفرینی دیجیتال 
و کار آفرینی ســنتی و موانع و چالش های توســعه کارآفرینی در ایران. 
ســپس به بررســی چارچوب کار آفرینی دیجیتال EU خواهیم پرداخت. 
پــس از آن یک چارچوب کار آفرینی دیجیتــال برای ایران ارائه خواهیم 

نمود. در انتها نتایج به دست آمده را بیان خواهیم نمود.

2. مروری بر مبانی نظری و پیشینه تحقیق
12 کارآفرینی و کارآفرینی دیجیتال

یکی از تفاوت های عمده میان کارآفرینی دیجیتال و کارآفرینی سنتی، 
نوع بازار آن ها اســت. یکی دیگر از عوامل نوع محصول است که می تواند 
به صورت یک کالا یا یک خدمت باشــد. یک کسب وکار اقتصادی جدید 
که کالاها یا خدمات دیجیتال را ارائه می کند از نوعی از کارآفرینی تبعیت 
می نماید که کارآفرینــی دیجیتال نام دارد. درک کارآفرینی دیجیتال از 
اهمیت بالایی برای شرکت های تازه تأسیس و دست اندرکاران و محققان 

کارآفرینی برخوردار است.
یکی دیگر از عواملی که ممکن اســت ســبب ایجاد تفاوت های کلیدی 
بین فعالیت های اقتصادی ســنتی و دیجیتال شــود، فضای کار یا محل 
کار اســت. هنگامی که بتوان کالاها و خدمات را به شکل دیجیتال ارائه 
نمود، نیاز به داشتن تیم ها و محل کار فیزیکی کاهش می یابد. به منظور 
کاهــش هزینه های کنترل، کســب وکارهای دیجیتال ممکن اســت در 
حالت های مجازی وجود داشــته باشــند که در آن ها ارتباطات با واسطه 
کامپیوتر )CMC( از ابزار اولیه ارتباطات در درون سازمان ها و بین سازمان 
و ذینفعان کلیدی خارجی آن نظیر تأمین کنندگان و مشتریان یا هر دو 
به شــمار می روند. درک و مدیریت مناســب CMC و چارچوب اطلاعات 
در تمامی کســب وکارهای مدرن از اهمیت بالایی برخوردار هستند ولی 

CMC برای فعالیت های اقتصادی مجازی ضروری 

هستند.
محققینــی به نام هــای آفوا و توچی در ســال 
2003 میــلادی بیان کرده اند که هر ســازمانی 
که کســب وکار آن بر مبنای اینترنت یا تأثیر پذیر 
از آن است، بایســتی دارای یک مدل کسب وکار 
اختصاصی باشــند. در حقیقت، کســب وکار های 
مجــازی از مدل تجاری کاملًا متفاوتی اســتفاده 
می کنند. این تفاوت اساســی بایســتی در زمینه 

تحلیل این نوع کسب وکارها در نظر گرفته شود. یکی از تمایز های عمده 
بین کارآفرینی دیجیتال و شــکل سنتی آن ناشی از روشی است که یک 
کارآفرین به بازاریابی محصولات خود می پردازد. خود محصول دیجیتال 
)یــک کالا یا یک خدمت( عامل دیگری به شــمار می رود. یکی دیگر از 
عواملی که تفاوت های کلیدی را بین کارآفرینی دیجیتال و سنتی ایجاد 
می نماید، محیط کار اســت. فعالیت های اقتصادی دیجیتال می توانند از 
فناوري های کامپیوتری به عنوان ابزار اصلی ارتباطی در درون ســازمان 
خود و بین ســازمان خود و ذینفعان کلیدی )برای مثال تأمین کنندگان 
و مشتریان( یا هر دو اســتفاده نمایند. این امر نیاز به قراردادن فیزیکی 
تیم های کاری در محل کار را کاهش می دهد و بنابراین کنترل بیشتری 

بر روی این هزینه ها صورت خواهد پذیرفت.
طبق تحقیق انجام گرفته توسط هال و سایرین در سال 2007 میلادی، 
کارآفرینی شامل تشخیص و دستیابی به موقعیت ها، تبدیل موقعیت ها به 
کالاها و خدمات قابل فروش و در نظر گرفتن ریسک و تشخیص مزیت ها 
می باشــد و ممکن است در بســیاری از زمینه ها انجام پذیرد که شامل 
فعالیت های اقتصــادی نوین و قدیمی، موسســات غیر انتفاعی و بخش 

عمومی است. به طور خلاصه، فرآیند ایجاد ارزش جدید از جمله خواص 
مشخصه کارآفرینی است. کارآفرینی دیجیتال یک زیر بخش از کارآفرینی 
اســت که در آن برخی یا تمامی آنچه که در کارآفرینی سنتی به صورت 

فیزیکی انجام می شود، به صورت دیجیتالی درآمده است.
داشــتن یک تایپولوژی یا نوع شناســی به ما کمــک می کند که درک 
بهتــری از کارآفرینی دیجیتال داشــته باشــیم. یک نقطــه آغاز برای 
داشــتن چنین نوع شناسی، جستجوی پتانسیل دیجیتالی شدن در میان 
فعالیت ها، فرآیند ها، مرزها و روابط در درون یک ســازمان است. میزان 

دیجیتالی شدن ممکن است از طریق موارد زیر به دست آید:
 میزان بازاریابی دیجیتال انجام گرفته توسط یک شرکت

 میزان فروش دیجیتال یک شرکت
 ماهیت دیجیتال کالاها یا خدمات یک شرکت

 پتانسیل توزیع دیجیتال کالا یا خدمات
 پتانســیل تعاملات دیجیتال با ذینفعان کلیدی خارجی ســازمان در 

درون زنجیره ارزش و
 پتانســیل فعالیت هــای داخلی مجازی دیجیتــال مرتبط با عملکرد 

شرکت ]6[
بــا توجه و نگاه بــه تحقیقــات کارآفرینی، کارآفرینی در کســب وکار 
الکترونیکی با کارآفرینی کلاسیک متفاوت است. کارآفرینی الکترونیکی 
بر حســب توانایی ها و میزان دانش نه تنها نیازمند داشــتن توانایی های 
تجاری پایه و دانش تخصصی اســت بلکه نیازمند توانایی های اجتماعی 
لازم بــرای برقراری ارتباط با ســایر زمینه ها و بخش ها اســت. در این 
زمینه، ارتباط و مشــارکت با سایر بخش ها و کسب وکار ها در کارآفرینی 

الکترونیکی از موارد کلیدی محسوب می شوند.
برخلاف کارآفرینی سنتی، مشــخصه نوع جدید کارآفرینی در تجارت 
الکترونیکی، توانایی ترکیب خلاقانه مجموعه های متفاوتی از تخصص ها 
برای برآورده کردن محدوده وسیعی از نیازهای تجارت الکترونیکی است 
که این توانایی از طریق فناوري های در حال رشد و پیچیده نوین حاصل 

می شود.
برای موفقیت تجارت های الکترونیکی جدید، این کســب وکارها نیاز به 
ایجاد ایده هــای خلاقانه متصل به یک مدل تجــاری بی نقص دارند که 
از لحاظ اقتصادی معقول باشــند و از طریق افراد 
دارای دانش و تجربه اجرا شوند. بدین لحاظ، آن 
دســته از فعالیت های کارآفرینــی و نوآورانه در 
تجارت الکترونیکی که دارای سودمندی خالصی 
برای مشــتریان خود هســتند )نظیــر بانکداری 

الکترونیکی( احتمال موفقیت بیشتری دارند.
اینکــه اینترنت در همه جا حضــور دارد نیروی 
ضد  انحصاري اســت و در حقیقــت هیچ مانعی 
برای ورود به بازار سایبری وجود ندارد و استفاده 
از اینترنت ســبب به وجود آمدن موقعیت هــای ثابتی برای طراحی انواع 
جدیــدی از تجارت های کارآفرینی و نوآوری در دنیای دیجیتال شــده 

است. ]7[

22 انواع کارآفرینی دیجیتال
بر طبق نظر محققی به نام هال و همکاران او در ســال 2007 میلادی، 
کارآفرینی دیجیتال را می توان به سه نوع طبقه بندی نمود که عبارتند از:

1 شــروع یک فعالیت جدید در اقتصاد دیجیتالی به عنوان مکمل یک 
فعالیت سنتی که به آن کارآفرینی دیجیتالی سبک گفته می شود.

2 شــروع یک فعالیت جدید در اقتصاد دیجیتالی که نیازمند »تمرکز 
قابل توجه بــر محصولات دیجیتــال، تحویل دیجیتال یا ســایر اجزای 
دیجیتال کســب وکار هســتند« و به آن کارآفرینی میانه گفته می شود. 
کارآفرینی میانه بر مبنای زیرساخت های دیجیتال بنیان گذاری می شود.

3 شــروع یک فعالیت جدید در اقتصاد دیجیتــال که در آن »تمامی 
فعالیت اقتصــادی جدید به صورت دیجیتال باشــد که شــامل تولید، 
محصــولات و خدمات، تبلیغات، توزیع و مشــتریان« می شــود و به آن 

محیط کسب وکار از 
نظر کارآفرینان ایرانی 

حامی شرکت های جدید و 
در حال رشد نیست

4

مقــالـهمقــالـه

پیشنهاد چارچوبی برای کارآفرینی دیجیتالی



کارآفرینی دیجیتال حداکثری گفته می شود. )جدول 1( ]6[

 32 موانع و چالش های توسعه کارآفرینی در ایران
در مقالات مرور شــده موانع و چالش های توســعه کارآفرینی در ایران 
از سه بعد عوامل ضد انگیزشــی، موانع قانونی و محیط کسب وکار مورد 

بررسی قرار گرفته اند.
الف( عوامل ضد انگیزشــی کارآفرینی در ایران که شــامل خطرپذیری 
مالی زیاد )ترس از دست دادن سرمایه شخصی(، عدم دستیابی به منابع 
مالی برای ســرمایه گذاری )تــرس از ناتوانی تهیه منابع مالی کافی برای 
راه اندازی کسب وکار(، موانع اداری )نگرانی از عدم امکان تأمین الزامات 
قانونــی(، هزینه ها/خطرات اجتماعی )نگرانــی از فقدان احتمالی امنیت 
اجتماعی(، فســاد اداری و فقدان مهارت ها )ترس از نداشــتن مهارت و 

تجربه مناسب و کافی( مي باشد.
ب( موانع قانونی توسعه ی کارآفرینی در ایران و وجود انحصارات دولتی 
ناشــی از قوانین و مقررات. قوانین و مقررات دولتی مشــوق راه اندازی و 

توسعه کسب وکار در ایران نیستند.
ج( محیط کسب وکار از نظر کارآفرینان ایرانی حامی شرکت های جدید 
و در حال رشــد نیست. نارسایی های محیط کسب وکار برای شرکت های 
جدید و در حال رشد، به ترتیب اهمیت عبارتند از: فقدان زیرساخت های 
تجــاری، تخصصی و حرفــه ای مورد نیاز شــرکت های جدید و در حال 
رشــد، عدم حمایت هنجارهای اجتماعی و فرهنگی از کارآفرینی، نبود 
زیرســاخت های مناسب فیزیکی برای شرکت های جدید و در حال رشد، 
فقدان وجود حمایت مالی کافی برای شرکت های جدید و در حال رشد، 
فقدان یا ناکافی بودن برنامه های دولتی برای کمک به شرکت های جدید 
و در حال رشــد، عدم تأکید نظام تعلیم و تربیــت )آموزش و پرورش و 
آموزش عالی( بر توسعه کارآفرینی، نبود فضای آزاد بازار برای شرکت های 
جدید و در حال رشــد، فقدان یا ناکافی بودن سیاست های دولتی برای 
شــرکت های جدید و در حال رشد و عدم انتقال شایسته نتایج تحقیقات 

و توسعه دولت به شرکت های جدید و در حال رشد. ]1[

3 چارچوب کارآفرینی دیجیتال اتحادیه اروپا
هدف از ایجاد چارچــوب کارآفرینی دیجیتال، ایجاد فرصت های جدید 
کســب وکار از طریق فناوري هــای جدید دیجیتال بــه منظور افزایش 
رشــد اقتصادی و ایجاد اشــتغال اســت. کارآفرینی دیجیتــال از تمام 
سرمایه گذاری های جدید استفاده مي کند و کسب وکار موجود را از طریق 

ایجاد و استفاده از فناوري های دیجیتال جدید متحول مي کند. 
دولت ها و سیاست گذاران نقش مهم دیجیتالي شدن را در اقتصاد درک 
کرده اند و تلاش هایي برای تقویت کارآفرینی دیجیتالی انجام مي شود. با 
این حال، با وجود این تلاش ها، موانع و چالش های بســیاری که جلوي 
انجام کسب وکار در عصر دیجیتال را بگیرد هنوز هم وجود دارد. درک و 
پیش بینی این موانع و چالش ها در هنگام سیاست گذاري برای کارآفرینی 
دیجیتالی مهم است. این موانع در پنج محور مختلف مشخص شده اند: 

 اســتفاده کم از فناوري های دیجیتال در صنایع و شرکت های کوچک 
و متوسط 

 فقدان فرهنگ کارآفرینی دیجیتالي 
 سطح پایین مهارت ها و استعدادهای کارآفرینانه 

 دسترسی مشکل به امور مالی و سرمایه گذاری 
 بازار دیجیتال پراکنده

در زیــر چتر برنامــه کاري کارآفرینی اتحادیه اروپا ســال 2020، یک 
چارچوب سیاستي، بر اســاس تبادل نظر با ذینفعان و تحلیل سیاستي، 
برای توصیف چشم انداز و حوزه هاي داراي اولویت کلیدی برای مداخلات 
سیاســتي توسعه داده شــده اســت. این چارچوب به همراه پنج محور 
اصلي کــه هر یک عوامل کلیدی موثر بر کارآفرینی دیجیتال را توصیف 
مي کنند، ســازماندهي شده اســت. این پنج هدف براي تبدیل شدن به 

اقتصاد دیجیتالی تعیین شده است. )جدول 2(
1 افزایش تحولات دیجیتالي صنعت. افزایش اســتفاده از فناوري های 
دیجیتال در صنایع و شــرکت های کوچک ومتوسط )SMEها( به منظور 
تبدیل کســب وکار موجود و مدل های عملي در نتیجه پرورش بهره وری 

و رقابت. 

جدول 1. طبقه بندی کارآفرینی دیجیتال

کارآفرینی دیجیتال حداکثریکارآفرینی دیجیتال میانهکارآفرینی دیجیتال سبکنوع فعالیت

استفاده از بازاریابی دیجیتال به عنوان روش استفاده از وب سایت به عنوان مکملبازاریابی
اصلي

استفاده از بازاریابی دیجیتال به 
عنوان تنها روش

فروش
برخی محصولات ممکن است به 

صورت دیجیتالی برای فروش مهیا 
باشند.

محصولات را می توان به صورت دیجیتالی 
خریداری نمود و فقط برخی از محصولات این 

قابلیت را ندارند.

محصولات تنها به صورت 
دیجیتالی فروخته می شوند.

محصول )کالا یا 
محصولات ممکن است به صورت دیجیتال یا محصولات غیر دیجیتالی هستند.خدمت(

غیر دیجیتال باشند.
تمامی محصولات دیجیتال 

هستند.

محصولات به شکل فیزیکی تحویل توزیع
می شوند.

محصولات ممکن است به صورت فیزیکی یا 
دیجیتالی تحویل شوند.

محصولات به صورت دیجیتالی 
تحویل می شوند.

استفاده از تعاملات سنتی که ممکن مدیریت ذینفعان
است شامل ایمیل نیز باشد.

سطح بالایی از تعاملات دیجیتال، تعاملات 
سنتی نیز رایج هستند.

تعاملات دیجیتال درصد عمده 
تعاملات را به خود اختصاص 

می دهند و تعاملات سنتی یا به 
ندرت یا اصلًا اتفاق نمی افتند.

عملیات کاری

به طور عمده از محل های فیزیکی 
و ارتباطات سنتی استفاده می شود 
و ممکن است برخی از عملکردهای 

مجازی نیز استفاده شوند.

به طور عمده از محل های فیزیکی استفاده 
می شود و درصد متوسطی از روابط بین 

گروه های کاری نیز از عملکرد های مجازی 
استفاده می نمایند.

حضور مجازی قوي، محل فیزیکی 
و ارتباطات سنتی امکان پذیر است 

اما مورد نیاز نیست.

منبع: برگرفته از ]6[
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2 ایجاد فرهنگ کارآفرینی دیجیتال. بهبود تصویر کارآفرینان دیجیتال 
و ارتقاء نقش آنها در جامعه. 

3 جذب، توسعه و حفظ مهارت ها و استعدادهاي دیجیتال عالی. افزایش 
کمیت و کیفیت مهارت ها و استعدادهاي کارآفرینی دیجیتال؛ کمک به 

توسعه یک ترکیب منحصربه فرد از خلاقیت، فناوري 
و مهارت هاي کارآفرینی. 

4 ســهولت دسترســی به منابع مالــی و افزایش 
ســرمایه گذاری. بهبود دسترســی بــه منابع مالی 
برای هر مرحله از توســعه شرکت و حمایت از رشد 

کارآفرینی دیجیتال. 
5 تقویت بازار واحد دیجیتالی شده. بهبود سهولت 
انجام کســب وکار دیجیتالی در سراســر کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا، تحریک مساوي عرضه و تقاضاي 

فناوري های دیجیتال و ایجاد اقتصادهای مقیاس.
به منظور پاسخ دادن به سرعت تغییرات در فناوري 
اطلاعات و ارتباطات و ظهور چالش ها و فرصت های 
جدید، هفت حوزه کلیدی شناسایی شد، و براي هر 

یک از آن ها طرحي یا اقدام تغییردهنده کلیدی ارائه شــده، که می تواند 
نتایج قابل توجهی ارائه دهد:

1 بازار واحد دیجیتال: بررســی چارچوب کپی رایت. ارتباطات متقابل2 
)تعامل پذیري( و رعایت استانداردها.

2 خدمــات عمومی دیجیتال: توســعه و اجراي سیاســت، حمایت و 
زیرساخت های خدمات دیجیتال عمومی 

3 پهنــاي  باند: ارائــه اقدامات رگولاتــوري پایا بــراي عدم تبعیض و 
قیمت گذاری عمده فروشی برای ترویج سرمایه گذاری روي شبکه های با 

سرعت بالا و تقویت رقابت در تمام شبکه ها. 

4 تحقیقات و نوآوری و اســتفاده از رایانش ابَری: از بین بردن موانع 
فعلی و برداشت های منفی مصرف کننده. 

5 اعتماد و امنیت: ارائه یک دستورالعمل براي امنیت شبکه و اطلاعات 
6 کارآفرینی، مهارت ها و شغل هاي دیجیتال: راه اندازی »ائتلاف بزرگ 
برای کار دیجیتال« برای مقابله با کمبود متخصصان 
فناوري اطلاعات و ارتباطات. راه اندازی نوآوري هاي 
جدید برای پرورش مهارت های رهبری الکترونیکی 

 .ICT برای مدیران و کارآفرینان
7. فناوري هــاي کلیدي توانمندســاز: پیشــنهاد 
استراتژی هاي صنعتی برای میکرو و نانو الکترونیک 
به منظور افزایش جذابیت کشور برای سرمایه گذاری 
در طراحی و تولید و همچنین رشد سهم بازار جهانی 

آن.]5[

4 چارچوب کارآفرینی دیجیتال پیشنهادي براي 
ایران

با توجه به موانع و چالش های توسعه کارآفرینی در 
ایران و انطباق آنها با چهار محور از پنج محور مطرح شده توسط اتحادیه 
اروپا یعني اســتفاده کم از فناوري های دیجیتال در صنایع و شرکتهای 
کوچک و متوســط، فقدان فرهنگ کارآفرینی دیجیتالي، ســطح پایین 
مهارت ها و اســتعدادهای کارآفرینانه و دسترسی مشکل به امور مالی و 
ســرمایه گذاری، چارچوب کارآفرینی دیجیتال بومي براي ایران به شرح 

زیر پیشنهاد مي گردد )جدول 3(.
براي تبدیل چشم انداز کارآفریني دیجیتال به واقعیت، اصلاح سیاستي 
جســورانه در کشور برای سرعت بخشــیدن به تغییر و تحول مورد نیاز 
است. سیاســت گذاران باید عکس العمل سریع داشته باشند و نمی تواند 

جدول 2.  ابعادچارچوب-کارآفریني دیجیتالي

بازار مبتني بر دانش عنوان
ICT مهارت هاي دیجیتالي و دسترسي به سرمایهمحیط کسب و کار دیجیتاليدیجیتالي و

فرهنگ کارآفرینيرهبري الکترونیکي

اهداف
بهسازي نوآوري 

دیجیتالي و 
تجاري سازي و بخش 

ICT

تقویت زیرساخت دیجیتالي، 
چارچوب تنظیم مقررات و 

سهولت انجام کسب وکار

تسهیل دسترسي 
به سرمایه و افزایش 

سرمایه گذاري دیجیتال

پرورش مهارت هاي رهبري 
الکترونیکي از طریق 

آموزش و پرورش

ایجاد فرهنگ 
کارآفریني پشتیبان

توصیف

پیشگامي دولت و/
یا بخش خصوصي 
در حمایت از ایجاد 
و توسعه شرکت هاي 
جدید )مثلا از طریق 

هزینه کردن روي 
تحقیق و توسعه؛ 

کسب وکاري یا دولتي(.
عملکرد بخش ICT به 
عنوان محرکي براي 
انتشار و تجاري سازي 
)مثل صادرات کالاها 
و خدمات ICT، تعداد 

کارکنان(

زیرساخت دیجیتالي پیشرفته 
)مثلا درصد شرکت هایي که 
دسترسي به پهن باند )ثابت یا 

سیار( دارند، )سرمایه گذاري هاي 
بخش مخابرات در شبکه ها(

محیط  تنظیم  مقررات )شامل 
موانع اجرایي )مثل سهولت 

انجام کسب وکار(، سیستم هاي 
 ،Trustmark ثبت نشان تجاري و

مباحث امنیت و محرمانگي(

)مثل سهم شرکت هایي که با 
مانع مواجه مي شوند )اتصالات/
هزینه هاي بالا/ ریسک هاي 

امنیتي/ موانع فني و سایر موانع(

افزایش دسترسي به 
سرمایه، ارتقاء ایجاد، 
بقا و رشد کارآفرینان 

دیجیتالي )مثل 
فراهم بودن سرمایه گذاري 

مخاطره پذیر، سهولت 
جمع آوري پول از طریق 

بازارهاي سهام محلي(

چارچوب هاي مالي 
و مالیاتي سازگار با 

سرمایه گذاري کارآفرینانه 
)مثل نرخ مالیات، هزینه 

تمکین مالیاتي(

سیستم آموزش حامي 
که امکان بهره برداري 

گسترده تر از فرصت هاي 
جدید بوجود آمده از 

توسعه ICT را مي دهد، 
نتیجه کلي در بهبود 

کارایي کسب وکار و توسعه 
مدل هاي جدیدکسب وکار 

خواهد بود.

افزایش شایستگي هاي 
دیجیتالي مدیران، 

کارآفرینان و مدیران 
کسب وکار براي بالابردن 
رشد، صادرات و میزان 

اتصال به بازارهاي 
دیجیتالي جهاني

افزایش فرهنگ 
کارآفریني به نفع 

کارآفرینان دیجیتال 
خواهد بود.

)مثلا شاخص توسعه 
و کارآفریني جهاني: 
روش/ اقدام/ آرمان(

درصد پاسخ دهندگان 
که در 5 سال آینده 
داشتن شغل مستقل 
برایشان تااندازه اي 
مطلوب یا خیلي 

مطلوب باشد

منبع: برگرفته از]5[

 سیاست گذاران 
باید عکس العمل 

سریع داشته باشند و 
نمي توان تنها به ادامه 

عملکرد گذشته و محیط 
کار طراحي شده براي 

دوران آنالوگ تکیه کرد
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تنها به ادامه عملکرد گذشته و محیط کسب وکار طراحی شده برای دوران 
آنالوگ تکیه کند. همینطــور که فرآیند دیجیتالی کردن تکامل می یابد 
و بالغ مي شــود، نظارت مداوم بر تکامل دگرگونی های دیجیتال بســیار 

مهم است. 

5 بحث و نتیجه گیری
در این مقالــه ابتدا مروري بر موانع و چالش هــاي کارآفریني در ایران 
داشتیم، ســپس موانع و چالش هاي کارآفریني دیجیتالي استخراج شده 
توســط اتحادیه اروپا را بررسي کردیم و چارچوبي که اتحادیه اروپا براي 

رفع این موانع و چالش هاي ارائه داده را بررسي نمودیم. در پایان براساس 
موانع و چالش هاي کارآفریني در ایران و راه حل هاي ارائه شــده توســط 
اتحادیه اروپا و برخي راه حل هاي ارائه شــده توســط کارشناسان ایراني 
چارچوبــي بومي براي رفع موانع و چالش هــاي کارآفریني دیجیتالي در 
ایران ارائه دادیم. همه این راهکار ها باید با هم دنبال شــوند در غیر این 
صورت تاثیر واقعی نخواهند داشــت. اعمال سیاســت به طور مستقل اثر 
مورد نظر را نخواهد داشــت. میان این راهکارها، سیاست های مربوط به 
ترویج فرهنگ کارآفرینی بالاترین تاثیر را دارند و باید با توجه بیشــتري 

دنبال شوند.

جدول 3. چارچوب کارآفرینی دیجیتال  پیشنهادي براي ایران

محیط کسب وکارعوامل قانونی عوامل انگیزشی 

 تشــویق نــوآوری از طریق ترویــج فناوری های 
دیجیتال قابــل رویت و تجاری ســازی خدمات و 

ایده های جدید دیجیتال
 تشویق کارآفرینان نوپا و شرکت های دیجیتالی و 

کسب وکار نوآورانه جدید
 دسترسی پیشــرفته به منابع مالی که به ایجاد، 
بقا و رشد کارآفرینان دیجیتال کمک خواهند کرد

 روش هاي سنتی و نوآورانه اعطای وام باید براي 
پشتیبانی از کارآفرینان توسعه پیدا کنند

 کاهش بوروکراسی اداری نامناسب در سازمان ها 
و مؤسســات عمومی و دولتی مانند شهرداری ها، 
ادارات صنایــع و معادن اســتان ها، گمرکات، اداره 
محیط زیســت، ثبت شرکت ها و... که متولی صدور 
مجوزهای قانونی لازم برای کارآفرینان و صاحبان 

کسب وکارهای کوچک و متوسط هستند
 توســعه ی پرتال هــاي آنلاین در ســازمان ها و 
نهادهای عمومی و دولتی به منظور تسهیل و حذف 
مراحل اداری غیــر ضروری و انجام امور به صورت 

دیجیتالي
 آموزش کارآفرینی دیجیتال در مقاطع تحصیلی 

دبیرستان و دانشگاه ها

اصلاح محیط تنظیم  مقررات، شامل:
 رفع موانع اجرایي

 اصلاح و بازنگری جدی قوانین و مقررات 
بانکی مانند کاهش الزامات و مراحل قانونی 
برای ارائه تســهیلات بانکی بــا نرخ بهره 
بانکی مناسب به شــرکت های دیجیتالي 

جدید و نوپا
 اصلاح و بازنگری قانــون کار با رویکرد 

کارآفرینی
 اصلاح و بازنگــری جدی قانون تجارت، 
مقــررات صــادرات و واردات بــا رویکرد 
کارآفرینی و الزامات سازمان تجارت جهانی

 اصــلاح قوانین مالیاتی، قانون و مقررات 
ورشکســتگی،  قوانیــن ثبت شــرکت ها، 
قانــون تجمع عــوارض، قوانیــن حقوق 
مالکیت معنوی و ثبت اختراع بطوري که از 

کارآفرینان دیجیتال پشتیباني کنند
 رفع انحصارات دولتی ناشــی از قوانین و 
مقررات به منظور ایجــاد فضای آزاد بازار 

برای شرکت های جدید و در حال رشد

زیرســاخت های  بهســازي  و   توســعه 
ICT، ســامانه های پرداخــت الکترونیکی 

قابل اعتماد، و سیســتم های ثبت علامت 
تجاری برای افزایش اســتفاده، ســهولت 

دسترسی و اعتماد در بازارهای دیجیتال
 فرهنگ کارآفرینی حمایتي برای توسعه 

کارآفرینان دیجیتال ضروري است 
 افزایش فرهنــگ کارآفرینی دیجیتالی 
بهبود  را  تصویر کارآفرینــان دیجیتالــی 
خواهد بخشــید و نقش آن هــا در جامعه 

ارتقاء خواهد داد
 چارچوب هــای مالــی و مالیاتــی باید 
بهبود یابند تا به همه کســب وکارها امکان 

بکارگرفتن فناوری های دیجیتال را بدهند
 نظام آمــوزش و پــرورش حمایتی که 
روي ICT و مهارت های الکترونیکی تمرکز 
کند محیط کارآفرینی دیجیتال را تقویت 

خواهدکرد
  پشتیبانی دولت از همه کسب وکارهایي 
کــه از فناوری هــای دیجیتال اســتفاده 

مي کنند
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،)IPR(نظام مالکیت فکری
شاهرگ حیاتی شرکت های دانش بنیان ایرانی

علی شهابی، دانشجوی دکتری مدیریت تکنولوژی واحد علوم و تحقیقات
امیر مهدی آبادی، دانشجوی دکتری مدیریت صنعتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب

اصلی ترین دارایی های شرکت های متکی بر فناوری و شرکت های دانش بنیان، مالکیت فکری است. هرچند در ایران هنوز این قانون به طور کامل 
مورد توجه قرار نمی گیرد، اما این موضوع از اهمیت مالکیت فکری در شرکت های دانش بنیان به عنوان پیشگامان عرصه علم و فناوری نمی کاهد. 
بنابراین لازم اســت اینگونه شرکت ها علاوه بر مدیریت شرکت داری، مدیریت دارایی های فکری را نیز در سبد توانمندی های خود قرار دهند، چراکه در 
صورت ســودآوری شــرکت، احتمال آن وجود دارد که دارایی های فکری محافظت نشده مورد سوء اســتفاده فرصت طلبان قرار گیرد. از این رو برای 
پیشــگیری از سرقت و نیز تبدیل فرصت به نقاط قوت شایسته است که شرکت ها به مدیریت دارایی های فکری بیش از پیش واقف باشند. در این مقاله 
جایگاه نظام مالکیت فکری در شرکت های دانش بنیان ایرانی مورد بررسی قرار می گیرد و با ذکر منافع حقوق مالکیت فکری برای شرکت های دانش بنیان، 

تاسیس و تقویت دفاتر حقوق مالکیت فکری در پارك های فناوری به عنوان راهکار توسعه این قانون پیشنهاد می شود.
کلید واژگان: حقوق مالکیت فکری، شرکت های دانش بنیان.

 مقدمه
مالکیت فکری به عنوان یک اصطلاح گســترده شامل »مجموعه ای از 
حقوق مخترعین، طرح های صنعتی، علائم تجاری، شرکت ها و نام های 
تجاری، اکتشــافات، نوآوری های علمی، حقــوق مربوط به حفاظت از 
رقابت هــای غیرمنصفانه و تمامی حقوق دیگر که مرتبط با فعالیت های 

فکری در صنایع، حوزه های علمی، ادبی و هنری می باشد، است )ایوانا، 
2014( که به حفظ حقوق اســرار تجاری، دانش فنی، طرح های بهبود 
و غیــره مبادرت کرده و یا در معنایی دقیق تــر در زمینه فعالیت های 
ذهنــی به معنای مالکیــت صنعتی یا فکری می پردازد« )اســپیندلر، 
2007(. بــا توجه به آنکه ســازمان های مدرن امــروزی با یک محیط 
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پرتلاطم و پیچیده در کسب و کارشــان مواجه اند، قبول مالکیت معنوی 
بعنوان یکی از با ارزش ترین دارایی های سازمانی، در حال افزایش است 
)پترســون2، 2012، ص178(. هم زمان با بالارفتن اهمیت دارایی های 
تکنولوژیکــی3، در نتیجه ی نقض قوانین جهانی4، جامعه کســب و کار 
نیز شــاهد افزایش قابل توجهی در مقدار شکایت های قانونی )دالی5، 
2010(، به ویژه در عرصه ی مشاجرات اسرار تجاری و نقض قوانین در 
فضای مجازی6 و قانون کپی رایــت7 )آلملینگ و همکارانش8، 2011( 
اســت. پروکتر و گمبل9 تخمین می زنند که سالانه 10 تا 15 درصد از 
درآمد سالانه خود را بخاطر محصولات تقلبی در چین از دست داده اند. 
در این تردیدی وجود ندارد که حقوق مالکیت معنوی جهانی شــده 
است. کشــورهای سراســر جهان بدنبال مجموعه ای از استاندارد های 
مالکیــت معنــوی و بطــور قانونــی در حوزه هایی چــون کپی رایت، 
ثبت اختراعــات، علائم تجاری و طرح های صنعتــی و همچنین ارائه 
راه حل های قابل دســترس برای اجرای این حقوق هستند. کشورهای 
مختلف نیز در حال تغییر بخشــی از قوانین مربوط به حقوق مالکیت 
معنوی در داخــل و خصوصا افزایش محدودیت هــای حقوقی و گاها 
جدید و نیز افزایش شــرایط حفاظتی و امنیتی در درون جوامع خود 
هســتند. در ایران نیز رعایت حقوق مالکیت معنوی و بویژه در حوزه ی 
فضای مجازی، دیجیتال، قوانین کپی رایت، اینترنت و ... بشــدت دچار 
چالش است. در سال های اخیر شاهد تحولات بسیار زیادی در حوزه ی 
فضای مجازی در کشــورمان بوده ایم. پیشرفت های گسترده در زمینه 
فعالیت هــای اطلاعاتی، ماهواره ای، اســتفاده از فضــای دیجیتالی در 
محاوره ها و نقل و انتقال پول، اینترنت بانک، تولید انواع نرم افزارها، نشر 
الکترونیکی، فرهنگ سازی در استفاده از اینترنت وغیره همگی گویای 
این پیشــرفت ها هســتند. اما توجه به حقوق مالکیت معنوی در این 

پیشرفت ها می تواند از خود آنها مهم تر باشد. 

 حقوق مالکیت فکری )یا معنوی(
عبــارت Intellectual Property Rights در زبــان لاتین معادل حقوق 
مالکیــت فکری و در کتب حقوقی ما به معنای حقوق مالکیت معنوی 

شناخته شده است )رکنی دزفولی، 1385، ص86(. 
در معنای وسیع کلمه حقوق ناشی از آفرینش ها و 
خلاقیت های فکری در زمینه های علمی، صنعتی، 
ادبــی و هنری تعریف می شــود )بزرگی، 1382(. 
همچنین در تعریف دیگری آنرا مشــتق شــده از 
ایده ها و خلاقیت ها می داند )دفتر برنامه ریزی ایالات 
متحده، 2003(. به بیان دیگر، موضوع مالکیت ذاتا 
غیرقابل لمس اســت. بنابراین حق معنوی، حقی 
اســت غیرمادی که قانونگذار به پدیدآورنده ی یک 
اثر فکری و هنری اعطا می نماید؛ حقی که از دوام 
و پیوستگی با شخصیت پدیدآورنده ی آن برخوردار 
بوده و بــرای او مزیت هایی بهمــراه دارد )نقیبی، 
1381، ص10(. حقــوق مالکیت معنوی در معنای 
عام خود مجموعه قواعد و مقرراتی است که از فکر، 
خلاقیت و ابتکار بشــر که دارای ارزش اقتصادی و 

قابل داد و ســتد هستند حمایت کرده و در این راستا یک سری حقوق 
مــادی محدود به زمان و حقوق معنوی دائم بــه پدید آورنده آن اعطا 

می نماید.

 حقوق مالکیت معنوی
کنواســیون تاسیس ســازمان جهانی مالکیت معنوی در ماده 2 بند 
8 مــواردی از موضوعات حقوق مالکیت معنــوی را ارائه می نماید که 

می توان به موارد زیر اشاره داشت:

موضوعات حقوق مالکیت علمی، ادبی و هنری یا کپی رایت
 آثار علمی و ادبی شــفاهی )اشــعار، کنفرانس هــا، خطابه ها و...( و 

نوشته ها )کتاب، مجلات، جزوات وغیره و هر چیز مکتوب(
 آثار صوتی و سمعی )ترانه ها، منقبت ها و مداحی ها و...( و تصویری 

یا بصری )فیلم، تئاتر و...( از طریق رادیو، تلویزیون، تئاتر و سینما
 آثار تزئینی، نمایشــی و تجســمی )انواع طرح هــای فرش، گلیم، 

عکاسی، معماری، صنایع دستی، پیکر تراشی و خوشنویسی و...(
 آثار کامپیوتری که در محیط کامپیوتری تولید می شوند.

 آثار ترکیبی: ترکیبی از موارد بالا

موضوعات حقوق مالکیت صنعتی و تجاری
 اختراع

 طرح های صنعتی
 علائم و نام های تجاری

 نشانی های مبادی جغرافیایی
 طرح های سخت مدارهای یکپارچه
 اطلاعات افشا نشده یا اسرار تجاری

 حمایت در برابر رویه های غیرمنصفانه

موضوعات حقوق مرتبط یا جانبی
 آثار اجرایــی مانند انواع آوازها، دکلمه هــا، تمثیل ها و برنامه های 

سرگرمی و مداحی
 صفحات صوتی که اجرای یک کار هنری را ضبط می نماید

 تولیدات سازمان های پخش صدا و تصویر

 حقوق مالکیت معنوی کپی رایت در تاریخ
حق معنوی در مورد پدیده ی کپی رایت از زمان باستان وجود داشته 
است. استناد به این جمله که »حقوق معنوی مولف از زمانی که انسان 
توانســت قلم مویی در دســت بگیرد وجود داشــته است. مبدا چنین 
حقــی، در عالم معنی ناپدید اســت. به محض ظهور ادبیات، ســرقت 
ادبی از ســوی مردم سرزنش و ملامت شــد و به محض اینکه قوانین 
تدوین شــد، مرتکبین این جرائم مجازات شــدند« گویای این مطلب 
اســت. بعنوان مثال هرمودور از شاگردان افلاطون 
پس از آنکه در سیســیل یادداشت های استادش را 
بدون اجازه وی فروخت، از ســوی اهل علم و ادب 
و مردم مورد خشم بسیار قرار گرفت. بنابراین حق 
انتشــار اثر یا یکی از مصادیق حقوق معنوی مولف 
از باســتان وجود داشته است )حضرتی شاهین در، 

.)159 ،1382

 حقوق مالکیت معنوی کپی رایت در ایران
قانون کپي رایت براساس پیمان برن تنظیم  شده 
اســت. پیمان برن در ســال 1886 در شهر برن، 
بین کشورهای پادشــاهی، منعقد شد. قبل از آن 
حقوق قانونی یک اثر متعلق به نویسنده آن بود اما 
نویسنده در خارج از مملکت مورد نظر، فاقد حقوق 
قانونی بود و مثلا در فرانســه، کتاب یک نویسنده 
انگلیســی بدون اجازه او چاپ می شد و نویسنده حق اعتراض نداشت. 
پیمان برن داشــتن حق قانونی بر مالکیت یک اثر را در تمام کشورها 
قابل اجرا دانست. پیمان برن تاکنون بارها مورد تجدید نظر قرار گرفته 
و از سال 1967 مدیریت آن بر عهده سازمان جهانی حمایت از حقوق 
مالکیت معنوی10 قرار گرفته اســت. به نظر می رسد در ایران چیزی به 
معنای حقوق مالکیت معنوی وجود ندارد یا حداقل دیده نمی شــود. از 
دید قوانین بین المللی و وجود آنها در کشــور بر کسی پوشیده نیست 
که همگان در هر شــرایطی ملزم به رعایت حقوق دیگران هســتند و 
تخطی از این حقوق مستوجب مجازات خواهد بود. اما شواهد بسیاری 
خصوصا در چند سال اخیر در کشور وجود دارد که کاملا در تناقض با 
وجود لفظی بنام حق در کشــور است. ازدیاد جرایم اینترنتی و فروش 

تاسیس و تقویت 
دفاتر مالکیت 

فکری در پارك های علم 
و فناوری، سبب ارتقاء 
نظام مالکیت فکری در 

کشور و حمایت از 
شرکت های دانش بنیان 

خواهد شد
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محصولات تقلبی از طریق اینترنت، گســترش هکرها و دستکاری های 
مخرب در اسرار شرکت ها، سرقت هاي رایانه ای و افزایش دستبردهاي 
مجازی از طریق عابربانک ها، پول شــویی، سرقت از دارایی های عمومی 
از طریق شرکت های بزرگ در کشور، خروج دارایی های مردم از طریق 
بانک ها و ذخیره آنها در حســاب های شخصی در بانک ها غربی، فروش 
محصولات نرم افزاری قفل شکسته، تردید در اجرای قوانین کپی رایت از 
سوی محاکم و... نمونه هایی از رعایت نکردن این حقوق بشمار می آیند. 

حمید ضیائی پرور این چنین می گوید:
»ایران یکی از بزرگ ترین کشــورهای نقض کننــده کپی رایت در 
دنیا به شــمار می رود و براســاس آمار های منتشره، هر کاربر ایرانی 
به طور متوسط روی یک سیســتم کامپیوتری بیش از 4 هزار دلار 
نرم افزار غیرقانونی دارد. این آمار شــامل نرم افزارهای غیرقانونی و 
محصولات کرک شــده و ســخت افزارهای قفل شکسته است. بعد 
از ایران کشــورهایی همچون مولداوی، زیمبابوه، ســریلانکا، یمن 
و لیبــی قرار دارند. شــاید برای ایرانیان، اســتفاده از نرم افزارهای 

اصلــی و اورجینال، مقرون به صرفه نباشــد، چرا کــه آنها برای کل 
سیســتم رایانه ای و اکانت اینترنتی و گوشــی تلفن همراهشان نیز 
در مجموع معادل 4هزار دلار )12میلیون تومان( هزینه نمی کنند. 
اگر نگاهی به نمایشگاه رسانه های دیجیتال ایران بیندازید می بینید 
کــه پرفروش ترین نرم افزار این نمایشــگاه که بســته های آن را با 
لیفتراک به محل غرفه حمــل می کنند مجموعه ای از نرم افزارهای 
قفل شکسته مشــهور جهانی اســت که در یک مجموعه دی وی 
دی بســته بندی شــده و به اســم نرم افزار ایرانی، با برند ایرانی، با 
قفل ضد جعل و هولوگرام با قیمتی حدود 8 دلار فروخته می شــود. 
در نمایشگاه های مشــابه مانند جیتکس دوبی اگر یک غرفه اقدام 
به عرضه حتی یک نرم افزار قفل شکســته کند با برخورد شــدید 
مواجه خواهد شد. از مجموع 700سؤالی که سازمان تجارت جهانی 
برای قبول عضویت ایران برای مقامات کشــور ارســال کرده، بیش 
از 100پرســش مستقیما مربوط به قانون کپی رایت است« )ضیائی 

پرور، 1393(.
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)Global Innovation Index, 2014( نمودار2. آمار مقایسه ای میان زیرساخت ها و شرایط ایران و کشور های منتخب

 منافع حقوق مالکیت فکری و ثبت اختراع براي شــرکت هاي 
دانش بنیان

 تحصیل حــق انحصاری: گواهینامه ثبت اختراع، برای شــرکت و 
اشخاص، حقوق انحصاری فراهم می کند. 

 افزایش قدرت چانه زنی: اگر شــرکت شــما در تلاش است تا حق 
انحصاری اختراعات ثبت شــده دیگران را از طریق قرارداد لیســانس 
بدست آورد، ســبد دارایی های فکری شــرکت )اختراعات ثبت شده 
به نام شــرکت شــما( می تواند قدرت چانه زنی شرکت را در مذاکرات 

تجاری افزایش دهد. 
 تحکیم جایگاه شرکت در بازار: به واســطه این حقوق انحصاری، 
شرکت قادر خواهد بود تا دیگران را از استفاده غیرمجاز تجاری اختراع 
خودش باز دارد. از این طریق رقابت کمتر می شــود و شرکت خودش 

را به عنوان تنها بازیگر برتر در بازار مطرح می کند.
 فرصت لیســانس دهی یا فروش اختراع: در صورتی که شــرکت 

تمایلی به بهره برداری تجــاری از گواهینامه ثبت 
اختراع خود نداشــته باشد، می تواند آنرا به صورت 
کامل بفروشد و یا لیسانس حق بهره برداری تجاری 
آن را به شرکت دیگری واگذار نماید و از طریق آن 

برای شرکت خود درآمدزایی نماید.
با  بازگشــت ســریع تر ســرمایه گذاری ها:   
ســرمایه گذاری مناســب و صرف زمان در توسعه 
محصولات نوآورانه، شــرکت قــادر خواهد بود تا 
زیر چتر حقــوق انحصاری ایــن محصولات، آنها 
را تجاری ســازی نماید و ســرمایه هزینه شده را 

بازگرداند.
 تصویر مثبت برای شــرکت: شــرکای تجاری، ســرمایه گذاران و 
سهامداران ممکن اســت دارایی های فکری شــرکت را دلیلی بر بالا 
بودن ســطح توانمندی ها و ظرفیت های تخصصی و فناورانه شــرکت 
دانش بنیان مورد توجه قرار دهند که خود می تواند برای جذب سرمایه 
گذاری ها و تامین مالی بیشــتر، یافتن شرکای تجاری و افزایش ارزش 

بازار شرکت دانش بنیان مفید باشد )علم خواه و شجاع، 1390(.
 افزایش ارزش بازاري شــرکت هاي دانش بنیــان با بهره گیري از 
مالکیت فکري: غالباً شــرکت هاي دانش بنیان ارزش واقعي دارایي هاي 
فکري خود را نمي دانند و در نتیجه نمي توانند از پتانســیل هاي بالقوه 

مالکیت فکري جهت بهره مندي از آن ها در منافع آتي و ســود شرکت 
خود اســتفاده ي کافي ببرنــد. با این حال، وقتي که در یک کشــور 
»دارایي هاي فکري« به صورت قانوني حمایت شــود و تقاضا نیز براي 
محصولات و یا خدمات حمایت شده وجود داشته باشد، مالکیت فکري 

مي تواند یک دارایي تجاري ارزشمند براي شرکت ها محسوب شود.

همانطور که )در نمودارها( ملاحظه می شود، کشور ما در زمینه تحقیق 
و توســعه و تعداد مقالات دارای جایگاه مناســبی بوده اما در زمینه 
تجاری سازی آن موفق نبوده ایم که یکی از علل موثر در این زمینه ضعف 

در نظام مالکیت فکری و نبود زیرساخت های لازم می باشد.

 جمع بندی
یکی از زیرساخت هایی که می تواند ضامن موفقیت اقتصادی و فناوری 
شــرکت ها به خصوص شــرکت های دانش بنیان در عصر دانایی محوری 
باشــد، توجه به »حقــوق مالکیت فکری« اســت. 
شرکت ها با بهره گیری از نظام حقوقی مالکیت فکری، 
قادر خواهنــد بود تا چتر حقوقــی کارآمدی برای 
فرایند خلق ایده تا صادرات فناوری و تجاری سازی 
خودشــان فراهم آورنــد. به اعتقــاد گردآورندگان 
غالب داشته های شــرکت های دانش بنیان از جنس 
دارایی هــای فکری اســت و مدیریــت و حفاظت 
حقوقــی از دارایی های فکری امــری اجتناب ناپذیر 
خواهد بود. اهمیت فزاینده نوآوري در پیشــرفت و 
توسعه کشــورها، سیاستگذاري براي بهبود عملکرد 
نظام ملي نوآوري را به بخشــي مهم از کارکرد حاکمیت در کشــورهاي 
پیشرو تبدیل کرده است. در این میان ثبت اختراعات نقش ویژه اي را در 
نظام ملي نوآوري ایفا مي کند و هرگونه کاســتي و ناکارآیي آن مي تواند 
تاثیراتــي مخرب بر فعالیت هاي نوآورانــه بنگاه هاي تولیدي و خدماتي 
کشــورها برجاي گذاشــته و به رقابت پذیري ملي آسیب برساند. اگرچه 
تاکنون نقدهایي بر عملکرد نظام ثبت اختراع ایران مطرح شده، اما این 
نقدها بیشتر بصورت پراکنده و عمدتا در قالب مصاحبه ها مطرح شده و 
کمتر جنبه علمي و تحلیلي داشته اند. در این گزارش عمکرد نظام ثبت 
اختراعــات ایران با توجه به کارکردهاي پذیرفته شــده آن و همچنین 
نگاهي به قانون و آمار ثبت اختراع ایران، مورد تحلیل قرار گرفته است.

 سبد دارایی های 
فکری شرکت 

می تواند قدرت چانه زنی 
شرکت را در مذاکرات 

تجاری افزایش دهد

Technology Park

11

ســال دوازدهم  شماره 38  بهار 1394



پی نوشت ها

1. Špindler

2. Peterson

3. technological assets

4. Globalization 

5. Daly

6. Cyberspace

7. Copyright 
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منابع

یکــی از راهکار های حفاظت از قانون مالکیت فکری و توســعه آن در 
شرکت های دانش بنیان، تاســیس و تقویت دفاتر حقوق مالکیت فکری 
در پارک هــای علم و فناوری در ایران می باشــد. ایــن دفاتر در جهت 
استفاده از ظرفیت های مخترعان در راستای توسعه صنعتی کشور و نیز 
فراهم نمودن زمینه های رشــد آنها در حوزه کارآفرینی و نوآوری، اقدام 
بــه ارزیابی علمی و امتیازدهی اختراعات ثبت شــده از میان مخترعان 
می نماید. این دفاتر می توانند اقدام به طراحی و اجرای سامانه ارزیابی و 

امتیازدهی اختراعات نمایند.
برخی از خدمات دفاتر مالکیت فکری به قرار زیر است:

 ارائه خدمات مشاوره ثبت انواع مالکیت های فکری
 برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی

 ارائه خدمات ثبت اختراع بعنوان مرجع ذیصلاح رسیدگی کننده
 ارائه خدمات مشاوره تجاری سازی ثبت اختراع

 استعلام ثبت دارائی های فکری از مراجع ذیربط
 ارزش گذاری دارائی های فکری

 ارائه خدمات مشاوره ای با موضوع انتقال تکنولوژی
 ارائه خدمات حقوقی مالکیت فکری 

مخاطبان دفتر مالکیت فکری
 شرکت های دانش بنیان

 اعضاء هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی
 دانشجویان و دانش آموزان صاحب ایده

 افراد دارای تجارب ارزنده و صاحب ایده های نو
 سازمان ها یا نهادهای حقوقی صاحب دارایی های معنوی

البتـه مطالعـات نشـان می دهـد کـه دفاتـر حقـوق مالکیـت فکـری 
در صورتـی بـه موفقیـت خواهنـد رسـید کـه بـه آخریـن تخصص هـا و 
مهارت هـای مـورد نیـاز در فضای کسـب و کار امروز دسـت یابند )وندی 

و همـکاران، 2005(.
در پایـان بایـد اشـاره شـود کـه قـدرت گرفتـن نظـام مالکیـت فکـری و 
اجرایـی شـدن آن نیازمنـد وجـود زیرسـاخت های اطلاعاتـی، گمرکـی، 
قانونـی، همراسـتایی نوآوری هـا و ابداعات با نظام آی پی آر، فرهنگ سـازی، 
آزادی اطلاعات و ارتباطات، روش های نوین در تعاملات و رفتارها در درون 
و بـرون سـازمان ها، ورود بـه عرصه هـای جهانـی و پذیرش کنوانسـیون ها 
حقـوق مالکیـت فکـری، قوانین و اطلاعـات شـفاف، برنامه ریـزی مدون و 

می باشـد. آموزش 
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رییس پژوهشکده کشــاورزی سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایــران از اجرای موفق طرح پرورش 
میوه های گلدن بری و تمشک به شیوه کشت بافت 

خبر داد. 
دکتر جوانمرد اظهار داشتند: »گلدن بری یا فیسالیس، 
یک گیاه بومی مناطق گرمسیری است و با توجه به این 

که آب و هوای اقلیم کشورمان امکان کشت و توسعه این گیاه را در بسیاری 
از استان های کشور فراهم مي کند کار پرورش آن را از سال گذشته در دشت 

ناز ساری آغاز کردیم.«
ایشان افزودند: »در حال حاضر کشت گیاه گلدن بری در سطح یک گلخانه 

اجرا شده که نتایج موفقیت آمیزی داشته و میوه آن به بار نشسته است.« 
دکتر جوانمرد خاطرنشــان کردند: »بعد از بررسی شرایط سازگاری این 
میوه گرمسیری با آب و هوای منطقه، کشت آن در سطح وسیع و فضای باز 

مزرعه آغاز خواهد شد.«
 به گفته ایشــان در حال حاضر پرورش گلدن بــری در ایران به صورت 
بسیار محدود و با استفاده از بذرهای وارداتی صورت می گیرد که با اجرای 
موفقیت آمیز کشت بافت، دیگر نیازی به وارد کردن بذر این میوه از خارج 

نخواهد بود.
رییس پژوهشکده کشاورزی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی یادآور 
شدند: »اســتفاده از روش کشت بافت علاوه بر صرفه جویی ارزی، سرعت 

تکثیر گیاه را افزایــش داده، مانع انتقال بیماری های 
گیاهی شــده و دقیقا رقم گیاهی مورد نظر را تولید 

می کند.«
 ایشان با بیان این که گلدن بری اکنون در بازارهای 
ایران به قیمت بالایی به فروش می رسد و به دلیل طعم 
دلپذیرش طرفداران زیادی دارد، توضیح دادند: »طعم 
گلدن بری ترکیبی از طعم میوه های توت فرنگی، گیلاس، کیوی و آناناس 
است که سرشار از آنتی اکسیدان ها و ویتامین های گروه B بوده و ماندگاری 
بالایی دارد.« ایشان همچنین به خواص ضد سرطانی، ضد آسم، ضد التهابی، 

کاهش کلسترول و ضد ویروسی این میوه گرمسیری اشاره کرد.
دکتر جوانمرد در مورد پرورش تمشــک به روش کشت بافت نیز گفتند: 
»گیاه تمشــک در مناطق مختلف کشور اغلب به صورت خودرو و وحشی 
می روید و اخیرا پرورش آن را در محیط گلخانه و به صورت کشت بافت آغاز 
کرده ایم که با توجه به دو ساله بودن این گیاه، بعد از زمستان امسال شاهد 

گلدهی و میوه دهی آن خواهیم بود.«
رییس پژوهشکده کشاورزی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی وضعیت 
پرورش تمشک به صورت کشت بافت در دشت ناز ساری را رضایت بخش 
خواند و اظهار داشت: »پس از بررسی سازگاری گیاه با شرایط اقلیمی و آب 

و هوایی منطقه، کشت وسیع آن در مزرعه را آغاز خواهیم کرد.«
 منبع: خبرگزاري ایرنا

پرورش میوه گلدن بری و تمشک به شیوه کشت بافت

گردآوري: سید اسماعیل هاشمي

محققان دانشــگاه فردوسی مشــهد طی یک طرح 
تحقیقاتی موفق به خالص سازی تری اکسید مولیبدن 
بــا خلوص بــالای 99 درصد با اســتفاده از فرآیند 

مکانوشیمیایی شدند. 
دکتر وحدتی، استاد گروه مهندسی متالورژی و مواد 
دانشگاه فردوسی مشهد و یکی از محققان طرح اظهار 
کردند: »خالص سازی های انجام گرفته در ایران کمتر از 

95 درصد بوده است و در این آزمایش ما خلوص آن را به بالای 99 درصد 
رساندیم که برای کاربردهای آزمایشگاهی و تحقیقاتی قابل استفاده است.«

ایشان با اشاره به اینکه درجه خلوص تری اکسید مولیبدن های تولید شده 
بالا نیســت، اظهار کردند: »این محصول با همان درجه خلوص پایین به 
خارج از کشور صادر می شود و بعد از تبدیل به محصولات مولیبدن دوباره 

به ایران بر می گردد.«
دکتر وحدتی با بیان اینکه از نتایج این آزمایش برای تولید انبوه استفاده نشده 

است، یادآور شدند: »حتی برای صادرات خام این محصول 
نیز هر چه درجه خلوص آن بالاتر باشد، قیمت آن افزایش 

پیدا می کند.«
ایشــان در خصوص چگونگی انجام این طرح گفتند: 
»اکســید مولیبدن ناخالص با نمک کربنات مخلوط و 
تبدیل به یک نمک قابل حل در آب می شــود و بعد از 
جداسازی ناخالصی ها و یک واکنش شیمیایی می توانیم 

به تری اکسید مولیبدن با خلوص بالا دست پیدا کنیم.«
استاد گروه مهندســی متالوژی و مواد دانشگاه فردوسی مشهد با تاکید 
بر این که لازمه تجاری ســازی اختراعات و پژوهش های مراکز دانشگاهی، 
اطلاع رســانی صحیح و تعامل مراکز علمی با مراکز صنعتی است، تصریح 
کردند: »این طرح به شماره ثبت 82989 در سازمان ثبت اسناد و املاک 

کشور به عنوان اختراع به ثبت رسیده است.«
 منبع: خبرگزاري ایسنا

موفقیت محققان دانشگاهی در خالص سازی تری اکسید مولیبدن با خلوص بالای 99 درصد

تحـولات
 فناورانه کشور
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پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات، حسگری را طراحی کرده اند که قادر 
است در زمانی کوتاه، میزان هیدروژن موجود 
در محیط را تشخیص دهد. به کمک این حسگر 
می توان از نشــت این گاز در محیط هایی نظیر 
تولید سوخت موشک آگاه شد و از ایجاد انفجار 

جلوگیری کرد.
هیدروژن یک گاز بی رنگ، بی بو و بی مزه است 
که توسط حواس انسانی قابل شناسایی نیست. 
محدوده  انفجار هیدروژن پایین و برابر 4 درصد 
حجمی اســت. به دلیل اســتفاده از این گاز به 
عنوان سوخت در منازل، خودروها، موشک هایی 
با ســوخت هیدروژن و موارد دیگر، وجود یک 
حسگر برای آشکارسازی نشتی این گاز ضروری 
اســت. هدف اصلی این پژوهش نیز ســاخت 
حســگری بوده که گاز هیدروژن را در محدوده  

قابل انفجار تشخیص دهد.
به گفته  خانم فکری اول، حسگرهای هیدروژنی 
وسایل مبدلی هستند که با جذب مولکول های 
گاز هیــدروژن، یک ســیگنال الکتریکی تولید 
می کننــد که متناســب با مقــدار غلظت گاز 
 MOS هیدروژن اســت. در این طرح، حســگر
خازنی ســاخته شــده که در کمتر از 2 دقیقه 
نشــتی گاز هیدروژن را در محدوده  قابل انفجار 

یا همان غلظت 4 درصد حجمی آشکار می کند.
حسگرهای خازنی هرگونه تغییر در محیط را از 
طریق تغییر در ظرفیت الکتریکی خازن آشکار 
می کنند. مزیت این دسته از حسگرها نسبت به 
انواع دیگر حسگر، پایداری، طول عمر بالا و زمان 

پاسخ دهی پایین آن ها است.
نیــاز به ســرعت و دقت بالا بــرای نمایش و 
کنترل غلظــت هیدروژن در حوزه های مختلف 
صنعت وجود دارد. به عنــوان مثال می توان از 
این حسگر در نمایش غلظت هیدروژن در فرایند 
تولید آمونیاک، متانول و آبپوشی هیدروکربن ها 
اســتفاده کرد. فرایند گوگرد زدایی از تولیدات 
نفتی، تولید ســوخت موشک و یا هنگام پرتاب 
شاتل و ســایر کاربردهای فضایی از دیگر موارد 

استفاده از نتایج این طرح است.
خانــم فکری اول نحوه  ســاخت و ارزیابی این 
حســگر را بدین شــرح بیان کردنــد: »در این 
پژوهش اثر ضخامت لایه ی اکســیدی موجود 

در ســاختار حســگر، بر خواص و عملکرد آن 
بررسی شده اســت. در واقع این حسگر دارای 
ساختار سه لایه ای از سیلیس، اکسید سیلسیوم 
و نیکل )Ni/SiO2/Si( است. چهار نمونه  مختلف 
از این حسگر تهیه شــده که تفاوت آن ها تنها 
در ضخامت لایه ی اکســید سیلیســیوم است. 
همچنین برای ارزیابی ساختار و سطح حسگرها 
از روش های دســتگاهی SEM و AFM استفاده 
شــده است. ســرعت و زمان پاســخ دهی این 
نمونه ها در غلظت مدنظــر و در دما و فرکانس 

مشخص مطالعه شده است.«
طبق نتایج حاصل شده، با کاهش ضخامت لایه  
اکسید، حسگر در زمان کوتاه تری گاز هیدروژن 
را آشکارســازی می کند. همچنین برای نمونه  
حســگر خازنی با ضخامت لایه  اکســیدی 28 
نانومتری، زمان پاســخ دهی در حدود 84 ثانیه 

اندازه گیری شده است.
ایــن مطالعــات از همکاری لیلا فکــری اول، 
دانشــجوی دکترای فیزیک، دکتر سید محمد 
الهی، دکتر الهام دارابی و دکتر سید علی سبط، 
اعضای هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

علوم و تحقیقات، حاصل شده است.

 منبع: خبرگزاري ایسنا

طراحی حسگر گازی برای تشخیص گاز هیدروژن توسط محققان ایرانی 

محققان دانشگاه تهران موفق شدند با استفاده از 
ضایعات کشتارگاه، کود ارگانیک غنی شده ای را 

در مدت سه ساعت تولید کنند. 
مهندس تیرگرســلطانی مجری طرح تولید کود 
ارگانیک غنی شده با استفاده از ضایعات کشتارگاه، 
گفتند: »در این فناوری از ضایعات کشتارگاه های 
کود  تولید  و  سازی  غني  جهت  طیور  ارگانیک 
ارگانیک با قدرت جذب آب بالا و قابلیت تبدیل 

سریع به شکل های معدني استفاده شده است.« ایشان در خصوص مراحل 
تولید کود ارگانیک غنی شده اظهار داشتند: »فرآوری ضایعات کشتارگاه، 
حرارت غیر مستقیم، افزودن ترکیبات هوموسی، افزودن مواد آلی با قدرت 
جذب بالا، افزودن باکتری های محرک رشد گیاه و در نهایت بسته بندی 

کود به صورت ارگانیک از مراحل تولید این نوع کود به شمار می رود.«
مهندس سلطانی با اشاره به برتري هاي این کود نسبت به سایر کودهای 
آلي موجود و مورد استفاده در بازار، افزودند: »کود ارگانیک غنی شده، سه 
تا چهــار برابر کودهای معمولی قدرت جذب آب را دارد. همچنین قدرت 
اسیدی بالایــی  ph  بسیار پایین دارد که شرایط مناسبي را برای افزایش 
قابلیت جذب بسیاری از عناصر از جمله فسفر، آهن و روی و... به ویژه در 

خاک های آهکي فراهم ميآورد.«
به گفته ایشان، وجود درصد بالای نیتروژن به صورت آلی، در کود ارگانیک 
غنی شــده باعث مصرف تدریجی گیاه از کود می شود که در این صورت 
مشــکلات موجود در کودهای شــیمیایی کنونی مانند تجمع نیترات در 
محصول، شســت و شــوی سریع و آلوده سازی منابع آب های زیرزمیني 
را به همراه ندارد. ایشــان گفتنــد: »خصوصیات بیولوژیک قابل توجه کود 

که شامل باکتری های محرک رشد گیاه می شود و 
نقش موثری در حل کنندگي فسفات، آهن و روی 

وغیره دارد از دیگر مزایای این محصول است.«
مهندس سلطانی با بیان این که علاوه بر مزایای 
فوق که ارزش تغذیهای بالای کود را قابل رقابت 
با نمونههای مشابه و بسیار گران قیمــت وارداتي 
ميکند، عنوان کردنــد: »ویژگي کاملا منحصر به 
فرد این طرح، تکنیک تولید کود غنی شده است. «

ایشــان در ادامه افزودند: »کود حاصل شده از ضایعات طیور، به گونهای 
طراحي و سامان دهي شده که تمامي فرایندهای تولید، تنها ظرف مدت 
سه ساعت قابل اجرا اســت که مطمئنا در تولید تجاری و سرعت برگشت 
سرمایه بسیار حائز اهمیت خواهد بود. ایــن در حالی اســت که پروســه 
بیولوژیک تولید کود چهار تا شش ماه است. مهندس سلطاني خاطرنشان 
کردند: »با اجرایی کردن طرح تولید کود ارگانیک غنی شــده از ضایعات 
کشتارگاه طیور، می توان از واردات و مصرف کودهای شیمیایی در کشور 

جلوگیری کرد.«
ایشــان یادآورشــدند: »از این نوع کود می توان در تولید انواع محصولات 
زراعي و باغي به ویژه محصولات ارگانیک مانند پسته، انار وغیره بهره برد.«

طرح تولید کود ارگانیک غنی شده با استفاده از ضایعات کشتارگاه توسط 
گروه علوم و مهندســی خاک دانشــگاه تهران با همکاری آرش سلامی 
)کارشناس ارشد گروه علوم و مهندسی خاک دانشگاه تهران( و دکتر حسین 

بشارتی )دانشیار موسسه تحقیقات خاک و آب( به انجام رسیده است.

 منبع: خبرگزاري مهر

کود ارگانیک غنی شده از ضایعات کشتارگاه تولید شد 
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محققــان ایرانی موفق به ســاخت کشــوهای 
هوشمندی شدند که در اتاق عمل و مواردی نظیر 

آن کاربردهای زیادی می تواند داشته باشد.  
مهنــدس ســلیمانی، مخترع ایــن محصول و 
مدیرعامل شــرکت دانش بنیان هوشمندســازی 
طراحان مســتقر در مرکز رشــد دانشــگاه رازی 
کرمانشــاه با بیان این که اســتفاده از کشــوهای 
هوشمند می تواند برای پزشکان مفید باشد، عنوان 

کردند: »در مکان هایی مانند اتاق عمل و اتاق تمیز که نباید دست پزشک، 
درگیر تجهیزات شود، اســتفاده از وسایل هوشمندی مانند این محصول 

ضروری است.« 
ایشان با تاکید بر این که تا کنون کشو و تجهیزات این چنینی که هوشمند 
باشد در ایران وجود نداشته و ما در این شرکت پیشگام برای هوشمندسازی 
بوده ایم، اظهار داشتند: »باکس های هوشمند نمونه داخلی ندارند و طراحی 
نمونه خارجی آن نیز بسیار ابتدایی تر است و از نظر تنوع، هزینه و امکانات 
به هیج وجه قابل مقایسه با این محصول نیست. همچنین این سازه قابل 

گسترش است و می توان آن را بر روی درب وغیره نیز نصب کرد.«
مهندس سلیمانی با بیان این که قفل هوشمند و چشمی به کاربرده شده 
در این کشو، آن را از نمونه های خارجی متمایز ساخته است، افزودند: »در 
کشوهای هوشمند فقط از طریق سیستم کشو کنترلی و سوئیچ باز و بسته 

کننده مانند کلید دو پل استفاده شده است. «
ایشان با اشــاره به دیگر مزایای این طرح گفتند: »علاوه بر این که کشو 
هوشمند با حرکات دست فرد شناسایی و باز می شود، از تجهیزاتی در آن 
اســتفاده شده که می تواند بعد از باز و بسته شدن به استریل سازی کشو 

نیز بپردازد.«
مهندس ســلیماني افزودند: »در مجموعه این محصول لامپ های uv و 
اسپری های مخصوصی به کار رفته تا بعد از باز و بسته شدن، به مدت دو 

دقیقه پروسه استریل سازی انجام گیرد.«
به گفته ایشــان، ایــن محصــول دارای ویژگی 
مکان یابی قطعات نیز هســت و با یک برنامه ریزی 
خــاص، می تواند در محیط هایی بــا کاربری بالا، 
قطعات درون کشــو را شناســایی کند و به کاربر 
اطلاع دهد که چه وسیله ای در کدام کشو قرار دارد. 
ایشــان گفتند: »حداکثر 50 سنســور در کشو 
هوشمند قابل تعبیه اســت و می توان حداکثر با 
پنجاه حرکت دســت آن را باز و بســته کرد. این کشوها با حرکات دست 

واکنش نشان داده و باز  و بسته می شوند.«
مهندس سلیمانی خاطرنشان کردند: »این اختراع از امنیت بالایی برخوردار 
است و تنها با شناسایی حرکات دست فرد مورد نظر باز و بسته می شوند.«

مدیر عامل شرکت دانش بنیان هوشمندســازی طراحان افزودند: »نمونه 
صنعتی این کشــو ساخته شده ولی هنوز به مرحله تجاری سازی و تولید 
انبوه نرسیده است، کشــو و باکس های هوشمند با مکانیزم های متفاوتی 
طراحی و تولید شــده اند که بســته به نیاز و تقاضا می توان از هر کدام از 

مکانیزم ها استفاده کرد.«
ایشان با بیان این که در این کشوهای هوشمند قطعه های حساس حذف 
شــده که با این کار عمر محصول بالا می رود، اظهار داشتند: »اگر کشوها 
در یک کابینت با چند کشو قرار داشته باشند می توان با استفاده از باکس 
کنترلی تمامی کشوها را تنها با یک سیستم کنترل کرد که در این حالت 
کافیست شماره کشوی مورد نظر را که روی باکس کنترلی قرار دارد لمس 

کرد تا همان کشو باز یا بسته شود.«
کشو هوشــمند ثبت اختراع شــده و هم اکنون به عنوان یک محصول 
دانش بنیان در مرکز رشــد دانشگاه رازی کرمانشاه در حال تجاری سازی 

شدن است. 
 منبع: خبرگزاري مهر

ساخت کشوهای هوشمند کاربردی در اتاق عمل

محققان پژوهشــگاه صنعت نفت از مازاد گوگرد 
صنعت نفت، نوعی کود کشــاورزی تولید کردند 
که عــلاوه بر افزایش راندمــان دانه های روغنی 
موجب افزایش 30 درصدی عملکرد چند محصول 

کشاورزی دیگر شده است.
مهندس وکیلــی، مجری طرح، گوگــرد را یک 
مــاده مازاد در صنایع نفــت و گاز توصیف کردند 

و افزودند: »در فرآیند شیرین ســازی گاز ترش و مرکاپتان زدایی مقدار 
زیادی از این ماده در حال انباشــت اســت و فعالان حوزه صنعت نفت 
و گاز بــه دنبال راهکارهایی بــرای تبدیل گوگرد به محصولات با ارزش 

افزوده بالا هستند.«
ایشان با اشاره به تحقیقات انجام شده در این زمینه، گفتند: »بررسی های 
انجام شده نشان داد که استفاده از این ماده در بخش کشاورزی یکی از 
مهمترین اولویت ها است لذا مطالعاتی برای کاربردی کردن این ماده در 

بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفت.«
مهندس وکیلی ادامه دادند: »به این منظور با اســتفاده از افزودنی ها و 

عناصر ریز مغذی موفق به تولید کودهای کشاورزی از گوگرد شدیم.«
مجری طرح با بیان اینکه محصول نهایی، گوگرد دانه بندی شــده برای 
استفاده در بخش کشاورزی اســت، خاطرنشان کردند: »این تحقیق با 
همکاری وزارت جهاد کشاورزی و موسسه تحقیقات خاک و آب اجرایی 
شده و در این همکاری درصدد توسعه کاربردهای کود تولید شده برای 

افرایش کمی و کیفی محصولات زراعی هستیم.«
ایشان با بیان اینکه این مطالعات در دو فاز اجرایی 
شده است، اظهار داشتند: »در فاز اول نتایج نشان 
داد کــه کاربردی کردن کود تولید شــده موجب 
افزایــش راندمان بین 20 تا 30 درصد محصولات 

زراعی شده است.«
مهندس وکیلي با اشاره به فاز دوم این مطالعات 
گفتند: »در فاز دوم که تا سال  آینده ادامه دارد، در تلاش هستیم که این 
محصول را در ســبد کود کشاورزی کشور وارد و سند ملی برای مصرف 

آن تدوین کنیم.«
ایشان با بیان اینکه کود گوگردی تولید شده دارای دو نقش »تغذیه ای« 
و »اصلاح خاک« است، گفتند: »به دلیل آن که خاک های زراعی کشور 
pH قلیایی و منشا آهکی دارند، می توان از این کود در مزارع برای اصلاح 

و تبدیل خاک به محیط اسیدی استفاده کرد.«
به گفته این محقق بهره برداری از این کود در مزارع موجب جذب بهتر 

مواد از خاک می شود.
مهندس وکیلی، بیشترین تاثیر گوگرد را بر دانه های روغنی دانستند و 
افزودند: »از این محصول برای محصولات استراتژیک زراعی مانند گندم، 
سویا، کلزا و پنبه استفاده کردیم که نتایج آن نشان از افزایش 20 تا 30 

درصدی عملکرد و راندمان این محصولات دارد.«
 منبع: خبرگزاري ایسنا

مزارع حاصلخیزتر با پسماند واحدهای نفتی 

Technology Park
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بـازار فنـاوری

 WASM - نام محصـول: سامانه امن ساز نرم افزارهای تحت وب

عرضه محصـول

 دســته فناوري: فنــاوري اطلاعات و 
ارتباطات - نرم افزار

 مشــخصات: این واژه مخفف عبارت  
Web-based Application Security Mech-

anism به معنای مکانیزم امنیتی )سامانه 

امن ساز( نرم افزارهای تحت وب می باشد.
مکانیــزم امنیتي WASM یک ســامانه 
امنیتــی کامــلًا ایرانی اســت که جهت 
ایجــاد ارتباطی ایمن بیــن کلاینت ها با 
وب ســایت ها و نرم افزارهــای تحت وبی 
که دسترسی محدود دارند، بکار می رود. 
با اســتفاده از ایــن نرم افــزار و پروتکل 

 SQL Injection ،XSS تعریف شــده بــرای آن نگرانی بابــت حمــلات
Buffer Overflow ،Brute-Force، و غیره برطرف شده است. 

 از آنجایی که اغلب نرم افزارهایی که در یک سازمان استفاده می شوند 
تحت وب بوده و دسترسی محدودي دارند سامانه WASM می تواند مورد 

استفاده قرار گیرد.
برای ایجــاد ارتباط امن بین دفاتر پیش خــوان دولت و نرم افزارهای 
برون ســپاری شده در یک ســازمان نیز می توان از این سامانه استفاده 

نمود.
همچنین برای امن ســازی فعالیت های دورکاری کارمند ســازمان نیز 

می توان این سامانه را بکار برد.
 )Service Cloud( با توجه به اینکه امروزه استفاده از سرویس های ابری
در حال گســترش می باشد، لذا برای ایجاد ارتباط امن بین کامپیوترها 
و ســرویس هایی که در بستر ابر  ارائه می شوند، نیز می توان این سامانه 

را استفاده نمود.

این ســامانه همچنین برای امن ســازی 
G2G (Government 2 Govern-  ارتباطات

(ment نیز کاربرد دارد.

 مزایا:
 سامانه دارای طراحی کاملا نرم افزاری 
)بدون نیاز به قفل سخت افزاری( می باشد.

ســامانه  تنهــا   WASM همچنیــن   
امن سازی اســت که برای افزایش سرعت 
دسترســی بــه اطلاعات از کش ســرور 

استفاده می نماید.
 در این سامانه امکان امن سازی همزمان 
چندین وب سایت یا نرم افزار تحت وب در 
اقصی نقاط کره زمین وجود دارد. )بعنوان مثال اگر نرم افزارها در مشهد، 
تهران، پاریس، لندن وغیره مستقر باشند، این سامانه قادر به امن سازی 

تمام آنها است.(
 امکان اجرای سامانه در سیســتم عامل های مختلف )مانند ویندوز، 

لینوکس، اندروید وغیره( وجود دارد.
 نرم افزار تحت کلاینت ســامانه )مرورگر سامانه( به سادگی بر روی 
کامپیوترهــای مقصد قابل نصب می باشــد، بطوری که شــخصی که 
هیچ گونه اطلاعی از ســامانه های امنیتی ندارد به راحتی می تواند با آن 

کار کند.
 همچنین در صورت استفاده از این سامانه در سورس کد نرم افزارهای 
تحت وب و وب ســایت هایی که قرار است امن سازی شوند هیچ تغییری 

اعمال نمی گردد.
 در ضمــن، کاربر از آدرس اینترنتی و مکانی که نرم افزار تحت وب و 

یا وب سایت مربوطه در آن قرار دارد بی اطلاع می ماند.

گردآوري: سید اسماعیل هاشمي

www.techmart.ir

در شــماره پیش رو، منتخبي از دستاوردها و محصولات شرکت هاي دانش بنیان و نیز برخي از 
فناوري هاي قابل عرضه ارائه شده است. علاقمندان مي توانند از طریق تماس تلفني یا مراجعه به 
درگاه شبکه فن بازار ملي ایران به آدرس www.techmart.ir  اطلاعات بیشتري دریافت نمایند.
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نام محصـول: سیستم دانش بنیان مدیریت هوشمند اتاق سرور فونیکس

  دســته فنــاوري: فنــاوري اطلاعات و 
ارتباطات - اتوماسیون

  مشخصات: سیستم کنترل و مانیتورینگ 
اتــاق ســرور فونیکس بــا فنــاوري نوین، از 

کارکردهاي زیر برخوردار است؛
 کنتــرل و مانیتورینگ المان های محیطی 
شــامل دما، رطوبــت، دود وغیره بــا قابلیت 
برنامه پذیــری )PLC( بــرای کلیــه ورودی و 

خروجی ها
 سیستم کنترل تردد

 سیستم نظارت تصویری

 کنترل و مانیتورینگ دســتگاه های دارای 
SNMP پروتکل

کنترل و مانیتورینگ
 پایش کلیه موارد مذکور از طریق نرم افزار 

تحت شبکه
 اعلام اخطارهــا از طریق نرم افــزار، آژیر، 

SMS، ایمیل

 مزایا: مجمــوع رفتارهای این ســامانه در 
جهت ایجاد محیط امن و مطمئن، رضایتمندی 
مسئولین و مدیران، افزایش عمر مفید تجهیزات 
اتاق سرور، افزایش کارایی و بهره وری، کاهش 
خرابی تجهیزات، عدم وابستگی به مانیتورینگ 
دائمی اتاق وکنترل آن، ارتقاء فناوري و زیبایی 
اتاق ســرور و در نهایــت صرفه جویی در تمام 

هزینه های فوق قرار دارد.

)Help Desk( نام محصـول: نرم افزار هوشمند مکانیزاسیون واحدهای پشتیبانی
 دســته فنــاوري: فنــاوري اطلاعات و 

ارتباطات - نرم افزار
 مشخصات: این نرم  افزار به صورت تحت 
وب و قابل نصب بــر روی طیف متنوعی از 
سرورها و شبکه ها است. از جمله مشخصات 
این محصول به موارد زیر مي توان اشاره کرد:

 ثبت درخواســت به وسیله مشتری و یا 
کارشناسان از طریق وب و ایمیل؛ 

 مدیریت درخواست ها از طریق مدل چند 
صفی؛ 

 کنترل کامل دسترسی های کارشناسان و مشتریان؛ 
 ارسال notification های مختلف به صورت ایمیل؛ 

 تاریخچه کامل هر درخواست به علاوه امکان الصاق فایل به درخواست 
و پیگیری های درخواست؛ 

 طراحی و پیاده سازی به صورت صد در صد؛ 

 پشــتیبانی کامل از خط و زبان فارسی و 
تقویم شمسی؛ 

 چند زبانه به صورت کامل؛ 
 پشــتیبانی و خدمــات پــس از فروش 

بی نقص؛ 
 نمایش نــام و لوگوی صاحب نرم افزار در 

صفحات؛
 مزایا:

 ثبت و بایگانی درخواست ها؛ 
 زمان کمتر جهت بررسی درخواست ها؛ 

 افزایش سرعت، دقت و شفافیت در پاسخگویی؛ 
 تقسیم کار مناسب بین کارشناسان و کارمندان؛ 

 برقراری یک نقطه متمرکز تماس با کاربران نهایی خود به صورت 24/7؛
 کمک به تیم پشتیبانی شما به منظور جستجوی درخواست های مشابه 

قبلی و در نتیجه کمک به آنها برای حل سریع تر مسائل؛

نام محصـول: سیستم پلاك خوان Embedded )کارابین(
 دسته فناوري: تجهیزات صنعتي

 مشخصات: 
 دوربین پلاک خوان embedded یک ســخت 
افزار جامع و واحــد )All in one( دارای دوربین 
های رنگی و IR، بخش الکترونیکی با قابلیتهای 
پردازش تصویر، کنترلی، پاوری و نیز ســامانه 
نورپردازی ویژه تصویربرداری از پلاک است که 
فرآیند پلاک خوانی توسط آن به صورت مستقل 
و بدون ارتباط با پردازنده یا واحد دیگری صورت 
می پذیرد. به عبارت دیگر پیش نیاز این سامانه، 
تامین تغذیه الکتریکی آن و خروجی آن پلاک 
و تصویــر خودروهای عبوری اســت. از جمله 

کاربردهاي آن مي توان به موارد زیر اشاره کرد: 
 ثبت تخلف ورودی به محدوده طرح ترافیک 

و زوج و فرد
 ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز

 کنترل خطوط BRT و ثبت تخلف تردد غیر 
مجاز در مسیرهای ویژه

 سامانه ثبت تمامی ترددها قابل استفاده برای: 
محاسبه سرعت میانگین و ثبت تخلف بر مبنای 
آن؛ ثبت تردد ورود خودروهای سنگین؛ مدیریت 
راه از طریق محاسبه طول سفر و ترددشماری؛ 

کشف خودروهای تحت تعقیب 
 ثبت تخلف سرعت لحظه ای بر مبنای پلاک

 پلاک خوان پارکینگی 
 کنترل گذرگاه یک طرفه و ورود ممنوع 

 خودروی پلاک خــوان جهت ثبت تخلفات 
پارک حاشیه ای 

.ORT یا ETC سامانه پرداخت الکترونیکی عوارض 
 مزایا:

 محفوظ در مقابل چکیــدن قطرات آب در 
صورتی که از هر جهت محفظه 15 درجه نسبت 

به عمود خم شده باشد
 محافظــت شــده در مقابل اجســام جامد 
خارجی تا اندازه 12/5 میلی متر مثل انگشت یا 

ابزار بزرگ
 مقاومت در برابر اســپری آب از هر جهت تا 

زاویه 60 درجه 
 محافظت شده در مقابل اجسام جامد خارجی 
تا اندازه 2/5 میلی متر مثل کابل یا ابزار کوچک 
 محافظــت شــده در مقابل اجســام جامد 
خارجی تا اندازه 1 میلی متر مثل سیم یا پیچ 4 ؛ 
 مقاومــت در برابر جت کم فشــار آب از هر 

جهت 7
 مقاومت نسبی نســبت به ورود گرد و غبار 

)البته گرد و غبار ضرر مخربی ایجاد نمی کند.(

Technology Park
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عنوان فناوري: مرکز ابررایانش مبتنی بر محاسبات ابری دنیا 

 دسته فناوري: مخابرات و فناوري اطلاعات - شبکه
 شــرح کامل فناوري: این مرکــز اولین مرکــز ابررایانش مبتنی بر 
محاسبات ابری در دنیا با ظرفیت نامی 35 ترافلاپس است. این مرکز با 
بهره گیری از کاراترین و در دسترس پذیرترین زیرساخت های ابری قادر 
است سرویس های محاسبات پیشرفته را با بالاترین کیفیت به کاربران 
ارائه کند. یکی از مهم ترین ویژگی های آن پشــتیبانی از طیف وسیعی 
از برنامه های محاســباتی در حوزه های مختلف مهندسی و علوم نظیر 
هواشناســی، زلزله سنجی، نانو محاسباتی، فیزیک و شیمی محاسباتی، 
فناوري زیســتي و ژنتیک، علوم هسته ای، دینامیک سیالات و مکانیک 
محاســباتی، صنایع هوافضــا و خودرو، صنایع اســتراتژیک و دفاعی، 

پردازش تصویر و گرافیک، کامپیوتری و غیره است.
این مرکز دارای 100 گره محاســباتی است. هر گره محاسباتی از 2 
پردازنده 16 هســته ای، 60 گیگابایــت RAM و 640 گیگابایت فضای 
ذخیره ســازی از نوع SSD بهــره مي بردکه درمجموع 3200 هســته 
پردازشــی، 6.25 ترابایت RAM و 62.5 ترابایت فضای ذخیره ســازی 
محلی اســت. این مرکز همچنین دارای یک ســامانه ذخیره ســازی 

اشتراکی پویا با ظرفیت 40 ترابایت است.
 مزایا:

 پشتیبانی از طیف وسیعی از نرم افزارهای محاسباتی 
 به کارگیری بهترین و کاراترین زیرساخت های محاسباتی دنیا 

 دسترسی همیشگی در تمامی ساعات شبانه روز 
 دسترسی آسان و سریع به نتایج اجرای برنامه های محاسباتی 

 تنوع خدمات، تنوع کیفیت، تنوع قیمت 
 ارائه زیرساخت های محاسباتی ویندوزی با کارایی بالا برای اولین بار 

در کشور 
 استفاده از سامانه های پرداخت الکترونیکی به صورت پیش پرداخت

پیشنهـاد فنـاوري

عنوان فناوري: کیت تشخیص مولکولی ویروس ND / تکنیک های واکنش زنجیره ای

 دسته فناوري: علوم و فناوري هاي زیستي
 شــرح کامل فناوري: این کیت شــامل 2 جفت پرایمر تخصصی 
می باشــد که به طور اختصاصی ویروس بیماری نیوکاسل را در انواع 
ماکیان )مرغ و خروس، شــترمرغ، اردک، بلدرچین، بوقلمون وغیره( 
تشــخیص می دهد. این محصول قادر است تا ویروس های ولوژن را از 
ویروس های لنتوژن و ویروس هایی که در اثر تزریق واکسن در محیط 
وجــود دارند افتراق دهــد و تنها ویروس های ولــوژن را که بیماریزا 

هستند تشخیص دهد.
برای اســتفاده به آسانی می توان این پودر را با آب مقطر استریل به 
صورت محلول درآورد و با استفاده از مسترمیکس و به روش PCR به 

آسانی اقدام به تشخیص نمود.
ایــن محصول برای تشــخیص مولکولی بــه روش PCR و همچنین 
Real-time PCR قابل اســتفاده بوده و از دقت، ســرعت و حساسیت 

زیادی برخوردار است.
 مزایا:

 دقت، سرعت و حساسیت بالا در تشخیص و هزینه کم برای ساخت 
و تهیه 

 هزینه کم برای استفاده از محصول برای تشخیص بیماری 
 در دســترس بودن امکانات لازم برای تشخیص با این محصول و 

سنتز و استفاده آسان 
 امــکان اســتفاده از محصــول بــا اســتفاده از تکنیــک PCR و 

 real-time PCR

 امکان تشــخیص با اســتفاده از نمونه های مختلف از جانور )خون، 
ترشحات بزاق و گلو، مدفوع، بافت مرده( و یا نمونه های به دست آمده 

از محیط و ظرف غذای ماکیان 
 بدون نیاز به تجهیزات پیچیده و امکانات گرانقیمت 

 قابلیت اســتفاده محصول نهایی توســط آزمایشگاه های تشخیصی 
مجهز به دســتگاه PCR یا Real-time PCR و حتی خود مرغداری ها و 

 Mini PCR پرورش دهندگان ماکیان و یا با استفاده از دستگاه
 تشــخیص بیماری قبل از بروز علایــم کلینیکی و قابلیت نگهداری 

آسان ماده اولیه
 تشخیص نوع ایرانی ویروس به طور اختصاصی
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دستاوردهای شرکت های فناور عضو 
پارك فناوری پردیس

تهیه و تنظیم: مهدي عظیمیان زواره

 دارنده فناوري: شرکت سنا برق توان
مستقر در پردیس نوآوري پارک فناوري پردیس

در مجموعه تجهیزات مورد استفاده در آسانسور که شامل تابلو، درایو، 
کابیــن، مگنت ها، بردهای الکترونیکی وغیره هســتند، وظیفه هدایت 
موتور از شروع تا پایان حرکت بر عهده درایو بوده و ایجاد حرکت نرم و 
مطمئن در آسانسور از ملزمات یک درایو مرغوب است. انواع موتورهای 
مورد استفاده در صنعت آسانسور، موتور القایی )گیربکس دار( و موتور 
مغناطیس دائم )بدون گیربکس( هســتند که در بحث مرتبط با درایو، 
ساختار کنترلی و چالش های متفاوتی دارند. اغلب درایوهای آسانسوری 
موجــود در بازار، چینی بوده و درایوهــای مرغوب تر آلمانی، دانمارکی 
و ژاپنی اســتفاده محدودتری دارند. درایو ساخته شده توسط شرکت 
ســنابرق توان به عنوان اولین درایو آسانسوری صد در صد تولید داخل، 
با کیفیتی بالا و قابل رقابت بــا درایوهای مرغوب، محصولی با قابلیت 
هدایت موتورهای القایی و مغناطیس دائم مي باشد. علاوه بر این، درایو 
مذکور دارای ویژگی هایی هست که حرکت نرم کابین را تضمین نموده 

و آن را از سایر درایوهای آسانسوری موجود در بازار متمایز می نماید.

 مزایا:
 روش های کنترلی اسکالر و برداری متفاوتی در درایو قابل دسترسی 
است که کاربر می تواند با توجه به امکان وجود انکدر یا عدم امکان آن، 

آن ها را انتخاب نماید. 
 قابلیت تنظیم جرک یا مشــتق شتاب حرکت از 0 تا 10 ثانیه تا در 
هنگام شروع یا پایان شتابگیری به علت تغییرات شدید شتاب به کابین 

ضربه وارد نشود. 
 جلوگیــری از گیر کردن موتــور )stall prevention( و خطای اضافه 
جریان در صورتی که زمان شتابگیری موتور خیلی کم انتخاب شود. در 
صورت فعال شدن گزینه stall prevention در درایو، حتی در صورتی که 
زمان شــتابگیری کم انتخاب شود، موتور به صورت هوشمند و با توجه 
به حد جریان مجاز موتور، شیب مناسبی را برای افزایش سرعت موتور 

انتخاب خواهد کرد. 
 قابلیت تشخیص بین طبقه ای )short floor operation( جهت کاهش 
زمان در شــرایطی که فرمان دور اندازی در هنگام شتابگیری موتور به 
درایو اعمال شــود. در صورت غیر فعال بودن این قابلیت، موتور برای 
زمانی نسبتاً طولانی بر روی سرعت leveling باقی مانده و زمان حرکت 

کابین بین دو طبقه مجاور بیش از حد زیاد می شود. 
 امکان اســتفاده از باطری پشــتیبان در صورت قطع برق بدون نیاز 
به برد جداگانه نجات اضطراری که سبب صرفه جویی قابل ملاحظه ای 
در فضا و هزینه خواهد شد. بسته به اینکه وضعیت فعلی کابین چگونه 
اســت و چند مسافر در آن قرار دارند، درایو، نزدیک ترین و کم هزینه 

ترین مسیر ممکن را برای تخلیه کابین انتخاب می نماید. 

 با توجه به روش کنترلی انتخاب شــده، تســت های خود تنظیمی 
متفاوتی در درایو در بخش Auto-tuning تعبیه شــده که اعمال آن بر 
روی موتور قبل از راه اندازی کابین و در هنگام نصب، ســبب می شود 
پارامترهــای کنترلی درایو به صورت خودکار تنظیم شــده و بهترین 

عملکرد ممکن برای درایو فراهم شود. 
 وجود پنل گرافیکی با کیفیت که اجازه تغییر پارامترهای سیستم و 
امکان مشــاهده و مانیتور مقادیر کمیت های سیستم را فراهم می آورد. 
در صورتی که درایوهای چینی و حتی بســیاری از درایوهای غربی، از 
پنل های ابتدایی seg-7 بهره می برند. پنل یادشده، دسترسی به درایو را 
برای نصاب بســیار راحت کرده و امکان کارکردن با آن را )حتی بدون 

وجود دفترچه راهنما( ممکن می سازد. 
 تزریق جریان DC قبل از شروع حرکت و پس از اتمام حرکت موتور 
را آماده اعمال گشتاور از ســوی درایو می نماید. از سوی دیگر، اعمال 
جریان DC به درایو در هنگام ترمز، ســبب ایجاد گشتاور منفی شده و 
سبب توقف بهتر موتور می شود. میزان جریان DC اعمال شده و مدت 
زمــان اعمال آن، در درایو قابل تنظیم بوده و به راه اندازی و توقف نرم 

موتور کمک می کند. 
 توقــف موتور و اعمال ترمز مکانیکی در صــورت بروز خطا موجب 
عملکرد ایمن درایو و عکس العمل مناســب می شود. در درایو تولیدی 
رخداد انواع خطاها پیش بینی شده و در صورت رخداد خطا، علت آن بر 
روی پنل نمایش داده شــده که می تواند به تشخیص و رفع آن، کمک 

شایانی نماید. 
 ورودی ها و خروجی های چندکاره دیجیتال و آنالوگ ســبب آزادی 
عمل شرکت های تابلوســاز شده تا تابع دلخواه مورد نیاز را برای درایو 

تعریف نموده و بر اساس آن عملکرد تابلو های خود را تنظیم نمایند. 

طراحي و ساخت درایو آسانسوری با قابلیت کنترل موتور القایی و موتور مغناطیس دائم گیرلس
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 دارنده فناوري: موسسه نارین ایده پاسارگاد
مستقر در مرکز فناوري سراج پارک فناوري پردیس

 پلتفرم آموزش و آزمون همراه:
  موسســه نارین ایده پاسارگاد در کنار پلتفرم هاي گردشگري و تجارت 
همراه خود  اقدام به ارائه پلتفرم آموزش همراه در بستر وب و تلفن همراه 
با خروجی اندروید و IOS نموده اســت. در این پلتفرم سازمان ها و مراکز 
تولید کننده محتوای آموزشی می توانند محتوای آموزشی خود شامل متن، 
عکس، فیلم و... را به کاربران ارائه دهند و در پایان از آنها آزمون آفلاین و 
آنلاین اخذ کرده و گواهینامه براي کاربران صادر نمایند. مدیریت محتوای 
این نرم افزار از ســمت وب انجام می شود و شما می توانید به سادگی و با 
چند کلیک محتوای آموزشی، کتاب یا آزمون خود را ایجاد نمایید. این پنل 
به سیستم پرداخت بانکی متصل می باشد که شما می توانید در هر لحظه از 
گزارشات تعداد کاربران نرم افزار، فعال، میزان خرید، کلیدواژه های جستجو 

شده و... اطلاع پیدا کنید.

 امکانات:
 سیستم اطلاع رسانی و ارسال اخبار لحظه ای با پارامترهای انتخابی

 تولید و انتشار و فروش محتوای الکترونیکی آموزشی با قابلیت ایجاد قفل 
امنیتی برای جلوگیری از کپی کردن محتوا

 تولید و انتشــار و فروش آزمون آفلاین با قابلیت تست زدن و دریافت 
کارنامه

 برگزاری آزمون آنلاین در تاریخ و زمان مشخص
 ارسال پیام رسانی رایگان به کاربران نرم افزار با پارامترهای اختصاصی

 پلتفرم کتابخانه همراه:
ناشرین می توانند با اســتفاده از این پلتفرم محصولات خود را به فروش 
برسانند و از طرفی نیز گزارشات و اطلاعات ارزشمندی را از مخاطبان خود 
و نظرات آنها داشته باشند. در واقع توسط این پلتفرم دیگر افراد متقاضی 
خرید کتاب به کتابفروشــی ها و مراکز فروش برای تهیه نسخه فیزیکی 
مراجعه نمی کنند و می توانند کتاب مورد نیاز خود را از طریق نرم افزارهای 

موبایل دریافت کنند.

 امکانات:
 تعریف و ایجاد محتوا به سادگی و با چند کلیک

 قابلیت درج تصاویر، فیلم و صوت
 گزارشات بازخوردی مطالب شامل تعداد بازدید، پسندیدن و اضافه به 

علاقه مندی
 گزارشات فروش شامل تعداد بازدید، تعداد خرید در بازه های زمانی وغیره

IOS نرم افزار پلتفرم تحت وب و نرم افزار موبایل با خروجی اندروید و 
 تعریف سیستم فروش کتاب به صورت اشتراک ماهانه، فصلی، سالانه 

و یا پرداخت روزانه
 سیستم پرداخت بانکی بر بستر اینترنت، ussd و پرداخت اپراتوری

 ارتباط دو سویه با کاربران برای بازخورد آنها نسبت به مطالب، تایید و 
رد نظرات و غیره

 ارسال پیام رســانی رایگان به کاربران نرم افزار با پارامترهای مختلف 
شامل شهر، جنسیت و غیره

 مشاهده تصاویر کتاب

 پلتفرم نشریات همراه:
توســط این پلتفرم دیگر افراد متقاضی خرید نشریه به کیوسک و مراکز 
فروش برای تهیه نسخه فیزیکی مراجعه نمی کنند و می توانند نشریه مورد 

نیاز خود  را از طریق نرم افزارهای موبایل دریافت کنند.
 امکانات:

 تعریف و ایجاد محتوا به سادگی و با چند کلیک
 قابلیت درج تصاویر، فیلم و صوت ضمیمه هر خبر

 تعریف اخبار و مطالب رایگان و پولی
 گزارشات بازخوردی مطالب شامل تعداد بازدید، پسندیدن و اضافه به 

علاقه مندی
 گزارشــات فروش شــامل تعداد بازدید، تعداد خرید  در بازه های زمانی 

وغیره
IOS نرم افزار پلتفرم تحت وب و نرم افزار موبایل با خروجی اندروید و 

 تعریف سامانه فروش نشریات به صورت اشتراک ماهانه، فصلی، سالانه 
و یا پرداخت روزانه

 سیستم پرداخت بانکی بر بستر اینترنت، ussd و پرداخت اپراتوری
 ارتباط دو سویه با کاربران برای بازخورد آنها نسبت به مطالب، تایید و 

رد نظرات و غیره
 ارسال پیام رسانی رایگان به کاربران نرم افزار با پارامترهای مختلف شامل 

شهر، جنسیت و غیره
 دارای آرشیو برای مشاهده مطالب گذشته روزنامه و مجله

 مشاهده تصاویر نیم صفحه روزنامه و مجله و غیره

 پلتفرم دولت همراه:
سازمان های دولتی می توانند با همکاری این شرکت در خدمات مشاوره ای، 
ابتدا نیازها و مشکلات درخواستی خود را مطرح نمایند و پس از کارشناسی، 

طراحی و اجراي  پلتفرم های کسب و کارهاي الکترونیک و دولت همراه
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پلتفرم پیشنهادی برای خدمات الکترونیک خود را دریافت کنند. یکی از 
این خدمات، سازمان الکترونیک می باشد که مناسب سازمان های دولتی و 

خصوصی جهت مدیریت فرایندهای داخلی است.

 امکانات:
 مدیریت وظایف هوشمند به تفکیک سطح سازمانی و پرسنل

 تعریف چارت سازمانی و سطوح سازمانی
 سامانه مکاتبات الکترونیکی با دیگر کارمندان و قابلیت ارسال فایل وغیره

 گزارش روند کارکرد واحدهای مختلف و میزان کارهای محوله و گزارش 
تعداد انجام شده، در حال انجام وغیره

 سامانه مدیریت جلسات با تعریف شرح جلسه، دستور جلسه و متصل 
نمودن وظایف به وظایف سازمانی

 برنامه مدیریت ایمیل و اتصال به سیستم وظایف
 تقویم هوشمند فارسی با سامانه یادآوری جلسات، وظایف وغیره بصورت 

هوشمند روی موبایل و پلتفرم
تعریف پاداش عملکرد پرسنل بر اساس وظایف و قابلیت تعریف خودکار  و...

 دارنده فناوري: شرکت رز فارمد
مستقر در پردیس نوآوري پارک فناوري پردیس

نوروپاتي دیابتي شــایع ترین شکل نوروپاتي در کشورهاي توسعه یافته 
دنیا، یکي از شایع ترین و پر دردسرترین عوارض دیابت و بیشترین علت 
بستري بیمارســتاني در بیماران دیابتي محسوب مي شود. این عارضه 

در طول زندگي بیماران دیابتي شیوعي معادل 50-25 درصد را دارد.
این نوع نوروپاتي مجموعه اي از عوارض شــایع در بیماري دیابت است 
که طي آن عملکرد رشته هاي اعصاب محیطي بدن مختل شده و شرایط 
لازم بــراي ناتواني، مرگ و میر و در پي آن، تحمیل بار مالي زیادي براي 
امور درماني فراهم مي شــود. نوروپاتي خطر ایجاد آمپوتاســیون را 85 
درصد افزایش مي دهد. اگر دفورمیتي )که خود نتیجه نوروپاتي اســت( 
وجود داشته باشد، این خطر به 12 برابر و در صورت سابقه قبلي زخم، 

به 36 برابر مي رسد.
علایم نوروپاتي عبارتند از درد، گزگز یا فقدان حس در پاها به خصوص 
در هنگام شــب. این دردها معمولاً به مسکن ها و ضد التهاب هاي رایج 
جواب نمي دهنــد و درمان هاي جــاري موفقیت چندانــي در درمان 
نوروپاتي دیابتي نداشته اند. گاه بیمار نه تنها از گزگز، بلکه از داغ شدن، 
سرد شدن، سوزش شدید، احساس یخي در پاها و احساس نامطلوب و 

نامطبوع در اندام هاي تحتاني و فوقاني رنج مي برد.

 تشخیص و درمان:
تشخیص این اختلال بر اساس شــرح حال و معاینه دقیق بالیني، رد 
سایر تشخیص ها و تست هاي الکترودایاگنوستیک EMG و NCV )که در 
آنها اختلال سرعت هدایت عصبي و نوروپاتي حسي- حرکتي مشخص 

مي گردد( انجام مي گیرد.
 بســیاري از داروها، ترکیبات و روش ها در کاهش شــدت علایم آزار 
دهنــده نوروپاتي در بیماران به کار مــي رود، اما هیچ یک از آنها باعث 
بهبود کامل علایم نمي شــود و در واقع درمان قطعي براي این اختلال 

وجود ندارد. 
 Neurotec، دارویي با منشــا گیاهي است که به شکل کپسول خوراکي 

تهیه شــده و مورد اســتفاده قرا مي گیرد. ایــن دارو از عصاره گیاهان 
نســترن وحشــي ).Rosa canina L(، گزنه ).Urtica dioica L( و تانسي 

).Tanacetum vulgare L( تهیه شده است.
 خواص درماني:
 آنتي اکسیدان

 ضد التهاب
 بهبود تنفس و عملکرد سلولي )افزایش انرژي سلولي(

 تنظیم عملکرد سیستم ایمني
 تنظیم گردش خون مویرگي

 آرام بخش
 ضد درد

از خواص ویژه این دارو افزایش سرعت انتقال پیام هاي عصبي و ترمیم 
اعصاب محیطي مي باشد که تاکنون هیچ دارویي این ویژگي را نداشته 

است.

:)Neurotec( موارد مصرف نوروتک 
در پي مطالعات انجام شــده که خلاصه آنها در پي مي آید، مشــخص 
شــد که Neurotec با ویژگي هاي که ذکر شد، مي تواند علاوه بر درمان 
نوروپاتــي دیابتي، با خصوصیت ضد التهابي و آنتي اکســیداني خود در 
دردهاي مزمن ناشــي از التهاب ها، اســترس هاي اکسیداتیو و دردهاي 
 ،fatigue مزمن )مثل کمردردهاي مزمن، دردهاي گردن مزمن، سندرم
فیبرومیالژیا، دردهاي میوفاشــیال و دیســمنوره( و حتي بیماري هاي 
التهابي مزمن )مثل آرتریت روماتوئید، استئوآرتریت( موثر و موفق باشد.

شرکت رز فارمد، تولیدکننده این دارو، از شرکتهاي مستقر در پردیس 
نوآوري پارک مي باشــد که پیش از این موفق شــده بود داروي درمان 
زخم پاي بیماران دیابتي )آنژي پارس( و همچنین کنترل بیماري ایدز 

)آیمود( را به بازار عرضه کند.

)Neurotec( ساخت داروي بیماري نوروپاتي دیابتي
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 دارنده فناوري: مرکز تحقیقات الکترونیک 
فطروسي

مســتقر در پردیس نوآوري پــارک فناوري 
پردیس

مرکــز تحقیقــات الکترونیک فطروســي با 
تحقیقات، طراحــي و تولید انــواع یوپي اس 
از تــوان VA 600 تــا KVA 1920 و ثبــت 
اختراعات مختلف در زمینه تجهیزات قدرت و 
انرژي یکي از شرکت هاي دانش بنیان فعال در 
پارک فناوري پردیس است. این مرکز بیش از 
40 مدل مختلــف یوپي اس تولید مي کند که 
از قابلیــت رقابت با مشــابه خارجي برخوردار 
هستند و در مواردي از جهت بهره وري انرژي و 

کارایي برتري دارند.
یوپي اس هاي ماژولار مناســب مراکز داده، بر 
اساس یک معماري کاملًا منعطف و قابل توسعه 
به صورت مــاژولار در واحدهاي 40 کیلوولت 
آمپر و با راندمان بسیار بالاي 96 درصد تولید 
شده است. ساختار ماژولار و طراحي ویژه این 
تجهیزات به گونه اي مي باشــد که دســتیابي 
به تراکــم فوق العاده زیــاد 40 کیلوولت آمپر 
به ازاي هر 13 ســانتي متر از ارتقاع رک 19 
اینچ مي شود. با این ابعاد در عمل این محصول 
پرتراکم ترین یوپي اس ماژولار به شمار مي آید.

 مزایا:
توسعه این فناوري بومي نگراني ها و مشکلات 
مربوط به پشتیباني و زمان طولاني و هزینه هاي 
گزاف مرتبط بر پشتیباني این گونه تجهیزات 
که معضلي بســیار بزرگ براي ســازمان هاي 
کشور هســتند را نیز مرتفع کرده است. علاوه 
بر مزایاي اقتصــادي و کیفي این محصولات، 
توســعه و تولیــد داخلي این تجهیــزات و به 
ویژه سیستم هاي مدیریت و کنترل نرم افزاري 
و ســخت افزاري ایــن یوپي اس هــا، برخي از 
بزرگترین مخاطرات امنیتي را که سازمان هاي 

بزرگ و حســاس کشــور در بهره بــرداري از 
یوپي اس هاي خارجي با آن روبرو هســتند، به 

طور کامل برطرف خواهد کرد.
کلیه یوپي اس هاي مخصــوص مراکز داده با 
روش هاي آشــکار و پنهان متعــددي ماهیتاً 
قابلیــت مدیریت و کنتــرل از راه دور را براي 
شــرکت هاي عمدتاً آمریکایي ســازنده اصلي 
فراهم مي آورند. گرچه برخي از این روش ها در 
وهله نخست براي امکان پشتیباني و خدمات 
رســاني ســریعتر و ارزانتــر از راه دور تعبیه 
شده اند. لیکن نه تنها به دلیل تحریم هاي جاري 
در ایران قابل خدمات رســاني نیستند، بلکه 
عملًا مي توانند مخاطره بسیار بزرگ و حیاتي 
را براي اخلال و توقف کار این یوپي اس ها و در 
نتیجه توقف عملکرد مراکز داده که شریان هاي 
مالي، اطلاعاتي و خدمات الکترونیکي در کشور 
هستند را به دنبال داشته باشند. این نوع اخلال 
در عملکرد مراکز حساس یک کشور در جریان 
حمله بســیار سریع و غافلگیرکننده آمریکا به 

کشور عراق مورد استفاده وسیع قرار گرفت.
ســایر محصــولات و دســتاوردهاي مرکز 
نحقیقات و الکترونیک فطروسي به این شرح 

است:
 UPCH اختــراع تجهیزات تهویــه مطبوع 
مبتني بر مواد تغییر فازي با حذف اتلاف شدید 
آب آشامیدني پرارزش مصرفي کولرهاي آبي و 
با مصرف برق دوازده برابر ارزانتر از کولر گازي

 ابداع و ســاخت کولر ســقفي فوق پربازده 
مخصوص رک هاي مخابراتي به منظور تامین 
پایداري خدمات در فصل گرما و جلوگیري از 
کاهش عمــر تجهیزات مخابراتي بدون نیاز به 

افزایش میزان باطري و شارژرهاي فعلي
 ابداع و ساخت ســیني خنکساز مبتني بر 
مواد تغییرفازي براي ایجاد ممان برودتي لازم 
براي پایداري عملکــرد رک هاي مخابراتي در 
اوج گرماي تابستان و بدون نیاز به افزایش کولر

 ابداع و ساخت خانواده باطري هاي مبتني بر 

نمک مذاب سرد با عمر طولاني تضمین شده 
12، 20 و30 ساله مستقل از دماي محیط در 
شــرایط گسترده محیطي از 30- تا 60 درجه 

سانتیگراد
 ابداع و ســاخت خانــواده جدید رک هاي 
مخابراتي مبتني بر مصــرف بهینه و ترکیبي 
از منابــع انرژي مختلف از جملــه انرژي هاي 

تجدیدپذیر و محیط طبیعي
 معرفي خانــواده متراکم ترین یوپي اس هاي 
نیمه صنعتي ماژولار حال حاضر جهان با بازده 
بالا مناسب براي مراکزداده. تامین امنیت کامل 
در کنترل، پایش، پشــتیباني و بروزرساني با 
توجه به استفاده از فناوري کاملًا بومي. قابلیت 
توســعه فوق العاده با ماژول هــاي KVA 40 تا 

1920 KVA سقف
 مجموعه محصــولات قدرت پربازده و فوق 
پایدار صنعتي از جمله یوپي اس ها و شارژرهاي 
صنعتي تــا توان KVA 600 مناســب صنایع 
سنگین، نفت، گاز، پتروشیمي، ریلي، مخابرات 

وغیره
 طراحــي و تولیــد پربازده تریــن ســلول 
خورشیدي جهان براساس فناوري فتوولتائیک 
High Concentration Photovoltaic فوق متمرکز

 طراحي و تولیــد خانــواده رکتیفایرهاي 
پربازده 97% و فــوق متراکم مخابراتي، همراه 
با طراحي و تولیــد کنترلرهاي متنوع و قابل 

انعطاف با قابلیت هاي مدیریت از دور
 طراحــي و تولید ســطوح مختلــف مواد 
تغییرفازي Phase Change Material  و طراحي 
کاربردهاي مختلف مبتني بر این مواد ازجمله 
سیســتم هاي ســرمایش، گرمایــش، نماي 

ساختماني وغیره
 مجموعــه محصــولات اداري »یوپــي اس 
پربازده پارسي 98%+« براساس توپولوژي ثبت 
اختراع شده و انتخاب آن توسط معاونت علمي 
و فناوري ریاســت جمهوري به عنوان یکي از 

طرح هاي برگزیده سال 1391

)Modular Data Center UPSes( یوپي اس هاي ماژولار مناسب مراکز داده

Persian UPSes and Modular Switch Mode Rectifier Cool Tray PCM Pipes
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 دارنده فناوري: شرکت توسعه فن افزار توسن )توسن تکنو(
مستقر در پردیس نوآوري پارک فناوري پردیس

درگاه پرداخت بی سیم D200 با پشــتیبانی بلوتوث و Wi-Fi و اتصال 
کابلی  می تواند به طیف گســترده ای از دســتگاه های هوشمند موجود 
و جدید متصل شــده و به این صورت بســیار مناسب کسب و کارهای 

نوظهور است. 
ایــن دســتگاه با تضمیــن امنیت تراکنش هــا مطابق با اســتاندارد 
PCI PTS 3.x، پرداخت را به شــکل یک برنامه ســاده شخصی  ســازي 

می کند و شــما می توانید تمامی برنامه های کاربردی ارزش افزوده خود 
را به روی این دســتگاه نصب کنید و به این شــکل تعاملی مبتنی بر 

فن آوری نوین و کاربرپسند با مشتری ایجاد کنید. 
 مزایا

قابلیت اعتماد بالا و عملکرد استثنایی
 پذیرش کارت های هوشمند، کارت های مغناطیسی و تراکنش های 

غیرتماسی
  طراحی خلاقانه کلیدهای لمسی 

 طراحی ویژه با کاربری راحت
 صفحه نمایش 2/4 اینچی و واســط کاربرپســند بــرای تعامل با 

 پشتیبانی کارت خوان غیرتماسی NFCمشتریان
  ظرفیت بالای حافظه

قابلیت گسترش عالی
 سیستم عامل منعطف و باز برای خدمات ارزش افزوده سفارشی

 درگاه USB برای انتقال سریع داده ها
 پشتیبانی اتصال بلوتوث، Wi-Fi و کابل

امنیت بی سابقه
PCI PTS 3.x دارای استاندارد 

 پشتیبانی رمزنگاری
 محدوده امن تعبیه شده برای کلیدها

D200 طراحي و ساخت دستگاه پرداخت بي سیم

پردازنده امن، bit ARM 96MHz-32پردازنده
MB (32 MB Flash, 32MB SDRAM) 64حافظه 

LCE TFT 2/4 اینچصفحه نمایش

ورودی لمسی/ کلیدهای عددی 10 تایی، 5 کلید عملیاتیصفحه کلید
Track 1 / 2/ 3/ دوجهتی کارت خوان مغناطیسی

مورد تأیید EMV و PBOC 2/0کارت خوان هوشمند
13.56MHz, ISO14443, Type A / B/ مورد تأیید PayPass, PayWave and qPBOCکارت خوان غیرتماسی

بلوتوث یا Wi-Fiشبکه های ارتباطی
SAM 1جای کارت

Micro USB (Device)/ 1 × mini USB – RS232 ×1درگاه های جانبی

مورد تأیید PCI PTS 3.Xامنیت

دمای عملیاتی: 0 تا 100 درجه سانتیگراد/ دمای نگهداری: 20- تا 70 درجه سانتیگراد/ 5درصد تا 85 درصد رطوبت محیط فیزیکی
نسبی، غیرمتراکم

باتری، V ،1900 mAH 3.7ولتاژ
طول: 120 میلی متر/ عرض: 72 میلی متر/ ارتفاع: 22 میلی متر ابعاد
165 گرموزن

PCI PTS 3.x/ EMV (L1 & L2)/ EMV Contactless L1گواهی نامه

مشخصات فنی

Technology Park
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 جناب آقای مهندس ادیبي با تشکر از فرصتی که در اختیار 
فصلنامه پارك فناوری پردیــس قرار دادید، لطفا در خصوص 
روند شکل گیري شرکت صنایع الکترونیک فاران و توسعه آن 

توضیح دهید.
  شرکت صنایع الکترونیک فاران در سال 1368 با هدف فعالیت در زمینه 
تولید تجهیزات الکترونیکی، مخابراتی و رایانه  اي تأسیس شد. فاران، نام دیگر 
کوه جبل النور است که حضرت محمد)ص( در آن به رسالت مبعوث شدند 

و از متن دعای سمات برگرفته شده است. 
فاران در راســتای دســتیابی به اهداف تدوین شــده، با شــعار سازمانی 
»...sustain it« یا »تداوم ببخش...« فعالیت خود را ابتدا در استان کرمانشاه و 
با احداث سایت کارخانه و سپس تاسیس دفتر مرکزی در تهران  در سال های 
ابتدایی دهه 70 آغاز نمود. در سال 93 نیز شرکت صنایع الکترونیک فاران 
موفق شــد، مرکز تحقیق و توسعه و دفاتر فنی و مدیریتی خود را در پارک 

فناوری راه اندازي نماید.
در حال حاضر نیز این مجموعه با اشتغال حدود 150 نفر در هر سه مرکز 

پارک فناوري پردیس ، تهران و کرمانشاه به فعالیت خود ادامه مي دهد. 
در حالی که مهم ترین فعالیت  هاي ســایت کارخانه فاران در کرمانشــاه، 

فعالیت هاي مبتنی بر تولید ، آزمایشگاه های کنترل کیفی، تعمیرات تخصصی 
دســتگاه های توان بالا،  فروش و خدمات پس از فروش در غرب کشــور، 
می باشد، دفتر تهران با محوریت بازاریابی و فروش در بخش های یوپی اس، 
باتری های ســیلد اســید، پروژه های فتوولتائیک و سامانه های بهینه سازی 

مصرف انرژی در بخش روشنایی به فعالیت مي پردازد. 
مجموعه مرکزی فاران در پارک فناوري پردیس نیز با محوریت فعالیت های 
پژوهشی و تحقیقاتی، دفاتر فنی، آزمایشگاه های پاور، خدمات پس از فروش، 
کلیه واحدهای مدیریتی مرتبط با مدیریت راهبردي و برنامه ریزی و ســایر 

واحدهای مرتبط اجرایی فعال است.

 در خصوص توانمندي هاي فني و محصولات شرکت توضیحاتي 
ارائه فرمایید.

عمده تمرکز شرکت صنایع الکترونیک فاران بر تولید انواع یو.پی.اس، باتری، 
تجهیزات انرژی های نو و تجهیزات دیگری از جمله استابلایزر و اینورتر قرار 
دارد. در همیــن چارچوب و به منظور انتقال فناوري به داخل کشــور و نیز 
تولید تجهیزاتی با کیفیت بهتر و قیمت مناسب تر، شرکت فاران نسبت به 
عقد قراردادهای تولید مشترک با چندین شرکت معتبر اروپایی و آسیایی 

تجهیزات الکترونیک ایرانی؛ آماده ورود به بازار جهانی
مصاحبه با مهندس حمیدرضا ادیبی مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک فاران

گفتگو:  مسعود آدم عارف

 شرکت صنایع الکترونیک فاران، در سال 1392 به عضویت پارك فناوري پردیس پذیرفته شده و طي سال 1393 مرکز تحقیق و توسعه و دفاتر فنی 
و مدیریتی خود را در پارك مستقر نموده است. این شرکت با ایجاد زمینه اشتغال براي 150 نفر و با تولید انواع یو.پی.اس، باتری، تجهیزات انرژی های 
نو و تجهیزات دیگری از جمله استابلایزر و اینورتر به تامین نیازمندي هاي بازار داخلي مي پردازد. مهندس حمیدرضا ادیبي مدیرعامل این شرکت، مواردي 
مانند؛ بهره مندی از حمایت های پارك در راســتای توسعه امکانات تولیدی و پژوهشی، کاهش زمان مراحل توسعه شرکت و نیز حضور در مرکزي تجاری - 

صنعتی و تحقیقاتی با امکان هم افزایی با سایر شرکت را از اهم دلایل حضور فاران در پارك فناوري پردیس مي داند.
در ادامه، مصاحبه فصلنامه پارك فناوري پردیس را با جناب آقاي مهندس ادیبي مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک فاران مطالعه مي کنید.

26

واحدهای 
فناور عضو



اقدام کرده است.
 Studer. Steca. SMA. این مجموعه با همکاری بیش از 5 برند اروپایی شامل؛
AEG. SIEL. Phono Solar  و برخــي برندهای بین المللی آســیایی مانند؛ 

 J.A. Solar و EAST Power. B-B Battery. LEOCH

توانسته اســت با عنوان یکی از معدود شرکت هایی 
ایرانی با شرایط مساوي کارکرد محصولاتي با شرایط 
Under License ، Co-Branding Tech Transfer تولید 

کند. شرکت فاران همواره در کلیه همکاری های انجام 
شده که توضیح داده شــد، مسئولیت کامل تمامي 
خدمات فنی مربوط به نصــب، راه اندازی، نگهداری، 
خدمات و حتی در برخی موارد همکاری در پروژه های 

توسعه محصول را راسا بر عهده گرفته است. 
در حال حاضر نیز ، این مجموعه با تکیه بر همکاری 
و تفاهم نامه منعقده با دانشــگاه تهران و قراردادهای 
همکاری با دانشکده برق، توانسته است گامی مهم و 

تاثیرگذار در راستای تقویت پشتوانه های پژوهشی و تحقیقاتی خود بردارد. 
در همین راســتا نیز آینده  نزدیک دفتر همکاری های مشترک در پردیس 

دانشگاه تهران را ه اندازي خواهد شد.

 انرژي هاي نو یکي از حوزه هاي مربوط به فناوري هاي پیشرفته 
است، بخشــي از فعالیت هاي جدید شرکت شما به این حوزه 
مربوط مي شود، شــرکت فاران در بخش مربوط به انرژي هاي 
نو چه دســتاوردهایي دارد؟ آیا در این حــوزه فقط به انرژي 
خورشیدي پرداخته اید یا سایر انواع انرژي ها نو، هم در حیطه 

فعالیت شرکت قرار دارد؟
شرکت از سال 1385 با گسترش فرهنگ بهینه سازی مصرف انرژی، گام 
جدیدی را برای عرضه تجهیزات تولید برق برداشــته و فعالیت خود را در 
زمینه بهره گیری از انرژی خورشیدی اعم از طراحی، تهیه، نصب و راه اندازی 
و بهره برداری آغاز  نموده است. شرکت فاران ضمن توجه به حساسیت اجرای 
پروژه های خورشــیدی، با بهره جستن از نیروی فنی خبره و برخورداری از  
تجهیزات و دستگاه های اروپایی و آسیایی با کیفیت مناسب تولید و راندمان 
بالا، یکی از مطرح ترین شــرکت های فعال در این زمینه تبدیل محسوب 
مي شود به نحوي که تاکنون توانسته است بیش از 60 پروژه فتوولتائیک را 

با موفقیت اجرا کند.
با توجه به روند تدریجي و نســبتا کند پیشــرفت این مقوله در سال های 
گذشته در کشور، استفاده از این روند آرام و تلاش براي تحقق توسعه عمقی 
توانمندی های شرکت به منظور آماده سازی سازمان برای زمان شکوفایی بازار 

این حوزه، در دستور کار سال های دهه 80 شرکت ما قرار داشت. 
بر همین اســاس شرکت فاران در دهه 90، با تغییر تدریجی دیدگاه ها در 
مواجهه با سرمایه گذاری و حمایت دولت از پروژه های مرتبط با این مقوله، 
با تکیه بر تجربیات کسب شده در طول سال های قبل و نیروی متخصص و 
دانش فنی خود به عنوان یکی از بهترین پیمانکاران EPC در حوزه تجهیزات 

بهره گیري از انرژي خورشیدي شاخته شد.
بــا توجه به تغییرات اخیــر در حوزه مدیریت کلان کشــور و حمایت از 
پروژه های سرمایه گذاری داخلی و خارجی در بخش خصوصی، زمینه  هاي 
خوبي براي فعالیت در این بخش فراهم شده است در همین چارچوب این 
مجموعه در تلاش است تا اولین پروژه MW 1 خود را در استان همدان و با 

همکاری شهرداری همدان در آینده نزدیک به اجرا در آورد. 

 چه بخش هایي مشتریان محصولات شما را تشکیل مي دهند؟ 
آیا با بخش هاي دولتــي در خصوص تامین نیازمندي هاي این 

بخش تعریف همکاري داشته اید؟
شرکت فاران در حال حاضر با عنوان یکی از سه شرکت اول در حوزه »منابع 
تغذیه بدون وقفه« و با عنوان یکی از تامین کنندگان عمده نیازمندی های 
بخش دولتی و ســایر نهاد ها و ســازمان های مصرف کننده این تجهیرات 
 B2G و B2B شــناخته مي شــود. بخش عمده اي از بازار ما، به بخش های

اختصاص پیدا مي کند. 
در بخش تامین تجهیزات ، شــرکت فاران ســابقه همکاری گسترده اي با 
نهادها و ســازمان های دولتي و خصوصي همچــون نظیر بانک هاي؛ ملت، 
صادرات، تجارت، ملی، سپه، شهر، ایران زمین، انصار، 
آینده، زیرمجموعه هاي بخش ارتباطات کشور مانند؛ 
MCI TCI، زیرســاخت، ارتباطات سیار، شرکت های 

مخابراتی اســتانی، زیر مجموعه هــاي وزارت نیرو؛ 
ادارات توزیــع برق اســتانی، ادارات برق منطقه ای 
استانی، توزیع برق روستایی، توانیر، پژوهشگاه نیرو، 
سازمان ها و شرکت های مختلف زیر مجموعه صنایع 
نفت، گاز، پتروشــیمی و بســیاری دیگر از نهادها و 
سازمان های زیر مجموعه بخش دولتی داشته و دارد.

در بخش خدمات پــس از فروش تجهیزات نیز در 
حــال حاضر این مجموعه مســئولیت ارائه خدمات 
یکپارچه نگهداری کلیه تجهیــزات مرتبط با منابع 
تعذیه بدون وقفه در سطح شــعب سراسر کشور چندین بانک و نیز کلیه 
سیستم های مرتبط با سامانه هوشمند جایگاه های سوخت سراسر کشور را 

عهده دار می باشد . 
در بخش پروژه های EPC، عموما در بخش انرژی های تجدید پذیر، با توجه 
به تعریــف اکثریت پروژه هاي این حوزه از جانــب کارفرمای دولتی ، کلیه 
پروژه های قبلی این شرکت با نهادها و سازمان هاي دولتي به انجام رسیده 

است. 

 دیدگاه مشــتریان داخلي محصولات این حوزه نســبت 
به تولیدات داخلي چیســت؟ انتظار شــما از بازار داخلي در 
رویکردهــاي آن به محصولات دانش بنیــان تولید داخل چه 

مي تواند باشد، چه موانعي در این خصوص وجود دارد؟
مجموعه فاران با اعتقاد جدی به توانمندی های داخلی در حوزه های مختلف 
از جمله طراحی و فناوري، همواره کوشیده است تا در فعالیت هاي مختلف از 
جمله در قالب تفاهم نامه های انتقال فناوري از شرکت های اروپایی و آسیایی 
همکار، همچنین تفاهم نامه همکاری های فنی و پژوهشی با دانشگاه تهران 
وغیره، در عرصه فناوري و توســعه توانمندی هاي خود برای پاسخ گویی به 
نیازمندی های بازار داخلی پیشتاز باشد. بدیهي است که حمایت سازمان ها 
و نهادهای مرتبط از فعالیت های پژوهشــی و صنعتی و تشویق بازار داخلی 
به حمایت از محصولات دانش بنیان، نقش اساســی در پیشرفت و توسعه 
فعالیت های شرکت فاران و مجموعه هایی با عملکرد و رویکرد مشابه خواهد 

داشت. 
به طور قطع تمایل مشــتری برای خریــد محصول با کیفیت قابل قبول و 
بهای رقابتی، می بایست مورد توجه قرار گرفته و همچون واقعیتی جدی با 
آن برخورد شود. به عبارت دیگر شرکت های دانش بنیان در صورتی خواهند 
توانســت در بازار داخلی به رقابت پرداخته و به حیات خود ادامه دهند که 
ایــن مهم را به عنوان واقعیتي غیرقابل انــکار بپذیرند. اگر چه حمایت های 
دولتی می تواند ضامن شروع قوی تر پروژه های توسعه ایِ دانش بنیان باشد، 
اما همواره مي بایســت ایجاد و توســعه بازار فروش محصولات بر اســاس 
رضایت مندی مشــتریان، از اولویت های کارکردی شرکت های دانش بنیان 

محسوب شود. 
بــا این همه، نقش دولت با عنوان حامی مجموعه های دانش بنیان در ارائه 
تســهیلات تامین تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز ، تســهیلات گمرگی و 
معافیت ها ، نقشی انکار ناپذیر در موفقیت و پیشرفت شرکت های دانش بنیان 

در ادامه حیات تجاری آن ها خواهد بود.

 آیا در حوزه فعالیت خود تبادلاتي در عرصه هاي بین المللي 
دارید؟ آیا طرح هاي مشترکي با شرکت هاي داخلي یا خارجي 

تعریف نموده اید؟
شــرکت فاران از همکاری نزدیکي با بیش از 6 شــرکت اروپایی در حوزه 
منابع تعذیه بدون وقفه، اینورترهای خورشیدی و فناوري سولار و همکاری 

استقرار در قطب 
تمرکز شرکت هاي 

دانش بنیان، یکي از 
اساسي ترین جذابیت هاي 

پارك فناوري پردیس براي 
شرکت هاي دانش بنیان 

است
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3 شرکت بین المللی آسیایی در حوزه های مشابه برخوردار می باشد. بخش 
اعظم این همکاری هــا در حوزه Co-Branding محصولات، انتقال فناوري و 
یا همکاری برند اروپایی در راســتای ارتقــا فنی و اخذ تاییدات بین المللی 
طرح های پژوهشــی و تحقیقاتی این مجموعه  )با همکاری دانشگاه ( بوده 

است . 
در حال حاضر، این همکاری ها خصوصا در بخش تجهیزات و فناوري هاي 
مرتبــط بــا Photovoltaic Solutions در حال شــکل دهی به همکاری های 
وسیع تر در حوزه تولید مشترک و زمینه سازي براي امکان صادرات محصول 
جهــت تامین تجهیــزات شــرکت های EPC Contractor اروپایی در حوزه 
پروژه های سولار فارم در کشورهای آفریقایی و امریکای لاتین می باشد. ما 
امیدوار هستیم که این پروژه ها در آینده نزدیک با همکاری تیم های خبره 

دانشگاهی، در اسرع وقت نهایی و عملیاتی شوند. 
به هر حال با توجه به تغییرات اخیر در معادلات جهاني و چشــم اندازهای 
جدید در تسهیل روابط تجاری بین المللی، پیش بینی شرکت فاران به جهت 
توسعه همکاری ها در حوزه پروژه های بین المللی عملی تر و دستیابي به آن 

واقعي تر شده است.

 وضعیت صادرات شــرکت در سال هاي گذشته چگونه بوده 
اســت؟ آیا استقرار فعالیت تولیدي شــرکت در غرب کشور 
تاثیري در تحقق صادرات محصولات شــرکت به کشورهاي 

منطقه و به صورت خاص کشور عراق داشته است؟
بخش اعظم صادرات انجام شــده، مربوط بــه یو پی اس و در قالب تحویل 
آنها به تولیدکنندگان پکیج های کامل تر محصولات،  برای مثال تجهیزات 
پزشکی بوده و به صورت مجزا فعالیتی در سال های اخیر در حوزه صادرات 
صورت نپذیرفته اســت البته امیدواریم که با حمایت های پارک و معاونت 

علمي و فناوري ریاست جمهوري این مهم در آینده نزدیک محقق شود. 
همچنین همان گونه که توضیح داده شــد، امیــد آن می رود تا در بخش 
تجهیزات حوزه فتوولتائیک از قبیل اینورترها و شــارژ کنترلرها، پروژه های 
همکاری مشترک فاران، دانشگاه و شرکای خارجی همکار در راستای تولید 
مشترک و تامین تجهیزات مورد نیاز بازارهاي بین المللی در آینده نزدیک 

عملیاتی گردد.

 جایگاه شرکت شما در صنعت الکترونیک قدرت و انرژي ها 
نو چگونه است چه سهمي از بازار را متعلق به خود مي دانید؟

از نظر من شرکت فاران در حال حاضر به عنوان یکی از سه شرکت اول 
در حــوزه منابع تغذیه بدون وقفه و نیز در حوزه انرژی های تجدید پذیر 
مانند سولار  و یکی از تامین کنندگان عمده نیازمندی های بخش دولتی 
و ســایر نهاد ها و ســازمان های مصرف کننده این تجهیرات شــناخته 

مي شود.
در بخش تجهیزات مرتبط با منابع تغذیه بدون وقفه، ما از سال های گذشته 
همواره به عنوان یکی از ســه شــرکت اصلی دارای سهم بازار در این حوزه 
مطرح و شناخته شده بوده ایم. البته فاران با توجه به پشتوانه هاي اعتباري 
و مالي و اعتبار کســب شده در حوزه هاي بین المللی و داخلی، در بسیاری 
از موارد به جایگاه نخست در مناقصات و سهم بازار دست پیدا کرده است. 

شرکت فاران در بخش مربوط به 
انرژی های تجدیدپذیر نیز با سابقه 
کاری طولانی، پروژه های متعدد ، 
کیفیت بــالا و بهای تمام شــده 
رقابتی توانسته است، جایگاه خود 
را به عنوان یکی از شــرکت های 
اصلی مطرح در ایــن حوزه و در 
مواقعی تا جایگاه شرکت خصوصی 
معتمد نهادها و ارگان های دولتی 
در ارائه مشــاوره براي پروژه های 
تصمیم گیری های  سرمایه گذاری، 
حمایتــی و یــا حتــی مذاکرات 

بین المللی ارتقاء دهد .
در بخش پروژه های سرمایه گذاری که با توجه به تغییر شرایط در دستور 
کار شــرکت فاران قرار گرفته اســت، امید می رود با تکیه بر قابلیت های 
ســازماني، همکاری های بین المللی و حمایت دولــت و نهادهای مرتبط، 

دسترسي به رتبه ای مشابه با سایر بخش ها ممکن شود.

 چه شــاخصه هایي را از توانمندي هاي برجسته و مزیت هاي 
رقابتي شرکت فاران مي دانید؟ جایگاه  تولیدات شما در مقایسه 

با رقباي داخلي یا خارجي چگونه است؟
شــرکت فاران به عنــوان مجموعه تولیــدی - صنعتی و پژوهشــی، با 
پشــتوانه تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاهي نظیر همکاري با دانشگاه تهران 
در بخش های فنی و تخصصی، مدیریتی، مهندســی مالی، حقوقی وغیره، 
همچنین با بهره مندي از روابط بسیار عمیق با صاحبان فناوري در دنیا در 
حوزه های مربوطه، جایگاه تولیدات خود را در ســطح قابل قبول به لحاظ 
کیفی می داند. بهای تمام شده و بهای عرضه محصولات نیز با توجه به این 
سطح از کیفیت، بر اساس سیاست های کاری این مجموعه همواره در حد 

رقابتی حفظ شده است. 
مجموعه فاران با بهره گیری از تجربه ای 27 ســاله در بازار ایران و شناخت 
شرایط ، همواره کوشیده است تا با حفظ اعتدال در مسیر پیشرفت، تربیت 
نیروی انسانی خبره ، تقویت قابلیت های زیربنایی سازمان ، گسترش ارتباطات 
بین المللی و بالاخره تلاش جدی و مســتمر بــراي تامین و حفظ رضایت 

مشتریان، در راستای تقویت کلیت این نام و برند تلاش کند. 
سازمان فاران بر این باور است که مجموعه این توانمندی ها ، این شرکت را 
قادر ساخته تا در عرصه رقابت های داخلی و خارجی ، همواره با عنوان برندی 
» قابل اعتماد و با قابلیت همکاری های طولانی مدت « معرفی و شناخته شود. 

 شرکت فاران به چه میزان از اشتغال زایي در طول فعالیت خود 
دست یافته است تعداد پرسنل متخصص و بحث های انگیزشی 

در این شرکت چگونه است؟
در حال حاضر شــرکت فاران از همکاري 150 نفر در سطوح مختلف بهره 
مي برد که تقریبا 70 درصد این تعداد را کارشناســان و پرسنل متخصص 

تشکیل می دهد.
با توجه به قراداد هاي همکاری منعقد شــده با دانشگاه تهران و طرح های 
حمایتی این شرکت از پروژه های در حال اجرا در آزمایشگاه های تخصصی 
آن دانشــگاه، و نیز طرح های حمایتی فاران از گروه های نوپای متشکل از 
فارغ التحصیلان دانشگاهي و تقویت این گروه ها در دو بخش کاهش بهای 
تمام شــده محصول و تامین بازار مصرف، شرکت فاران براي تعداد بسیار 
بیشتري از پرسنل رسمی خود تحت پوشش پروژه ها و برنامه های همکاری، 

اشتغال زایي کرده است.

 چه دســتاورد ها یا موفقیت هایي در ســال هاي اخیر کسب 
نموده اید؟ برنامه شما براي سال جاري و سال 1395چه خواهد 

بود؟
قرارداد انتقال فناوري با کمپانی بین المللی EAST Power در حوزه منابع تعذیه 
) در نمایشــگاه اینوتکس 2015( ، 
انتقال فناوري در حوزه اینورترهای 
ســولار از کمپانــی SIEL ایتالیا و 
تفاهم نامه همکاری با دانشگاه تهران 
و قراردادهای همکاری با دانشکده 
بــرق آن دانشــگاه در حوزه هــای 
فتوولتائیک ، تغذیه و روشــنایی از 
دستاوردهای بســیار ارزشمند این 
مجموعه در ســال گذشــته بوده 
است که پیگیري روندهاي مرتبط 
با این قراردادها به لحاظ اجرایي در 

سال هاي آتي مورد نظر خواهد بود.
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مصاحبه با مهندس حمیدرضا ادیبي مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک فاران



 دلایل حضور شرکت در پارك چه بوده است؟
بهره مندی از حمایت های پارک در راســتای توســعه امکانات تولیدی و 
پژوهشی، بهره مندی از تســهیلات، کاهش زمان مراحل توسعه شرکت و 
نیز حضور در مرکزي تجاری - صنعتی و تحقیقاتی با امکان هم افزایی با سایر 
شــرکت های حاضر در پارک فناوري پردیس از اهم دلایل حضور ما در این 

مجموعه بوده است. 
از ســوی دیگر، استقرار در قطب تمرکز شــرکت های دانش بنیان چه در 
حوزه فراهم آوری امکانی برای همسو ســازی مطالبات این شــرکت ها در 
بخــش خصوصی و اســتفاده از توان ارتباطی پارک بــه جهت انتقال این 
خواسته ها به بدنه تصمیم گیر و سیاست گذار دولتی و چه در حوزه استفاده 
از این فضا به منظور جلب امکانات و همراهی های بیشتر گروه های خارجی ، 
ســرمایه گذاران و جذب همراهی های بین المللی، می تواند با عنوان یکی از 
اساســی ترین جذابیت های پارک فناوري پردیس برای شرکت های موفق 

خصوصی دانش بنیان مطرح باشد .
در این راســتا، امیدواریم همزمان با سایر پیشــرفت های پارک، در آینده 
نزدیک شاهد توسعه همکاری ها میان پارک و شرکت های دانش بنیان مستقر 

و در راستای برقراری ارتباط و پیگیری مطالبات شرکت ها باشیم. 

 ســاختمان مرکز تحقیقات شــرکت در پــارك داراي چه 
ویژگي هایي است؟

ساختمان مجموعه مرکزی فاران در پارک، در چهار طبقه به لحاظ عملیاتی 
مورد بهره برداري قرار مي گیرد. طبقه همکف این ساختمان محل استقرار 
بخش اداری، Call Center ،CRM و ســایر بخش هــای اداري دفتر مرکزی 
 HR خدمات پس از فروش می باشــد. علاوه بر این ، دفاتر مرکزی واحدهای

Branding، و تبلیغات نیز در همین طبقه مستقر می باشند.

بخش زیر زمین، شــامل کلیه سالن های تعمیرات، آزمایشگاه های کنترل 
کیفی و پاور و انبارهای قطعات مي شود.  

در طبقــه اول، دفتر R&D، دفتر فنی، واحد توســعه تجارت و ارتباطات، 
بخش های اداری مالی و دفتر مدیریت عامل پیش بینی و عملیاتی شده است. 
طبقه دوم نیز به ســالن های کنفرانس و برگزاری دوره های آموزشــی و 
ســمینارهای داخلی شــرکت اختصاص دارد. این ســالن ها به دو بخش 
ســالن های کنفرانس کوچک با ظرفیت 15 الی 18 نفر و سالن کنفرانس 
اصلی با ظرفیت 50 نفر  تقسیم بندی مي شوند. علاوه بر این در همین طبقه ، 

سوئیت مهمان براي پذیرایی و استقرار مهمانان پیش بینی شده است. 
علاوه بر این مشخصات باید گفت که چیدمان طبقات و نیروی انسانی در 
این ساختمان، کاملا مطابق با استانداردهای ساختمان سبز در بخش های 

انرژی طراحی و اجرا شده است. 

پیش بینی و راه اندازی یک نیروگاه خورشــیدي KW 20 در شید ورودی 
ساختمان ) فاز 1 نیروگاه( و پیش بینی نیروگاه دوم KW 20 به صورت روف 
تاپ )فاز دوم - توســعه ( ، تامین کلیه نیازمندي هاي روشنایی ساختمان از 
سامانه های روشنایی LED و تامین برق پشتیبان کل مجموعه با یو پی اس 
مرکزی ، این ســاختمان را به مرکزی متکی بر محصولات و توان طراحی و 
مهندسی شــرکت فاران و نشانه اي از تبلور باورهای ساری و جاری در این 

شرکت بدل ساخته است . 
ما در فاران امیدواریم با اشــاعه و توسعه فرهنگ اســتفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر و هم زمان بهینه ســازی مصرف انرژی در محدوه پارک و سایر 
شرکت های عضو بتوانیم گامی تاثیر گزار در توسعه و گسترش این حوزه در 

بین صاحبان صنایع و شرکت های دانش بنیان برداریم. 

 آیا فــاران در مجموعه پارك موفق بــه تعریف پروژه هاي 
مشترك با سایر شرکت هاي عضو شده است؟

با توجه به توضیحاتي که ارائه شــد، شرکت فاران در حال حاضر در حال 
تعریف پروژه های مشابه در حوزه احداث نیروگاه های کوچک و بهینه سازی 
در ســامانه های روشنایی و نیز طراحی ، بهینه سازی و یا تامین سامانه های 
تغذیه بدون وقفه برای سایر شرکت های مستقر در پارک می باشد و تاکنون 

نیز همکاری های در این زمینه به انجام رسیده است.

 انتظارات شرکت از مجموعه ستادي پارك چه بوده و تا چه 
حد محقق شده است؟

ما امیدوار هســتیم تا زمینه هایي فراهم شــود تا اطلاع رســاني موثري 
در خصوص شــرایط استفاده از تســهیلات قابل ارائه به شرکت ها؛ شامل 
اطلاع رســانی شفاف تسهیلات از اعلام مراحل دقیق درخواست تسهیلات، 
نحوه تعامل با ســازمان های ذیربط و مرتبط، شــرایط و مراحل پیگیری و 
چگونگی نهایی سازی درخواست ها صورت پذیرد. این تسهیلات در محدوده 
گسترده ای از تســهیلات خود پارک، چه به صورت تسهیلات در امکانات 
اجرایی و چه به صورت تسهیلات مالی  تا معافیت های مالیاتی،  و تعامل با 

سازمان های خدماتی منطقه، مي تواند تعریف شود.
انتظار ما این اســت تا شــرایطي فراهم شــود که امکان انتقال مطالبات، 
مشکلات و درخواست های بخش خصوصی دانش بنیان به بدنه تصمیم گیر 
و سیاست گذار دولتی به گونه اي موثر و فراتر از ارتباطات منفرد این بخش 

با بدنه دولت ممکن شود.  

 با تشــکر از فرصتي که در اختیــار فصلنامه پارك فناوري 
پردیس قرار دادید.

Technology Park
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تولیــد و واردات
دغدغه مشترک بخش دانش بنیان کشور

گفتـگو  با 
مهندس محمدرضا کمپانی مدیرعامل شرکت الکترونیک برتر و دبیر اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات پزشکی

 و مهندس سید روح اله میرامینی مدیرعامل صندوق توسعه فناوری های نوین

گفتگو:  مسعود آدم عارف

صاحبنظران معتقدند تلاش براي ایجاد فضایي که در آن ادبیات مشترکي از حیث حمایت از توسعه فناوري اعم از حمایت از فرآیند تحقیق و توسعه، 
تولید و توسعه بازار، میان فناوران و شرکت هاي دانش بنیان و حامیان و سیاست گذاران این بخش وجود داشته باشد، گام صحیحي براي نیل به موفقیت 
در توســعه بخش دانش بنیان کشور اســت. به یقین ایجاد موقعیت هایي که در آن فعالین بخش دانش بنیان کشور یعني مدیران شرکت هاي دانش بنیان و 
سیاست گذاران و مجریان قوانین حمایتي این بخش، به بیان دیدگاه هاي خود بپردازند و نیروهاي موثر در این حوزه را از ایده ها و انتظارات خود آگاه کنند، از 
جمله برگزاري نشست ها و جلسات تبادل نظر، مي تواند گامي ترویجي براي رسیدن به این هدف باشد. فصلنامه پارك فناوري پردیس در این شماره، فضایي 
ایجاد کرده است تا مدیران  عامل یکي از شرکت هاي عضو پارك و یکي از صندوق هاي ارائه حمایت هاي مالي، به نمایندگي از شرکت هاي دانش بنیان و نیز نهادها 
و صندوق هاي حمایت کننده از بخش دانش بنیان کشور به بیان دیدگاه هاي خود در موضوعاتي مانند؛ حمایت از تولید، مدیریت واردات، حمایت از تحقیق و 

توسعه، مدیریت تسهیلات مالي و فرهنگ مصرف تولید داخلي بپردازند.
در این گفتگو مهندس محمدرضا کمپاني مدیرعامل شــرکت الکترونیک برتر و دبیر اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات پزشکي و مهندس روح اله میرامیني 

مدیرعامل صندوق توسعه فناوري هاي نوین به بیان دیدگاه ها و ایده هاي خود پرداخته اند.
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ــن  ــا در ای ــه م ــده اي ک ــش هاي عم فصلنامه پارك فناوري پردیس پرس
ــول  ــتیم، ح ــراي آن هس ــکاري ب ــا راه ــح ی ــال توضی ــت به دنب نشس
ــه  ــا ب ــدي آن ه ــه جمع بن ــد ک ــکل مي گیرن ــي ش ــات مختلف موضوع
ــط  ــاي مرتب ــان و نهاده ــرکت هاي دانش بنی ــاي ش ــارت »دغدغه ه عب
بــا بخــش دانش بنیــان کشــور« ختــم مي شــود. بررســي ســازوکارهاي 
مطلــوب مالــي حمایــت از تولیــد دانش بنیــان، دغدغــه واردات و نقــش 
نهادهــا از جملــه موضوعاتــي اســت کــه مي توانــد در ایــن گفتگــو مــورد 

توجــه قــرار گیــرد.

ــم بحــث را  ــراي شــروع، لازم مي دان مهندس کمپاني ضمــن تشــکر، ب
ــد در  ــه واردات و تولی ــي دغدغ ــا بررس ب
شــرکت هاي دانش بنیــان آغــاز کنــم،  
مي شــود  گفتــه  کــه  موضــوع  ایــن 
نگرانــي عمــده شــرکت هاي دانش بنیــان 
در مقطــع کنونــي، معطــوف بــه شــرایط 
دوران  در  آمــده  به وجــود  احتمالــي 
ــر  ــي انکارناپذی پســاتحریم اســت، واقعیت
شــرایط  ســابقه  مي شــود.  محســوب 
شــرکت  هاي  بــراي  آمــده  به وجــود 
ــره  ــان و غی ــم از شــرکت هاي دانش بنی ــد در بخــش خصوصــي اع مول
در دوران گذشــته، نشــان دهنده ایــن واقعیــت اســت کــه هــرگاه 
دولــت از دسترســي مطلوبــي بــه منابــع و درآمدهــاي مالــي برخــوردار 
ــه  ــري داشــته و در مقاطعــي ک ــت کمت ــد اولوی ــت از تولی ــوده حمای ب
محدودیت هــا و نارســایي هاي درآمــدي و مالــي در کمیــن دولــت 
بــوده اســت، تولیــد به صــورت نســبي  مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت. 

ــه در دوران  ــه ک ــتیم همان گون ــدوار هس ــا امی م
ســخت تحریــم، تولیــد در کنــار مــردم قرار داشــت 
در دوره پســاتحریم ایــن رونــد ادامــه پیــدا کنــد و 
بــا حمایت هــاي بیشــتري کــه از ســوي قوانیــن و 

ــود. ــن ش ــد، تضمی ــد آم ــل خواه ــت به عم دول
ــون  ــا پیرام ــي م ــه اصل ــث و دغدغ ــع بح در واق
ــده در دوره  ــت آم ــه دس ــد ب ــع جدی ــرف مناب ص
ــا  ــرد. م ــکل مي گی ــت ش ــط دول ــاتحریم توس پس
معتقدیــم  دانش بنیــان  شــرکت هاي  به عنــوان 
اگــر ایــن منابــع جدیــد در قالــب کالاهــاي نهایــي 
هزینــه شــود، تولیــد حــال و روز خوبــي نخواهــد 
داشــت. امــا اگــر رونــدي تعریــف شــود کــه ایــن 
منابــع ارزي بــه زیرســاخت هاي کشــور اختصــاص 
ــه  ــي وارد چرخ ــورت عموم ــه ص ــد و ب ــدا کن پی
ــع  ــه مناب ــت ب ــي کشــور نشــود دســتیابي دول مال

ــه  ــي ب ــه صــورت طبیع ــا ب ــي حاصــل از برداشــته شــدن تحریم ه مال
ــده  ــد توانســت در آین ــد منجــر شــده و کشــور خواه ــت از تولی حمای
رشــد بســیار خوبــي را همــراه بــا افزایــش درآمــد ســرانه مــردم تجربــه 

ــد.  نمای
پیشــنهاد مشــخص مــا بــراي دوران پســاتحریم و در رابطــه بــا مدیریت 
واردات و در حمایــت از تولیــد داخلــي این اســت کــه از واردات کالاهایي 
کــه به صــورت مســتقل در داخــل کشــور تولیــد مي شــوند و حتــي آن 
دســته از کالاهایــي کــه به صــورت CKD یــا SKD هســتند و در کشــور 
تولیــد مســتقل ندارنــد خــودداري شــود. تاکیــد مــا بــر قانونــي اســت 
کــه وجــود دارد ولــي به صــورت کامــل بــه آن عمــل نمي شــود. طبــق 
قانــون اســتفاده از حداکثــر تــوان داخلــي، کالاهایــي کــه در فهرســت 
ــراي واردات داشــته  ــون هســتند نمي تواننــد ثبــت ســفارش ب ایــن قان
باشــند. اگــر فهرســت کالاهــاي مشــمول ایــن قانــون از کالاهایــي که در 
ــل  ــون به طــور کام ــن قان ــر شــود و ای ــد مي شــوند کامل ت داخــل تولی
مدنظــر قــرار گیــرد، ایــن اطمینــان به وجــود خواهــد آمــد کــه تــدوام 

تولیــد داخلــي بــا امنیــت تــوام خواهــد بــود.  
ــکان را  ــن ام ــم ای ــي مي توانی ــده داخل ــوان تولیدکنن ــم به عن ــا ه م
ــدات  ــر ورود تولی ــت ب ــال محدودی ــال اعم ــه در قب ــم ک ــود آوری به وج
خارجــي، از منابــع و تولیدکننــدگان خارجــي زمانــي کــه قصــد ارتقــا 
تولیــد خــود را داریــم بهــره ببریــم و ایــن رونــد را بــه نحــوي مدیریــت 
نماییــم کــه منافــع تولیــد داخلــي هــم از لحــاظ فنــي و هــم حفــظ 

کیفیــت تولیــد تامیــن شــود. 
از نظــر مــن واردات بــدون توجــه بــه تــوان تولیــد داخلــي راه را بــراي 
ــرده  ــص و تحصیل ک ــاني متخص ــروي انس ــگان و نی ــرخوردگي نخب س
ــن  ــا پنجمی ــا در دنی ــور م ــار، کش ــق آم ــد. طب ــوار مي کن ــور هم کش
کشــور از نظــر تعــداد دانش آموختــگان رشــته هاي مختلــف مهندســي 
شــناخته مي شــود از طرفــي جمعیــت 20 تــا 40 ســاله در کشــور بالــغ 
بــر 32 میلیــون نفــر اســت. در قبــال ایــن پتانســیل از نیــروي انســاني، 
وظیفــه مــا در بخــش تولیــد اســتفاده از توانمنــدي نیــروي متخصــص 
ــود و از  ــد ب ــد خواه ــا و توســعه تولی و جــوان کشــور در راســتاي ارتق
دولــت به عنــوان سیاســت گذار بخــش تولیــد ایــن انتظــار وجــود دارد 
تــا همــه تــوان مدیریتــي را بــراي مدیریــت رونــد واردات در موقعیتــي 
کــه دسترســي نامحــدودي بــه منابــع مالــي خــود خواهــد داشــت به کار 

گیــرد.
 SKD و CKD ــب ــر واردات در قال ــون خط ــا پیرام ــدي م ــي بع نگران
ــورت  ــد به ص ــاز تولی ــه امتی ــت ک ــن اس ــت ای ــرد. واقعی ــکل مي گی ش
ــا SKD از جانــب شــرکت هاي صاحــب فنــاور خارجــي زمانــي  CKD ی

بــه شــرکت هاي دیگــر واگــذار مي شــود کــه ایــن اطمینــان بــه وجــود 
ــت  ــي از قابلی ــاظ فن ــاز به لح ــده امتی ــرکت دریافت کنن ــه ش ــد ک آی
ــه  ــه نحــوي ک ــي ب ــش فن ــد و دان ــاوري تولی ــه فن ــل ب دســتیابي کام
ــد، برخــوردار  ــد مســتقل به وجــود آی ــکان تولی ام
ــاوري  ــال فن ــن اســاس انتظــار انتق ــر ای نیســت. ب
ــا  ــوام ب ــد ت ــا SKD نمي توان توســط تولیــد  CKD ی
واقعیــت باشــد. بنابرایــن امتیــاز ایــن نــوع تولیــد 
ــد  ــوان تولی ــه ت ــه شــرکت هایي داده مي شــود ک ب
ــن  ــا ای ــرکت هایي ب ــن ش ــد چنی ــتقل ندارن مس
روش بــه بهانــه تولیــد در داخــل کشــور مي تواننــد 
از امتیــاز حمایــت از تولیــد داخلــي اســتفاده کنند.

موضــوع بعــدي کــه از دغدغه هــاي مهــم در تولید 
ــه  ــود، دغدغ ــوب مي ش ــور محس ــان کش دانش بنی
ــاي  ــذاري کالاه ــت. در قیمت گ ــذاري اس قیمت گ
ــکي در  ــزات پزش ــا  تجهی ــه عمدت ــان ک دانش بنی
ــاي  ــي از بحث ه ــد، یک ــرار مي گیرن ــوزه ق ــن ح ای
مهــم مــا دانــش به وجــود آمــده و هزینــه  صــرف 
ــراي آن اســت. به طــور قطــع ایــن دانــش  شــده ب
قیمتــي دارد. گاهــي 25 تــا 60 در صــد قیمــت محصــول مربــوط بــه 
ــن اســاس در مــواردي کــه مشــتري  ــر ای ــش فنــي آن مي شــود. ب دان
ــه یــک کمیتــه قیمت گــذاري  محصــولات بخــش دولتــي اســت مــا ب
ــه بررســي دقیــق فنــاوري و دانــش فنــي  ــا ب نیــاز خواهیــم داشــت ت
محصــولات بپــردازد و در نهایــت قیمــت متعادلــي بــراي آن هــا تعییــن 
کنــد. مــا معتقدیــم علیرغــم اینکــه اقدامــات انجــام شــده در خصــوص 
قیمت گــذاري محصــولات از ســوي بخش هــاي دولتــي مصــرف کننــده 
ماننــد وزارت بهداشــت در دوران تحریــم تمهیــدي بود کــه در آن مقطع 
تاثیــرات ســازنده اي داشــت، امــا به صــورت طبیعــي و در شــرایط عــادي 
اقتصــادي  لازم اســت تــا قیمــت محصــولات دانش بنیــان بــا ابــزار بــازار 
و فرآینــد عرضــه و تقاضــا تعییــن شــود. بــه هــر حــال ایــن موضــوع 
همــواره بایــد مدنظــر قــرار گیــرد کــه روش قیمت گــذاري محصــولات، 
ــد  ــعه، تولی ــق و توس ــاي تحقی ــن هزینه ه ــتقیمي در تامی ــر مس تاثی
دانــش و تعریــف  طرح هــاي جدیــد در شــرکت هاي دانش بنیــان 

خواهــد داشــت.

مهندس کمپاني؛
براي  ما  پیشــنهاد 
دوران پســا تحریم و در 
رابطه بــا مدیریت واردات 
واردات  از  که  اســت  این 
صورت  به  کــه  کالاهایي 
مســتقل در داخل تولید 

مي شوند خودداري شود

Technology Park

31

ســال دوازدهم  شماره 38  بهار 1394



ــي مطــرح  ــي کــه توســط مهنــدس کمپان مهندس میرامیني بحث های
شــد از نــوع مباحثــي اســت کــه مي تــوان 
در چارچــوب حمایــت و توانمندســازي 
ــرد.  ــرح ک ــان مط ــرکت هاي دانش بنی ش
ــي از  ــاي متوازن ــود فض ــال وج ــه هرح ب
حمایــت  و توانمنــد کــردن شــرکت ها 
چــه در ســاختار و فضــاي فعالیــت و 
چــه به صــورت حمایــت مســتقیم امــري 
بدیهــي اســت. امــا به هرحــال ســناریوها و 
دیدگاه هــاي متفاوتــي وجــود دارد کــه گاهــي فضــاي سیاســت گذاري را 
بــا ســختي هایي مواجــه مي کنــد. زمانــي ایــن دیــدگاه مطــرح مي شــود 
کــه  شــرکت هاي دانش بنیــان در جهــت برداشــته شــدن مشــکلات در 
فرآینــد توســعه بایــد مــورد حمایــت قــرار گیرنــد کــه در بخــش حمایت 
ــا شــرایط منعطــف مــد نظــر قــرار  مالــي، اعطــاي منابــع مالــي ارزان ب
ــرح  ــاد مط ــن انتق ــا ای ــراه ب ــتدلال هم ــن اس ــز ای ــي نی ــرد. گاه مي گی
مي شــود کــه تــا چــه زمانــي بایــد بــه حمایــت از شــرکت ها ادامــه داد 
مناســب ترین راه ترغیــب آن هــا بــراي رقابــت بــا شــرکت هاي حرفــه اي 
و مبــارزه بــا واردات کالاهــاي رقیــب در عرصــه کیفیــت و قیمــت اســت. 

مهندس کمپاني ایــن موضــوع کــه شــرکت ها همیشــه و همــواره یــک 
چتــر حمایتــي داشــته باشــند، طبق تجربــه اي کــه در خصــوص حمایت 
از شــرکت ها خودروســاز بــه وجــود آمــد و ســایر مصادیقــي کــه وجــود 
دارد، بــه اعتقــاد مــن بــاور کامــلا درســتي نیســت. از طرفــي رهــا کــردن 
ــدون حمایت هــاي مــادي و  شــرکت  ها خصوصــا شــرکت هاي دانشــي ب
معنــوي در مواقعــي کــه بــا توجــه بــه فضاهــاي خاصــي کــه در مواقــع 

ــت.   ــق اس ــد، دور از منط ــود مي آی ــاس به وج حس
مشــکل اساســي مــا در بحــث حمایــت مالــي، بــه موضــوع خارج شــدن 

ــدگان   ــي تولید کنن ــن مال ــه تامی ــا از چرخ بانک ه
ــوط  ــگاه داري مرب ــاي بن ــه حوزه ه ــا ب و ورود آن ه
ــف  ــورم و تضعی ــد ت ــده در رش ــن پدی ــود. ای مي ش
مالــي صنایــع موثــر واقــع شــده اســت به خصــوص 
به وجــود  زمینــه اي  دانش بنیــان  بخــش  در 
ــن  ــراي تامی ــوزه ب ــن ح ــرکت هاي ای ــا ش آورده ت
ــا  ــت تمام ــهیلات ارزان قیم ــت تس ــي و دریاف مال
فنــاوري  و  معاونــت علمــي  بــه ســازوکارهاي 
ــف  ــي مختل ــاي مال ــت جمهوري و صندوق ه ریاس

ــد.  رجــوع کنن
ــي  ــي و در صورت ــرایط طبیع ــال در ش ــر ح ــه ه ب
ــه  ــا ب ــر بانک ه ــي معمــول نظی کــه موسســات مال
نقــش خــود در تامیــن نیازهــاي اقتصــادي تولید در 
کشــور خصوصــا تولیــد دانش بنیــان پایبنــد باشــند 
یقینــا نیازي به اســتفاده از ســازوکارهاي غیرمعمول 
نخواهــد بــود. از نظــر مــن بانک هــا بایــد وارد فرآیند 
حمایــت از تولیــد شــوند و و بــه ایفــاي نقــش موثــر 

در اجــراي قانــون جدیــدي کــه بــراي حمایــت از  تولیــد تحــت عنــوان 
»قانــون رفــع موانــع تولیــد« ابــلاغ شــده اســت، بپردازنــد. 

مهندس میرامیني بــه هــر صــورت صندوق هــاي مختلــف حــوزه 
ــدوق  ــوآوري و شــکوفایي، صن ــدوق ن ــه صن ــان کشــور از جمل دانش بنی
ــت  ــي معاون ــازوکارهاي حمایت ــایر س ــن و س ــاي نوی ــعه فناوري ه توس
علمــي و فنــاوري ریاســت جمهوري بــراي پشــتیباني از توســعه فنــاوري 
و حمایــت از طرح هــا و شــرکت هاي دانش بنیــان به وجــود آمده انــد 
ــوه  ــوص نح ــوزه در خص ــن ح ــن ای ــارات فعالی ــي از انتظ ــا آگاه و قطع
تخصیــص  مصادیــق  و  شــده  پیش بینــي  تســهیلات  اختصــاص 
ــي در تاثیرپذیــري مســاعدت ها و تعریــف فرآیندهــاي  حمایت هــاي مال
جدیــد تاثیــرات مهمــي به دنبــال دارد. پرسشــي کــه پیــش مي آیــد ایــن 

ــب  ــر از جان ــاي نقــش موث ــود شــرایط و ایف ــه در صــورت بهب اســت ک
بانک هــا و موسســات مالــي معمــول، چــه نقشــي مي تــوان بــراي 
ــت از  ــاي حمای ــاوري و صندوق ه ــي و فن ــت علم ــازوکارهاي معاون س

ــت؟ ــاوري در کشــور در نظــر گرف توســعه فن

ــف از  ــاي مختل ــف بخش ه ــر وظای ــدم اگ ــن معتق مهندس کمپاني م
ــن موجــود از  ــي شــود و قوانی ــوب اجرای ــه نحــو مطل ــا ب ــه بانک ه جمل
جملــه قانــون رفــع موانــع تولیــد در مقــام اجــرا بــه خوبــي مــورد توجــه 
ــي موجــود  در  ــاي حمایت ــوان تســهیلات و راهکاره ــرد، مي ت ــرار بگی ق
صندوق هــاي حمایــت از توســعه فنــاوري کشــور و حمایت هــاي 
معاونــت علمــي و فنــاوري را بــه ســمت کانون هــاي راهبردي تــر بخــش 
ــاي  ــق و توســعه ســوق داد. طرح ه ــه تحقی ــان کشــور از جمل دانش بنی
بــا  طرح هایــي  دانش بنیــان  شــرکت هاي  در  توســعه  و  تحقیــق 
هزینه  هــاي بــالا و زمان بــر هســتند و لازم اســت حمایت هــاي اینچنیــن 

ــز شــود.  ــا متمرک ــن طرح ه ــاس بیشــتري در ای ــا مقی ب

مهندس میرامیني موضوعــات مالــي و تامیــن آن بــراي کمک بــه جریان 
ــان  ــرکت هاي دانش بنی ــت. ش ــي نیس ــور کاف ــاوري در کش ــعه فن توس
ــم مواجــه  ــاي دیگــري ه ــا محدودیت ه ــي ب ــات مال ــر موضوع ــلاوه ب ع
ــد  ــا مانن ــروع طرح ه ــه اي در ش ــات پای ــام مطالع ــولا انج ــتند. معم هس
مطالعــات امکان ســنجي و غیــره بــراي ایــن شــرکت  ها از اهمیــت کافــي 
ــد  ــاز طــرح دی ــل از آغ ــان قب برخــوردار نیســت. شــرکت هاي دانش بنی
ــتریان و  ــوع مش ــه ن ــرح از جمل ــده ط ــه آین ــبت ب ــي نس ــلا واضح کام

اســتقبال بــازار ندارنــد. 

مهندس کمپاني مشــکلات عدیــده اي در ایــن بخش به چشــم مي خورد. 
ــان در  ــر همچن تنظیــم طــرح تجــاري و مطالعــات امکان ســنجي معتب
شــرکت هاي  نمي شــود.  دیــده  طرح هــا  آغــاز 
ــود  ــازار خ ــناختي از ب ــاز راه ش ــان در آغ دانش بنی
ندارنــد. چگونگــي تحقیق و توســعه و تجاري ســازي 
طرح هــا همــه از مشــکلات شــرکت ها دانش بنیــان 
ــا  ــا ب ــت م ــن اس ــت ای ــد. واقعی ــمار مي رون ــه ش ب
اصــول شــروع و پیگیــري چنیــن فرایندهایــي 
ــر در  ــال و موث ــراد فع ــون  اف ــم، چ ــنایي نداری آش
ــگاهي  ــاي دانش ــان چهره ه ــرکت هاي دانش بنی ش
ــا  ــي ب ــا ارتباط ــا الزام ــه تخصــص آن ه هســتند ک
ــدارد.  ــازار و تجاري ســازي ن ــه ب ــوط ب مباحــث مرب
یــک چهــره دانشــگاهي، دانشــجو یــا اســتاد بــا یک 
طــرح نوآورانــه یــا اختــراع کــه قصد تولیــد محصول 
و تجاري ســازي آن را دارد تجربــه طــي کــردن یــک 
دوره بازرگانــي را در ســوابق خــود نــدارد. البتــه مــن 
ــک  ــردن ی ــر گ ــم ب ــه اي ه ــولا وظیف ــدم اص معتق
دانشــگاهي نیســت. وظیفــه دانشــگاه تولیــد علــم 
ــوان  ــم، به عن ــد عل ــد از تولی ــد بع ــا بای ــت و م اس
ــرف  ــم. از ط ــده بگیری ــازي آن را به عه ــه تجاري س ــرمایه گذار وظیف س
دیگــر همانگونــه کــه بخــش دانشــگاهي وظیفــه اي مبنــي بــر داشــتن 
ــاوري  ــوزه فن ــتاوردهاي ح ــازي دس ــور تجاري س ــه ام ــص در هم تخص
ــا  ــتند ت ــق هس ــز مح ــع نی ــرمایه گذاري و صنای ــاي س ــدارد، بخش ه ن

ــران باشــند. ــده ســرمایه گذاري خــود نگ ــه آین نســبت ب

ــن  ــث ای ــه از بح ــن مرحل ــا ای ــا ت ــري م مهندس میرامیني نتیجه گی
خواهــد بــود کــه اعتقــاد بــر ایــن اســت؛ موضوعــات مالــي و پولــي بــراي 
ــي و تعیین کننــده نیســت. ســازوکارهاي  شــرکت هاي دانش بنیــان نهای
ــاوري  ــعه فن ــاي توس ــاوري و صندوق ه ــي و فن ــت علم ــي معاون حمایت
ــرمایه گذاري  ــد س ــد در تولی ــع نبای ــت در مناب ــل محدوی ــولا به دلی اص
ــات  ــا و موسس ــه بانک ه ــش وظیف ــن بخ ــرمایه گذاري در ای ــد و س کنن

مهندس میرامیني؛
موضوعــات مالي و 
تامیــن آن براي کمک به 
فناوري  توســعه  جریان 
در کشــور کافي نیست. 
دانش بنیان  شــرکت هاي 
علاوه بر موضوعات مالي با 
محدودیت هاي دیگري هم 
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مالــي معمــول اســت. نقــش مطلــوب بــراي صندوق هاي توســعه فنــاوري 
ــد  ــي مي  توان ــرمایه گذاري در طراح ــعه و س ــق و توس ــت از تحقی حمای
ــاي  ــاوري از طرح ه ــعه فن ــاي توس ــه صندوق ه ــي ک ــا حمایت ــد. ب باش
ــانند  ــام مي رس ــه انج ــان ب ــرکت هاي دانش بین ــعه در ش ــق و توس تحقی
ــي  ــه مهارت های ــد ک ــد بپذیرن ــازوکاري هایي بای ــا س ــرکت ها ب ــن ش ای
از جنــس روش هــاي تحقیــق و توســعه، تجاري ســازي و بــازار را کســب 
نماینــد و بــا تعریــف ابزارهایــي در کنــار ایــن فرآینــد ریســک تحقیــق و 
توســعه کاهــش یابــد و در عمــل زمینــه رقابــت بــا محصــولات رقیــب 

ــر شــود.  ــدگان خارجــي فراهم ت تولیدکنن

مهندس کمپاني یکــي دیگــر از موضوعاتــي کــه به نظــر مــن مهم اســت، 
ــاي  ــا اتخــاذ روش ه ــد ب ــه دانشــگاه ها مي توانن ــري اســت ک نقــش موث
صحیــح در حــوزه تولیــد دانــش بــر عهــده بگیرند. مشــاهده شــده اســت 
کــه دانشــگاه  ها بــراي انجــام فعالیت هــاي پژوهشــي بــا دیــدي بیشــتر 
علمــي و شــاید احساســي بــه حوزه هایــي ورود کرده انــد کــه بــه لحــاظ 
مطالعــات طــرح تجــاري، ســودآور نیســت. بــه نظــر مــن مــا نیــاز داریــم 
کــه بخش هــاي دانشــگاهي و مراکــز پژوهشــي را بــا صنعــت از طریــق 
ایجــاد یــک دبیرخانــه مشــترک بــه نقطــه اي از هماهنگــي برســانیم کــه 
نیازهــاي علمــي و فنــاوري بخــش صنعــت در اختیــار مراکــز پژوهشــي 

قــرار گیــرد و فعالیت هــاي پژوهشــي بــا نیازســنجي اولیــه آغــاز شــود.

مهندس میرامیني به نظــرم بحث هــاي خوبــي مطــرح شــد کــه 
مشــتمل بــر پیشــنهادات قابــل توجهــي بــود. نتیجه گیــري مــن از بحــث 
تحقیــق و توســعه ایــن اســت کــه الزامــا نبایــد همــه فرایندهــاي تحقیق 
و توســعه توســط خــود شــرکت هاي دانش بنیــان تعریــف و اجــرا شــود 
بلکــه ایــن موضــوع مي توانــد از طریــق مراکــز تحقیقاتــي و بــا تنظیــم 
توافقنامه هــاي ســفارش طرح هــاي پژوهشــي میــان ایــن مراکــز و 
شــرکت هاي دانش بنیــان بــه اجــرا در آیــد. طــرف دیگــر هــم به عنــوان 
تســهیل کننده مالــي کــه در اینجــا صندوق هــاي توســعه فنــاوري ایــن 
نقــش را برعهــده دارنــد، خواهــد توانســت بــا کمتریــن نگرانــي از آینــده 

طــرح، دغدغــه مالــي دو طــرف را رفــع کنــد. حتــي صندوق هــا مي توانند 
ــازار در  ــازي و ب ــه تجاري س ــوط ب ــاي مرب ــود مهارت ه ــه نب ــه ب ــا توج ب
شــرکت هاي دانش بنیــان، تســهیلات خــود را در ازاي به کارگیــري و 
ــازار توســط شــرکت هاي دانش بنیــان  حضــور مشــاور تجاري ســازي و ب

اختصــاص دهنــد. 
ــار  ــن نشســت در اختی ــان از فرصتــي کــه در چارچــوب ای مــن در پای
ــرکت هاي  ــاي ش ــي از دغدغه ه ــدف از آن آگاه ــد و ه ــرار داده ش ــا ق م
ــود،  ــور ب ــاوري کش ــوزه فن ــهیلات ح ــدگان تس ــان و ارائه دهن دانش بنی

ــم.  ــکر مي کن تش

ــت لازم  ــن نشس ــان ای ــه در پای ــي ک ــن مطلب مهندس کمپاني آخری

ــرف  ــگ مص ــعه فرهن ــت توس ــوع اهمی ــم، موض ــاره کن ــم اش مي بین
کالاهــاي تولیــد داخــل خصوصــا در دوران پســا تحریم و نقــش رســانه ها 
ــا حداقــل  به ویــژه صــدا و ســیما در ایــن خصــوص اســت. لازم اســت ت
ــداد  ــیما در تع ــدا و س ــي ص ــاي بازرگان ــخصي از تیزره ــمت مش قس
ــي  ــدات داخل ــراي مصــرف تولی ــازي ب ــه موضــوع فرهنگ س مناســب ب
اختصــاص پیــدا کنــد و ایــن واقعیتــي اســت کــه در کشــورهاي غربــي 
پذیرفتــه شــده اســت. در ایــن کشــورها فرهنگ ســازي در رســانه ها بــه 
ــد  ــن واقعیــت القــا شــود کــه در قبــال خری ــا ای ــل دارد ت ســمتي تمای
ــد و  ــرد افزایــش مي یاب ــي ســالیانه ف ــد و صرفه جوی ــي درآم کالاي داخل
رونــد اشــتغال تــداوم پیــدا کــرده و شــتاب مي گیــرد. به طــور قطــع مــا 
معتقــد بــه مســدود کــردن واردات نیســتیم چــون ایــن بدتریــن حالــت 
ــن راه ممکــن  ــا انتخــاب صحیح تری ــم ب ــا انتظــار داری ممکــن اســت ام
ــفارش  ــت س ــون از ثب ــراي قان ــن اج ــا ضم ــد ت ــود آی ــه اي به وج زمین
واردات محصولاتــي کــه در داخــل تولیــد مســتقل دارنــد و نیــاز کشــور را 

ــود.  ــري ش ــد جلوگی ــن مي کنن تامی
ــت  ــوص صنع ــث در خص ــراي بح ــادي ب ــات زی ــال موضوع ــه هرح ب
دانش بنیــان کشــور وجــود دارد کــه امیدواریــم زمینه هــاي آن در 
فرصت هــاي بعــدي فراهــم شــود. مــن هــم از بابــت زمانــي کــه 

اختصــاص داده شــد تشــکر مي کنــم.
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INOTEX تدوین: دبیرخانه نمایشگاه بین المللي فناوري و نوآوري

دومین  نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری
)چهارمین  نمایشـگاه بین المللـی فنـاوری های پیشــرفته(

INOTEX 2015

1. مقدمه
ایده ها در اقتصاد دانش بنیان بر خلاف اقتصادهای معمول که نشــانه های 
آن زیرســاخت ها، صنعت و منابع طبیعی اســت، بعنوان ارزش، شاخص و 
نشانه بارز شناخته مي شوند. در این نوع اقتصاد درجه دانش پایگی اقتصاد 
رابطه مســتقیمی با مؤلفه های مؤثر در سطح توسعه یافتگی یعنی تولید 
ســرانه، توزیع درآمد و کیفیت محیط زیست دارد.  بنابراین برای دستیابی 
به اقتصاد دانش بنیان بایستی زیر ســاخت های فناوری اطلاعات تقویت و 
نتایج تحقیقات و اختراعات تجاری سازی شود و سرمایه گذاری در آموزش 

و تحقیقات افزایش یابد.
دومین نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری با هدف به نمایش گذاشتن 
دســتاوردها و یافته  های شرکت های دانش بنیان داخلی و با هدف تعاملات 
هر چه بیشــتر با دنیای فناور امروز ، در خردادماه 94 میزبان شرکت های 
فناور داخلي و خارجی بود تا زمینه گســترده انتقال دانش و فناوري تولید 

را فراهم آورد.

2. نمایشگاه های پیشین
2 1 اولین نمایشگاه بین المللی فناوری های پیشرفته

در ســال 1390، اولین نمایشگاه فناوری های پیشرفته در تهران با حضور 

بیش از 80 نفر از متخصصین روســی در قالب 52 شرکت  فناور و به مدت 
سه روز از اول تا سوم اسفندماه  برگزار شد. این نمایشگاه با هدف گسترش 
و تعمیق مبانی همکاری و تعامل بین دوکشــور جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه، به ویژه در حوزه فناوری های پیشرفته، پارک های علم و 
فناوری و شــرکت های دانش بنیان برگزارشــد. این امر زمینه لازم را برای 
شناسایی ومعرفی طرح ها و دســتاوردهای فناوری های نوین و ایجاد یک 
فضای مناســب میان دو طرف، بمنظور تبادل فناوری فراهم نمود. اولین 
دوره نمایشــگاه با حمایت مرکز همکار يِ هاي فناوري و نوآوري ریاســت 

جمهوري شکل گرفت.

2 2 دومین نمایشگاه بین المللی فناوری های پیشرفته
دومیــن نمایشــگاه فناوری های پیشــرفته نیز توســط پــارک فناوري 
پردیس وشــبکه فن بازار ملی ایران و با همکاری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، مرکز همکاری های فناوری و نوآوری ریاست جمهوری و 
ســفارت جمهوري اسلامي ایران در مسکو با هدف انتقال فناوری و توسعه 
همکاری  هــای فناورانه بین ایران، روســیه، اوکرایــن، و بلاروس در تاریخ 
7 لغایت 9 اســفند ماه ســال 1391 برگزار گردید. در این نمایشگاه 70 
شرکت فناور از کشــورهای روسیه، بلاروس و اوکراین، فعال در حوزه های 
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نانوفناوری، زیســت فناوری، پلیمرها، کامپوزیت ها، تجهیزات پزشــکی، 
زمین شناسی، انرژی و اکتشاف و استخراج نفت حضور داشتند.

                                                                      INOTEX2014 2 3 اولین نمایشــگاه بین المللی فناوری و نوآوری
)سومین نمایشگاه بین المللي فناوري هاي پیشرفته(

پارک فناوری پردیس پس از دو ســال تجربه  موفق برگزاری نمایشــگاه 
بین المللی فناوری های پیشــرفته، بر آن شد تا در سال سوم برگزاری این 
نمایشگاه، با هدف گذاری مناسب زمینه را برای حضور شرکت های توانمند 
فناور از کشــورهاي مختلف دنیا در کنار شــرکت هاي فناور ایراني فراهم 
کند تا هدف اصلی نمایشگاه را که همانا بسترسازی برای تبادلات فناوری 
میان شــرکت های توانمندخارجی و شرکت های دانش بنیان و فناور ایرانی 
اســت، هرچه بهتر فراهم آورد. بنا به ملاحظات ســازمان توسعه تجارت و 
جهت امکان ثبت رسمی نمایشگاه در UFI )اتحادیه جهانی نمایشگاه های 
بین المللی( تصمیم بر آن شد که دور سوم نمایشگاه با نام  »اولین نمایشگاه 

بین المللی فناوری و نوآوری« برگزار شود.
از این رو نمایشــگاه بین المللی فناوری و نوآوری توســط پارک فناوري 
پردیــس و با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و مرکز 
همکاری هــای فناوری و نــوآوری ریاســت جمهوری در تاریخ 2 لغایت 4 
خرداد ماه 1393 در ســالن خلیج فارس محل نمایشــگاه های بین المللی 
تهران برگزار شد. در این نمایشگاه  52 شرکت فناور از ایران و 60 شرکت 
و مرکز فناوري خارجی از 7 کشور دنیا آخرین دستاورد های فناورانه خود 

را به  نمایش گذاردند.
در این نمایشــگاه 17 تفاهم نامه همکاري هــاي فناورانه )انتقال فناوري( 
فیمابین شــرکت هاي فنــاور ایراني و خارجي منعقد شــد که درنهایت 5 
مورد از این تفاهم نامه ها حایز شــرایط لازم براي دریافت تسهیلات انتقال 
فناوري معاونت علمي شــدند و نهایتا به قرارداد منجر و شرکت هاي ایراني 

از حمایت هاي دولت بهره مند شدند.

INOTEX2015 3. دومین نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری
)چهارمین نمایشگاه بین المللي فناوري هاي پیشرفته(

3 1 اقدامات پیش از برگزاری نمایشگاه:
 عقد قرارداد با شــرکت مدیریت صادرات فناوري ایرانیان جهت انجام و 
مدیریت کلیه امور نمایشگاهي بالاخص پیگیري جذب شرکت هاي خارجي 
 انتخاب شرکت راهکار مدیریت کوشا )M&T( بعنوان مجري نمایشگاه 

و عقد قرارداد با این شرکت
 تشکیل شورای سیاســت گذاری نمایشگاه متشــکل از پارک فناوری 
پردیس، معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و مرکز همکاری های 
فناوری و نوآوری ریاست جمهوری، جهت اتخاذ تصمیمات و سیاست های 

کلی نمایشگاه
 انتخاب کارگزاران خارج از کشــور و عقد قــرارداد با آنها جهت جذب 
شــرکت های خارجی بــراي حضور در نمایشــگاه از جملــه: چین، هند، 

قزاقستان، کره، انگلیس، آلمان، ایتالیا، اتریش
 تشکیل شوراي علمي نمایشــگاه و انتخاب دبیر علمي جهت برگزاري 

نشست بین المللي شبکه سازي نوآوري در کنار نمایشگاه
 برنامه ریزي محتوایي و اجرایي برگزاري نشست بین المللي شبکه سازي 
نوآوري ، دعوت از اساتید داخلي و خارجي، اطلاع رساني و جذب مخاطبین 
هدف، جذب اسپانسر و اطلاع رساني گسترده براي اولین نشست بین المللي 

جنبي نمایشگاه 
 هماهنگي هاي بالادســتي با دســتگاه هاي دولتي مرتبط و استفاده از 
ظرفیت معنوي در هماهنگي هاي ملي و پشتیباني  از نمایشگاه: در نمایشگاه 
بین المللي فناوري و نوآوري در وهله اول بعنوان یک رویداد ملي و ســپس 
رخدادي بین المللي سعي بر آن بوده که با توجیه مسئولان کشوري مرتبط 
با علم و فناوري، زمینه اســتفاده از تمامي توانایي ها و ظرفیت هاي ملي در 
این خصوص فراهم شود. به همین منظور تعاملات متعددي با دستگاه هاي 
دولتي و دیگر مراکز در این خصوص صورت گرفت که برخي از این مراکز 

و هماهنگي هاي صورت گرفته ذکر مي  شود:
 مرکز همکاري هاي فناوري و نوآوري ریاســت جمهوري؛ اخذ مشارکت 
مادي و معنوي این مرکز و استفاده از شبکه ارتباطي آن در دیگر کشورها 

بالاخص کشور روسیه؛
 معاونت علمي و فناوري ریاست جمهوري؛ اخذ مشارکت مادي و معنوي 
این معاونت و موافقت کلي براي ارایه تســهیلات قرض الحســنه به منظور 

تسهیل فرآیند انتقال فناوري در زمان نمایشگاه ؛
 وزارت علوم، تحقیقات و فناوري؛ جلب مشــارکت معنوي وزارت علوم 
و اطلاع رساني نمایشگاه از کلیه کانال هاي ارتباطي وزارت خانه در داخل و 

خارج از کشور؛
 وزارت امور خارجه؛ اطلاع رســاني نمایشــگاه به کلیــه نمایندگي هاي 
کشــورمان در خارج از کشور و همچنین سفارتخانه هاي کشورهاي هدف 

نمایشگاه در ایران ؛
 اتــاق بازرگانــي و صنایع و معــادن ایران؛ جلب مشــارکت معنوي و 

اطلاع رساني به اتاق هاي مشترک ؛
 وزارت صنعت، معدن وتجارت؛ جلب مشارکت معنوي و اطلاع رساني؛

 وزارت نفت؛ جلب مشارکت معنوي و اطلاع رساني؛
 اتــاق بازرگاني، صنایــع و معــادن تهران؛جلب مشــارکت معنوي و 

اطلاع رساني؛
 مرکز همکاري هاي علمي و بین المللي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري؛ 

جلب مشارکت معنوي ؛
 سازمان گســترش و نوســازي صنایع ایران؛ جلب مشارکت معنوي و 

اطلاع رساني؛
 سازمان توسعه تجارت ایران؛ جلب مشارکت معنوي و اطلاع رساني؛

 سازمان سرمایه گذاري خارجي؛ جلب مشارکت معنوي و اطلاع رساني؛
 شرکت ملي نفت ایران؛جلب مشارکت معنوي و اطلاع رساني؛

INOTEX2014 اولین نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری
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 ارتباط مســتقیم با اتاق هاي بازرگاني مشــترک فیمابین ایران و دیگر 
کشورها و سفارت خانه هاي کشــورهاي دیگر در ایران جهت اطلاع رساني 

هدفمند:
اســتفاده از ظرفیت و شــبکه تجاري بخش خصوصي ایران و کشورهاي 
دیگر که زمینه بروز آن در اتاق هاي بازرگاني مشــترک یا شوراهاي تجاري 
مشــترک فیمابین این کشورها بوده اســت. به همین منظور و با توجه به 
پتانســیل این مراکز، حدود 30جلســه با اتاق هاي بازرگاني و تشکل هاي 

تجاري  و سفارت خانه هاي کشورهاي هدف هماهنگ شد. 
عناویــن انجمن هاي بین المللي که اطلاع رســاني از طریــق آنها صورت 

پذیرفته است به شرح ذیل می باشد:
IASP 
WTA 

D-8 TTEN Network 
Islamic Center for Trade Development 

Islamic Development Bank 
UNESCO 

ECO Organization 

 هماهنگی با نهاد های مشــابه در کشورهای دیگر ، حضور در نمایشگاه 
CSITF چیــن و بازدید از نمایشــگاه Open Innovation روســیه و تبلیغ 

نمایشــگاه INOTEX در ایــن 2 رخــداد از جمله اقدامات اطلاع رســانی 
نمایشگاه می باشند.

 طراحی لوگو نمایشگاه و بروزرساني سایت اطلاع رساني

 ارزیابي شرکت هاي خارجي و ایراني از نظر توانمندي فناوري:
به واسطه  اســتانداردهای مشخص شده برای ســطح کیفی فناوری های 
معرفی شده در این رخداد بین المللی، وظیفه  ارزیابی شرکت های متقاضی 
حضور در نمایشگاه به شرکت مدیریت صادرات فناوری ایرانیان محول شد. 
در مجموع از بین حدود 125 شرکت ایرانی ارزیابی شده، تعداد 71شرکت 
ایرانی جهت حضور در نمایشگاه تایید شدند. در بخش شرکت های خارجی 

نیز از میان حدود 60 شرکت متقاضی47 شرکت مورد تایید قرار گرفته و 
در نمایشگاه حضور پیدا کردند.

 
3 2 مشوق ها و طرح های حمایتی صندوق نوآوري و شکوفایي

در راستای تحقق بیشــتر اهداف از پیش تعیین شده  نمایشگاه، صندوق 
نوآوري و شکوفایي با ارایه مشوق های مالی مناسب از شکل گیري تعاملات 
تجــاري مبتني بر فناوري حمایت نمود. این حمایت ها شــامل موارد ذیل 

مي شد:
 امکان بهره مندی ازتسهیلات قرض الحسنه تا سقف بیست میلیارد ریال 
و حداکثر به میزان50درصد از کل مبلغ قرارداد انتقال فناوري منعقدشده 
با شــرکت های خارجی حاضردرنمایشگاه )درصورت عدم وجود فناوري در 

کشور( برای شرکت های ایرانی.
 ارائه تســهیلات سرمایه در گردش برای شرکت های صادر کننده کالا و 
خدمات تا سقف 10 میلیارد ریال باری تامین سرمایه در گردش قراردادهای 

منعقده با نرخ 14%؛
 ارائه تسهیلات سرمایه ثابت برای شرکت های صادر کننده کالا و خدمات 
بمنظور توسعه امکانات و تجهیزات مرتبط با نرخ 14% در قالب تسهیلات 

تولید صنعتی.

3 3 رویدادهاي حین برگزاری نمایشگاه
3 3 1 مراسم افتتاحیه

مراســم افتتاحیــه دومین نمایشــگاه بین المللــی فنــاوری و نوآوری 
INOTEX2015 در  روز سه شــنبه 19 خــرداد ماه 94 با ســخنرانی دکتر 

ســتاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهور، مهندس امیری نیا رییس 
نمایشگاه، دکتر شامیل العسگرف دبیر کل سازمان همکاری های اقتصادی 
ECO و ارایــه گزارش مهندس نجفیان دبیر نمایشــگاه و با حضور حدود 

250 نفر از غرفه داران، مدعوین و میهمانان ویژه از ساعت 9:30 الی 11در 
سالن کنفرانس شــماره یک محل دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران 

برگزار شد.

بازدید دبیر حزب کمونیســت چین از غرفه پارك فناوري پردیس در نمایشگاه 
CSITF و خوش آمدگویي سرکنسول کشورمان در شانگهاي به ایشان

نمایشــگاه Open Innovation 2014 Russia و ارایه 
پرزنت رییس نمایشگاه در یکي از فروم ها
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3 3 2 برگزاری همایش های جانبی و جلسات ارائه فناوری
یکي از نقاط تمایز این دور از نمایشگاه برنامه ریزي منسجم براي برگزاري 
نشســتي بین المللي در کنار نمایشگاه بود تا زمینه انتقال تجارب موفق و 
همچنین شکل گیري شبکه متخصصین مرتبط با حوزه فناوري مهیا شود.

 برگزاری نشست بین المللی شبکه سازی نوآوری
هم زمان با برپایي نمایشگاه فناوري و نوآوري INOTEX2015 طي روزهاي 
19 تا 21 خردادماه 94، »نشست بین المللي شبکه سازي نوآوري« به مدت 

3 روز برگزار شد.
در این نشست که در راستاي اهداف دومین نمایشگاه بین المللي فناوري 
و نوآوري پیش بیني شده بود، صاحب نظران، سیاست گذاران و اساتید حوزه 
فناوري و نوآوري در شــش بخش تخصصي، به بحث و بررسي موضوعات 

مرتبط با موضوع نشست پرداختند.
طبق برنامه ریزي هاي صورت گرفته 5 اســتاد از کشــورهاي کره جنوبي، 
فرانســه و اتریش در کنار قریب بــه 20 نفر از متخصصان و صاحب نظران 
ایراني در این نشســت که براي نخستین بار در حاشیه برگزاري نمایشگاه 

INOTEX2015 برگزار شد، حضور بهم رساندند.

عناوین نشست هاي تخصصي به شرح ذیل مي باشد:
 جایگاه و اهمیت شبکه ها در فرآیند جهانی سازی - نقش زیرساخت ها و 

شبکه هاي مشاوره و پشتیبان؛
 ویژگی ها و ســاختار شبکه نوآوری به منظور ارتقاء اثربخشي و کارآیي 

فرآیند نوآوري- ارائه مورد فناوري اطلاعات؛
 نقش شــبکه ها در مراحل مختلف فرآیند نوآوري- ارائه موردی شبکه 

زیست فناوري پزشکی؛
 سیاســت گذاري و نقش دولت ها در پشــتیباني از  زیرساخت هاي لازم 

براي موفقیت شبکه هاي نوآوري- ارائه مورد نانو؛
 مهمترین عوامل و الزامات ارتقاء توانمندی نوآوری بنگاه ها در شبکه هاي 

نوآوري- ارائه مدل و نتایج پیمایش نوآوری؛
 جمع بندي نشست ها و اختتامیه- ارائه خلاصه نتایج ارزیابی شرکتهای 

نمایشگاه با رویکرد شبکه سازی نوآوری.

در پایــان این نشســت، 170 گواهــی اتمام دوره  که بــه امضای رییس 
نمایشگاه و رییس پارک فناوری پردیس رسیده بود به شرکت کنندگان در 

این نشست بین المللی اعطا شد.
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3 3 5 بازدید هیات های خارجی از نمایشگاه
بــا توجه به اینکه نمایشــگاه فناوری و نــوآوری مهم ترین رویداد 
فناوری و نوآوری کشــور محسوب مي شود و طی سال های گذشته 
توانســته به کانون توجه بســیاری از کشــورهای جهان بدل شود. 
امسال نیز بازدید هیات های بازرگانی و سیاسی از کشور های روسیه، 
کره جنوبی، اتریش، دبیرکل و کارشناســان ســازمان اکو به همراه 
اساتید و شــرکت کنندگان گارگاه آموزشی سازمان جهانی مالکیت 
فکری )WIPO( که در تهران برگزار شــد و چند گروه خارجی دیگر 
از نکات قابل توجه این نمایشــگاه بود. این امر خود بیانگر ظرفیت 
بالای INOTEX برای تبدیل شدن به قطب تبادل فناوري منطقه اي 

و جهانی است.

3 3 6 بازدید برخي از مسئولین کشور از نمایشگاه
با توجه به ارایه  آخرین دستاورد های فناورانه از اقصی نقاط جهان، 
همه ساله این نمایشگاه شاهد حضور مقامات کشوری، شرکت هاي 
فناور فعال ایراني و مخاطبین تخصصي بالاخص از نهادهای علمی، 
 INOTEX2015 پژوهشی، دانشگاهی و صنعتی می باشد. از نمایشگاه
بیش از8000  نفر متخصص و علاقه مند حوزه فناوري بازدید نمودند.

 دکتر ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور
 دکتر فرهادی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

 دکتر آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور
 دکتر واشقانی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی

 دکتر غفوری فرد، نماینده مجلس شوراي اسلامي
 دکتر جمشیدی، مدیرعامل هلدینگ دارویی برکت

3 3 7 بازدیدهاي فن بازارهاي منطقه اي با حمایت مرکز فن بازار 
ملي ایران

 هیات 12 نفری از استان اصفهان
 هیات 6 نفری از استان شیراز

 هیات 11 نفری از استان کرمان
 هیات 20 نفری از استان تبریز

 هیات 11 نفری از استان خراسان
همچنین هیات هایی از استانهای قم، مرکزی، هرمزگان، سمنان، 

اهواز و همدان از نمایشگاه بازدید نمودند.

3 3 3 کارگاه های آموزشی جانبی نمایشگاه
 کارگاه »تجاری ســازی در شــبکه های نوآوری« توسط دکتر داریوش 
محجوبی استاد ایرانی دانشگاه آستین آمریکا، با هدف تدقیق در کارکرد 
شبکه های نوآوری، و مروری بر روش های تجاری سازی و سرمایه گذاری و 

نیز تبیین مسیرهای تجاری سازی بنگاه های پیشرو ارائه شد.
 کارگاه »قراردادهای لیســانس فناوری )رویالتی(« توســط مهندس 
کامران باقری نویسنده، پژوهشــگر و پایه گذار مالکیت فکری در صنعت 
نفت، با تمرکز بر انواع قراردادهای لیســانس)رویالتی( و خریدحق امتیاز 

فناوری برگزار شد.

)Technology Presentation( 3 3 4 برگزاری جلسات ارائه فناوری
جلسه ارایه فناوری شرکت Safran Morpho از کشور فرانسه در روز چهارشنبه 
20 خردادماه در سالن صدف و با حضور میهمانان ایرانی و خارجی برگزار شد.

روز پنجشــبه 21 خردادماه نیز ســالن صدف میزبان جلسه ارایه فناوری 
شرکت EZOCM  از کشور روسیه بود که با حضور 50 نفر میهمان از ساعت 

10 الی 12 برگزار شد.
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3 3 8 قراردادهای انتقال فناوری:
درطی نمایشــگاه بین المللی فناوری و نــوآوری INOTEX2015، بیش از 
30 جلســه B2B بین شــرکت های علاقمند به همکاری برگزار شد و در 
نتیجــه آن 25 تفاهم نامه همکاری بین شــرکت های دانش بنیان ایرانی و 
خارجي از جمله روسیه، چین، فرانسه، انگلستان، هندوستان، افغانستان، 

قزاقستان،کره جنوبی وغیره به امضا رسید.

نهایتا در این نمایشگاه 25 تفاهم نامه/ قرارداد فیمابین طرف هاي ایراني و 
خارجي به ارزش بیش از 26 میلیون دلار منعقد گردید که در بخش هاي 

ذیل خلاصه مي شوند:
 انتقال فناوري:  15 قرارداد

 صدور فناوري:  4 قرارداد
 صادرات محصول: 6 قرارداد

تفاهم نامه ها و درخواست های صادرات محصولات فناورانه

نوع قراردادمحصول یا فناوری مورد تبادلکشور خارجیشرکت خارجیشرکت ایرانی

منابع تغذیه نیان الکتریکافغانستانTaktaz Technologiesشرکت نیان الکتریک

صادرات و فروش 
محصول

منابع تغذیه نیان الکتریکایران - چینZTE-Parsian شرکت نیان الکتریک

محصولات داروییسوریهGeneral Foreign Trade Organizationسینا ژن

محصولات داروییاروگوئه.Laboratorio Libra S.Aآریا تینا ژن 

محصولات داروییعراقMamereh Scientific Bureauآریا تینا ژن 

محصولات داروییسوریهSanna Pharmaآریا تینا ژن 

تفاهم نامه همکاری فناورانه دولتی دو طرفه

نوع قراردادمحصول یا فناوری مورد تبادلکشور خارجیشرکت خارجیشرکت ایرانی

همکاری دوطرفهتفاهم نامه همکاری فناورانهروسیهپارک فناوری سارووپارک فناوری پردیس

تفاهم نامه های انتقال فناوری به بازارهای خارجی

نوع قراردادمحصول یا فناوری مورد تبادلکشور خارجیشرکت خارجیشرکت ایرانی

انتقال دانش فنی تولید محصولات دارویی اروگوئه.Mega Labs S.Aسینا ژن

صادرات 
فناوری

انتقال دانش فنی تولید محصولات دارویی گرجستانآقای پریزادروژانآزما

انتقال دانش فنی تولید محصولات دارویی افغانستانآقای رامکیروژانآزما

شرکت بسپار پیشرفت 
ایجاد خط تولید کیسه های پلیمری افزایش دهنده قزاقستانNurmakhan Joldasovشریف 

ماندگاری مواد غذایی، میوه جات و سبزیجات در کشور
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3 3 9 رونمایی از ربات جراح سینا
 ربات جراحی ســینا که به نام ابوعلی ســینا نام گذاری شده و دومین 

نمونه در نوع خود پس از ربات داوینچی آمریکایی است.
 رونمایــي با حضور معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری، معاون 
نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت علمي و فناوري و رییس نمایشگاه 

فناوری و نوآوری 

 ویژ گي ها:
 ربات جراحی ســینا بیشــتر برای اعمال جراحی ناحیه شکمی مورد 
استفاده قرار می گیرد و یکی از متداول ترین زمینه استفاده از آن جراحی 

پروستات است
 با همکاری دانشــگاه صنعتی شریف و دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
و حمایت مرکز همکاري هاي فناوري و نوآوري ریاســت جمهوري تولید 

شده است
 با اســتفاده از ربات جراحی ســینا میزان آسیب به بافت های سالم به 

هنگام جراحی به حداقل می رسد 
 دوره نقاهت بیمار و خون ریزی به هنگام جراحی کاهش پیدا می کند.

گفتنی  اســت، ساخت ربات جراحی ســینا با همکاری دانشگاه صنعتی 
شریف و دانشگاه علوم پزشکی تهران صورت پذیرفته است. 

تفاهم نامه های انتقال فناوری جهت تامین نیازمندی های داخلی

نوع قراردادمحصول یا فناوری مورد تبادلکشور خارجیشرکت خارجیشرکت ایرانی

Guangdong East Power صنایع الکتروینک فاران 
Co. Ltd

تفاهم نامه تولید یو پی اس های توان بالاچین

انتقال فناوری 
به داخل

شرکت توسعه مهندسی 
ایرانیان پردیس

ROA ROSNEFTAGAS-
STORY

Joint GAS-TECH
روسیه

تفاهم نامه سیستم های نظارتی و بازرسی مایعات و 
جامدات

Fanon Diag Tech

شرکت توسعه مهندسی 
ایرانیان پردیس

 CRK-Sarov Innovation
Cluster

تفاهم نامه سیستم های نظارتی خطوط لوله روسیه
Pipe Line Monitoring

شرکت توسعه مهندسی 
ایرانیان پردیس

SPE Sarov VOL-
GOGAZ Ltd

تفاهم نامه سیستم های نظارتی مبتنی بر سنسورروسیه
System of Sensors

CRK-Sarov Innovation شرکت شبیه سازان فناور
Cluster

تفاهم نامه هوشمند سازی میادین نفتیروسیه
Intelligent Oil Field

شرکت هوش مصنوعی 
سینا

 CR
 K-Sarov Innovation

Cluster
روسیه

تفاهم نامه خانه هوشمند 
Smart Home

شرکت هوش مصنوعی 
سینا

SPE Sarov VOL-
GOGAZ Ltd

روسیه
تفاهم نامه بررسی و کنترل اتوماتیک ایمنی لوله های 

گاز منازل برای استفاده در بازرسی و تعمیر 
Automatic Gas Adorization Systems

تولید و مونتاژ قطعات الکترونیک ماشین آلات صنعتی چینKinco شرکت قشم ولتاژ
شدند 

تفاهمنامه تولید محصولات دارویی هندFablife شرکت نو ترکیب سبحان

شرکت توان پژوهان فناور 
ونتیلاتور آی سی یوکره جنوبیMEKICSپاسارگاد

شرکت سولار پرشیا 
پاسارگاد

 Solax Power (Jiejiang
power…)

تفاهم نامه ساخت اینورتر خورشیدی چین

خط تولید کربنات کلسیم رسوبی 36 الی 72 هزار تنانگلیسPOLTECHشرکت پارس کولر

تامین دانش فنی و کاتالیست و تجهیزات خط تولید روسیهAhmadulins توسعه ناموران پژوهش
koH سولفورزدایی بروش

شرکت توسعه پتروشیمی 
تامین دانش فنی و تجهیزات خط تولید XPLEکره جنوبیC&TGوازین خاورمیانه

-فرانسهSafranشرکت صدرا فاران
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3 4 شرکت کنندگان داخلی و خارجی
3 4 1 حضور شرکت های داخلی در نمایشگاه

اگرچــه این دومین حضور شــرکت های ایرانی در نمایشــگاه فناوری و 
نوآوری بود، اما این شرکتها با حضور فعالانه ی خود در نمایشگاه جلوه  ای 

در خور نام ایران به نمایشگاه بخشیدند.
از میان بیش از 125درخواســت حضور در نمایشگاه، تعداد 71 شرکت 
فناور و دانش بنیان ایراني که از توانمندي مناســب براي عرضه در سطح 

بین المللي برخودار بودند تاییدیه حضور در نمایشگاه را دریافت نمودند. 
کل متراژ مفید شــرکت هاي ایراني 738 متر مربع بود که 255 متر آن 

غرفه ســازي شــده بود. همچنین 9 مجموعه در حوزه خدمات مرتبط با 
فناوري در بخش کریدور خدمات بین الملل فناوري نمایشگاه مستقر بودند 

که خدمات تخصصي مورد نیاز شرکت ها را ارایه مي نمودند از جمله:
 سازمان سرمایه گذاري خارجي

 کردیدور صادراتي معاونت علمي و فناوري 
 مرکز فن بازار ملي ایران

 3 شــرکت خدمات حقوقي بین المللي، توســعه صــادرات و خدمات 
تجاري سازي

 صندوق توسعه فناوري هاي نوین

3 4 2 حضور شرکت های خارجی
بنا به سابقه تاریخی همکاری  های فناورانه میان دو کشور ایران و روسیه، 
در نمایشــگاه امسال نیز کشور روسیه با 15 شرکت و مرکز فناوري حاضر 

شــد. همچنین کشــورهای آذربایجان با 7 شــرکت و یونان با حضور 5 
شــرکت، در رتبه های بعدی قرار گرفتند وسایر شــرکت ها از کشورهای 
آلمان، انگلستان، ایتالیا، فرانسه، سوئد، رومانی، چین، قزاقستان، پاکستان، 

کره جنوبی، هندوستان و ژاپن در نمایشگاه حضور داشتند.
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3 5 برنامه های جانبی
3 5 1 بازدید شرکت های خارجی از پارك فناوری پردیس)تور تکنولوژی(

با توجه به ابراز تمایل تعدادی از میهمانان و شرکت های خارجی حاضر در 
نمایشگاه برای بازدید از پارک فناوری پردیس، روز بعد از پایان نمایشگاه، 

میهمانان از پارک فناوری پردیس بازدید نمودند.
در این بازدید که 4 ســاعت بطــول انجامید، مدیران و کارشناســان و 

غرفه داران شــرکت های خارجی حاضر در نمایشــگاه طی جلســه ای با  
مهنــدس خالقیان، مدیــر کل ارتباطات و امور بین الملــل پارک فناوری 
پردیس، در جریان ســاختار و ســازوکارهای پــارک در زمینه حمایت از 
توسعه فناوری های پیشرفته قرار گرفتند و از نمایشگاه محصولات پیشرفته 
و بوستان دانشمندان جهان پارک فناوری پردیس بازدید کردند. همچنین 
میهمانان از شرکت های فاران الکترونیک در حوزه الکترونیک و انرژی های 

نو، و شرکت آرا پژوهش در حوزه نانو و مواد جدید بازدید نمودند. 
 طی این بازدید، قرارداد همکاری پیرو تفاهم نامه امضا شده میان پارک 
فناوری پردیس و پارک ســارُو )Sarov( روسیه با موضوعات ذیل به امضا 

طرفین رسید:
 تســهیل روابط في مابین شــرکت هاي پارک فناوري پردیس و پارک 

SAROV در راستاي تبادل فناوري و بازاریابي؛

 تبادل اطلاعات شرکت هاي عضو به منظورافزایش همکاري ها و بازاریابي؛
 تلاش دو طرف در جهت فراهم کردن بستر مناسب برای تجاری سازی 

شرکت های وابسته؛
 تسهیل روند امور تحقیق و توسعه و سمینارهاي مشترک پارک ها؛

 تســهیل روند حضور شرکت های عضو در نمایشگاه های ایران و روسیه 
)INOTEX2016 بطور خاص نمایشگاه(

3 6 حضور رسانه ها
با توجه به دعوت از رسانه هاي دیداري و شنیداري، پوشش خبری مناسبی از این 
نمایشگاه صورت گرفت که ذیلًا فعالترین این رسانه ها و برخي از آمار اطلاع رساني 

نمایشگاه آورده شده است.  
 حضور رسانه های مکتوب از 20 خبرگزاری در نشست خبری قبل از نمایشگاه

 پوشش خبری افتتاحیه نمایشگاه توسط بیش از 30 خبرگزاری
 پوشش تصویری، تولید گزارش پخش در شبکه های مختلف سیما

 انتخاب خبرگزاری های ایســنا، هیتنا )خبرگزاری فناوری های پیشــرفته(، و 
وبسایت آپارات به عنوان همکاران رسانه ای نمایشگاه

Press TV پوشش خبری و گزارش تصویری از شبکه 
 تولید بیش از 100 خبر در خبرگزاري ها و رســانه های صوتی، تصویری و 

مکتوب
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4. پیوست

تعداد تفاهم نامه هاپیوست 1: شرکت های خارجی به تفکیک کشور

غرفه داران

تعداد نمایندهکشور

15روسیه

7آذربایجان

5یونان

3آلمان

3چین

3کره

2انگلستان

2فرانسه

1ایتالیا

1رومانی

1سوئد

1ژاپن

1هند

1قزاقستان

1پاکستان
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دکتر ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهور 
در مراســم افتتاحیه دومین نمایشگاه بین المللي 
فناوري و نوآوري که در روز سه شنبه 19 خردادماه 
94 درمحل دائمي نمایشگاه هاي بین المللي برگزار 
شد از ارائه تســهیلات به شرکت هاي دانش بنیان 

براي حمایت از صادرات خبر دادند.
به گــزارش روابط عموي پــارک فناوري پردیس 
به نقل از ســایت خبري نمایشگاه، دکتر ستاري با 
بیان اینکه نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری 
زیرســاختی برای ارائه تســهیلات صــادرات به 
شرکت های دانش بنیان است، گفتند: »این معاونت 
به زودی تسهیلاتي به شرکت های دانش بنیان براي 

حمایت از صادرات ارائه می کند.«

ایشان خاطرنشان کردند: »کار ما در دولت ایجاد 
زیرســاخت برای فعالیت شرکت های دانش بنیان 
است که ارائه تسهیلات برای صادرات این شرکت ها 

نیز در این راستا قرار دارد.«

 پول، سرمایه و بودجه مهم نیست
معاون علمــی و فنــاوری رییس جمهور تصریح 
کردند: »ما در حوزه اقتصــاد دانش بنیان نیازمند 
سرمایه گذاری خارجی هستیم اما باید به موضوع 
فرهنگ سازی در زمینه اقتصاد دانش بنیان نیز توجه 

شود زیرا این موضوع در اولویت قرار دارد.«
ایشــان افزودند: »درحال حاضر پول، ســرمایه و 
بودجه مهم نیست زیرا مغز و فکر است که می توان 
تجارت را به وجود آورد، مشکل اصلی ما فکر است.«

ایشان با بیان اینکه ایران یکي از اولین کشورهاي 
تولیدکننده نفت و گاز اســت، گفتند: »این تفکر 
نمی تواند برای ما تولید ثروت کند و باید پایه های 

اقتصاد دانش بنیان را در کشور نهادینه کنیم.«

دکتر فرهادي، وزیر علوم، تحقیقات و فناوري، روز 
سه شــنبه 19 خردادماه 94 هم زمان با اولین روز 
دومین نمایشــگاه بین المللي فناوري و نوآوري، از 
غرفه هاي شرکت هاي دانش بنیان داخلي و خارجي 

و محصولات ارائه شده در آن ها بازدید کردند.
به گزارش روابــط عمومي پارک فناوري پردیس 
به نقل از سایت خبري نمایشــگاه، دکتر فرهادي 
با اشــاره به حضور شرکت های خارجي در دومین 
نمایشــگاه بین المللی فناوري و نــوآوري گفتند: 
»این نمایشگاه بستر همکاری علمی و تحقیقاتی 

بین المللی را فراهم کرده است.«
ایشــان افزودند: »در این نمایشگاه شاهد حضور 
دســتاوردهای مهمــی درحوزه های ســلامت و 
مهندســی هســتیم لذا معتقدیم که نمایشــگاه  
INOTEX نقــش بســزایی در معرفــی این نوع 

دستاوردها دارد.«
ایشــان با اشــاره به ارائه ربات جــراح در دومین 

نمایشــگاه بین المللی فناوري و نــوآوري تصریح 
کردند: »ارائه چنین دستاوردهایی در این نمایشگاه 
موجب شــده تا بسیاری از شرکت های بین المللی 
درخواســت همکاری با شــرکت های دانش بنیان 

داخلی را داشته باشند.«
وزیر علــوم با بیــان اینکه باید زمینه تشــویق 
فعالیت های فناورانه در کشور گسترش یابد، گفتند: 
»صندوق نوآوری و شــکوفایی با ارائه تسهیلات به 
شرکت های دانش بنیان زمینه تشویق و حمایت از 

فعالیت های فناورانه شرکت های دانش بنیان را در 
کشور فراهم کرده است.«

دکتــر فرهــادی تاکید کردنــد: »بســیاری از 
شرکت های خارجی مستقر در نمایشگاه درخواست 
دارند تا با شرکت های داخلی همکاری داشته باشند 

و محصول مشترک تولید کنند.«
ایشــان عمده ترین حمایت از فناوری را تبلیغ و 
معرفی دستاوردها عنوان کردند و گفتند: »نمایشگاه 
بین المللی فناوری و نوآوری بستری را فراهم کرده 
تا شرکت های دانش بنیان بتوانند آخرین دستاوردها 
و محصــولات خــود را برای حضــور در بازارهای 

بین المللی عرضه کنند.«
وزیر علوم بــا بیان اینکه محصولات ارائه شــده 
در نمایشــگاه قابل رقابت اســت، تاکیــد کردند: 
»باید برنامه ریزی صــورت گیرد تا امکان صادرات 
محصولات دانش بنیان شرکت های داخلی فراهم 

شود.«

تسهیلات جدید معاونت علمي و فناوري در امر صادرات

فراهم شدن بستر همکاری علمی و تحقیقاتی بین المللی

مشــاور فرهنگــي رییس جمهور با بیــان اینکه 
حضور شرکت های بین المللی در دومین نمایشگاه 
بین المللی فناوري و نوآوري بســیار پرشــور بوده 
اســت، گفتند: »باتوجه به رشد فناوری در کشور، 
ایران عامل بالقوه فروش فناوري در بازارهاي جهاني 

آینده خواهد بود.«
به گــزارش روابط عومي پــارک فناوري پردیس 
به نقل از سایت خبري دومین نمایشگاه بین المللي 
فناوري و نوآوري، دکتر حسام الدین آشنا عصر امروز 
چهارشــنبه 20 خردادماه 94 در بازدید از دومین 
نمایشگاه بین المللی فناوري و نوآوري افزودند: »در 
ایران نمایشــگاه های متعددی برگزار می شود اما 
برگزاری نمایشــگاه اینوتکس نشان دهنده پویایی 

شرکت های دانش بنیان داخلی است.«

ایشان اضافه کردند: »این نمایشگاه به توسعه روابط 
بین المللی در حوزه فناوری و انتقال فناوری کمک 

بسیاری می کند.«
مشاور فرهنگي رییس جمهور خاطرنشان کردند: 
»حضــور شــرکت های داخلی فنــاور در چنین 
نمایشگاه هایی نویدبخش آینده اي بهتر برای جوانان 

و صنایع است.«
دکتر آشنا گفتند: »از افرادی که می گویند رشد 
علمی کشور کاهش یافته است درخواست داریم در 
چنین نمایشگاه هایی حضور یابند و متوجه شوند که 

رشد علمی کشور همچنان ادامه دارد.«
ایشان تصریح کردند: »رشد علمی کشور تنها تولید 
مقاله نیست بلکه حضور فناوری در صنایع کشور 
و اســتفاده از فناوری در صنایع مختلف کشور نیز 

بخشی از رشد علمی و فناوری به شمار می رود.«
مشــاور مطبوعاتی رییس جمهــور گفتند: »در 
نمایشگاه امسال شــرکت های بین المللی حضور 
پررنگی داشــتند که این امر نشان می دهد ایران 
درحال آماده شــدن برای شرایط پس از تحریم ها 

است.«

ایران عامل بالقوه فروش فناوری در بازارهای جهانی آینده
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برای  مناسب  راه کاری  »اینوتکس«  نمایشگاه 
حضور شــرکت های دانش بنیــان در تعاملات 

بین المللی است.
فناوري  پــارک  روابط عمومي  گــزارش  بــه 
پردیس، دکتر صالحی، رییس مرکز طرح های 
کلان ملــی فناوری معاونــت علمی و فناوری 
 ،INOTEX2015 ریاست جمهوری در نمایشگاه
انجام شده  پشــتیبانی های  »علی رغم  گفتند: 
برای حضور شــرکت های دانش بنیان در بازار 
داخلی، رشــد آرمانی این شــرکت ها هنگامی 
حاصل می شود که به بازارهای بین المللی ورود 
پیدا کنند که قطعا یکــی از اهداف اصلی این 

نمایشگاه به شمار می رود.«
ایشان افزودند: »آموزش، پشتیبانی و به طور 
خاص برقــراری ارتباطات بین المللی از اهداف 
اصلی برگزاری این نمایشــگاه است که به طور 
حتم در دوره چهار ســاله خود توانسته است 
این جایگاه را به خوبی حفظ کند و هم اکنون 
نیز برای هر چه بهتر عمل کردن و رسیدن به 

اهداف مورد نظر در حال حرکت است.«
رییس مرکــز طرح های کلان ملــی فناوری 

معاونت علمی، با اشاره به دعوت از صندوق های 
خطرپذیر در این نمایشگاه، گفتند: »تمهیدات 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، 
ایجاد صندوق نوآوری و شــکوفایی و تصویب 
قانــون شــرکت های دانش بنیان در  لایحــه 
مجلس، از جملــه اقدامات در راه هر چه بهتر 
عمل کردن این کاروان پشــتیبانی محســوب 

می شود.«
دکتــر صالحــی همچنین گفتنــد: »یکی از 
آفت هــای موجود عدم اطلاع کافی بســیاری 
از شــرکت های تولیــدی و صنعتــی از قانون 
شــرکت های دانش بنیان و مواهب آن است اما 
با جذب شــرکت های  »اینوتکس«  امیدواریم 
بزرگ و متوســط بتواند آن هــا را از امتیازات 
پیــش رو آگاه کند و برای هــر چه بهتر عمل 
کردن و ایجاد اشــتغال زایی و همچنین وصل 
شدن به حوزه بین المللی به فعالیت بپردازد.«

ایشــان با بیان اینکه »اینوتکس« نســبت به 
قبل رشد مطلوبی داشته است ادامه دادند: »اما 
برای تــداوم کار نیازمند به کارگیری تجربیات 
به دست آمده در طی برگزاری دوره چهار ساله 

خود است.« 
رییس مرکــز طرح های کلان ملــی فناوری 
معاونت علمی بــا تاکید بر فرآیند پیش رو در 
این نمایشگاه گفتند: »موضوعات اتفاق افتاده 
در این نمایشگاه نیازمند پیگیری های مستمر 
و به صورت جدی اســت؛ بنابرایــن پیگیری 
مصوبات، توافقات و همکاری ها ضامن موفقیت 

آن محسوب می شود.«

رییس پارک فناوری پردیس، رویکرد اصلی دومین نمایشگاه بین المللی 
نوآوری و فناوری را، انتقال دانش فنی و فعالیت های تحقیقاتی مشــترک 

بین شرکت های دانش بنیان ایرانی و کشورهای خارجی بیان کردند.
به گزارش روابــط عمومي پارک فناوري پردیــس، مهندس صفاری نیا 
رییس پارک فناوری پردیس، در دومین نمایشــگاه بین المللی نوآوری و 
فناوری اظهار کردند: »شبکه ســازی و ارتبــاط گرفتن، خودبه خود اتفاق 

نمی افتد، چرا که این امر نیازمند زیرساخت، نهاد و رویداد است.«
ایشــان در این باره توضیح دادند: »این اتفاق که ما انتظار داشــته باشیم 
شــرکت های دانش بنیان خودشان به ســراغ بازاریابی و صادرات بروند، یا 
یک شرکت خارجی متوجه شود چه نیازهای فنی ای داریم، به خودی خود 

روی نمی دهد.«
مهندس صفاری نیا، عملی شدن این امر را نیازمند هدایت و برنامه ریزی 
عنــوان کردنــد و افزودنــد: »رویدادهایی چون نمایشــگاه اینوتکس که 
نمایشــگاه های های تک در دنیا هســتند، این امکان را فراهم می کند که 
شرکت ها متوجه شوند، سطح شــان نسبت به شرکت های خارجی به چه 

میزان است.«
ایشان ادامه دادند: »گاهی ما با ابداع چیزی احساس می کنیم کار ویژه ای 
انجام داده ایم، اما در نمایشگاهی چون نوآوری و فناوری متوجه می شویم 
که شرکت های دانش بنیان و فن آور خارجی در چه سطحی هستند و ما در 
چه سطحی هستیم؛ پیشتازها چه کسانی هستند و با چه کسانی می توان 

ارتباط تحقیقاتی برقرار کرد؟«
رییس پارک فناوری پردیس  که برگزارکننده دومین نمایشگاه بین المللی 
نوآوری و فناوری است، بیان کردند: »این نمایشگاه، فضایی فراهم می کند 
تا شــرکت های دانش بنیان جایگاه خود را درک و رقبای خود را در سطح 

بین المللی بشناسند.«
مهندس صفاری نیــا در این بــاره ادامه دادند: »همچنین شــرکت های 

دانش بنیــان با توجه به برگزاری چنین نمایشــگاهی، می توانند با برخی 
از شــرکت های دانش بنیان خارجی برای ورود به بازارهای جهانی ارتباط 
برقرار کنند و با برخــی دیگر برای انتقال دانش فنی و افزایش توانمندی 

فنی قرارداد ببندند.«
ایشان با بیان این که، نمایشگاه »اینوتکس« برای شرکت های خارجی هم 
فرصتــی در زمینه یافتن بازار را فراهم می کند، ادامه دادند: »هدف گذاری 
نمایشگاه اینوتکس این است که به شرکت های خارجی بگویم نمی توانند 
فقــط محصول خــود را در بازار ایــران ارائه دهند، و البتــه در کنار این 
موارد نیز بخش R&D و انتقال دانش فنی برای ایران از اهمیت بســیاری 

برخوردار است.«
مهندس صفاری نیا در پایان، تفاوت نمایشــگاه نــوآوری و فناوری را با 
دیگر نمایشــگاه ها، در انتقال محتوای دانش فنی و فعالیت های تحقیقاتی 

مشترک عنوان کردند.

نمایشگاه »اینوتکس«؛ عرصه حضور شرکت های دانش بنیان در تعاملات بین المللی

دانش فني؛ رویکرد اصلي اینوتکس
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 مقدمه
جمهوری خلق چین پرجمعیت ترین کشــور دنیا با بیش از 1/3 میلیارد 
نفر سکنه  محسوب مي شود. این کشور با حدود 9/6 میلیون کیلومتر مربع 
سومین یا چهارمین کشور وســیع دنیا و دومین کشور بزرگ دنیا از نظر 

وسعت خاکی )بدون احتساب آب های داخلی( است.
از هنگام اجــرای اصلاحات اقتصادی در چین برای پی ریزی یک اقتصاد 
مدرن، چین یکی از سریع ترین رشدهای اقتصادی دنیا را داشته است. این 
کشور هم اکنون بزرگترین صادرکننده و دومین واردکننده بزرگ کالا است 
و دومین اقتصاد بزرگ دنیا را بر پایه تولید ناخالص داخلی در اختیار دارد.  
بهره وری بالا در تولید، نیروی کار ارزان و زیرســاخت های نسبتاً مناسب 
عواملی هستند که چین را به تولیدکننده اي پیشرو در دنیا تبدیل کرده اند. 
شــانگهاي پرجمعیت ترین شهر چین و یکی از شهرهاي توریستی جهان 
اســت که 6340 کیلومتر مربع وســعت دارد و به عنوان قطب تجاري و 
اقتصادي چین مطرح است. این شهر از سال 2013 به عنوان منطقه آزاد 
چین اعلام شده است و رتبه اول شاخص فناوري پیشرفته، شاخص توسعه 

اجتماعی و اقتصادي چین را در کارنامه دارد.
این شــهر جزء ســه شــهر برتر چیــن در برگــزاري نمایشــگاه ها و 
سمینارهامختلف اســت. از جمله ویژگی هاي این شهر مي توان به حضور 
23 کشــور جهان در قالب اتاق هاي بازرگانی از جمله آمریکا، اســترالیا، 

بلژیک، هلند، بریتانیا، فرانسه، ژاپن و آلمان در شانگهاي اشاره نمود.

 معرفی نمایشگاه
نمایشگاه بین المللي فناوري شانگهاي که برگزاري آن از سال 2013 آغاز 
شــده است، از رویدادهاي فناوري کشور چین به شمار مي رود که بصورت 
ســالانه و با رویکرد معرفي و عرضه آخرین دســتاوردهاي حوزه فناوري 
جهان برگزار مي شود. این نمایشگاه با هدف توسعه همکاري هاي فناوري، 
تبادل فناوري، ســرمایه گذاري و تجاري ســازي فنــاوري و با محوریت 
حفاظــت از مالکیت فکــري، ارتقاي تجارت فناوري و توســعه مبتنی بر 
نوآوري در حوزه هــاي انرژي، فناوري ارتباطات و اطلاعات، پزشــکی و 

تجهیزات پیشرفته فعالیت می کند.
 چهارمین دوره نمایشــگاه CSITF به همت وزارت تجارت چین، وزارت 
علوم و فناوری چین، سازمان مالکیت های فکری و اتاق بازرگانی شانگهای 
و چند نهاد دولتی دیگــر از 23 تا 25 آوریل )94/02/03 تا 94/02/05(  

در شهرشانگهای برگزار شد.
 براي برگزاري این نمایشــگاه فضایي بالغ بر 35 هزار متر مربع در محل 
اکسپوي 2010 چین و در سه طبقه پیش بیني شده بود. شعار اصلي این 
 ،)UNESCO( نمایشگاه که سازمان فرهنگی، علمی و آموزشی سازمان ملل
برنامه توســعه سازمان ملل )UNDP(، و ســازمان جهانی مالکیت معنوی 
)WIPO(، از حامیان آن محســوب مي شدند ، »فناوري بهتر، زندگي بهتر« 

بود.
پــارک فناوری پردیس به نمایندگی از واحدهای فناور عضو با هدف ارائه 

ارائه دستاوردهای فناورانه کشور
در نمایشگاه بین المللی فناوری شانگهای چین

CSITF (China Shanghai International Technology Fair)

تدوین: احسان جلوه
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دستاوردهای فناورانه کشور و با رویکرد شناسایی فناوري های قابل عرضه 
و مورد نیاز کشور و نیز بررسی روند برگزاری نمایشگاه های بین المللی به 
منظور پیاده سازی در برنامه های آتی پارک در این نمایشگاه حضور یافت.

 مراسم افتتاحیه
مراســم افتتاحیه با حضور مقامات عالي رتبه چین و مسئولین شانگهای 
آغاز شــد. با توجه به آنکه این دوره از نمایشگاه به موضوع همکاري هاي 
بین چین و جمهوري چک اختصاص داشت، هیاتي 300 نفره از جمهوري 
چک نیز در این نمایشــگاه حضور یافته بودند. از جمله مقامات حاضر در 

مراسم افتتاحیه مي توان به افراد زیر اشاره نمود:
1 وزیر علوم چین

2 وزیر صنعت و فناوري جمهوري چک
3 وزیر اقتصاد جمهوري چک

4 وزیر ســابق اقتصاد چین که در حال حاضــر رییس اتحادیه روابط با 
تایوان است.

5 شهردار شانگهاي
6 رییس اداره مالکیت معنوي چین

در حدود یک هزار نفر در ســالنی بــا زیربنای حدود 5000 مترمربع در 
مراسم افتتاحیه حضور داشتند. در مراسم افتتاحیه، شهردار شانگهاي به 
نقش پررنگ ســازمان هاي بین المللي براي ارتقاي جایگاه نمایشگاه اشاره 
نمود و از همکاري UNIDO ،UNDP ،WIPO قدرداني کرد. وي با اشاره به 
اینکه بیش از 3% تولید ناخالص داخلي شــانگهاي صرف تحقیق و توسعه 
مي شود، آمارهاي جالبي را در خصوص این کلان شهر ارائه نمود که رشد 
30% تولید نرم افزار بصورت سالیانه و تولید 4/5 میلیون خودرو در سال از 
جمله آنها بود. وي همچنین حجم تجارت ICT شــانگهاي را معادل 749 

میلیارد دلار در سال عنوان نمود. 
سخنران اصلي برنامه افتتاحیه نیز وزیر علوم چین بود که در پرزنتي که 

به زبان چیني تهیه شده بود، به فناوري هاي نوآورانه پرداخت.
نکته جالب دیگر مراســم افتتاحیه، حضور قائم مقام شــرکت گوگل به 
عنوان یکي از سخنرانان بود. وي به نقش فناوري اطلاعات در زندگي بشر 
اشاره و پروژه هاي توســعه اي گوگل را به نفع همه مردم جهان ذکر کرد. 
لحن وي به روشــني نشان مي داد که بازار چین براي گوگل بسیار مهم و 

وسوسه انگیز است.

 غرفه ایران
بنابــر هماهنگی های به عمل آمده غرفه ای با مســاحت 36 مترمربع در 

فضایي مناســب در داخل نمایشــگاه دراختیار پارک بــه عنوان نماینده 
جمهوري اســلامي ایران قرار گرفت. غرفه پارک در جوار غرفه ســازمان 
یونیدو و نزدیک به غرفه شرکت هاي بزرگي همچون گوگل، مایکروسافت 

و ABB قرار داشت. 
در روز نخســت، غرفه ایران عــلاوه بر بازدیدکننــدگان چیني، میزبان 
آقای ســبحانی، سرکنســول ج.ا.ایران نیز بود و کلیه محصولات به دقت 
براي ایشان توضیح داده شــد. همچنین نکاتي در خصوص نحوه معرفي 
و بازاریابي محصولات فناورانه ایراني مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 

روز نخســت نمایشــگاه با استقبال گســترده صاحبان صنایع و فناوران 
چین همراه بود و بنا به اذعان بســیاري از بازدیدکنندگان، نوع و کیفیت 
محصولات ارائه شده در غرفه ایران در سطحي بالاتر از متوسط نمایشگاه 

قرار داشت.

 تور فناوری
با همکاری شــرکت مدیریت صادرات فناوري ایرانیان از شــرکت های 
مســتقر در پارک، تور فناوری 6 روزه اي براي بازدید از نمایشگاه و مراکز 
فناوری برنامه ریزي شده بود که اهم مراکز مورد بازدید بدین قرار بودند؛

1 پارک فناوري ژانگ جیانگ که یکی از پارک هاي اصلی حوزه فناوري 
چین، در مســاحت 25 کیلومتر مربع و فضاي ساختمانی 13/5 میلیون 
متر مربعی در منطقه پودونگ تاســیس شــده اســت. این پارک فضا و 
زیرساخت هاي مناسبی براي نوآوري و جذب نخبگان و شرکت هاي فناور 
دارد. از جمله اهداف این پارک می توان به مواردي همچون ایجاد دانشگاه 
جامع، افزایش توانمندي نوآوري، ارتقاي اســتراتژي هاي توسعه صنعتی، 
جو پویاي نوآوري، تجمع استعدادها، زیرساخت هاي قوي نوآوري، جذب 
شــرکت ها فناور اشــاره کرد. در این پارک تا سال 2013 بیش از 3000 
شــرکت فناور عضویت داشــتند. از جمله زمینه هاي فعالیت این پارک، 
حوزه هــاي نرم افزاري، علوم زیســتی، نیمه رســاناها و فناوري اطلاعات 

می باشد. 
2 شرکت SPREAD TRUM یکي از شرکت هاي بزرگي بود که در زمینه 
تولیــد قطعات و مواد اولیه الکترونیــک فعالیت مي کرد و بصورت خاص 
قطعات اولیه تلفن همراه را براي شرکت هاي بزرگي همچون هواوي تولید 
مي نمود. یکي از کارهاي ویژه این شــرکت نیز فرآوري ســیلیکون براي 
اســتفاده در قطعات الکترونیک بود. بنا بر ادعاي کارشناس این شرکت، 

در حال حاضر شرکت داراي 4 هزار نفر نیروي تحقیقاتي است.
3 شرکت MICROPORT یکي از شرکت هاي مطرح دنیا در حوزه تولید 
قطعات و تجهیزات پزشــکي محســوب مي شــد.  این شرکت هم داراي 
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ســه فضاي کاري بزرگ بود کــه صرفا بخش 
تحقیقات آن مــورد بازدید قرار گرفت. در این 
باتري هاي  گراف هاو  اســتنت ها،  انواع  شرکت 
قلب و تعداد زیادي از تجهیزات پروتز نیز تولید  
و به بیش از 100 کشور جهان صادرات مي شد.

4 نمایشــگاه شهر صنعتي ســوژو )SIP( که 
شــامل چهار بخش بود: در بخش اول فضایي 
بــراي معرفي تاریخچــه این پــارک و نحوه 

شکل گیري آن ایجاد شده بود. 
بخش دوم این نمایشــگاه مربوط به افتخارات 
و دستاوردهاي این پارک بود که نشان مي داد 

در حال حاضر یک میلیون و دویست هزار نفر 
در این پارک مشغول به کار هستند. 

محصــولات  نمونه هــاي  ســوم  بخــش  در 
شــرکت هاي حاضر در این پــارک به نمایش 

گذاشته شده بود. 
بخش چهارم این نمایشــگاه نیــز مربوط به 
توســعه کالبدي و فیزیکي نمایشــگاه بود که 
یک ماکت با مساحت 800 متر مربع با کیفیت 
بســیار بالا و جزییات دقیق از شهر تهیه شده 

بود.
5 مرکز دیگري کــه در این مجموعه بازدید 

شــد، مرکز تحقیقات نانو یا نانوپولیس شــهر 
سوژو بود. 

شرکت هاي؛ پیمان خطوط شرق )عضو پارک 
علم و فناوري خراسان رضوي(، فناوران سنجش 
فارس )عضو پارک علم و فناوري فارس(، پویان 
قطعه خوزســتان )عضو پارک علــم و فناوري 
خوزستان(، توسعه اندیش اسپادانا )عضو پارک 
فنــاوري پردیس(، مدیریت صــادرات فناوري 
ایرانیان )برگزارکننــده تور( و مرکز مطالعات و 
پژوهش هاي شهردای تهران، اعضاي تور فناوري 

شانگهاي را تشکیل مي دادند.

حوزه فناوریمحصولنام شرکتردیف

نانو- داروسینادوکسروزوم-داروی ضد سینهاکسیرنانو سینا1

نانو- داروسیناآمفولیش-داروی زخم سالکاکسیرنانو سینا2

نانو- داروسیناکورکومین-داروی سرطان تخمداناکسیرنانو سینا3

نانو- داروBi-metal cermet cutter bladeنانو مواد پارس4

بیوتکنولوژی-دارو لوپرومر-سرطان پروستاتواریان دارو5

بیوتکنولوژی-داروداروی بلوغ کودکانواریان دارو6

بیوتکنولوژی-داروواریوپپیتل-دارویواریان دارو7

آموزشیمجموعه آموزشی فیزیک نور فن آموز تجهیز آسیا8

بیوتکنولوژی-داروآیمودرزفارمد9

بیوتکنولوژی-دارونوروتکرزفارمد10

بیوتکنولوژی-داروآنژي پارسرزفارمد11

بیوتکنولوژی-داروسبتي مبرزفارمد12

تجهیزات آزمایشگاهیAFMآراپژوهش13

فهرست محصولات ارائه شده توسط پارك در نمایشگاه
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 مقدمه
 یکــی از راه های پیشــرفت در اقتصاد دانش بنیان، توســعه پارک های 
فناوری و مراکز رشــد می باشــد. پارک ها و مراکز رشد با ایجاد بستری 
مناسب برای فعالیت شــرکت های دانش بنیان و ارائه خدمات تخصصی 
و حمایت های قانونی، ســعی در کاهش ریسک های موجود فعالیت هاي 
مبتنــي بر کســب و کار دانش محور دارند. با آنکه وظیفه مرکز رشــد در 
اختیار قرار دادن فضای استقرار و امکانات اولیه از یک سو و ارائه خدمات 
تخصصی و آموزشی و مشاوره های کسب و کار برای فعالیت و ارتقای یک 
شرکت از سوی دیگر است، ولی فعالیتي مهم و گاهی دیده نشده در مرکز 
رشد وجود دارد و آن بررسی دقیق تیم و طرح متقاضی عضویت در مرکز، 
و همچنین راهبری و هدایت آن تیم تا رسیدن به موفقیت و تجاری شدن 
است. اگر معلوم شود که یک طرح آینده خوبی ندارد، بهتر است آن تیم 
قبل از پرداخت هزینه، وقت و انرژی برای توســعه، مسیر خود را عوض 
کند. این تشخیص کار بسیار دشــواری است که درواقع نیازمند داشتن 
اطلاعات جامعی از جامعه، بازار و موانع موجود بر ســر راه یک کســب و 
کار اســت. این دانش نهفته در هیچ دانشگاهی آموزش داده نمی شود و 
فقط در اختیار کارآفرینان متخصص و با تجربه ای اســت که این مسیر 
را طی کرده و با ســختی ها و مشکلات راه، دست و پنجه نرم کرده اند. در 
واقــع این کارآفرینان متخصص و با تجربــه در تمامی مراحل گزینش و 
انتخاب تیم ها و شرکت های نوپا، و همچنین در ادامه مسیر کارآفرینی و 
تجاری سازی در کنار کارشناسان مرکز رشد قرار گرفته و به رشد و تعالی 

شرکت ها کمک شایانی می کنند.

 انتخاب اعضاي جدید 
مرکز رشــد فناوری نخبگان برای تحقق اهداف ذکر شده، فراخوانی در 
زمســتان ســال 1393 ارائه نمود که به دنبال آن حدود 70 درخواست 
در حوزه هــای برق و الکترونیک، مکانیک پیشــرفته، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و مواد نوترکیب برای عضویت در مرکز رشــد ارســال شد. در 
بررسی مقدماتی این طرح ها تعداد 60 طرح که شرایط اولیه را دارا بودند 
برای جلسه معارفه و آشــنایی با پارک و مرکز رشد دعوت شدند که در 
نهایــت بعد از انصراف 10 تیم، 50 طــرح و تیم هاي مربوط به آن ها در 

فرآیندهاي بعدي انتخاب قرار گرفتند.
پس از جلســات معارفه و آشنایی با مرکز رشــد فناوري نخبگان، 50 
نشســت مصاحبه فنی برای هر یک از تیم ها یا شــرکت ها برگزار شد. 
این جلســات که با حضور 2 نفر از کارآفرینان متخصص در حوزه مربوط  
بــه آن طرح همراه بودند، رویکردي فنی داشــته و تیم متقاضی و طرح 
مورد نظر را از زوایای مختلفی به چالش مي کشیدند تا هم توانمندی تیم 
مورد آزمون قرار گیرد و هم دانش بنیان بودن طرح تایید شــود. پس از 
امتیازدهــی داوران و جمع بندی های انجام شــده، حدود 30 تیم از نظر 
فنی مورد تایید قرار گرفته و به جلســه دوم مصاحبه راه یافتند. جلســه 
دوم مصاحبه با متقاضیان عضویت در مرکز رشــد پارک فناوري پردیس، 
رویکرد تجاری و بازار داشــت. در این جلسه یک متخصص کارآفرین در 
حوزه مربوطه به همراه یک سرمایه گذار که طرح را از نگاه مالی و تجاری  
داوري مي کرد، به طرح ســوال از اعضاي تیم و بررســي طرح پرداختند. 
شرکت ها و تیم ها نیز سعی در ارائه بهترین پاسخ های ممکن برای جلب 

تدوین: داود ابراهیمي
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نظر داوران و متقاعدکردن ایشان داشتند. نکته جالب توجه این است که 
در همین جلســات داوری، بعضی از تیم ها و طرح ها سرمایه گذار خود را 

پیدا کردند. 
در نهایــت بــا جمع بندی ها و امتیــازات داوران، 19 تیم و شــرکت از 
متقاضیان عضویت در مرکز رشد، مورد تایید قرار گرفتند و در ساختمان 

مرکز رشد فناوری نخبگان مستقر گردیدند. 
علاو ه بر تیم ها و شــرکت های پذیرفته شــده در فراخوان مرکز رشد، 
7 تیــم از مرکز شــتابدهی نوآوری که در واقــع خروجی های دوره اول 
شتابدهی بودند، به این 19 تیم ملحق شدند. همچنین یک تیم در مرکز 

رشد فناوری فیروزکوه مورد پذیرش قرار گرفت و مستقر شد. 
در مجموع 27 تیم به طور همزمان با برنامه جشــن ورودی های جدید 

مرکز رشد، فرآیند تجاری سازی طرح های خود را آغاز نمودند.

 جشن آغاز فعالیت
 این جشن در روز شــنبه 16 خرداد 94 با حضور دکتر ستاری، معاون 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری ، خانم دکتر افتخاری، نماینده مردم 
تهران در مجلس شــوراي اســلامي و عضو شــورای مرکز رشد فناوري 
نخبگان، رییس پارک فناوری پردیس و سایر معاونین و مدیران پارک و 
معاونت علمی در ساختمان جدید مجتمع تجاري سازي و فن بازار پارک 

فناوري پردیس برگزار شد.
در این مراســم، که همه تیم ها در آن حاضر شده بودند، مهندس هزاوه، 
مدیر مرکز رشــد فناوری نخبگان به سخنرانی در خصوص مرکز رشد و 
فعالیت هــای آن و فرآیند جدید جذب و پذیرش پرداختند. ایشــان در 
صحبت های خود به تغییراتی که در مدل جذب و پذیرش ایجاد شده بود 

اشاره نموند و مزایای آن را نسبت به روش قبلی بیان کردند.
 

به گفته ایشــان در روش جدیــد که به صورت فراخــوان و در مقاطع 
مشخصی از سال و با توجه به ظرفیت های موجود مرکز به انجام می رسد، 

تیم های قوی تر و با توانمندی بیشتری مورد پذیرش قرار می گیرند.
مدیر مرکز رشــد فنــاوری نخبگان پارک فنــاوری پردیس گفتند: »با 
حمایت های مشــاوره ای و امکانات این مرکز، این شرکت ها می توانند در 

عرصه تجاری سازی دستاوردهای خود موفق باشند.«

مهندس هزاوه در ادامه خاطر نشــان کردند: »شرکت هاي پذیرفته شده 
در واحدهایی که در مرکز رشــد فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس 
در اختیارشــان قرار می گیرد مستقر شــده و بر تجاری سازی طرح خود 

متمرکز می شوند.«
ایشان خدمات ارائه شده در این مرکز رشد را محدود به مکان، تجهیزات 
و زیرســاختی که برای شرکت ها قرار داده  شــده است ندانستند و بیان 
کردند: »نکته مهم حضور در این مرکز، مشاوره ها و آموزش هایی است که 

از طریق مرکز به این طرح ها ارائه می شود.«
به گفته مدیر مرکز رشــد فناوری نخبگان در پــارک فناوری پردیس، 
شرکت های بزرگ و موفقی مســتقر هستند که در سال های گذشته در 
مرحله شــرکت های نوپا قرار داشــته اند و علی رغم شکست های متعدد، 
فرایند تجاری ســازی را با موفقیت طی کرده اند. در درون شــرکت های 
بزرگ حاضر در پارک نیز مدیرانی با دانش و تجربه بسیار ارزشمند وجود 
دارند که سعي بر این است که ارتباط بین شرکت های نوپا با شرکت های 

بزرگ تر برقرارشده و این تجربه منتقل شود.
مهنــدس هزاوه افزودنــد: »ایــن مربی گری هــا و آموزش هایی که به 
شرکت های عضو مرکز رشد ارائه می شود، اهمیتش بسیار بالاتر از دفاتری 
اســت که اینجا وجود دارد. همچنین در پارک فناوری پردیس، مرکزی 
با عنوان مرکــز خدمات تخصصی فناوری، خدمات تخصصی مختلفی به 

شرکت های عضو پارک و مرکز رشد ارائه می دهد.«
از نظر ایشــان به دلیل ارتباطات خوب داخلی و بین المللی پارک فناوری 
پردیس، برای شرکت های عضو مرکز رشد این پارک، فرصت های ارزشمندی 
برای ارتباط سازی با ذی نفعان و توسعه کسب و کارشان به وجود می آید که در 

فرایند تجاری سازی آنها بسیار مؤثر و مفید خواهد بود.
در این مراســم هریک از تیم هــا در مدت زمان یک دقیقه طرح خود را 
برای حاضرین ارائه نمودند که اســامي تیم ها و حوزه هاي تخصصي آن ها 

بدین قرار است؛
 تجهیزات پزشکی: 

آریادی 
 مکانیک پیشرفته: 

 شرکت شهر سبز فیروزکوه، فناوران سلمان، رهگشافن 
 مواد نوترکیب:

 نانو ترمو- وود، فوم شیشه ای، گروه تحقیقاتی مواد نوین 
 فناوری اطلاعات و ارتباطات :

 لندم، دونیت، کافه تونز، تســکولو، کائســنا، نوار، اخبار رسمی، اوژن، 
ادفایندر، دهکده اجتماعی من، گروه پارســه، پیشگامان توسعه فناوری 

مبین 
 برق و الکترونیک:

 پرگاس خــودرو، یکصدا، نوآوران الکترونیک قدرت، ســپناتک، تهران 
کوانتش، رایان نقش، فراطیف پویا
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بنیانگــذار پیچک، تجربیات کارآفرینی و داســتان موفقیت خود را برای 
حضار بیان نمودند. مشکلات موجود در فرآیندهاي کارآفرینی و تشویق 
کارآفرینــان جوان به صبر و تلاش بســیار از محور هــای اصلی انتقال 

تجربیات ایشان بود.
 در این برنامه از داوران و مشــاوراني که در انتخاب بهترین تیم ها برای 
عضویت در مرکز رشد، همکاري شــایاني کرده بودند، قدردانی به عمل 

آمد.

 سخنراني معاون علمي و فناوري رییس جمهور

دکتر ســتاری معــاون علمي و فناوري رییس جمهور در پایان جشــن 
آغــاز فعالیت واحدهاي فناور جدید مرکز رشــد فناوري نخبگان، برای 

کارآفرینان جواني که در ابتدای راه بودند، سخنراني کردند.
ایشان در ســخنان خود گفتند: »فرهنگ نادرست نفتی صرفا با ترویج 
فرهنگ اقتصــاد دانش بنیان و از راه ایجاد هم دلــی در خانواده اقتصاد 

دانش بنیان اصلاح می شود.«
دکتر ستاری، با بیان این که در اقتصاد دانش بنیان همه فعالان فناوری 
و نواوری عضو خانواده اقتصاد دانش بنیان هســتند، خاطر نشان کردند: 
»ترویج فرهنگ اقتصاد دانش بنیان، فراهم شــدن زمینه شــکل گیری 
اکوسیســتم کارآفرینی، خروج از اقتصاد نفتی و اصلاح تفکر نادرســتِ 
دســت یافتن به ارزش افزوده بــدون کار کردن، اصلاح تفکری که همه 
نیازهای کشــور، حتی دانــش و خلاقیت و نــوآوری را قابل خریداری 
می داند یا با انتقال فناوری ذیل قراردادهای صنعت، دانش فنی تولید را 
کســب می کند، صرفا با ترویج فرهنگ اقتصاد دانش بنیان و از راه ایجاد 

هم دلی در خانواده اقتصاد دانش بنیان اصلاح می شود.«
ایشان با بیان این که توسعه علمی درون زا بر مبنای تلاش و خودباوری 
محقق می شود و پول بلاعوض دولت توسعه و نوآوری را به همراه نخواهد 
داشــت، پول بلاعوض را بزرگ ترین آسیب شرکت های نوپا و واحدهای 
فناوری دانستند و افزودند: »تربیت جوانان خلاق و شکل گیری نوآوری 

با پول بلاعوض اتفاق نمی افتد.«

از نظر ایشــان این تصور که یک نفر در دولت با ســرمایه هنگفت 
دولتی می تواند همه مشــکلات کشــور را حل کند، تفکری نادرست 
و تحمیل شــده از ســوی فرهنگ اقتصاد نفتی است و دکتر ستاري 
در این چارچوب تاکید کردند: »بسیاری از فعالان فناوری و نوآوری 
آن ســوی مرزها بیش از 17 ســاعت با ذوق و علاقه در شرکت های 
دانش بنیــان خود کار می کنند که نشــان می دهد چنین امکانی در 
کشــور وجود دارد، اما اقتصاد نفتی که بر همه عرصه های زندگی از 

جمله اشتغال سیطره دارد، این باور را از ما سلب کرده است.«
معاون علمی و فناوری رییس جمهور با بیان این که روش های نوین 
نــوآوری و کارآفرینی با هم دلی خانــواده اقتصاد دانش بنیان محقق 
می شود افزودند: »تا وقتی فرهنگ نفتی بر تمامی عرصه های زندگی 
سیطره دارد، کشور پیشــرفت نخواهد کرد و اصلاح این فرهنگ، از 

دیگر نتیجه های هم دلی خانواده اقتصاد دانش بنیان است.«
دکتر ســتاری ایجاد ارزش افــزوده و کارآفرینــی فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی به جای انتظار پشــت درب اتاق مدیــر دولتی برای کار 
دولتی را هدف اصلی آموزش عالی و پژوهش کشور دانستند و گفتند: 
»هدف پژوهشگاه ها و دانشگاه های کشورمان از ابتدا ترویج روش های 
نوین بوده و دانشجویان با هدف حل مشکلات تربیت شده اند، نباید با 

تکیه به فرهنگ نفتی به مشکلی برای کشور تبدیل شوند.«
ایشــان با بیان این که برای تحقق فرهنــگ اقتصاد دانش بنیان باید 
همه از اصلاح خودشان آغاز کنند، اظهار کردند: »خوشبختانه بخش 
مهمی از جامعه متوجه اقتصاد دانش بنیان شــده، اما این توجه هنوز 
کافی نیســت و تا جهــش بزرگ فرهنگی این حــوزه فاصله زیادی 

داریم.«
دکتر ستاري همچنین با تأکید بر این که باید از راه های ممکن، افراد 
جامعه از جمله جوانــان متوجه ضرورت فرهنگ اقتصاد دانش بنیان 
شــوند، ایجاد روحیــه خودبــاوری جوانان را لازمــه تحقق اقتصاد 
دانش بنیان دانســتند و افزودند: »باید به تدریج شاهد رشد جوانان و 
رســیدن آنان به مرحله ای باشیم که با ایجاد شرکت های دانش بنیان 

خود، اشتغال و ارزش افزوده ایجاد کنند.«
معاون علمــی و فناوری رییس جمهور با اشــاره بــه این که قانون 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان و صندوق نوآوری و شــکوفایی، 
در ســال جاری از حرکت چرخ اقتصاد دانش بنیان حمایت می کنند 
عنوان کردند: »تا کنون بیش از 350 شرکت دانش بنیان توانستند از 
این حمایت ها بهره مند شوند و عدد شرکت هایی که از این حمایت ها 

بهره مند می شوند افزایش خواهد یافت.«
شرکت های دانش بنیان، با مدیرانی که کم تر از 30 سال سن دارند، 
شرکت هایی که بر اســاس دانش و نوآوری ایجاد می شوند و افرادی 
که تمایل دارند شرکت های خودشــان را ایجادکنند، به جای آن که 
کارمند دولت باشــند، از عمده اولویت هایی است که معاونت علمی و 

فناوری و پارک فناوری پردیس از آن ها حمایت می کنند. 
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ساختمان تجاري ســازي و فن بازار پارک فناوري پردیس بر اساس اهداف 
پارک هاي فناوري کشور با هدف تشویق، حمایت و توسعه مراکز فناوري و 
رقابت موثر در بازار جهاني با زیر بنای 8500 مترمربع و در 5 طبقه طراحي 

و احداث شده است. 
به طور کلي این ساختمان در دو بخش اصلي طراحي شده است؛ اولین بخش 
این ساختمان به مراکز رشد فناوري )انکوباتور( و چند مستاجره اختصاص 
دارد، بخش مذکور به منظور استقرار شرکت هاي نوپا و شرکت هایي که هنوز 
امکان استقرار در ساختمان اختصاصي را ندارند، در نظر گرفته شده است. 

بخــش فن بــازار )Techno-Market( به عنوان دومین بخش از ســاختمان 
تجاري سازي و فن بازار، محل استقرار مراکز خدمات تخصصي است که مراکز 
و تاسیساتي از قبیل؛ مرکز اینترنت و اطلاع رساني، سالن اجتماعات273 نفره 
به همراه سالن نمایشگاه جنبی، کلاس هاي آموزشي و اتاق جلسات بنگاه هاي 

کارگزاري و بنگاه هاي مشاوره اي خدماتي را شامل مي شود.
حتي المقدور ســعي شده اســت عملکردهاي همســنخ و مرتبط بخش 
فن بــازار در جوار هم قرارگیــرد و بخش هایي از فن بازار نظیر نمایشــگاه 
و ســالن اجتماعات که مي بایست با کل مجتمع ســتادي در ارتباط باشد 
در قســمت مرکزي و در طبقات همکف و اول اســتقرار یابد. بعنوان مثال 
بخش اطلاع رساني وکتابخانه که هر دو به نوعي جهت کسب اطلاعات لازم 
توســط موسسات تحقیقاتي مورد اســتفاده قرار مي گیرند در یک طبقه و 

همجوار یکدیگر مي باشند. همچنین مراکز کارگزاري و بنگاه هاي مشاوره که 
عملکردهایي نزدیک به هم دارند در یک تراز قرار گرفته اند.

پیش بیني سرسراي ورودي، نگهباني، فضاي انتظار، راهروي ارتباطي، اتاق 
برق، سرور ومکانیک، آبدارخانه، سرویس بهداشتي وغیره براي هر عملکرد 

مجتمع تجاری سازی وفن بازار 
پارک فناوری پردیس

تدوین: اداره کل عمران و توسعه

نمای بیرونی ساختمان فن بازار، مورخه:92/12/27
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از مختصات برنامه فیزیکي این پروژه محسوب مي شود. تجمیع عملکردهاي 
یادشــده ایجاد موتورخانه مرکزي، ســرویس بهداشتي وآبدارخانه عمومي 

سبب صرفه جویي در مساحت مشاعات مجموعه شده است.
ارتباط ســاختمان با محیط  اطــراف از طریق فضاي مرکزي، محور پیاده 
مرکزي و دسترسي غربي برقرار مي شود. ورودی ساختمان در فضای مرکزی 
قرار گرفته و کنترل های لازم را در ورودی خود دارد. امکان دسترسی مناسب 
از پارکینگ ها نیز با ورودی های اصلی ســاختمان در نظر گرفته شده است. 
ارتفاع ساختمان های مجتمع ستادی به گونه ای در نظر گرفته شده است که 
با ضوابط طراحی سایت که نسخه نهایی و مصوب آن در گزارش طرح توسعه 
)پردیس دانش( آمده، تطبیق داشته باشد. کلیه ارتباطات عمودی ساختمان 

از طریق پله های عمودی داخلی و آسانسورها تامین می شود.
در این مجتمع ، تعداد 51 واحد براي مرکز رشد جهت استقرار شرکت هاي 
نوپاي دانش بنیان و هســته فناوري،10 بنگاه مشــاوره و مرکز کارگزاري، 
4 اتاق جلســه با تجهیزات کامل و نوین صــوت و تصویر ، 1 اتاق مهمانان 
ویژه)VIP( و 1کتابخانه با 2 اتاق اطلاع رساني و1 اتاق سایت اینترنت طراحي 

واجرا شده است.
مجتمع تجاري ســازي و فن بازار پارک فناوري پردیس، بطور کلی از ســه 
قسمت اصلی؛ بازوی شرقی، بازوی غربی و فضایی مدور بعنوان نقطه عطف 
و مفصل دو بازوی یاد شــده تشــکیل مي شــود. فضای مدور فضایي براي 
عملکردهای اصلی ساختمان نظیر سالن اجتماعات، نمایشگاه و بخش اداری 
ساختمان است و بنگاه های مشاوره و مراکز کارگزاری نیز در دو بازوی شرقی 

و غربی مستقر احداث شده اند.
ارتباط عمودی و بین طبقات ساختمان از طریق آسانسورها و راه پله مجاور 
آن که در قســمت میانی و قلب مجموعه قرار دارد، برقرار می شــود. علاوه 
برآن دو پله فرار که در دو ســر بازوی شرقی و غربی پیش بینی شده اند نیز 
با طبقات ارتباط دارند. سالن اجتماعات مستقر در طبقه اول به دلیل حجم 

بالای رفت و آمد، پلکانی مستقل دارد.
در قسمت مرکزي طبقه همکف، مقابل ورودي مجتمع، یک فضاي مناسب 
نمایشــگاهي داراي دیوار شیشــه اي و تجهیزات صوتي وتصویري، امکان 
برگزاري نمایشگاه هاي تخصصي را براي شرکت هاي مستقر در ساختمان، 

فراهم آورده است.
همانند ساختمان ستادي پارک، در این ساختمان نیز پارتیشن هاي شیشه اي 
در تقسیم بندی های داخلی امکاني فراهم کرده اند تا از نور طبیعی حداکثر 
استفاده به عمل آید و انتقال نور به عمق فضاها و ایجاد  محیطی روشن و آرام 
ممکن شــود. دفاتر پیش بیني شده براي واحدهاي فناور مرکز رشد، توسط 
پارتیشن هایی ازجنس گچ برگ جدا شده اند تا حریم فعالیت های گروه های 
مختلف محفوظ بماند. همچنین استفاده از عایق هاي صوتي وحرارتي داخل 
دیوارها و سقف و رنگ آمیزي متنوع دیوارها که محیط زیبایي را ایجاد کرده 
است از دیگر ویژگي هاي این دفاتر مي باشد. طراحی این بلوک با توجه کامل 
به توپوگرافی و وضعیت طبیعی زمین انجام پذیرفته و شرایطی ایجاد شده 
که اکثر فضاهای زیر زمین نیز مانند ســایر ترازهای بالاتر بطور کامل از نور 

طبیعی بهرمند شوند.

پیشرفت عملیات نازك کاری ساختمان فن بازار، مورخه:93/08/07

نمای بیرونی ساختمان فن بازار، مورخه:93/12/26
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از بخش هاي مهم و قابل اشاره در این پروژه، سالن اجتماعات آن است که 
در طبقه اول ساختمان واقع شده و با استفاده از لوازم دکوراتیو و الکترونیکي 
پیشــرفته صوت وتصویر همچنین بهره گیــري از تجهیزاتي با فناوري هاي 

روزآمد،کلیه نیازهاي این بخش را تامین مي کند. 
از دیگــر موضوعات قابل توجه به منظور تامیــن هواي خنک و مطبوع در 
فصول گرم ســال، اســتفاده از چیلرهاي جذبي گاز ســوز شعله مستقیم 
مي باشــد که از ویژگي هاي مهمي از جملــه صرفه جویي در مصرف انرژي، 
کاهش هزینه هاي تعمیر و نگهداري، کاهش میزان صدا و ارتعاشــات ناشي 
از کارکرد دســتگاه و حذف خطرات زیست محیطي ناشي از مبردهاي مضر 

وکاهش گازهاي گلخانه اي وآلاینده ها برخوردار است.
به کار بردن فن کویل هاي کاستي در این پروژه، به میزان قابل ملاحظه اي از 
هدر رفت انرژي و همچنین مصرف مصالح اضافي از جمله کانال و تجهیزات 
مربوطه و زمان طولاني کانال کشــي وعایق کاري و غیره جلوگیري نموده 
است که این خود، یکي از مصادیق صرفه جویي هزینه و زمان در این پروژه 

محسوب مي شود.
اما در خصوص مبحث 19 مقررات ملي ســاختمان، که باید گفت در این 
پروژه به صورت کامل رعایت شــده است، مي توان به  استفاده از عایق هاي 
الاســتومري در تاسیســات مکانیکي )لوله هاي آب سرد وگرم و همچنین 
کانال هاي هوارســان ها( اشــاره نمود که مقاومت در مقابــل آلودگي هاي 
بیولوژیکي، مقاومت در مقابل خوردگي، ضریب انتقال حرارت بسیار پایین و 

انعطاف پذیري و مقاومت در فشار و ضربه از جمله ویژگي هاي مهم آن است.
یکي دیگر از موارد صرفه جویي در مصرف انرژي در این ســاختمان، نصب 
چراغ هاي کم مصرف با لامپ LED  و با بهره گیري از سیســتم سنسورهاي 
چشــمي )تایمري( بوده است. همچنین اســتفاده از عایق هاي حرارتي در 
داخل جدار دیوارهاي خارجي ساختمان جهت جلوگیري از هدر رفت انرژي، 

نیز از دیگر موارد رعایت مبحث 19 مي باشد.
ویژگي هاي قابل ذکر در خصوص رعایت اســتانداردهاي آتش نشــاني در 
موضوعاتي نظیر نصب سیستم هاي اعلام و اطفاء حریق، درب هاي ضد حریق 
در محل تردد پله هاي فرار و همچنین در محل داکت هاي تاسیساتي مصداق 

پیدا مي کند که در این پروژه تماما اجرا شده است.
تامین برق اضطراري از طریق دیزل ژنراتور و دستگاه هاي UPS ، همچنین 
روشــنایي اضطراري از طریق چراغ هاي اضطراري نصب شده در فضاهاي 

عمومي و راهروها، امکان پذیر مي باشد.
طبــق گفته مهندس خردنیا، مشــاور رییس و مدیر کل عمران وتوســعه 
پارک، با توجه به فشرده ســازي برنامه زمانبندي اولیه، عملیات سفت کاري 
و دیوارچیني هــاي داخــل طبقات آن از اواخر ســال 1392 شــروع و در 
ادامه،کارهاي تاسیساتي، نازک کاري و نما، با سرعت قابل ملاحظه اي، انجام 
و به پایان رسیده است. در مراحل احداث مجتمع، از سه عنصر زمان، هزینه 

و کیفیت به بهترین شکل ممکن بهره گرفته شده است. 
این پروژه، با اســتفاده از روش هاي نوین مهندسي ساخت و بهره گیري از 
نیروهاي کارآمد و زبده و همچنین ابزارهاي ویژه مدیریتي، در حداقل زمان 
ممکن، به بهره برداري رسیده است. با توجه به اهمیت موضوع تجاری سازی 
و حمایت از شــرکت هاي دانش بنیان در حال رشــد در کشور، ساخت این 
مجتمع روند روبه رشدی به لحاظ پیشرفت فیزیکی گرفت و نهایتا در ابتداي 
ســال1394 شاهد بهره برداري از بزرگترین مجتمع فن بازار و تجاری سازی 

درسطح کشور بودیم.
بنــا بر اظهارات مهندس خردنیا، در این پروژه کلیه عملیات اجرایي ابنیه، 
تاسیســات مکانیکي و برقي جهت تسریع در کل کار، از طریق واگذاري به 
پیمانکاران جزء و با بهره گیري از بیش از 15 اکیپ و شــرکت هاي مختلف 

پیمانکاري، به صورت شبانه روزي و بدون وقفه انجام شده است.
با فشرده ســازي برنامه زماني و بهره برداري سریع تر از مجتمع، و در نتیجه 
تلاش هاي شبانه روزي و مستمر دست اندرکاران این پروژه اعم از مهندسین 
مشاور که امور طراحي، تهیه و بازبیني نقشه ها و نظارت کارگاهي را به عهده 
داشته اند و همچنین تلاش هاي کارشناسان اداره کل عمران و توسعه پارک و 
کلیه شرکت هاي پیمانکاري مرتبط با پروژه، از اواخر سال 1393 بهره برداري 

از پروژه آغاز شد.

بازدید دکتر ستاری، معاون علمي و فناوري رییس جمهور از مراحل پیشرفت عملیات عمرانی ساختمان فن بازاردر سال 93

پیشرفت عملیات نازك کاری ساختمان فن بازار، مورخه:94/02/14
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صبح روز سه شــنبه 26 خردادمــاه 94 دکتر 
شمخاني دبیر شوراي عالي امنیت ملي با همراهي 
دکتر ستاري معاون علمي و فناوري رییس جمهور 

از پارک فناوري پردیس بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، 
در این بازدید معاون علمی فناوری رییس جمهور 
با بیان اینکه با پول دولتی نمی توان کار پژوهشی 
کــرد، تجاری ســازی را لازمــه تقویت بخش 
خصوصــی خواندند و گفتنــد:  »دولت تنها باید 
برای مرز دانش ســرمایه گذاری کنــد و در این 
زمینه به سمت ایجاد پژوهشکده های کاربردی 

گام بردارد.«
 

 درآمد یــک هزار و هفتصدمیلیارد تومانی 
پارك فناوری پردیس 

دکتر ستاري تأکید کردند: »کل سرمایه گذاری 
دولت در پارک فنــاوري پردیس به 60 میلیارد 
تومان نمی رســد و این در حالی است که فروش 
محصــولات این پارک از مرز یک هزار و هفتصد 

میلیارد تومان گذشته است.«
معاون علمی و فنــاوری رییس جمهور با بیان 
اینکه خوشبختانه بخش های تجاری و کار آفرینی 
پارک فناوری پردیس  بســیار مناسب و مطلوب 
است ابراز کردند: »تا جایی که می توانیم از درون 
این پارک، شــرکت های پژوهش محور و درآمدزا 
خارج می کنیم و این بخشی از آن اکوسیستمی 

است که ما در پی عرضه آن هستیم.«
 

 کار تجاری ســازی باید در بخش خصوصی 
انجام شود

ایشان با اشاره به اینکه دولت فقط باید برای مرز 
دانش سرمایه گذاری کند، افزودند: »کار تجاری 
باید در بخش خصوصی انجام شود بنابراین باید 
برای احقــاق این مهم راه را برای شــرکت های 

خصوصــی هموار کنیم و بــا پرداختن به مقوله 
فن بازار به تجاری سازی شرکت های دانش بنیان 

بپردازیم.«
در ادامــه این نشســت مهنــدس صفاری نیا 
رییس پارک فناوری پردیس به تبیین برنامه ها 
و فعالیت هــای این پــارک در حوزه های اقتصاد 
مقاومتــی پرداختنــد و توضیحاتي در خصوص 
ســاختار حمایتي پــارک و طرح هــاي ملي و 
بین المللــي آن در حوزه تجاري ســازي، تبادل 
فناوري و حمایت از ترویج علم در جهان اســلام 

ارائه کردند.
 

 توســعه کشــور در چارچــوب اقتصاد 
دانش بنیان یکی از مولفه های اقتصاد مقاومتی 

است
 دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه 
چشم انداز بسیار روشــنی برای ایران با توجه به 
جوان و دانشگرا بودن ایرانیان و نیز سرمایه علمی 

خارج از کشــور وجود دارد، گفتند: »ترکیب این 
مولفه ها با یک مدیریت کارآمد می تواند تحولات 

جهشی درکشور ایجاد کند.«
دبیر شورای عالی امنیت ملی به نقش معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در شکل گیری 
شرکت های دانش بنیان تاکید کردند و افزود: »در 
این راستا به تقویت این معاونت برای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان و فرهنگ سازی عمومی 
و ایجاد باور عمومی به نقش مهم شــرکت ها و 
اقتصاد دانش بنیان در کشــور، مورد توجه قرار 

گرفته است.«
دکتر شــمخانی بر موضوع تولید براساس نیاز 
تاکید و ابراز کردند: »کشور ما از مرحله پژوهش 
برای پژوهش و تولید برای تولید عبور کرده است 
و اکنــون به دنبال پژوهش بــرای رفع نیازهای 

کشور با صرف کمترین امکانات است.
ایشــان با بیان اینکه توسعه کشور در چارچوب 
اقتصاد دانش بنیان، یکــی از مولفه های اقتصاد 
مقاومتی محسوب می شود، ادامه دادند: »از این 
رو، شــورای عالی امنیت ملی از کارهای دانشی 
زیرســاختی در پارک های علم و فناوری سراسر 
کشــور به ویژه در حوزه فرهنگ سازی حمایت 

می کند.«
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی، بــه جوان و 
دانش گرا بودن جمعیت ایران و وجود ســرمایه 
علمی کشــور در خارج از مرزها اشاره کردند و 
گفتنــد: »ترکیب این مولفه هــا با یک مدیریت 
کارآمد تحولات جهشی را در کشور ایجاد خواهد 
کرد تا بتوانیم دشمن را در اقتصاد دانش بنیان نیز 

همچون موارد دیگر، به ناکامی بکشانیم.«
 در پایان این نشست، دکتر سورنا ستاری معاون 
علمی و فناوری رییس جمهوری به همراه دکتر 
علی شــمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، از 
شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک فناوری 

پردیس معاونت علمی بازدید کردند.

بازدید دبیر شوراي عالي امنیت ملي از پارك فناوري پردیس
تدوین: مسعود آدم عارف
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صنــدوق ســرمایه گذاری و موقوفــات جایزه 
مصطفی)ص( با هدف تامین مالي این جایزه و 
همچنین حمایت مالی از توسعه علم و فناوری 
در جهان اســلام؛ به ویــژه در حوزه های مرتبط 
با جایــزه مصطفی)ص(در قالــب حمایت های 
پژوهشــی و تحقیقاتی و تسهیلات مالی جهت 
تجاری ســازی طرح های فناور با دریافت مجوز 
رسمي از ســازمان بورس و اوراق بهادار آغاز به 

کار نموده است.
صندوق قصد دارد بــه برکت نام پیامبر مکرم 
اسلام)ص( و در راستاي به خدمت گرفتن علم و 
فناوری در جهت رفاه، امنیت و سلامت بشریت؛ 
با شــعار هر مسلمان یک ســهم براي توسعه 
فناوري در جهان، بــا بهره گیري از منابع مالی 
آحاد جامعه اعم از اشــخاص حقیقي و حقوقي 
و با جذب حمایت هاي مادي و معنوي واقفان و 
خیران، در جهت توسعه علم و فناوري در جهان 

اسلام گام هایي موثر بردارد. 
صنــدوق ســرمایه گذاری و موقوفــات جایزه 
مصطفی)ص( در اندازه بــزرگ و با حداقل 50 
میلیارد ریال ســرمایه اولیه تاسیس شده است 
و تا ســقف 500 میلیارد ریال و با ارزش اسمی 
هر واحدسرمایه گذاری برابر با یک میلیون ریال، 
در فاز نخست فعالیت خود را آغاز خواهد نمود.

همچنین چشــم انداز صندوق تبدیل شــدن 
بــه بزرگترین صندوق مالی در توســعه علمی 
وفناوری جهان اســلام مي باشد. این چشم انداز، 
افق افزایش ســرمایه صندوق و جذب سرمایه 
از افراد و موسســات فناوري و اقتصادي ایران و 
حوزه جهان اســلام را ظرف 5 سال آینده تا 5 
هــزار میلیارد ریال از طریق رایزني با افراد موثر 
و ایجاد دفاتر در داخل و خارج از کشور ترسیم 

می نماید.
این مهم با قبول عضویت بانک توسعه اسلامي 
و دکتر محمدعلی المدنی )رئیس بانک توسعه 
اســلامی( در هیات موســس صندوق و تمایل 
ایشان جهت سرمایه گذاری در این صندوق آغاز 
شــده است و زمینه   ساز شروع جذب سرمایه در 

سطح بین الملل خواهد بود.

 مشــارکت اعضای فرهنگســتان علوم 
پزشکی ایران

دکتر مرندی، دکتر ولایتــی، دکتر قاضی زاده 
هاشــمی و 70 نفر دیگر از اعضای فرهنگستان 
علوم پزشکی ایران در حاشیه مجمع عمومی این 
فرهنگســتان در روز پنجشنبه 28خردادماه94 
ضمن تکمیل فرم پذیره نویســی  و مشــارکت 
در صتــدوق ســرمایه گذاری و موقوفات جایزه 
مصطفی)ص( به جمع واقفیــن علم و فناوری 

پیوستند.
دکتر مرندی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی 
ج.ا.ایران در گفتگویی پس از این جلسه گفتند: 
»اعضای فرهنگســتان علوم پزشــکی به جمع 
واقفین این صندوق به عنوان یکی از بزرگ ترین 

نمادهای وقف علمی در کشور پیوستند.«
ایشان افزودند: »این صندوق با حمایت از جایزه 
مصطفی)ص(موجــب حمایت از دانشــمندان 
مســلمان سراســر دنیــا و تقویــت ارتباطات 
کشورهای اسلامی می شود و همچنین در قالب 
اعطای بورسیه و گرنت به دانشمندان جوان در 
کشورهای اسلامی از آنان حمایت لازم را به جا 

می آورد.«

 مشارکت گروه علوم مهندسی فرهنگستان 
علوم ایران

همچنیــن در روز چهارشــنبه 10 تیرماه 94 
دکتر عارف و 26 نفر دیگر از اعضای پیوســته، 

وابسته و مدعو گروه علوم مهندسی فرهنگستان 
علوم جمهوري اسلامي ایران و شورای اتاق فکر 
مهندسان برجسته فرهنگستان علوم در جلسه 
شورای همگانی این گروه در محل فرهنگستان 
علوم با مشــارکت در صندوق سرمایه گذاری و 
موقوفات جایزه مصطفی)ص( در جمع واقفین 

علمی کشور قرار گرفتند.
درابتدای این جلســه مهندس صفاری نیا دبیر 
شــورای سیاســت گذاری جایزه مصطفی)ص( 
گزارشــی از نحوه شــکل-گیری و فعالیت های 
صورت گرفته در جایزه مصطفی)ص( و صندوق 
و سرمایه گذاری جایزه مصطفی)ص( موقوفات 

را  بیان کردند و در ادامه جلســه با ارائه  نقطه 
نظرات اعضای این گروه، فرم پذیره نویســی این 

صندوق توسط اعضا تکمیل شد.
دکتر عــارف رئیس گــروه علوم مهندســی 
فرهنگســتان علوم جمهوري اسلامي ایران در 
گفتگویی در حاشــیه این جلسه اظهار داشتند: 
»اعضای گروه علوم مهندسی فرهنگستان علوم 
ایران همزمان با شــروع پذیره نویسی صندوق 
و سرمایه گذاری جایزه مصطفی)ص( موقوفات 

با خرید ســهام این صندوق در ایــن امر خیر 
پیش قدم شدند تا الگویی برای سایر دانشمندان 
در دانشگاه ها و فرهنگستان های کشور باشند و 
به نوبه خود نقشی در پیشبرد علم و فناوری در 

جهان اسلام ایفا کنند.«
ایشان ادامه دادند: »از ابتدای شکل گیری جایزه 
مصطفی)ص( بحث تامین مالی آن و اتکای این 
جایزه به منابع مالی مستمر و باثبات غیردولتی 
مطرح بود و در نهایت ضمن پیشنهاد راه کارهای 
مختلف، راه کار ایجاد صندوق ســرمایه گذاری با 
مشــارکت نخبگان، دانشمندان و علمای جهان 
اسلام در جهت حمایت مالی و اجتماعی از این 
جایزه بزرگ به تصویب شورای سیاست گذاری 

جایزه رسید.«
شایان ذکر اســت علاقه مندان به توسعه علم 
و فناوری در جهان اســلام، می توانند به صورت 
اهدای اصل ســرمایه و منافــع آن، اهدای تنها 
منافع حاصل از ســرمایه و یا اهدای بخشــی از 

منافع حاصله در صندوق مشارکت نمایند.

مشارکت نخبگان علمي در صندوق سرمایه گذاري و موقوفات جایزه مصطفي)ص(
تدوین: حسین ریوندي
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 بیستمین نمایشگاه نفت،گاز، پالایش و پتروشیمي
 نمایشگاه نفت ایران یکي از معتبر ترین رویداد هاي نفتي جهان و بزرگترین 
رویداد صنعتي کشــور به شمار مي آید که همه ساله با استقبال قابل توجه 
شــرکت هاي داخلي و خارجي برگزار مي شــود.گفته مي شــود نمایشگاه 
بین المللي نفت،گاز،پالایش و پتروشــیمي تهران، جزوپنج نمایشگاه نفتي 

معتبر و بزرگ دنیا به شمار مي رود و در تقویم جهاني به ثبت رسیده است .
از آنجاییکــه پــارک فناوري پردیــس به عنوان مجموعــه حمایت کننده 
شــرکت هاي دانش بنیان در حوزه هاي مختلف به شــمار مي رود، از 3 سال 
گذشــته به صورت منسجم و فعال همراه با شرکت هاي عضو در حوزه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمي در این رویداد حضور داشته و بصورت غرفه یکپارچه 

آخرین دستاوردهاي خود را ارائه مي نمایند.
با توجه به این که طي سال گذشته و در نوزدهمین نمایشگاه نفت، 8 شرکت 
عضو پارک فناوري پردیس در غرفه اي یکپارچه در نمایشــگاه شرکت کرده 
بودند و این موضوع سبب استقبال گسترده شرکت هاي عضو و بازدیدکنندگان 
از نمایشگاه شده بود، پس از پایان نمایشگاه نوزدهم، پیگیري ها بابت حضور 

فعال و پرشور تر در بیستمین نمایشگاه انجام شد.
بر این اساس ستاد پارک نیز با توجه به درخواست هاي شرکت هاي عضو که 
در حوزه صنعت نفت فعال هستند، پیگیري مستمري را براي دریافت غرفه 
در مکان و متراژ مناســب  از سال قبل آغاز نمود و با لطف و عنایت خداوند 

در نهایت دو غرفه با متراژ هاي 116 و72 متر مربع در دو ســالن 10 و 41  
نمایشگاه در اختیار پارک فناوري پردیس قرار داده شد.

در غرفه پارک در ســالن 10 که در ورودي اصلي و درب جنوبي نمایشگاه 
قرار دارد 5 شرکت و طرح شامل؛ مشاوران انرژي تهران، مپصا، ایلیا، لیزینگ 
محصولات دانش بنیان )فن بازار ملي ایران( و صندوق توسعه فناوري هاي نوین  

حضور داشتند.
در سالن 41  نیزکه شرکت هاي خارجي در این سالن حضور داشتند در غرفه 
پارک 4 شرکت: برنا الکترونیک، فرا سنجش افزار پردیس، سوده کوه پردیس 
و مدیریــت صادرات فناوري ایرانیان دبیرخانه نمایشــگاه فناوري و نوآوري 

)INOTEX( مستقر شده بودند.
نمایشــگاه ظهر روز چهار شــنبه 16 اردیبهشــت ماه 94 در سالن میلاد 
محل دائمي نمایشگاه بین المللي تهران توسط دکتر جهانگیري معاون اول 
رییس جمهــور، مهندس زنگنه وزیر نفت و جمعي از مســئولین و مقامات 
مرتبط با حوزه انرژي افتتاح شد و در ادامه مقامات عالي حاضر در افتتاحیه 

به بازدید از نمایشگاه پرداختند.
دکتر ستاري معاون علمي و فناوري رییس جمهور در روز دوم از شرکت ها 
و غرفه پارک و بخش هاي مختلف نمایشگاه )شرکت توربو کمپرسور، مپنا، 
شرکت ملي نفت، انجمن تجهیزات صنعت نفت )اصتصنا( و چندین شرکت 

دیگر بازدید داشتند. 

گزارش حضور متمرکز شرکت هاي عضو پارك در نمایشگاه هاي حوزه فناوري 
تدوین: محمدجواد پناهي
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در خلال نمایشــگاه مســئولین مختلف دولتي و مرتبط بــا حوزه نفت از 
قبیل مهندس نعمت زاده وزیر صنعت معدن تجارت، مهندس ترکان مشاور 
رییس جمهور، دکتر توفیقي رییس ستاد نفت و انرژي معاونت علمي و فناوري 
ریاست جمهوري ، دکتر وطني معاون توسعه فناوري معاونت علمي و فناوري 
ریاست جمهوري ، و  جمعي از نمایندگان مجلس شوراي اسلامي از نمایشگاه 

و غرفه هاي پارک فناوري پردیس بازدید داشتند.
بــا توجه به محدودیــت فضاي اختصاص داده شــده به پــارک برخي از 
شــرکت هاي عضو بصورت مستقل در نمایشــگاه حضور داشتند که عبارت 
بودند از؛ شرکت پرگاسیران، شرکت تامکار گاز ، شرکت نسیم همراه ، شرکت 

پیشگام، شرکت فناپ، شرکت توربوسیل. 
با توجه به رضایت از کیفیت حضور پارک در این نمایشــگاه، شــرکت هاي 
عضوي که بصورت مســتقل در نمایشــگاه شــرکت کــرده بودند و حتي  
شــرکت هایي که امکان حضور نداشتند درخواست حضور در غرفه پارک در 
نمایشــگاه بیســت و یکم را مطرح کردند که امید است با همکاري بیشتر 

شرکت ها و حمایت پارک محقق شود.

 نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران
با توجه به افزایش چشمگیر تولید تجهیزات و مواد آزمایشگاهی در کشور، 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری امســال نیز به رســم هر ساله 
»نمایشــگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران« را با هدف معرفی 
توانمندی های کشور در این زمینه، فراهم سازی بستری برای تبادل فناوری 
و هم افزایی سازندگان با یکدیگر، بازارسازی، حمایت از ایجاد زیرساخت های 
توســعه فناوری در دانشگاه ها و مراکز پژوهشــی کشور و همچنین جذب 
حمایت های دولتی به سمت تولیدات داخلی و شرکت های دانش بنیان، طي 

روزهاي 4 تا 7 اردیبهشت 94 در محل دائمي نمایشگاه هاي بین المللي تهران 
برگزار نمود.

  از اهداف برگزاری این نمایشــگاه به موضوعات ذیل مي توان اشاره 
نمود: 

 حمایت از اشتغال پایدار در شرکت های دانش بنیان؛
 توسعه فناوری از طریق ایجاد کشش بازار برای توانمندسازی شرکت های 

سازنده از طریق حمایت از خرید تجهیزات؛
 ترغیب دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی به استفاده از محصول ایرانی؛

 کاهش وابستگی آزمایشگاه های داخلی به تجهیزات و مواد مصرفی وارداتی؛
 کمک به شــکل گیری بازار بزرگ و پایدار داخلــی برای تجهیزات و مواد 

مصرفی آزمایشگاهی ساخت ایران؛
 تســهیل در تبادل فناوری و هم افزایی میان ســازندگان تجهیزات و مواد 

مصرفی آزمایشگاهی؛

در این نمایشگاه 305  شرکت  تولیدکننده تجهیزات و مواد آزمایشگاهي با 
بیش از  7 هزار محصول و تجهیز شرکت کرده بودند. از آنجایي که واحدها یا 
سازمان هاي دولتي امکان حضور در این رخداد را نداشته و فقط شرکت هاي 
دانش بنیان و خصوصي در این نمایشــگاه به ارائه دستاوردها مي پردازند، به 
همین منظور پارک فناوري پردیس نیز از طریق 10 شرکت دانش بنیان عضو 
شامل؛ شرکت آرا پژوهش، شرکت آریانا مدرن صنعت، شرکت پارس نهند، 
شرکت تکوین پژوه مهام، شرکت تکاپو زیست، شرکت حسگر سازان آسیا، 
شرکت فن آموز، شرکت گروک، شرکت هزاره سوم و شرکت نانو متري پژوه، 
که در حوزه تولید تجهیزات و مواد آزمایشــگاهي فعال هستند در 10 غرفه 

مجزا در این نمایشگاه به معرفي توانمندي هاي خود پرداخته بود.
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 مقدمه
در فرایند تجاري سازي فناوري، همواره دغدغه فاش شدن اسرار دانش فني 
و کپي شدن دستاوردهاي علمي و فني توسط افراد دیگر وجود دارد که این 
موضوع امکان رشد سریع روندهاي منتهي به تجاري سازي را کاهش مي دهد. 
با وجود قوانین ملي و بین المللي که در حوزه ثبت دستاوردها و اختراعات وجود 
دارد، به شرط آنکه محقق و فناور از این قوانین مطلع باشد و از مشاورین متبحر 
براي ثبت اختراعات و حفاظــت از حق قانوني خود بهره ببرند، مي توان این 

دغدغه را به حداقل رساند و زمینه تجاري سازي فناوري را بیشتر فراهم کرد.
در سال هاي اخیر، فعالیت هاي زیادي در کشور براي افزایش مهارت و آگاهي 
پژوهشگران و فناوران از قوانین پایه اي مالکیت فکري )IP( انجام شده است. 
لازم است درصد قابل قبولي از این فعالیت ها به منظور افزایش آگاهي محققین 
کشور از آخرین تغییرات حقوق مالکیت فکري، به امر همکاري با سازمان هاي 
بین المللــي مرتبط در حوزه هــاي کاربردي و راه کارهاي عملي اســتفاده از 

بسترهاي به وجود آمده در تعاملات دوسویه با این سازمان ها اختصاص یابد.
از اینرو با توجه به وجود زمینه هاي همکاري با سازمان جهاني مالکیت فکري 
و ضرورت برگزاري کارگاه هاي آموزشي براي افزایش مهارت و آکاهي فناوران 
ایراني، پارک فناوري پردیس در بهار سال 1391 طرح پیشنهادي خود را مبني 
بر برگزاري یک دوره کارگاه آموزشي در حوزه مالکیت فکري به سازمان جهاني 

مالکیت فکري ارائه نمود.
بــا توجه به پیگیري هاي صورت گرفته از ســوي پــارک فناوري پردیس و 
هماهنگي با ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور و همچنین نظر به سوابق 
همکاري پارک فناوري پردیس با ســازمان جهاني مالکیت فکري، مقرر شد 
پارک به عنوان مسئول امورات اجرایي و همچنین برگزاري این کارگاه ایفاي 

نقش نماید.
بنابراین کارگاهي با عنوان »مدیریت مالکیت فکري در کسب و کار شرکت هاي 
کوچک و متوسط« برنامه ریزي و طي 3 روز در تاریخ هاي 18 الي 20 خرداد 

ماه 1394 در محل پارک فناوري پردیس برگزار شد.

 اقدامات صورت گرفته پیش از برگزاري کارگاه
 شناسایي مخاطبین و اطلاع رساني

یکــي از نکات مهم در برگــزاري این کارگاه و بهره گیــري از فرصت ایجاد 
شده، شناسایي مخاطبین به منظور تأثیرگذاري و ترویج حداکثري مباحث 
طرح شــده در کارگاه بود. بر این اســاس با توجه به محدودیت هاي زماني و 
مکاني، تلاش شد در انتخاب مخاطبین سیاست تمرکز بر ترویج و تأثیرپذیري 

حداکثري مبناي فراخوان قرار گیرد.

لذا برگزاري این کارگاه در میان شرکت ها، به شرکت هاي دانش بنیان تولیدي 
و صنعتي و در میان سازمان هاي دولتي، به مراکز و نهادهاي مرتبط و موثر در 

حوزه ترویج و اشاعه مالکیت معنوي اطلاع رساني شد.

 ثبت نام اولیه و انتخاب متقاضیان
با عنایت به هدف گذاري صورت گرفته در جهت جذب مخاطبین مرتبط با 
موضوع دوره و همچنین اثرگذاري حداکثري و ترویج مباحث کارگاه، شرایط 

زیر جهت ثبت نام متقاضیان در نظر گرفته شد:
 تسلط کامل به زبان انگلیسي )کارگاه به زبان انگلیسي برگزار مي گردد(

 مرتبط بودن حوزه کاري با موضوع کارگاه مذکور
در نهایت نیز بر اساس این شروط و توضیحاتي که از سوي متقاضیان در فرم 
پیش ثبت نام جهت اعلام انگیزه شرکت و تأثیر کارگاه در فعالیت جاریشان ارائه 

نموده بودند انتخاب شرکت کنندگان صورت پذیرفت.

 انتخاب و تعیین اساتید کارگاه
با توجه به اینکه محتواي دوره توسط سازمان جهاني مالکیت فکري تدوین 
شــده بود، 3 نفر از اساتید اصلي دوره نیز از جانب این سازمان معرفي شدند 
که مدیر بخش شرکت هاي کوچک و متوسط این سازمان و دو نفر از اساتید 
اروپایي همکار با این سازمان به عنوان اساتید کارگاه تعیین شدند. همچنین با 
عنایت به لزوم طرح برخي مباحث بر اساس ساختارهاي قانوني و فرایندهاي 
موجود در کشور، سازمان جهاني ســه مبحث را نیز بر عهده اساتید داخلي 
گذاشــت. با توجه به تقارن ایــن کارگاه با نمایشــگاه INOTEX و نیز لزوم 
بهره مندي از تجربیات میهمانان خارجي این نمایشــگاه، با هماهنگي بعمل 
آمده رییس پارک هاي فناوري کره جنوبي نیز به عنوان یکي از اساتید انتخاب 

و از ایشان دعوت بعمل آمد.
اساتید کارگاه آموزشي مدیریت مالکیت فکري؛

Mr. Anil Sinha 1 معاون بخش شرکتهاي کوچک و متوسط سازمان جهاني 
مالکیت فکري

Mr. Matthias Kuhn 2 استاد دانشگاه ژنو از کشور سوییس 
Mr. Pierre El Khoury 3 استاد دانشگاه بیروت از کشور لبنان

Mr. Hak Min Kim 4 رییس پارک هاي فناوري کشور کره جنوبي 
5 دکتر میرحسیني - مشاور وزیر دادگستري و استاد دانشگاه تهران
6 دکتر شاطرزاده - معاون پژوهش و فناوري پژوهشگاه فضایي ایران

7 دکتر عزیزي - عضو کمیسیون اداره ثبت اختراعات سازمان ثبت و استاد 
دانشگاه علامه طباطبایي

WIPO برگزاري کارگاه آموزشي مدیریت مالکیت فکري با همکاري
تدوین: محمد حسین عسکري

Technology Park
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 برگزاري آزمون
با توجه به برنامه ریزي صورت گرفته به منظور ارائه گواهي دوره آموزشي از 
ســوي سازمان جهاني مالکیت فکري در روز پایاني کارگاه و پس از برگزاري 

جلسه میزگرد و جمع بندي مباحث کارگاه، جلسه آزمون برگزار شد.
لازم به ذکر اســت که سوالات به دو صورت تستي و تشریحي و منطبق بر 
مباحث طرح شــده در دوره آموزشي از سوي سازمان جهاني مالکیت فکري 

تدوین شده بود.

 شرکت کنندگان در دوره
با عنایت به شناسایي جامعه هدف به منظور اطلاع رساني و انجام فراخوان، 
پس از ثبت نام متقاضیان و انتخاب آن ها، در نهایت تعداد 56 نفر از متقاضیان 
که حایز شــرایط لازم بودند در این کارگاه آموزشي شرکت کردند. گروه هاي 

حاضر در کارگاه آموزشي مدیریت مالکیت فکري به این شرح بودند:
1 شــرکت هاي خصوصي )شــرکت هاي دانش بنیان تولیــدي و صنعتي، 
شــرکت هاي ارائه دهنده خدمات تجاري ســازي مبتني بر مالکیت فکري، 

شرکت هاي ارائه دهنده خدمات و مشاوره هاي حقوقي(
2 موسسات تحقیقاتي و پژوهشگاه هاي دولتي و خصوصي

3 کارشناسان و مدیران پارک هاي علم و فناوري و مراکز رشد کشور )پارک  
فناوري پردیس، پارک هاي علم و فناوري استان هاي خراسان رضوي، فارس، 

کرمانشاه، گلستان، مرکزي و هرمزگان(
4 نمایندگان نهادهاي دولتي مرتبط و موثر در مالکیت فکري )نظیر معاونت 
علمي و فناوري ریاســت جمهوري، بنیاد ملي نخبگان، سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور، ســازمان فرابورس ایران، مرکز همکاري هاي فناوري و نوآوري 

ریاست جمهوري(
5 دانشــجویان رشته هاي مدیریت فناوري )دانشــگاه تهران، دانشگاه آزاد 

اسلامي واحدهاي علوم و تحقیقات و تهران جنوب(

 افتتاحیه
مراسم افتتاحیه این دوره آموزشــي در روز دوشنبه 18 خردادماه 94 از 

ساعت 8:30 با حضور پذیرفته شدگان شــرکت در کارگاه، مدرسان دوره، 
رییس پارک فناوري پردیس، مدیرکل اداره مالکیت صنعتي سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشــور و نمایندگاني از معاونت علمي و فناوري ریاست 

جمهوري برگزار شد.
پس از تلاوت آیاتي از قرآن مجید و پخش ســرود ملي جمهوري اسلامي 
ایران، مهندس صفاري نیا رییس پارک فناوري پردیس ضمن خوشامدگویي 
بــه میهمانان مطالبــي را در خصوص اهمیــت مالکیت فکــري و لزوم 
تجاري ســازي و ایجاد ارزش افزوده از اختراعات ثبت شده بیان نمودند. در 
ادامه نیز دکتر کیاني مدیر کل اداره مالکیت صنعتي ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور در خصوص بسترهاي قانوني موجود در حمایت و حراست از 

دانش فني ایجاد شده توسط مخترعان به ایراد سخن پرداختند.
سومین سخنران افتتاحیه آقاي سینها رییس بخش شرکت هاي کوچک و 
متوسط سازمان جهاني مالکیت فکري بودند که با بیان خرسندي از حضور 
خود در ایران، امیدواري خود را از انتقال تجربیات مناسب و به کارگیري آنها 

در ایران به منظور نیل به اهداف کارگاه ابراز نمودند.
در روز اول برگزاري آقاي آنیل سینها، به بررسي مفاهیم و تعاریف مالکیت 
فکري و نقش مدیریت موثر آن در افزایش رقابت پذیري شرکت هاي کوچک 

و متوسط پرداختند.
در ادامه روز اول برگزاري، شرکت کنندگان با نقش طراحي در جلب نظر 
مشــتریان و راه کارهاي محافظت از اختراعات در یک فضاي رقابتي و تاثیر 
نشــان هاي تجاري در هویت سازي بازار آشنا شــدند. آقاي پیر الخوري و 
متیاس کوهن از اساتید WIPO   و دکتر عزیزي و دکتر شاطرزاده از اساتید 

ایراني تدریس مفاهیم و موضوعات این بخش را بر عهده داشتند.
در دومین و سومین روز از برگزاري کارگاه ملي مدیریت مالکیت فکري در 
کسب و کار شرکت هاي کوچک و متوسط طي روز هاي 19 و 20 خردادماه، 
محتواي این کارگاه آموزشي در حوزه هاي از قبیل؛ ایجاد استراتژي تجاري 
از طریق اســتراتژي هوش رقابتي )اســتفاده از اطلاعات مالکیت فکري(، 
مالکیــت فکري در اقتصاد دیجیتال، مدل هــاي بهره برداري از دارایي هاي 

مالکیت فکري و مدیریت دارایي مالکیت فکري ارائه شد.

60

گزارش های 
خبـری



 پایان چرخه اول
اولیــن چرخه شــتابدهنده آواتــک به عنوان 
اولین شــتابدهنده مرکز شتابدهي نوآوري در 
فروردین ماه 94 با برگــزاری رویداد روز ارائه 
دمــو )Demo Day( به اتمام رســید. در نتیجه 
برگزاری این رویــداد که با حضور بیش از 50 
سرمایه گذار صورت گرفت، 8 استارتاپ از میان 
10 استارتاپ چرخه اول جمعا موفق به جذب 

سرمایه 45 میلیارد ریالي شدند. 
در فرآیند تعریف شده براي این دوره 6 ماهه 
که از مهرماه 93 آغاز شده بود، از حدود 110 
طرح نوآورانه متقاضي، 20 طرح انتخاب و وارد 
مرحله پیش شتابدهي شدند و بعد از طي شدن 
این مرحله که 2 مــاه به طول انجامید طرح ها 
مــورد ارزیابي مجدد قرار گرفته و 10 طرح به 
مرحلــه اصلي دوره شــتابدهي به مدت 4 ماه، 
ورود پیــدا کرده و تیم هاي مربوط به هر طرح 
به توسعه فرآیندهاي مربوط به رشد پرداختند.

در مرحله پیش شــتابدهي، تیم هاي مرتبط با 
20 طرح منتخب، در فضایي که در اختیار این 
شتابدهنده قرار داده شده بود، تلاش هاي خود 
را براي ورود طرح به سطح قابل قبولي از بلوغ 
به انجام رساندند و از دوره هاي آموزشي منظم 
و مشاوریني که طرح ها را همراهي مي کردند، 

بهره مند شدند.

در پایان مرحله اصلي دوره شــتابدهي، که با 
طي شدن فرآیندهاي مربوط به بلوغ براي 10 
طرح منتخب همراه بود، طرح هاي نوآورانه در 
رویــداد روز ارائه دمو )Demo Day(  در حضور 
ســرمایه گذاران حقیقي و حقوقي عرضه شدند 
که با استقبال سرمایه گذاران حاضر در مراسم 
پایاني دوره، هر کدام از طرح ها توانستند 2 تا 

12 سرمایه گذار جذب نمایند.
چرخه اول شتابدهي نوآوري توسط شتابدهنده 
آواتک اجرایي شد. در این شتابدهنده خدماتي 

مانند فضاي کار، مربي گري و مشاوره، آموزش 
و شبکه سازي و سرمایه گذاري اولیه، در اختیار 

طرح ها و استارتاپ ها قرار داده مي شود. 

)Demo Day( روز ارائه دمو 
هدف از برگزاری روز ارائه دمو، ارائه استارتاپ ها 
یا همان طرح ها به شبکه سرمایه گذاران و ایجاد 
فرصت های سرمایه گذاری است. روز پنجشنبه 
20 فروردین 94، 10 استارتاپ چرخه اول در 
برابر بیش از 50 سرمایه گذار به معرفی کسب 
و کار خــود و همچنین اعلام ســرمایه مورد 
نیازشان برای مرحله رشد پرداختند. در ابتدای 
این برنامه که در محل مرکز شتابدهی نوآوری 
واقع در دانشــکده فنی دانشگاه تهران برگزار 
شد، مهندس ملایری مدیرعامل آواتک با اشاره 
به تفاوت مراکز رشــد و شــتابدهی به تشریح 

دوره 6 ماهه آواتک پرداختند. 
در ادامــه ســامر کریــم، مدیر شــتابدهنده 

پایان چرخه اول شتابدهي نوآوري در مرکز شتابدهي نوآوري
تدوین: فاضل عراقي
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Seqeence لبنــان تجربیات خود را از اکوسیســتم اســتارتاپی لبنان به 

اشتراک گذاشتند. ایشــان با اشاره به توجه بانک مرکزی لبنان از طریق 
ســرمایه گذاری 500 میلیون دلاری در استارتاپ ها بر اهمیت هم افزایی 
بخش خصوصی و دولتی در تقویت کســب و کارهای نوآور و استارتاپ ها 

تاکید کردند. 
همچنین طي یک پنل تخصصي موضوع ســرمایه گذاری در استارتاپ ها 
بخصوص در مرحله شــکل گیری با ریسک بســیار بالا، مورد بررسي قرار 
گرفت و توجه بیشــتر فرشتگان کســب و کار به این موضوع و همچنین 
افزایش بازه ریسک پذیری سرمایه گذاران VC به عنوان راهکار بررسي شد. 
به عقیده اعضای این پنل دسترســی به سرمایه بذری برای استارتاپ ها 
از ضرورت های شــکل گیری اکوسیســتم کارآفرینی پایدار است. در این 
نوع ســرمایه گذاری با حفظ اصالت کارآفرینــی و ارزش نهادن به تلاش 
کارآفرین بعنوان دلیل اصلی شــکل گیری کسب و کار، سرمایه گذاران در 
ازای ارائه ســرمایه مورد نیاز 6-18 ماهه، سهام اندکی را از تیم کارآفرین 
دریافت می نمایند و همچنان تیم کارآفرین اکثریت ســهام شرکت را در 

مالکیت خود دارد. 
 در ادامه »روز ارائه دمو«، هر تیم اســتارتاپی با حضور بر روی ســن به 
مــدت 7 دقیقه فرصت ارائه به ســرمایه گذاران را در اختیار داشــت. در 
انتهای ارائه ها نیز کلیه تیم ها با حضور در فضای نمایشــگاهی با نمایش 

محصول، سوالات سرمایه گذاران را پاسخ دادند.
اســتارتاپ های چرخه اول در انتهای این دوره از چرخه اول شــتابدهي 
خارج شده و در حال تکمیل فرایند تجاري سازي خود مي باشند. تعدادي 
از این اســتارتاپ ها در حال حاضر در مرکز رشــد فناوري پارک فناوري 

پردیس مســتقر هستند و مراحل بعدي توسعه کسب و کار خود را در این 
مرکز تکمیل مي نمایند.

گفتني است مرکز شــتابدهي نوآوري از سال 1393 با حمایت معاونت 
علمي و فناوري ریاســت جمهوري و از طریق پــارک فناوري پردیس با 
هدف تقویت و توســعه اکوسیستم کارآفریني مبتني بر نوآوري و فناوري 
ایجاد شــده اســت. یکي از برنامه هاي این مرکز، حمایــت از راه اندازي 
شــتابدهنده هاي نوآوري براي کمک به ایجاد شــرکت هاي نوپاي پایدار 

مي باشد.
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پــارک فنــاوري پردیس با هــدف معرفي فرصت هاي شــغلي، انجام 
کارآموزي و پایان نامه دانشــجویان اقدام به راه اندازي ســامانه صنعت، 

دانشگاه و فناوری )صدف( نمود.
هدف این سامانه ایجاد  فرصت هاي شغلي، انجام کارآموزي و پایان نامه 
دانشجویان در شــرکت هاي فناور عضو پارک فناوری پردیس و معرفي 

آن به متخصصین و دانش آموختگان دانشگاه های کشور است.
کمک به جذب هدفمند منابع انســاني مورد نیاز توســط شرکت های 
فناور عضــو پارک، ایجاد و تقویت همکاري میان شــرکت هاي عضو با 
دانشــگاه ها در جهت رفع نیازهاي فرآیند هــاي تولید محصول از دیگر 

اهداف شکل گیری این سامانه است. 
این ســامانه به منظور تسهیل ارتباط دانشــجویان و دانش آموختگان 
دانشــگاه ها با صنایع دانش بنیان، توسط دفتر پژوهش و فناوری پارک 
فناوری پردیس راه اندازی شده و از اردیبهشت ماه 94 در نشاني اینترنتي 

talent.techpark.ir در دسترس قرار گرفته است.

متقاضیــان مي توانند با مراجعه به ســامانه مذکور و ثبت نام در آن، از 
آخرین موقعیت هاي شــغلي موجود در شــرکت هاي فناور مطلع شوند 
و یــا تقاضاي خود را براي انجام کارآموزي و پایان نامه در این ســامانه 
ثبت نمایند. شــرکت هاي عضو نیز مي توانند پس از ثبت نام در سامانه 
مذکور، عناوین شــغلي مورد نظر خود را بــراي جذب نیرو، کارآموزي 
و یا اولویت هاي پژوهشــي  در ســامانه ثبت نمایند و از بانک اطلاعات 

متقاضیان همکاری بهرهمند شوند.
این ســامانه مرجع ارزیابي پارک براي شناســایي شرکت هاي برتر در 
زمینه همکاري صنعت و دانشگاه  محسوب خواهد شد؛ و حمایت  خاصي 
نیز توسط پارک بر اساس مستندات سامانه مذکور، به شرکت هاي برتر 

ارائه مي شود.
در فــاز ابتدایی راه اندازی این ســامانه، ارائه خدمات به شــرکت های 
عضــو پارک فنــاوری پردیــس در اولویت قرار گرفته اســت و در افق 
توســعه خدمات سامانه صدف با تمهیداتی که انجام خواهد شد تمامی 

شــرکت های دانش بنیان کشــور قادر خواهند بود از امکانات ســامانه 
بهره مند شوند.

راه اندازی سامانه صنعت، دانشگاه و فناوری )صدف(
تدوین: دفتر امور پژوهش و فناوری
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صبــح روز دوشــنبه 24 فروردیــن 93 دکتر 
فورسنکو دستیار علمي و فناوري رییس جمهور 
روسیه در جریان ســفر دو روزه خود به ایران، 
در صدر هیاتي، از پارک فناوري پردیس بازدید 

کردند.
به گزارش روابــط عمومي پــارک، در ابتداي 
نشستي که براي بررســي زمینه هاي همکاري 
دوجانبه برگزار شد؛ مهندس صفاري نیا رییس 
پــارک فنــاوري پردیس به تشــریح تاریخچه 
شــکل گیري پارک پرداختند و مزایاي قانوني 
اســتقرار شــرکت هاي دانش محور را در پارک 
فنــاوري پردیس توضیح دادند. ایشــان ضمن 
بررسي روند ارائه خدمات به شرکت هاي عضو به 
خصوص در امر خدمات فناوري و تجاري سازي 
تامین نیازمند ي هاي واحدهاي فناوري پارک را 
در روند توسعه فناوري از اهداف محوري پارک 

فناوري پردیس خواندند.
در ادامه این نشســت دکتر فورســنکو ضمن 
ابــراز مراتب قدرداني خود براي فراهم شــدن 
زمینــه این بازدید، با اشــاره به عزمي که براي 

همکاري فیمابین وجود دارد گفتند: »بازدید ما 
صرفا براي آشنایي نیست ما آماده ایم تا گام های 
عملي را براي همکاري با پارک فناوري پردیس 
برداریم و مایل هســتیم در جریان سازوکارها 
و ساختار به کار گرفته شــده در پارک فناوري 
پردیس به منظور ایجاد پارک ها و مناطق فناوري 

در روسیه قرار بگیریم.«
همچنین در این نشست پروفسور سادوونیچي 

رییس دانشــگاه دولتي مسکو و رییس اتحادیه 
اساتید روسیه، ضمن معرفي پارک فناوري این 
دانشگاه و اشــاره به تعداد شرکت ها، حوزه هاي 
فعالیت پارک مورد اشــاره و گردش مالي آن، با 
طرح پرســش هایي در خصوص پارک فناوري 
پردیس، در خصوص استفاده از الگوي ساختاري 

پارک فناوري پردیس ابراز علاقه نمودند.
در ادامه نشســت در پاســخ به سوالات هیات 
روس، موضوعاتي از قبیل؛ همکاري ســاختاري 
پــارک فناوري پردیــس با دانشــگاه ها، نحوه 
و ســطوح تولید در شــرکت هاي عضو، مباني 
استقرار شرکت هاي دانشي و سرمایه گذاري در 

پارک مورد بررسي قرار گرفت.
در پایان این بازدید دکتر فورســنکو دســتیار 
علمي و فناوري رییس جمهور روســیه و هیات 
همراه از شــرکت هاي ســرآوا پارس و شرکت 
آراپژوهش که در زمینه هاي تجارت الکترونیک 
و تولید تجهیزات مرتبط بــا حوزه فناوري نانو 

فعال هستند، دیدن کردند.

بازدید دستیار علمي و فناوري رییس جمهور روسیه از پارك فناوري پردیس

اخـبار بهار 94
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بازدید وزیر اقتصاد اندونزي از پارك فناوري پردیس
روز شــنبه 2 خردادماه 94 ، وزیر اقتصــاد اندونزي در صدر هیاتي از پارک 

فناوري پردیس بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، در این بازدید ضمن معرفي 
پارک، طرح هاي ملي و بین المللي آن تشریح شد. آقاي دي جلیل وزیر اقتصاد 
اندونزي ضمن اظهار تمایل براي تعریف زمینه هاي همکاري دو جانبه گفتند: 
» بنده بســیار تحت تاثیر قرار گرفتم، ما در حــال طراحي ایجاد یک پارک 
فناوري براي اندونزي هســتیم و مدل پارک فناوري پردیس مي تواند الگوي 

موفقي براي این موضوع باشد.«
ایشــان افزودند: »با توانمندي هایي من در پارک فناوري پردیس مشاهده 
کردم، باید گفت مي توان بین دانشــمندان دو کشور زمینه هاي زیادي براي 

همکاري مشترک تعریف نمود.«
ادامه جلسه به طرح سوال و ارائه پاسخ به پرسش هاي مطرح شده از جانب 
هیات اندونزیایي اختصاص داشت، ســوالاتي در خصوص تعداد محصولات 
تجاري شده، میزان سرمایه گذاري خطرپذیر، درصد بودجه دولتي هزینه شده 

در پارک و نوع حمایت از شرکت هاي کوچک و متوسط از جمله موضوعات 
طرح شده در این جلسه بود.

در پایان حضور هیات اندونزیایي،  میهمانان با آخرین دستاوردهاي فناورانه 
کشور و پارک فناوري پردیس در نمایشگاه دائمي محصولات آشنا شدند و از 
محل استقرار تعدادي از شرکت  هاي عضو در بخش استیجاري بازدید کردند.

حضور هیاتي از مجموعه تات نفت در پارك فناوري پردیس
به دنبــال بازدید رییس  جمهــوري خودمختار 
تاتارستان از پارک، هیاتي از مجموعه تات نفت 
و بخش هاي پژوهشي و اجرایي نفت از جمهوري 
خودمختار تاتارســتان از پارک فناوري پردیس 

بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومي پــارک، در این بازدید 
کــه طي روز یکشــنبه 6 اردیبهشــت ماه 94 و 
روز هاي قبل از آن صورت گرفت، اعضاي هیات 
مورد اشاره با روندهاي موجود در پارک فناوري 
پردیس به ویژه عضویت شرکت ها دانشي، تعامل 
بخــش دولتي و خصوصي در پارک، موارد موفق 
همکاري هاي دو جانبه با طرف هاي خارجي آشنا 
شــدند و در جریان طرح هاي ملي و بین المللي 
 ،INOTEX از جمله نمایشــگاه فناوري و نوآوري
شــبکه انتقال و تبادل فناوري کشورهاي عضو 
گروه دي هشت TTEN و طرح هاي مانند شبکه 
فن بازار ملــي ایران و بازار دارایي هاي فکري قرار 

گرفتند.
همچنیــن در جریان این بازدیــد میهمانان از 

نزدیک با دستاوردهاي حوزه هاي مختلف فناوري 
شرکت هاي عضو  در نمایشگاه دائمي محصولات 
فناورانه کشــور مستقر در پارک فناوري پردیس 
آشنا شدند. بازدید هیات تاتاري از این نمایشگاه 
با حضور برخــي از مدیران شــرکت هاي فعال 
در زمینــه نفت همراه بود کــه به منظور معرفي 
محصولات، توضیحاتي در خصوص تولیدات خود 

به میهمانان ارائه نمودند.

حضور در ســایت خط تولید یکي از شرکت ها، 
همچنیــن ملاقات با اعضاي هیــات مدیره یک 
شــرکت فعال در حــوزه نفت، و بازدید از ســه 
شرکت فعال در حوزه ساخت تجهیزات، شیمي 
و نفت، طي روز پایانــي حضور هیات تات نفت 
در پــارک فناوري پردیــس و ادامه مذاکرات در 
خصوص سطوح مختلف فناوري و تولید از جمله 

برنامه هاي پایاني این بازدید بود.

بازدید معاون وزیر آموزش و علوم گرجستان از پارك فناوري پردیس
خانم لیا گیگوري معاون وزیر آموزش و علوم گرجستان روز دوشنبه 28 
اردیبهشت 94 همراه با هیاتي دانشگاهي، علمي و فناوري از پارک فناوري 

پردیس بازدید کردند.
به گــزارش روابط عمومي پــارک فناوري پردیس، در ایــن دیدار که در 
حاشیه نشســت کمیسیون مشترک ایران و گرجســتان به انجام رسید، 
میهمانان با ســازوکارهاي پارک فناوري پردیس در فرآیند توسعه فناوري 

و تجاري سازي محصولات فناورانه شرکت  هاي دانش بنیان آشنا شدند.
بحث و بررســي پیرامون؛ نحوه حمایت از شــرکت هاي نوپا و تسهیلات 
پــارک در این ارتباط و فعالیت شــرکت هاي حوزه ICT و امکان ارتباط و 

همکاري با آن ها از دیگر موضوعات طرح شده در این بازدید بود.
شــایان ذکر است معاون وزیر آموزش و علوم گرجستان را در این بازدید 
رییس دانشــگاه ایوان جاواخیشــویلي، رییس آژانس فنــاوري و نوآوري 

گرجستان، رییس دانشگاه بین المللي قفقاز و جمعي دیگر از شخصیت هاي 
علمي و فناوري دانشگاه هاي گرجستان همراهي مي کردند.
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حضور هیات تجاري لهستان در پارك فناوري پردیس

هیات رسانه اي قرقیزستان میهمان پارك فناوري پردیس

جمعــي از اعضــاي هیات 100 نفــره تجاري 
کشور لهســتان، روز سه شنبه 15 اردیبهشت ماه 
94 ضمــن حضور در پارک فنــاوري پردیس با 
ساختارها و توانمندي هاي پارک در حوزه توسعه 

فناوري و تجاري سازي آشنا شدند.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، 
اعضاي این هیات شــامل نمایندگاني از وزارت 
محیط زیست، مدیران و کارشناسان شرکت هاي 
فناور حوزه انرژي، محیط زیســت، آب و مدیران 
بازرگاني بودند که ضمن آشنایي با سازوکارهاي 
موجــود در پارک براي حمایت از شــرکت هاي 
دانش بنیان در توســعه فنــاوري با فعالیت هاي 
موجود در خصوص تســهیل بازاریابي و صادرات 

محصولات شرکت هاي عضو آشنا شدند.
به همین منظور مهنــدس نجفیان مدیرعامل 
شــرکت مدیریت صــادرات  و دبیر نمایشــگاه 

فناوري و نوآوري INOTEX، به فعالیت هاي این 
شرکت در حوزه صادرات محصولات دانش بنیان 
شرکت هاي عضو پرداختند و موضوعاتي از قبیل 
ســابقه برگزاري نمایشگاه INOTEX، تسهیلات 
براي حضور شرکت هاي خارجي در این نمایشگاه، 

و دستاردهاي برگزاري آن بررسي کردند.
بازدید از نمایشــگاه دائمي محصولات فناورانه 
کشور و تعدادي از شرکت هاي عضو پارک پایان 
بخش حضور هیات لهســتاني در پارک فناوري 

پردیس بود.

روسا و معاونین شبکه هاي تلویزیوني و رادیویي 
و سردبیران مطبوعات قرقیزستان روز دوشنبه 
28 اردیبهشــت ماه 94 از پارک فناوري پردیس 

بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس 
در این بازدید که به درخواســت بنیاد اندیشــه 
اســلامی صورت گرفت، اطلاعاتي در خصوص 
طرح هاي ملي و بین المللي پارک در امر توسعه 
فنــاوري و تبادل آن و نیــز فرآیندهاي مربوط 
به حمایت از نــوآوري در اختیار میهمانان قرار 

گرفت.
در ادامه این بازدید پرســش هایي در خصوص 
شــرکت هاي  از  پــارک  حمایت  هــاي  نــوع 

تاثیر  دانش بنیــان، معافیت  هــاي مالیاتــي و 
تحریم ها بر فرآیندهاي توسعه فناوري طرح شد 

که توضیحات لازم ارائه شد.
بازدید از نمایشــگاه دائمي محصولات فناورانه 

کشور و حضور در یکي از شرکت هاي عضو پارک 
که در امر صــدور محصول مبتني بر فناوري به 
حوزه آسیاي میانه فعال است، پایان بخش برنامه 

دیدار این هیات از پارک فناوري پردیس بود.

روز شــنبه 19 اردیبهشــت ماه 94 دکتر یوسلان نور، رییس بخش علوم 
طبیعي یونسکو ضمن بازدید از پارک، سبک فعالیت پارک فناوري پردیس 

را در بخش انکوباتورها تجربه اي منحصربفرد دانستند.
به گــزارش روابط عمومي پــارک، در این بازدید ضمــن معرفي پارک، 
فعالیت هاي صورت گرفته در خصوص جایزه مصطفي)ص( و نمایشــگاه 
فناوري و نوآوري INOTEX به اطلاع ایشــان رســانده شد و بررسي هایي 
در خصوص حمایت هاي معنوي یونســکو از جایزه در کنار سایر نهادهاي 
 INOTEX بین المللي همچنین همکاري در خصوص  برگزاري نمایشــگاه

صورت پذیرفت.
در این نشســت دکتر یوسلان نور با اشــاره به لزوم تعریف همکاري هاي 
مشــترک به خصوص در زمینه هاي آموزشــي، برنامه ریزي بــراي ارائه 
بســته هاي آموزشــي به صورت همکاري  چند جانبه با ســایر نهادهاي 
بین المللــي و منطقه اي را مهم دانســتند و بر تعیین موضوعاتي از قبیل؛ 

توسعه پارک هاي فناوري وانکوباتورها تاکید کردند.

ایشــان با اشــاره به اهمیت پارک فناوري پردیس در اجرایي شدن این 
نوع از همکاري ها، پیشــرفت هاي حاصل شده و توسعه پارک را نسبت به 
آخرین بازدید در شــش سال پیش، چشم گیر دانستند و تجربه پارک در 

خصوص تاسیس اکوباتورها را تجربه اي منحصربفرد خواندند.

دکتر یوسلان نور؛ تجربه پارك فناوري پردیس در حوزه انکوباتورها منحصر بفرد است
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دکتر چونلــي باي رییس آکادمي علوم جهان و 
آکادمي علوم چین در صدر هیاتي از مدیران آین 
آکادمي و تعدادي از روساي موسسات پژوهشي 
حوزه فناوري هاي پیشرفته این کشور، صبح روز 
دوشــنبه 14 اردیبهشت ماه 94 از پارک فناوري 

پردیس بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، 
مهندس صفاري نیا رییس پارک فناوري پردیس 
در شــروع نشستي که به مناســبت این بازدید 
ترتیب یافته بود، با اشــاره به نقش پارک فناوري 
پردیس در توســعه فناوري به وظایف پارک در 
خصوص تسهیل روند سرمایه گذاري در طرح ها و 
محصولات دانشي شرکت هاي عضو اشاره کردند 
و به برقراري ارتباط موثر میان شرکت هاي عضو 
از یک سو و دانشگاه ها و مراکز پژوهشي از سوي 
دیگر به منظــور کمک به روند توســعه فناوري 
به عنوان یکي از نقش هاي پارک فناوري پردیس 

اشاره نمودند.
در ادامه این نشست طرح هاي ملي و بین المللي 
پارک فنــاوري پردیــس نظیر؛ جایــزه علمي 
مصطفي)ص(، شبکه فن بازار ملي ایران، نمایشگاه 
فناوري و نوآوري INOTEX، شبکه انتقال و تبادل 
فنــاوري کشــورهاي عضو گروه دي هشــت به 

میهمانان این بازدید معرفي شد.
با توجه به نزدیک بودن زمان برگزاري نمایشگاه 
 ،INOTEX 2015 بین المللــي فناوري و نــوآوري
ضمن تشــریح تاریخچه برگزاري این نمایشگاه، 

توضیحاتي در خصوص تسهیلات در نظر گرفته 
شــده براي شــرکت کنندگان آن که به منظور 
حضور شرکت هاي دانش بنیان داخلي و خارجي و 
حمایت از تبادل فناوري صورت خواهد گرفت، به 
رییس آکادمي علوم جهان و هیات همراه ارائه شد.

در ایــن بازدید بحث هایــي پیرامون عملکرد و 
ساختار شــبکه فن بازار ملي ایران و نحوه تعامل 
دانشمندان چیني با این شبکه انجام شد، همچنین 
دو طرف در خصوص امکان اســتقرار و عضویت 
شــرکت هاي خارجي، میزان فروش  شرکت هاي 

عضو، حمایت از استارتاپ ها، حمایت هاي دولتي از 
سرمایه گذاري در پارک فناوري پردیس به گفتگو 

نشستند.
بازدید از نمایشــگاه دائمي محصولات فناورانه 
کشور و آشنایي با دســتاوردهاي حوزه فناوري 
شــرکت هاي عضــو پــارک و حضور در ســه 
شرکت مســتقر در پارک که در زمینه تجهیزات 
آزمایشــگاهي حوزه فنــاوري نانــو، انرژي هاي 
تجدیدپذیر و الکترونیک و نرم افزار فعال هستند، 

پایان بخش این بازدید بود. 

بازدید دکتر چونلي باي رییس آکادمي علوم چین و آکادمي علوم جهان

آغاز چرخه دوم شتابدهنده مرکز شتابدهي نوآوري

از تاریخ پنج شنبه 17 اردیبهشــت 94 چرخه دوم یکي از شتابدهنده هاي 
مرکز شتابدهي نوآوري با برگزاري جلسه معرفي طرح هاي ورودي به صورت 

رسمي آغاز شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فنــاوري پردیس، بعد از اتمام موفق چرخه 
اول و به دنبال خروج موفق 10 شرکت نوپا، چرخه دوم شتابدهي، باپذیرش 

و استقرار 20تیم آغاز به کار کرد.
در مدت زمان تعیین شــده براي اعلام درخواســت هاي این چرخه، بیش 
از 200 درخواســت دریافت شــد که بعد از چند مرحله ارزیابي و جلسات 
مصاحبه، 20 درخواست برتر وارد مرحله پیش شتابدهي چرخه دوم شدند. 
در مرحله پیش شــتابدهي که 2ماه به طول مي انجامد، تیم ها با اســتفاده 
از امکانات موجود در مرکز ســعي خواهند داشت که مدل کسب و کار خود 
را تدویــن و محصول اولیه خــود را طراحي کنند و پس از آن با ارائه نتیجه 
تلاش هاي خود در این مدت 10 تیم برتر به مرحله اصلي شــتابدهي چرخه 

دوم که 4 ماه به طول مي انجامد، وارد مي شوند.
مرکز شتابدهي نوآوري با حمایت معاونت علمي و فناوري ریاست جمهوري 
و از طریق پارک فناوري پردیس با هدف تقویت اکوسیســتم کارآفریني در 
کشــور با برگزاري رویدادهاي کارآفریني و ایجاد شتابدهنده هاي نوآوري در 

تابستان سال 1393 راه اندازي گردید.
ارائه فضاي استقرار، برگزاري دوره هاي آموزشي فشرده و کارآمد، دسترسي 
به مشــاوران و مربیان با تجربه و معرفي ســرمایه گذار بخشي از خدمات و 

امکاناتي است که این شتابدهنده به اعضاي خود ارائه مي دهد.
شایان ذکر است شــتابدهنده مورد اشاره به عنوان یکي از کارگزاران مرکز 
شــتابدهي نوآوري، چرخه اول فعالیت خود را در مهرماه ســال1393 آغاز 
نمود که پس از شــش ماه فعالیت فشرده، در ابتداي سال جاري با برگزاري 
مراســم »روز نمایش« و معرفي 10 شــرکت نوپا در حوزه فناوري اطلاعات 
در مجموع بیش از 19میلیارد تومان ارزش آفریني کرده اند به اتمام رسید.

Technology Park
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معرفي طرح لیزینگ مرکز فن بازار ملي ایران در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمي
4 کارگــزار تبــادل فناوري همــکار مرکز 
فن بازار ملي ایران با حضور در غرفه این مرکز 
در بیستمین نمایشــگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمي که 16 تا 19 اردیبهشــت ماه 
در محــل دائمي نمایشــگاه هاي بین المللي 
تهران برگزار شــد، به معرفي طرح لیزینگ 
محصولات دانش بنیان و شناسایي مشتریان 

محصولات حوزه فناوري پرداختند.
به گزارش روابــط عمومي پــارک فناوري 
پردیــس، بــا توجه بــه حضور گســترده 
شرکت هاي فعال حوزه نفت وگاز وانرژي در 
نمایشگاه نفت سال جاري، فرصت مناسبي 
بــراي ترویج طرح توســعه بــازار فناوري و 
لیزینگ محصولات دانش بنیــان فراهم بود 
که مرکز فن بازار ملي ایران ضمن حضور در 
نمایشگاه نسبت به استقرار 4 کارگزار تبادل 

فناوري اقدام نمود.
شــرکت هاي ســنجش فناوري خاورمیانه، 

سنجش آرمان شریف، ویکي آیدیا و مدیریت 
صــادرات فناوري بعنوان کارگــزاران تبادل 
فنــاوري شناســایي مشــتریان محصولات 
دانش بنیان و اطلاع رساني طرح لیزینگ را در 

دستور کارخود قرار داده بودند.
 غرفه مرکز فن بازار ملي ایران در فضایي به 
وسعت 24 مترمربع در مجاورت شرکت هاي 
عضو پارک فناوري پردیس و در ســالن 10 

نمایشگاه بین المللي تهران دایر شده بود.
بر طبق مفــاد طرح لیزینــگ محصولات 
دانش بنیان ، خریداران محصولات دانش بنیان 
مي توانــد از طریق مرکز فن بازار ملي ایران با 
استفاده از تسهیلات لیزینگ صندوق نوآوري 
و شــکوفایي نسبت به خرید این محصولات 

اقدام کنند.
علاقمندان مي توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به ســایت اینترنتي فن بازار به آدرس 

www.techmart.ir مراجعه نمایند.

افزایش کارگزاران تبادل فناوري فن بازار ملي ایران به 50کارگزار
تعداد کارگــزاران تبادل فناوري مرکز فن بازار ملي 

ایران به 50 کارگزار رسید.
 به گــزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، با 
افزوده شــدن 4 کارگزار جدید به شبکه کارگزاران 
مرکز فن بــازار ملي ایران تعداد کارگزاران این مرکز 

به 50 رسید.
کارگزاران جدید در استانه هاي اردبیل، قم، همدان، 

و کرمانشاه فعال خواهند شد.
کارگزاران تبادل فناوري فن بازار، در زمینه بازاریابي 
محصولات فناورانه و دانش بنیان، تشکیل پرونده هاي 

لیزینگ، انتقال فناوري وغیــره فعالیت مي کنند و 
لیست کامل آن ها از طریق سامانه فن بازار ملي ایران 
تحت آدرس www.techmart.ir قابل دسترسي است. 
شــایان ذکر اســت که شــبکه فن بازار ملي ایران 
به عنــوان تنها مرجــع اطلاعات فناوري کشــور، با 
ماموریت معاونت علمي و فناوري ریاست جمهوري و 
زیر نظر پارک فناوري پردیس، با هدف رفع نیازهاي 
اطلاعاتــي افرادي که با مقوله تجاري ســازي دانش 
فني و مبادلة آن ســروکار دارند و نیز کمک به رفع 
مشکلات تجاري سازي نوآوري ها تأسیس شده است.

بررسي روند همکاري پارك فناوري پردیس و سازمان ملي بهره وري
روز چهارشــنبه 26 فروردین ماه 94، خانم 
دکتر طباطبایي یزدي رییس ســازمان ملي 
بهره وري ایــران از پارک فنــاوري پردیس 

بازدید کردند.
فناوري  پــارک  روابــط عمومي  به گزارش 
پردیس، در این بازدید که به منظور آشنایي 
با پیشــرفت هاي پــارک در عرصــه علم و 
فنــاوري و معرفي ســاختارهاي حمایت از 
تجاري ســازي و توســعه فناوري انجام شد، 
موضوعات مشترک همکاري به ویژه در حوزه 

آموزش مورد بحث و بررسي قرار گرفت.
رییــس ســازمان ملي بهــره وري ایران در 
این بازدید ضمن اشــاره به تفاهم نامه قبلي 
همــکاري با پارک فنــاوري پردیس بر لزوم 
توســعه  براي  تفاهم نامه اي جدید  تنظیــم 

همکاري هــا تاکید کردنــد و موضوعاتي از 
قبیــل همکاري هاي آموزشــي، بازدیدهاي 
تخصصي و دریافــت خدمات تخصصي را از 
جمله موارد جدید در همکاري هاي في مابین 

دانستند.
در پایان ایــن بازدید خانم دکتر طباطبایي 
و هیات همراه ایشــان از نمایشــگاه دائمي 

دستاوردهاي فناورانه کشور دیدن کردند.
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بــا همت مرکــز فن بــازار ملي ایــران بازار 
دارایي هاي فکري و روندهاي آن در نمایشگاهي 
که از تاریخ 19 تا 21 اردیبهشــت ماه 94 در 
محل ســالن همایش هاي بین الملل دانشــگاه 
شهید بهشتي و در حاشیه جشنواره فن آفریني 

شیخ بهایي برگزار گردید معرفي شد.
در غرفــه بازار داراي فکري انواع اقلام دارایي 
فکري قابل معامله در این بازار، تســهیلات و 

مزایاي اســتفاده از این بازار در این غرفه به شرکت کنندگان جشنواره و 
بازدید کنندگان از نمایشگاه اطلاع رساني شد.

بازار دارایي فکري به منظور بسترســازي امن 
و مطمئــن بــراي خرید و فــروش اختراعات 
طرح هــاي صنعتــي و علائم تجاري از ســال 
1393 بــا تفاهم بین پــارک فناوري پردیس 
)مرکز فن بازار( و سازمان بورس و اوراق بهادار 
و زیر نظر شــرکت فرابورس ایــران راه اندازي 
شده اســت و هم اکنون 46 اختراع در تابلوي 
این بازار به نمایش گذاشته است که از طریق 
 www.ifb.ir/IPlist.aspx ســایت اینترنتي شرکت فرابورس ایران به آدرس

مراجعه نمایند.

ترویج بازار دارایي فکري در جشنواره فن آفریني شیخ بهایي

پنجمین کارگاه دیپلماسي علم و فناوري صبح 
روز چهارشــنبه 30 اردیبهشــت 94 با حضور 
رایزنان اقتصادي و جمعي از کارشناسان وزارت 
امور خارجه قبل از اعزام به کشــورهاي محل 
ماموریت، در پارک فناوري پردیس برگزار شد.

به گــزارش روابط عمومي پــارک، در ابتداي 
ایــن کارگاه آموزشــي مهنــدس خالقیــان 
مدیرکل ارتباطات و امــور بین الملل پارک، با 
تشــریح کارکردهاي پارک فنــاوري پردیس، 
ماموریت هــاي تعریف شــده براي پــارک را 
بر خلاف ســایر مراکز مشــابه در کشور ملي 
دانســتند و توضیحاتي در خصوص طرح هاي 
ملي و بین المللي پارک فناوري پردیس در امر 

توسعه فناوري ارائه نمودند.
ایشــان در ادامه صحبت هــاي خود با توضیح 
ســازوکارهایي مانند فن بازار ملــي ایران، بازار 
دارایي هــاي فکري و شــبکه تبــادل و انتقال 
فناوري کشــورهاي عضو گروه D8، ایجاد 11 
مرکز فن بازار منطقه اي در کشــور را که با ثبت 
بیــش از 1600 داده در بانک هاي اطلاعاتي به 
تسهیل روند خرید و فروش فناوري مي پردازد، 

ابزاري براي تجاري سازي فناوري دانستند.
مهنــدس خالقیان در پایان بــه بیان اهمیت 
 INOTEX نمایشگاه بین المللي فناوري و نوآوري
در انتقال فناوري یا تبادل آن با ســایر کشورها 

پرداختند و از برگزاري آن در بازه زماني 19 تا 
22 خرداد سال جاري به عنوان رویدادي مهم در 

عرصه فناوري کشور یاد کردند.
در ادامــه این دوره آموزشــي مهندس علایي 
مدیرکل دفتر تبــادل فناوري معاونت علمي و 
فناوري ریاســت جمهوري طي سخناني جایگاه 
این نهاد را در عرصه فناوري کشور فرابخشي و 
فرادستگاهي خواندند. ایشان در تشریح وظایف 
بین المللــي معاونت علمي و فنــاوري، گفتند: 
»استفاده از ابزار تعامل با دیگر کشورها در امر 
توســعه فناوري و حمایت از مبادلات فناوري 
میان ایران و ســایر کشــورها از جمله اهداف 
تعریف شــده اســت که برنامه ریزي در حوزه 
دیپلماســي فناوري نیز در این چارچوب قرار 

مي گیرد.«
به گفته مدیــرکل دفتر تبادل فناوري معاونت 
علمي و فناوري ریاست جمهوري ایجاد کریدور 
خدمــات صادراتي محصــولات دانش بنیان و 
راه اندازي پایگاه هاي صادراتي از دیگر اقدامات 
موثــر در حوزه بین الملل اســت. ایشــان در 
توضیح ساختارهاي مذکور خاطر نشان کردند: 
»معاونــت علمي و فناوري ریاســت جمهوري 
بــا  ایجاد کریــدور خدمــات صادراتي که 16 
خدمت و مشاوره تخصصي را به منظور تسهیل 
فرآیند صادرات به شرکت هاي دانش بنیان ارائه 

مي دهد به حمایت از شــرکت هاي دانش بنیان 
در حوزه هــاي بازرگانــي بین المللي مي پردازد 
پایگاه هــاي صادراتي نیز با همیــن هدف در 

کشورهاي مختلف راه اندازي مي شوند.«
مهنــدس علایي در ادامــه صحبت هاي خود 
وظایــف دفتر تبادل فنــاوري معاونت علمي و 
فنــاوري را توضیح دادند و از تهیه مکانیســم 
قراردادهــاي  در  فنــاوري  پیوســت  ایجــاد 
بین المللي دولتي، به عنوان راه کاري براي تامین 
نیازمندي هــاي فناوري کشــور از طریق این 

قراردادها خبر دادند.
بیــان مطلــب در خصــوص نقــش مرکــز 
همکاري هاي فناوري و نوآوري ریاست جمهوري 
توســط مهندس احمدي مدیر بین الملل این 
مرکز و بررسي توانمندي هاي شرکت هاي تولید 
تجهیزات پزشکي و بررسي مشکلات موجود در 
صادرات محصولات دانش بنیان توسط مهندس 
اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات  کمپاني دبیر 

پزشکي ایران برنامه پایاني سخنراني ها بود.
در پایــان ایــن دوره آموزشــي میهمانان از 
نمایشــگاه دائمي محصولات فناورانه کشور و 
یکي از شرکت هاي عضو پارک فناوري پردیس 
بازدید کردند و از نزدیک با توانمندي هاي حوزه 
دانش بنیان کشور و پارک فناوري پردیس آشنا 

شدند.

برگزاري پنجمین کارگاه دیپلماسي علم و فناوري

Technology Park
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برگزاري یازدهمین جلسه شورای مرکز رشد فناوری نخبگان

افتخار پذیرایي پارك فناوري پردیس از جانبازان سرافراز
به مناسبت فرارسیدن ایام ماه شعبان و مقارن با ولادت حضرت اباالفضل 
العباس )ع( و روز جانباز، جمعي از جانبازان ســرافراز هشــت سال دفاع 
مقدس روز شنبه 2 خردادماه 94 از پارک فناوري پردیس بازدید کردند.

به گــزارش روابط عمومي پــارک فناوري پردیس، با فرارســیدن ولادت 
حضــرت اباالفضل العباس )ع( و روز جانباز فرصتي فراهم شــد تا جمعي 
از جانبازان کشــورمان از مجموعه پارک فناوري پردیس و دستاوردهاي 
شرکت هاي دانش بنیان و پژوهشگران حوزه فناوري پیشرفته کشور بازدید 

نمایند.
در ایــن بازدید که بــا حضور 12 نفر از جانبازان کشــورمان همراه بود، 
میهمانان با اســتقبال مدیران و کارشناســان پارک فنــاوري پردیس با 
سازوکارهاي پارک در بحث حمایت از توسعه فناوري و فعالیت شرکت هاي 
دانش بنیان آشنا شدند و از یکي از شرکت هاي عضو پارک فناوري پردیس 

که در حوزه مهندسي پزشکي فعال است دیدن کردند.
میهمانان حاضر در این بازدید در مراســمي که بعد از اقامه نماز ظهر و 

عصر به مناســبت ولادت حضرت عباس )ع( برگزار شد، حاضر شدند و با 
اســتماع سخنراني و مداحي که در منقبت بزرگ جانباز کربلا ارائه شد بر 

شکوه مراسم افزودند.

یازدهمین جلســه شــوراي مرکز رشــد فناوري نخبگان پارک فناوري 
پردیــس روز شــنبه 16 خردادماه 94 در محل پــارک فناوری پردیس 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، در ابتدای جلسه گزارش 
عملکرد مرکز در ســال 1393 ارائه شد و مورد برررسي و تحلیل اعضاي 

شورا قرار گرفت.
در ادامه گــزارش تفصیلي از فرایند اقدامات انجام شــده براي پذیرش 
شــرکت هاي جدید مرکز رشد ارائه شد. این فرایند شامل انجام فراخوان، 
ارزیابي طرح هاي دریافتي در سه مرحله و تایید طرح هاي منتخب مي شد 
کــه در نهایت منجر به تایید عضویت 27 واحــد فناور براي عضویت در 

مرکز رشد شده بود.
در این جلســه همچنین موضــوع برگزاري 27 رویــداد کارافریني در 
شــهرهاي مختلف کشور و با همکاري دانشــگا ه هاي مختلف و همچنین 
راه انــدازي 2 شــتابدهنده نوآوري به عنــوان مهمتریــن اقدامات مرکز 

شتابدهي در 9 ماهه گذشته مورد بررسي قرار گرفت.
با پایان چرخه اول شــتابدهنده مرکز شــتابدهي نوآوري، 10 استارتاپ 
)شــرکت نوپا( پایدار ایجاد شده اند که در حال توسعه طرح و کسب وکار 

خود مي باشند.
در انتهاي جلســه نیز برنامه هاي تدوین شــده براي مرکز رشد فناوري 
نخبگان براي ســال 1394 ارائه شــد که مورد تصویب اعضاي شورا قرار 

گرفت.
در پایان جلســه اعضاي شورا در جشــن ورودي هاي جدید مرکز رشد 
فنــاوري نخبگان و آغاز همزمــان فرایند تجاري ســازي 27 طرح فناور 

شرکت نمودند.

برگزاري دوره آموزشي مالیات بر ارزش افزوده
صبح سه شنبه 15 اردیبهشــت ماه 94 دوره آموزشي مالیات بر ارزش 
افزوده با حضور جمعي از شــرکت هاي دانش بنیان عضو پارک فناوري 

پردیس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، در این دوره آموزشــي 
49 نفر از مدیران عامل، مدیران مالي و حســابداران شرکت هاي عضو 
حضور داشتند و هدف از برگزاري آن آشنایي با کلیات قانون و تکالیف 
قانونــي مودیان مالیاتي، نحوه اعمال قانون مالیــات بر ارزش افزوده و 

آشنایي با جرائم و معافیت ها بود.
مطالب مطرح شــده در اولین کارگاه آموزشــي امسال با محوریت 6 عنوان کلي با سرفصل هاي چیستي مالیات بر ارزش افزوده، مزایا، کلیات، و تعاریف، 

نحوه محاسبه و نرخ آن، تکالیف فعالان اقتصادي و تخلفات و جرایم ارائه شد.
در دوره آموزشي مالیات بر ارزش افزوده دکتر حاج قاسمي معاون اداره کل ارزش افزوده استان تهران، مهندس اردستاني رییس گروه مالیات بر ارزش 

افزوده جنوب استان تهران و مهندس رودي رییس امور مالیات  بر ارزش افزوده شرق استان تهران به ارائه مطلب پرداختند.
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پردیس  فنــاوری  پــارک  محققان 
موفق به ســاخت میکروسکوپ های 
AFM شــدند که قادرند در مدت دو 

ثانیه دو هزار تصویــر از فرآیندهای 
مورد نظر تهیه کــرده و راه را برای 
تولیــد ویدئــو AFM از فرآیندهای 

آزمایشگاهی هموار کنند.
به گــزارش روابــط عمومي پارک 
فناوري پردیس به نقل از خبرگزاري 
ایسنا دکتر سید عباس شاهمرادی، 
مجری طرح در گفت وگو با خبرنگار 
فناوری ایســنا در این زمینه اظهار 
کرد: »میکروســکوپ نیــروی اتمی 

)HIGH-SPEED AFM( عرضه شــده در بررســی پیشــرفت پروسه ها با 
تصویربرداری فوق العاده ســریع کاربرد دارد. با اســتفاده از این دستگاه 
می توان مثلا از کریستالی که در حال شکل گیری است و یا اثرات دارو را 

بر روی ویروس در طول زمان تصویربرداری کرد.«
ایشان با بیان اینکه این دستگاه مجهز به مودهای ذخیره خودکار بوده و 
می توان دستگاه را روشن گذاشت تا از فرآیندهای مورد نظر تصویربرداری 
کند، افزودند: »این دســتگاه قادر است در عرض دو ثانیه دو هزار تصویر 
ثبــت کند و به این ترتیب می توان چگونگی پیشــرفت یک پروســه در 

مقیاس نانو را مشاهده کرد.«
شــاهمرادی با تاکید بر اینکه دنیا 
 AFM میکروســکوپ های  سمت  به 
ســرعت بالا در حرکت است، یادآور 
به  شــدند: »تاکنون محققان موفق 
تولیــد ویدئو AFM نشــده اند، ولی 
همــه به ســمت ســرعت دادن به 
ما  قابلیت دســتگاه  AFM می روند. 

نرسیده،  فرآیندها  از  فیلمبرداری  به 
ولی این روند می تواند راهی به سمت 

تولید ویدئو AFM باشد.«
ســاخت  از  همچنیــن  ایشــان 
پژوهشســراهای  برای  نانوســکوپ 
دانش آمــوزی خبر دادند که از ســوی وزارت آموزش و پرورش کاربردی 

شده است.
دکتر شاهمرادی با تاکید بر اینکه سعی شده تا این دستگاه ارزان عرضه 
شود، خاطرنشان کردند: »هدف از این اقدام آموزش اصول فناوری نانو در 

سطح دانش آموزی بوده است.«
ایشــان با اشاره به قابلیت های این نانوسکوپ دانش آموزی، خاطر نشان 
کردند: »این دســتگاه قادر به تصویربرداری نانویی اســت، از این رو این 

دستگاه ابزار مناسبی برای ورود نوجوانان نخبه به دنیای نانو است.«

تولید میکروسکوپ اتمی با سرعت هزار تصویر در ثانیه در پارك فناوري پردیس

یکي از شــرکت هاي دانشــي پارک فناوري پردیس موفق به معرفی 
نســل جدیدی از یوپی اس های مخصوص مراکز داده به بازار کشــور 

شده است.
به گزارش روابط عمومي پارک فنــاوري پردیس به نقل از خبرگزاري 
فارس، یوپی اس های طراحی شده، از خانواده یوپی اس های مراکز داده، 
اســت که طراحی و تولید آن ها به طور کامل در داخل کشور و توسط 
شــرکت تحقیقات الکترونیک فطروسی انجام شده است. این دستاورد 
جدید براســاس یک معماری کاملًا منعطف و قابل توســعه به صورت 
ماژولار در واحدهای 40KVA و با راندمان بسیار بالای 96 درصد تولید 

و طی سه ماه گذشته به بازار عرضه شده است.
ســاختار ماژولار و طراحی ویژه این تجهیزات به گونه های اســت که 
دستیابی به تراکم فوق العاده زیاد 40KVA به ازای هر 13 سانتی متر از 
ارتقاع راک 19 اینچ امکان پذیر شده است. این ابعاد عملًا پر تراکم ترین 

یوپی اس ماژولار حال حاضر در جهان است.
امــروزه یوپی اس هــای مراکــز داده تقریباً به صورت کامل توســط 
شــرکت های بزرگ اروپای غربی و آمریکا تولید می شــوند. این برای 
اولین بار اســت که خانواده کاملــی از یوپی اس های مخصوص مراکز 
داده توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی طراحی و ساخته شده است.

تمام یوپی اس های مخصوص مراکز داده با روش های آشــکار و پنهان 
متعددی ماهیتاً قابلیت مدیریت و کنترل از راه دور را برای شرکت های 
عمدتاً آمریکائی ســازنده اصلی فراهم می آورنــد. گرچه برخی از این 
روش ها در وهله نخســت برای امکان پشــتیبانی و خدمات رســانی 
ســریع تر و ارزان تر از راه دور تعبیه شده اند اما امنیت زیرساخت هاي 
اطلاعاتي و مراکز داده را به چالش مي کشــند بر این اساس استفاده از 

فناوري بومي مشکل گشا خواهد بود.
دکنر ریاحی مدیرعامل شرکت تحقیقات الکترونیک فطروسی، که در 

پارک فناوری پردیس مستقر است، با اعلام تجاری شدن این محصول 
گفتند: »این فناوری به صورت کاملًا بومی توسعه یافته و تجاری سازی 
شــده اســت و با کیفیت، ابعاد و قیمت کاملًا مناســب  در مقایسه با 
محصولات رقبای اروپای غربی و آمریکائی به بازار عرضه شده است.«

ایشــان با اشاره به سرمایه گذاری بیست میلیارد ریالي این شرکت در 
توســعه این تولید داخلی برای جایگزینی ایــن خانواده از محصولات 
عنوان کردند که سالیانه ده ها میلیون دلار صرف واردات یوپی اس ها و 

تجهیزات مرتبط برای مراکز داده در کشور می شود.
مدیرعامل مرکــز تحقیقات الکترونیک فطروســی، حمایت معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری را در گســترش این امر و به ویژه 
در دوره اولیه تجاری ســازی انبوه آن مؤثر بیان کردند و گفتند: »اگر 
بتوان با تسهیلات ارزان قیمت این محصول را با سرعت بالاتر و قیمت 
مناســب تر به بازار عرضه کرد، عملًا دوره تجاری سازی و اعتمادسازی 
سازمان های بزرگ به این خانواده از محصولات داخلی کوتاه تر خواهد 

شد و قدم مؤثری در موفقیت کار حاصل خواهد شد.«

حفاظت اطلاعات از طریق UPS مراکز داده ایرانی
Technology Park
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خبرهاي خوشحال کننده از پارك فناوري پردیس
در پارک فناوری پردیس شرکت های داریم که تجهیزات پزشکی به اروپا 
صــادر می کنند که واقعاً خبرهای خوشــحال کننده ای در این خصوص 

هستند.
به گــزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، این مطلب در مصاحبه 
دکتر ســهراب پور با خبرگزاري دانشــجو عنوان شــد. قائــم مقام بنیاد 
ملــي نخبگان در خصوص بهترین و مهمترین اتفاقات ســال 93 گفتند: 
»بهترین اتفاق پیشــرفت های علمی است که یکی پس از دیگری اعلام 
شــده و شــرکت های نوین موفق به دستاوردهایي شــده اند که منجر به 

صادرات شده است.«
ایشان افزودند: »در پارک فناوری پردیس شرکت های داریم که تجهیزات 
پزشــکی به اروپا صادر می کنند که واقعاً خبرهای خوشحال کننده ای در 

این خصوص هستند.«
قائــم مقام بنیاد ملی نخبگان به جشــنواره علم تا عمل اشــاره کردند 
و افزودنــد: »در این جشــنواره دســتاوردهای شــرکت های مختلف به 
نمایش گذاشته شــد، برای مثال بردهای الکترونیک به آلمان، فرانسه و 
ســوئیس صادر می شد که باعث خوشحالی و پیشرفت جامعه علمی شده 
است.«ایشان افزودند: »ما باید به دنبال تقویت آنها باشیم که تقویت این 
موارد باعث می شــود که تمامی مســائل حل شود و امیدواری در جامعه 

بیشتر گردد.«
دکتر سهراب پور به پیشرفت های نظامی اشاره کردند و افزودند: »در کنار 
کارهای علمی، مسائل نظامی هم پیشرفت های زیادی داشته است که از 

آنها می توان به پیشــرفت های دفاعی اشاره کرد که توسط دانشمندان و 
جوانان باهوش و با استعداد انجام می شود.«

ایشان در پایان خاطرنشان کردند: »خوشبختانه ما به درجه ای از اقتدار 
رســیده ایم که دشمنان نمی توانند ما را تهدید کنند و به سادگی بگویند 
که چه گزینه هایی روی میز دارند این از تلاش دانشــمندان با اســتعداد 
بوده که توانســته اند با فعالیت های علمی خود ما را به دفاع از خود قادر 

کنند.«

تسهیلات لیزینگ در خدمت خرید تجهیزات پزشکي از نمایشگاه ایران هلث 2015
با اســتقرار مرکز فن بــازار ملي ایــران در هجدهمین نمایشــگاه ایران 
هلــث، کلیه خریداران محصولات دانش بنیان حوزه تجهیزات پزشــکي و 
بیمارســتاني مي توانند براي خرید این محصولات با مراجعه به کارگزاران 
مستقر در غرفه فن بازار، از تسهیلات لیزینگ صندوق نوآوري و شکوفایي 

استفاده کنند.
مهندس قنبرپور، رییس مرکز فن بازار ملي ایران با اعلام این خبر افزودند: 
»در سال جاري شــرایط این تسهیلات بهبود یافته و نرخ تسهیلات به 8 
درصد کاهش یافته و تعداد استفاده از این تسهیلات نیز با توجه به ظرفیت 

تولید فروشنده و توانمندي مالي و اعتباري خریدار افزایش یافته است.«
مهندس قنبرپور اعــلام کردند: »مرکز فن بازار ملــي ایران در خصوص 
حضور در نمایشــگاههاي تجاري و فناوري کشــور اهتمام جدي دارد و 
طرح توسعه بازار فناوري را در دستور کار خود قرار داده است، متقاضیان 
استفاده از تســهیلات لیزینگ مي توانند به سایت اینترنتي فن بازار تحت 

آدرس www.techmart.ir مراجعه نمایند.«
بر طبق شــرایط این طرح، کلیه شــرکت هاي خصوصي، بیمارستان ها و 
درمانگاه هاي خصوصي، آزمایشگاه هاي تشخیص طبي و به طور کلي کلیه 
خریــداران غیردولتي این محصولات مي توانند با توجه به ظرفیت مالي و 
اعتباري خود نســبت به خرید این محصــولات از 300 تا 7000 میلیون 
ریــال اقدام نماینــد و 70 درصد مبلغ خرید منــدرج در پیش فاکتور یا 

قرارداد را تسهیلات لیزینگ دریافت نمایند.
شایان ذکر است غرفه فن بازار در نمایشگاه ایران هلث 2015 در پاویون 
معاونت علمي و فناوري ریاســت جمهوري و در ســالن خلیج فارس دایر 

مستقر خواهد شد.
نمایشگاه ایران هلث 2015 از تاریخ 26 تا 29 اردیبهشت در محل دائمي 

نمایشگاه هاي بین المللي تهران برگزار مي شود.

بیش از 150نوع محصول دانش بنیان تجهیزات پزشــکي، بیمارستاني و 
آزمایشــگاهي تاکنون به تأیید دبیرخانه تشخیص صلاحیت شرکت هاي 

دانش بنیان رسیده است.
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دستیابي جدید پژوهشگران پارك فناوري پردیس
پردیس،  فناوري  پارک  پژوهشگران 
موفق به ســاخت دستگاه جوشکاری 
در خلا شــدند که قادر است فلزات 
مختلف را بدون ایجاد آلودگی زیست 
محیطی به صورت عمیق به یکدیگر 

جوش دهد.
به گــزارش روابــط عمومــي پارک 
فناوري پردیس به  نقل از خبرگزاري 
ایسنا، مهندس شــفاهی از محققان 
این طــرح در گفت وگو بــا خبرنگار 
علمی ایســنا گفتند: »این دســتگاه 
دارای تفنــگ الکترونیکی با توان 2 

تا 10 کیلو وات اســت. این تفنگ پرتوهــای الکتریکی ایجاد می کند که 
با قطعه مورد نظــر برخورد و باعث ذوب منطقه یی و جوشــکاری قطعه 

می شوند.«
ایشان با تاکید بر اینکه این جوشــکاری در خلا انجام خواهد شد، ادامه 

دادند: »این نوع جوشکاری بر خلاف 
ســایر روش ها آلودگی های زیســت 

محیطی در پی ندارد.«
عمیق  جوشکاری  شفاهي،  مهندس 
را از دیگــر مزایای آن نــام بردند و 
»جوش های  کردنــد:  نشــان  خاطر 
عادی سطحی هســتند ولی در این 
روش جوشــکاری تــا عمــق 208 
میلیمتر نفوذ دارد. این قابلیت موجب 
شده است تا جوشــکاری بین فلزات 
مختلف میسر باشــد، به گونه ای که 
می تــوان مثــلا مس را با اســتیل و 

آلومینیوم جوشکاری کرد.«
این محقق پارک فناوری پردیس اظهار داشت: »این روش جوشکاری در 
صنایع هوایی، نظامی و صنایعی کــه نیاز به جوش های دقیق دارند قابل 

استفاده است.«

راه اندازي کانال رسمي پارك فناوري پردیس در آپارات
کانال رســمي پارک فناوري پردیس در ســایت اشــتراک ویدیو آپارت 

راه اندازي شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، با توجه به رویکرد ســایت 
اینترنتي پارک فنــاوري پردیس به انعکاس اخبــار و رویدادهاي مهم به 
صورت متن و چندرسانه اي و استفاده از امکان شبکه هاي اجتماعي، تهیه 

گزارش هاي تصویري و انتشار آن مدنظر قرار گرفته است. 
 در این راســتا با راه اندازي کانال رسمي پارک فناوري پردیس در آپارات، 
مخاطبان پارک فناوري پردیس از این پس خواهند توانســت از طریق این 
کانال، گزارش تصویري اخبار و رویدادهاي مهم پارک را از طریق این کانال 

مشاهده نمایند.
نشاني: 

www.aparat.com/pardistechpark

برگزاري نشست شوراي پارك فناوري سلامت پردیس
سومین نشست شــوراي پارک فناوري سلامت 
پردیس روز دوشنبه 25 خردادماه 94 در پارک 

فناوري پردیس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک، در این نشســت 
که با حضور رییس پارک فناوري پردیس مهندس 
صفاري نیا و معاونین پارک، نمایندگان ســازمان 
غذا و دارو، معاونت هاي وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکي همچنیــن نماینده منتخب 
شرکت هاي حوزه ســلامت عضو پارک فناوري 
پردیس برگزار شــد اعضاي جلســه به بررسي 
پیش نویس آیین نامه هاي پارک فناوري سلامت 
پردیس پرداختند و در پایان آیین نامه هاي مطرح 

شده به تصویب رسید.
شایان ذکر است که اساســنامه پارک فناوری 

سلامت پردیس در اردیبهشت ماه سال جاري به 
تایید و امضاي وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی رسیده اســت و نمایندگان معاونت  ها و 

ســازمان  های تابعه وزارت بهداشت و همچنین 
معاونان پارک فناوری پردیس نیز از اعضای این 

شورا هستند.
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حضور بازار دارایي هاي فکري در جشنواره و نمایشگاه ملي آب، خاك و محیط زیست
در نمایشگاه ملی فناوري های آب، خاک و محیط زیست که از سوي ستاد 
توسعه علوم و فناوری آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری طي روزهاي 23 الي 26 خرداد 94 در 
مصلاي تهران برگزار شد بازار دارایي هاي فکري به عنوان یکي از طرح هاي 

پارک فناوري پردیس و فرابورس شرکت داشت.
به گزارش روابط عمومــي پارک فناوري پردیس، در غرفــه بازار دارایي 
فکــري که در بخش ترویج بازار نمایشــگاه ملی فناوري های آب، خاک و 
محیط زیســت حضور داشت، تعدادي از اختراعات ارائه شده در تابلو بازار 

داري هاي فکري در فرابورس، عرضه شده بود.
در غرفه بــازار دارایي هاي فکري طي روزهاي برگزاري نمایشــگاه ملي 
فناوري هاي آب، خاک و محیط زیســت مذاکراتي با تعدادي از نهادهاي 
مرتبط با حوزه نوآوري و اختراع و برخي شرکت هاي دانش بنیان به انجام 
رسید که از ان جمله مي توان به برگزاري نشست هاي با کانون مخترعین 

ایران و شرکت هاي خصوصي فعال در حوزه تجاري سازي اشاره کرد.
شایان ذکر است در برگزاري جشنواره و نمایشگاه ملی فناوري های آب، 
خاک و محیط زیست، علاوه بر ستاد توسعه علوم و فناوری آب، خشکسالی، 

فرسایش و محیط زیست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، نهادها 
و وزارتخانه  هــاي علوم تحقیقات و فناوری، جهاد کشــاورزی، نیرو، راه و 
شهرسازی، سازمان حفاظت محیط زیست، شهرداری تهران و انجمن های 

علمی همکاري داشتند.

برگزاري اولین تور عکاسی جشنواره ملی فیلم و عکس فناوری و صنعتی

اولین تور عکاسی جشنواره ملی فیلم و عکس 
فنــاوری و صنعتی )فردا( با حضور عکاســان 
شرکت کننده در این جشنواره در پارک فناوري 

پردیس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، 
این تور فناوري که با همکاري معاونت علمي و 
فناوري ریاســت جمهوري و اداره کل ارتباطات 
و امور بین الملــل پارک فناوري پردیس برگزار 
شد با حضور 30 عکاس در دو بخش حرفه ای و 

آماتور جشنواره همراه بود.
عکاسان شــرکت کننده در این تور، در طول 

چهار ساعت بازدید از پارک  فناوری پردیس، به 
تهیــه عکس از کارگاه ها، فعالیت ها و تجهیزات 

فناورانه پارک پرداختند.
در ابتــدای این برنامــه حاضران بــا حضور 
در ســالن کنفرانس پارک فنــاوری پردیس، 
با ســازوکارهاي پارک در حمایت از توســعه 
فناوري و تجاري سازي آشنا شدند و از نزدیک 
در جریــان طرح هاي ملــي و بین المللي پارک 

فناوري پردیس قرار گرفتند.
 عکس های منتخب این تور عکاســی علاوه بر 
شرکت در بخش اصلی در بخشی جداگانه نیز 

در سومین جشــنواره فیلم و عکس فناوری و 
صنعتی )فردا( بررسی و به نفرات برتر جوایزی 
اهدا می شــود. عــلاوه بر این، پــارک فناوری 
پردیس از سه عکس برتر این تور تقدیر خواهد 

کرد.
شایان ذکر است سومین جشنواره ملی فیلم و 
عکس فناوری و صنعتی )فردا( از هفتم تا نهم 
مردادماه توسط جهاد دانشگاهی و با همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری، وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و دانشگاه هنر برگزار می شود.
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تاسیس مرکز آموزش بین المللي پردیس- انگوا ویژه حمل و نقل گازسوز

نشست عمومي شرکت هاي مستقر با مدیران پارك فناوري پردیس

اولیــن و تنها مرکــز آموزش بین المللي صنعت حمل و نقل گازســوز با 
همکاري انجمن خودروهاي گازسوز آسیا و اقیانوسیه )ANGVA( در یکي 

از شرکت هاي عضو پارک فناوري پردیس ایجاد شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فنــاوري پردیس، با برگزاري اولین دوره 
آموزشي تحت عنوان »بازرسي ادواري جایگاه هاي CNG« در 20 خردادماه 

94، مرکز آموزش بین المللي پردیس- انگوا فعالیت خود را آغاز نمود.
در برنامــه افتتاح ایــن مرکز که در آن نمایندگانــي از معاونت علمي و 
فناوري ریاســت جمهوري، ســازمان ملي اســتاندارد ایران، هیات مدیره  
انجمن ANGVA، شرکت پخش فرآورده هاي نفتي و کارشناسان و بازرسان 
 ANGVA حضور داشــتند، نایب رییس هیات مدیره انجمن CNG صنعت
ضمن معرفي این مرکز به عنوان اولین و تنها مرکز آموزش صنعت گازسوز 
در خاورمیانه، به تفاهم نامه رســمي همکاري انجمن انگوا و شرکت آرین 
جهان انرژي اشــاره نمودند و استانداردســازي آموزش ها با هدف تامین 
ایمني عموم مردم و ارتقــاي کیفیت بهره برداري از جایگاه ها را از اهداف 

تاسیس این مرکز برشمردند.
ایشــان بهره مندي از پشــتیباني فني ANGVA را براي ارتقاي کیفیت 

آموزش، از جمله مزایاي همکاري این مرکز با انجمن خودروهاي گازسوز 
آسیا و اقیانوسیه دانستند.

در ادامه این مراســم نیز مهندس قانعي رییــس هماهنگي و نظارت بر 
بهره برداري CNG ضمن درخواســت از ارکان آموزشــي و ســازمان هاي 
مختلف جهت هماهنگي بیشــتر بــراي استانداردســازي و ارتقا کیفیت 
آموزشــي این صنعت، از تلاش هاي مرکز آموزشي پردیس- انگوا قدرداني 

نمودند.

نشســت عمومي مدیران ســتادي پارک 
فنــاوري پردیــس بــا جمعــي از مدیران 
 7 دوشــنبه  روز  مســتقر،  شــرکت هاي 
اردیبهشــت ماه 94 در محل ســالن سراج 

ساختمان ستاد پارک برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومي پــارک فناوري 
پردیس، در این نشست که  با هدف ارتباط 
و تعامــل افزونتر شــرکت هاي مســتقر با 
بخش ستادي پارک و همفکري در تسهیل 

فعالیت ها و رفع مشــکلات توســط اداره کل امور شرکت هاي دانش بنیان 
پارک و با حضور 16 نفر از مدیران شــرکت هاي عضو برگزار شد، مسئولین 
حوزه معاونت فني و اجرایي پارک شــامل؛ اداره کل امور عمران و توسعه، 
اداره کل امور پشتیباني و خدمات عمومي، اداره کل بهره برداري  و مهندسي 

و مدیریت حراست حضور یافتند.

در این نشســت بحث هایــي در خصوص 
هم افزایي بین شرکت هاي پارک  و استفاده 
از توانمندي هاي شرکت ها به صورت متقابل 
به انجام رســید  و موضوعاتــي مانند؛ لزوم 
احداث پل عابر پیاده، فضاي ســبز، افزایش 
تنوع زماني ســرویس هاي ایــاب و ذهاب و 
برخي مسائل حاشیه اي ناشي از فعالیت هاي 
عمرانــي فازهاي جدید مورد بررســي قرار 

گرفت.
در پایان این جلسه مهندس خردنیا مدیرکل عمران و توسعه پارک از ادامه 
رونــد احداث نیروگاه CHP با ظرفیت 50 مگاوات خبر دادند و با اشــاره به 
بهره برداري از 25 مگاوات این نیروگاه تا اوایل سال 95 ابراز امیدواري نمودند 
که با این اقدام ظرفیت  هاي موجود در پارک به نحو مطلوبي افزایش یابد و 

امکان بهره برداري مطلوب تر از شبکه تامین نیروي برق پارک فراهم شود.

برگزاري اولین جلسه فرهنگ عمومي سال جدید در شرکت سازگان ارتباط
به منظور تعامل و هم گرایي فرهنگي میان شرکت هاي عضو، اولین جلسه 
فرهنگ عمومي ســال جدید با حضور جمعي از مدیران عامل شرکت هاي 
عضو پارک با میزباني شــرکت ســازگان ارتباط در روز ســه شــنبه 15 

اردیبهشت ماه 94 برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، در این نشست که جمعي 
از مدیران ســتادي پارک و بیش از 15 نفر از مدیران عامل شــرکت هاي 
عضو حضور داشــتند، ضمن بررسي و طرح مجدد موضوعات مطرح شده 
در نشست پیشین، حاضرین در جلسه در خصوص حمایت از تولید داخلي 
و همکاري شــرکت ها در این چارچوب به گفتگو نشستند و در خصوص 

موضوعات انگیزشي در شرکت ها تبادل نظر شد.
موضوع همکاري شرکت ها با شهرداري و تعاملات فرهنگي با این نهاد از 

دیگر موضوعات مطرح شده بود.
گفتني است جلسات فرهنگ عمومي بستري براي تبادل آرا و همفکري 

مدیران عامل در موضوعات مختلف اســت که به صــورت دوره اي برگزار 
مي شود.

Technology Park
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نشست سه ماهانه بر بال اندیشه

انتصاب آقاي هرمزي نصیري به  سمت سرپرست اداره کل امور پشتیباني و خدمات عمومي

سومین نشست بر بال اندیشــه بعدازظهر روز سه شنبه 5 خردادماه 94 با 
موضوع بررســي تاثیر تغییر نظام تحریم ها بر شــرکت هاي دانش بنیان و با 
سخنراني دکتر موسوي مشــاور عالي وزیر امور اقتصادي و دارایي در پارک 

فناوري پردیس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک، دکتر موســوي در این نشست که با حضور 
مدیران عامل شــرکت هاي عضو و جمعي از مدیران و کارشناســان ستادي 
پارک برگزار شــد، با اشاره به شــرایط اقتصادي کشور در دوره هاي مختلف 
حیات سیاســي، دوره رکود تورمي در کشور را که در بازه طلایي درآمدهاي 

مالي کشور روي داد داراي پیامدهاي منفي عمیقي دانستند.
ایشان شرایط تحریم را زمینه ساز به وجود آمدن فضاي غیرشفاف در اقتصاد 
خواندند و گفتند: »بالاخره این شرایط در کنار پیامدهاي منفي باعث شد تا 
تلنگري به سیستم علمي و دانش بنیان کشور وارد شود و به نوعي زمینه تولید 

فکري درون زا را فراهم کرد.«
دکتر موســوي با بررسي شرایط کنوني کشور از حیث مسائل اقتصادي به 
موضوع دور شــدن از رکود تورمي به عنوان بیماري اقتصادي اشاره کردند و 
افزودند: »سال گذشــته 46 درصد افزایش درآمد مالیاتي داشتیم و درآمد 
گمرکي کشــور نیز 68 درصد افزوده شــد و مجموعه این شرایط همراه با 
کاهش تورم از 41درصد به 15 درصد زمینه ساز انضباط مالي و جبران کاهش 

درآمدهاي نفتي شد.«
ایشان گفتند: »شکستن تحریم ها باعث بهبود فضاي مانور ما مي شود، باید 
آمادگي داشته باشیم زیرا در غیر این صورت ممکن است موفقیت هایي که در 
شرایط تحریمي به دست آمده است در فضاي مخاطره آمیزي قرار گیرد، اگر 
فضاي اقتصادي دوره پسا تحریم با حسن مدیریت همراه شود روند دور شدن 

از نفت حفظ خواهد شد.«
مشاور عالي وزیر امور اقتصادي و دارایي به لزوم آمادگي بخش دانش بنیان 

کشور براي دوره پس از تحریم ها تاکید کردند و گفتند: »در بخش دانش بنیان 
کشــور هم باید روند تغییر شــرایط محیط بیروني در دوره پس از تحریم 
پیش بیني و رصد شــود، لذا لازم است شــرکت هاي دانش بنیان به بررسي 
شــرایط جدیدي که ممکن اســت به وجود آید بپردازند تا شرایط جدید به 

فرصتي براي رشد و بالندگي تبدیل شود.«
ایشان در توصیه اي به شرکت هاي دانش بنیان خاطرنشان کردند: »به دلیل 
اینکه عمده تحریم هاي غیرهسته اي مربوط به آمریکا مي شود و تحریم هاي 
اتحادیه اروپا بیشتر مربوط به مسائل هسته اي اخیر است با به نتیجه رسیدن 
مذاکرات، فضاي بیشــتري براي تبادلات اقتصادي و بازرگاني در حوزه اروپا 
شکل مي گیرد بر این اساس اولویت شرکت هاي دانش بنیان از حیث بازارهاي 

هدف باید بازار اتحادیه اروپا و در مرحله بعد بازارهاي آسیایي باشد.«
در انتهاي این نشســت، دکتر موســوي به پرسش هاي طرح شده از جانب 
مدیران عامل شــرکت هاي دانش بنیان عضو پارک فناوري پردیس پاســخ 

گفتند.

طي حکمــي از جانــب معــاون فني و 
آقاي  پردیــس  فنــاوري  پــارک  اجرایي 
علیرضا هرمزي نصیري به  سمت سرپرست 
اداره کل امور پشتیباني و خدمات عمومي 

منصوب شدند.
به گــزارش روابط عمومي پــارک فناوري 

پردیس در این حکم اظهار امیدواري شده 
اســت تا با رویکرد ارتقــا و بهبود خدمات 
پشتیباني مورد نیاز ستاد پارک و طراحي، 
توســعه و بهبود خدمات عمومي و شهري 
مورد نیاز شــرکت ها عضو اقدامات موثري 

صورت پذیرد.

دید و بازدیدهاي نوروزي در ضیافت چاي بهار
روز چهارشنبه 19 فروردین ماه 94 اولین ضیافت چاي سال جدید تحت 
عنوان ضیافت چاي بهار در فضاي باز بوســتان دانشمندان پارک فناوري 

پردیس برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، در این آیین که با دید و 
بازدیدهاي ســال نو همراه بود، بیش از 100 میهمان اعم از مدیران عامل 
شرکت هاي مســتقر و عضو پارک، شــرکت هاي عضو مرکز رشد فناوري 

نخبگان و نیز جمعي از مدیران ستادي پارک حضور داشتند.
نکته جالب توجــه در این آیین، حضور مدیران عامل شــرکت هاي تازه 
اســتقراریافته در پارک بود که طي این مراسم با مدیران سایر شرکت ها و 

مدیران ستادي پارک آشنا شدند و به گفتگو نشستند.
برنامه های ضیافت چای، آیین هایی هستند که در محیطی دوستانه و فارغ 
از محدودیت های مراسمات رسمی به صورت فصلی برگزار می شوند. در این 
برنامه ها، مدیران شرکت های عضو پارک فناوری پردیس، همراه با مدیران و 

کارشناسان ستادی پارک در فضای کاری یکی از شرکت های عضو به عنوان 
میزبان و یا فضای باز بوســتان پارک حضور یافته و همراه با صرف چای و 

پذیرایی به گپ و گفت های کاری و دوستانه می پردازند.
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در بهار ســال 1394 تعداد 8 اســتارتاپ ویکند در 8 شــهر بندرعباس، 
اسلامشهر، نیشابور، کرج، اهواز، رشت، مسجدسلیمان، تهران برگزار شد.

به گــزارش روابط عمومي پارک فناوري پردیس، در این رویدادها بیش از 
500 نفر از دانشــجویان و علاقه مندان استارتاپ به یادگیری مهارت های 

نوین کسب و کار در کنار رقابت عملی پرداختند.
استارتاپ ویکند یک رویداد آموزشی-تجربی در سراسر دنیا است که در 3 
روز متوالی برگزار می شود. در این برنامه شرکت کنندگان پرانگیزه ای شامل 
برنامه نویسان، مدیران تجاری، عاشقان استارتاپ، بازاریاب های حرفه ای و 
طراحان گرافیک گرد هم می آیند تا در طی 54 ســاعت ایده هایشــان را 

مطرح کنند، گروه تشکیل بدهند و هر گروه ایده ای را اجرا کند.
این برنامه از ســاعت 6 بعدازظهر روز چهارشنبه آغاز و تا ساعت 8 شب 
جمعه ادامه دارد. در این برنامه شــرکت کنندگان )70 الی 150 نفر در 6 

الی 9 تیم( همگی در یک فضای مشترک قرار می گیرند.

رویدادهاي استارتاپ ویکند ایران در چارچوب برنامه های 100 در 100 
مرکز شــتابدهی نوآوری برگزار مي شــود. هدف از این برنامه برگزای صد 

رویداد کارآفرینی و آموزش ده هزار نیروی کارآفرین است.

برگزاري اولین مسابقه کتابخواني سال 94

برگزاري 8 رویداد استارتاپ ویکند طي بهار 94

اولین کوه گشت کارکنان شاغل در پارك فناوري پردیس

اولین مســابقه کتابخواني سال 94 صبح روز 
پنج شنبه 17 اردیبهشــت 94 در سالن سراج 

پارک فناوري پردیس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومي پارک، در این مسابقه 
که پرسش  هاي آن از کتاب »انسان 250 ساله« 
به عنوان مجموعه اي از دست نوشته ها و بیانات 
مقام معظم رهبري طرح شده بود، بیش از 25 
نفر از کارکنان ستاد پارک و خانواده هاي آن ها 

حضور داشتند.
در مســابقه کتابخواني با موضوع کتاب انسان 
250 ساله، شــرکت کنندگان به 100 پرسش 
4 گزینه اي پاســخ دادند. در پایان مسابقه بعد 
از تصحیح پاســخنامه ها از میان آقایان؛ آقاي 

محســن علي اکبریان با 80 امتیــاز و از میان 
خانم ها، خانم نجاتي با 75 امتیاز حایز بیشترین 

امتیاز شدند.
کتاب انسان 250 ساله مجموعه اي برگرفته از 
دستنوشته ها و بیانات رهبر فرزانه انقلاب است 

کــه به بیان زندگي سیاســي پامبر اکرم)ص(، 
شــرایط جامعه اســلامي در صدر اسلام و نیز 
تحلیل وقایع و شــخصیت  هاي موثر در دوران 

حیات سیاسي ائمه معصومین)س( مي پردازد.
شایان ذکر است پارک فناوري پردیس با هدف 
بهبود توانمندي ها و افزایــش انگیزه کارکنان 
شــاغل در پارک اقدام به برگــزاري برنامه هاي 
مختلف فرهنگي در حوزه هاي مختلف مي نماید. 
مســابقات کتابخواني نیز در همین راســتا و با 
هدف ارتقا فرهنگ کتابخواني و افزایش سطح 
اطلاعــات فرهنگي ، مذهبي و تاریخي کارکنان 
و اعضاي خانواده ایشــان هر ساله طي چندین 

رویداد به صورت دوره اي برگزار مي شود.

صبح روز پنج شنبه 27 فروردین ماه 94 اولین کوه 
گشت کارکنان پارک فناوري پردیس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومي پارک، در این کوه گشت 
که به صورت پیاده روي سبک برگزار شد، 20 نفر 
از کارکنان ستاد پارک و کارکنان شرکت هاي عضو 

حضور داشتند.
کوه گشــت کارکنان پارک فنــاوري پردیس با 
برگزاري جلسه توجیهي براي داوطلبین در سالن 
سراج ساختمان ســتادي، با هدف آموزش نکات 
فني و ایمني آغاز شد و پس از آن شرکت کنندگان 
در کوه گشت از محور باغ کمش به سمت ارتفاعات 
پردیس حرکت کردند و با عبور از تپه هاي منطقه 
حفاظت شده خجیر از طبیعت زیباي این منطقه 
دیدن کردند و در نهایت در منطقه سرخ چشمه 
به عنوان نقطه پایاني اولین پیاده روي ســبک به 

استراحت و صرف صبحانه نشستند.
این برنامه کوه گشت که با همکاري اداره ورزش 

و جوانان شهرستان پردیس و هیات کوهنوردي 
این شهرستان برگزار شد از ساعت 7 صبح آغاز و 
در ساعت 12 ظهر روز پنج شنبه 27 فروردین ماه 

به پایان رسید.
شایان ذکر است پارک فناوري پردیس با هدف 

حفــظ و افزایــش روحیه کار و تــلاش و حفظ 
سلامت کارکنان شاغل و تعامل مثبت میان آن ها، 
برنامه هاي مناســبي براي برگزاري کوه گشت ها، 
طبیعت گردي ها و کوه نوردي ها در ســال جدید 

دارد.
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 Islamic Development( بانک توسعه اســلامی
Bank( که به اختصار IDB عنوان می  شــود یکی 

از موسســات بزرگ مالی توسعه ای بین المللی و 
از نهادهای تخصصی سازمان کنفرانس اسلامی 
اســت که با هدف پیشبرد توســعه اقتصادی و 
پیشــرفت اجتماعی کشــورهای عضو و جوامع 
مسلمان کشــورهای غیر عضو، در سراسر جهان 
براساس اصول شریعت اسلامی در حدود 40سال 
پیش از سوی 22 کشور اسلامی و با سرمایه اولیه 
755 میلیون دینار اســلامی در جده عربستان 

تأسیس شد.
هم اکنون اعضای بانک توســعه اســلامی، در 
برگیرنده 56 کشــور از چهار قاره آســیا، آفریقا ، 
اروپا و آمریکا هســتند و ســرمایه پذیره نویسی 
شــده این بانک در حال حاضر نیز بالغ بر چهار 
میلیارد دینار اسلامی است که از این میان، ایران 
با پذیره نویسی سهام به ارزش 700 میلیون دینار 
اسلامی، چهارمین سهامدار بزرگ بانک توسعه 

اسلامی محسوب می شود.
نشست  های سالانه بانک توسعه اسلامی با هدف 
بررسی و ارزیابی عملکرد مجموعه  های عضو این 
بانک و ارائه برنامه  های پیش رو، همه ســاله در 
یکی از کشورهای عضو این بانک برگزار می  شود.

چهلمین نشست ســالانه بانک توسعه اسلامی 
باحضور وزرای اقتصاد کشــورهای اســلامی و 
موسســه  های مالی و اقتصادی کشورهای عضو 
ســازمان کنفرانس اســلامی به مدت 5 روز از 
تاریخ17 تــا 21 خردادمــاه 94 در محل مرکز 
بین  المللی کنفرانس جواکیوم چیســانو شــهر 
ماپوتو کشور موزامبیک با حضور دبیرخانه جایزه 

مصطفی)ص( برگزار شد.
در حاشــیه این نشســت، نمایشــگاه نوآوری 
کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی برگزار 
شد که جایزه مصطفی)ص( در قالب غرفه  ای در 
این نمایشــگاه با هدف تثبیت ارتباط دبیرخانه 
جایزه با گروه بانک توســعه اســلامی و ایجاد و 

ارتقای ارتباط جایزه مصطفی)ص( با موسسات 
مالی و اقتصادی جهان اسلام حضور یافت.

دبیرخانــه جایزه مصطفی)ص( ضمن معرفی و 
اطلاع  رسانی این جایزه بزرگ علمی و فناوری به 
بازدیدکنندگان در نمایشگاه، جلسه  ای با احمد 
محمدعلی المدنی رئیس بانک توســعه اسلامی 
برگــزار نمود و دیدارهای متعددي نیز با مدیران 

این بانک داشت.

جایزه  اجرایــی  کارگروه  رئیــس  دیدار   
مصطفی)ص( با رئیس بانک توسعه اسلامی

در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های 
اخیر دبیرخانه جایزه از سوی دکتر دباغیان رئیس 
کارگروه اجرایی جایــزه مصطفی)ص(، آخرین 
اخبار مربوط به صندوق موقوفات و سرمایه گذاری 
جایــزه مصطفی)ص(، برنامه هــا و اقدامات آتی 
و برخی از درخواســت های دبیرخانــه از بانک 
توسعه اسلامی نیز مطرح شد. این درخواست ها 
شامل تعیین نوع مشــارکت دکترمحمدعلی و 

بانک توســعه اســلامی در صندوق موقوفات و 
ســرمایه گذاری جایزه مصطفی)ص(، شناسایی 
راهکاری افتتاح حساب نزد بانک توسعه اسلامی 
و یا یک بانک خارجی و سقف تامین مالی بانک 
برای احداث مرکز تجاری اداری و امکان افزایش 
این ســقف با توجه به اندازه  پروژه بود. در انتها 
دکتر محمدعلی رئیس بانک توســعه اسلامی از 
پیشرفت های اتفاق افتاده و تلاش های دبیرخانه 
جایــزه مصطفی)ص(ابراز خرســندی نمودند و 
ضمن استقبال از بررســی درخواست ها، ارجاع 
سوابق آن به رییس دفتر خود را خواستار شدند.

 بازدید وزیر اقتصاد و دارایی موزامبیک از 
غرفه جایزه مصطفی)ص(

در ایــن بازدید وزیر اقتصاد و دارایی موزامبیک 
یادداشتی نیز در دفتر یادبود جایزه مصطفی)ص(
به یادگار گذاشت که مضمون آن این گونه است: 
»نوآوری راهی برای بــرش و نفوذ در همه چیز 
اســت که دولت  ها این راه را بــه عنوان اولویت 

نخست اتخاذ می  کنند تبریک مرا پذیرا باشید«

 ایجاد ارتباط جایــزه مصطفی)ص(با بیش 
از 120 نفر از افراد موثر علمی و اقتصادی در 

جهان اسلام
ایجاد ارتباط مداوم و مستمر جایزه مصطفی)ص(

با مخاطبان و مراجعه  کنندگان نمایشگاه با ارسال 
ایمیلــی  به بیش از 120 نفر از مخاطبان و افراد 
مراجعه  کننده به غرفه جایزه  که شماری از آنان 
از مقامات کشوری و اقتصادی کشورهای اسلامی 
بودنــد صورت گرفت. ایجاد ارتبــاط ایمیلی در 
همان روز بازدید، موجب بازخوردهای مثبتی از 
مخاطبان از طریق ایمیل و یا به صورت حضوری 

در نمایشگاه می شد.

حضور جایزه مصطفی)ص( در نمایشگاه نوآوری و چهلمین نشست سالانه بانک 
توسعه اسلامی )IDB( در موزامبیک

تدوین: سیدعلي عمراني
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سازمان همکاري هاي بین المللي ژاپن یا همان 
جایکا )JICA( یک ســازمان دولتي مســتقل 
بین المللي در ژاپن مي باشــد که در زمینه هاي 
مبارزه با فقر از طریق توســعه، ساماندهي امور 
جهاني، بهبود کنترل بــه منظور ایجاد اقتصاد 
پایدار به فعالیت مي پردازد. این ســازمان که از 
ســال 1954 فعالیت خود را آغاز کرده است با 
استفاده از روش »توسعه مشمول« فعالیت هاي 
خــود را ادامه مي دهد. توســعه مشــمول به 
روشي اطلاق مي شــود که در آن افراد درگیر 
با مشــکلات، تشــویق به درک مشکل شده و 
با پدیدآمدن درک درســت از مشکلات، افراد 
و یا کشــورها بــا انگیزه بیشــتري به حل آن 
مي پردازند. این سازمان به منظور تامین اهداف 

خود استراتژي هاي مختلفي را پیش مي گیرد:

1 کمک هاي مجتمع:
 این قبیل کمک ها سه نوع هستند:

الف: همکاري فني
ب: وام هاي توسعه

ج:کمک هاي مالي دولتي

قبیل کمک ها  این  نامحسوس:  2 کمک هاي 
شامل هر موضوعي به منظور جلوگیري از وقوع 

درگیري و بلایاي طبیعي هستند.

3 بهبود ارتباطات توسعه اي
جایکا با تمرکــز بر فعالیت هــا  و نتایج آن ها 
در کشــورهاي در حال توسعه به آن ها کمک 
مي کند تا توانایي حل مشکلاتشــان را افزایش 

پیدا کند.
جایــکا در اروپا، آســیا، خاورمیانــه، آفریقا، 

اقیانوسیه و آمریکاي جنوبي فعالیت دارد. 
در حال حاضر جایکا 4 ماموریت و دو استراتژي 

را به شرح ذیل براي خود تعریف نموده است:

 ماموریت ها
1 موضوعات مرتبط با جهاني شدن

پیشــرفت جهاني شــدن تاثیرات مثبتي را با 
خود بهمراه آورده اســت، جرقه هاي توســعه 
اقتصــادي و فراهم نمــودن فرصت  هاي جدید 
براي مردم از جمله این امور مي باشند. جهاني 
شدن همچنین تاثیرات منفي نیز با خود بهمراه 
دارد. تاثیراتي مانند: تقســیم ناعادلانه ثروت، 
مســایل بین مرزي در خصوص تغییرات آب و 
هوایي، بیماري هاي عفوني، تروریسم و توسعه 
بحران هاي اقتصادي. ایــن تهدیدها بخصوص 
براي کشورهاي درحال توسعه مهلک هستند. 
جایکا فرصت استفاده از تجربیات و فناوري هاي 
خود را در هماهنگي با جامعه جهاني و مخاطب 
قراردادن مسایل متنوع مربوط به جهاني شدن 

در کشوهاي در حال توسعه فراهم مي آورد. 

2 کاهش فقر با توجه به رشد عادلانه
مردم فقیر در کشــورهاي در حال توســعه در 
مقابل تاثیرات بحران هاي اقتصادي، مناقشــه و 
بلایاي طبیعي بســیار حساس هستند. علاوه بر 
آن خلاهاي موجود در رشد ثروت، عامل بي ثبات 
کننده اي در جوامع به شــمار مي رود. کمک به 
مردم براي فرار از فقر و هدایت آن ها به ســوي 
ســلامتي و زندگي متمدن، عامل تاثیرگذاري 
در رشــد و توسعه کشــورها، همچنین موثر در 
ثبات جامعه بین المللي است. براي کاهش فقر، 
گســترش عادلانه فرصت هاي اشتغال از عوامل 
تاثیرگذار محســوب مي شــود. جایــکا در این 
چارچوب زمینه پشتیباني از توسعه منابع انساني 

را فراهم مي کند.

3 بهبود حکومت
تقویــت حکومت ها امري ضروري براي رشــد 
اقتصادي با ثبات در کشــورهاي در حال توسعه 
است. جایکا از توسعه سیستم هاي بنیادي مورد 
نیاز دولت  هــا به منظور ارائه خدمات عمومي به 
مردم از طریق توسعه موسسات و پرورش منابع 
انساني و موضوعاتي از این دست حمایت مي کند.

4 دستیابي به امنیت انساني
تهدیداتــي ماننــد: نزاع هاي شــهري، بلایاي 
طبیعي، فقر وســایر تهدیدات انساني از جمله 
پیامدهاي پیشــرفت پدیده جهاني شدن است. 

جایــکا از تمامــي تلاش ها به منظــور تقویت 
بنیان هــاي جامعه و ظرفیت ســازي اجتماعي 
و افزایش توانایي مــردم در مواجه با تهدیدات، 

حمایت مي کند.

 استراتژي ها
1 استراتژي اول: کمک هاي یکپارچه

جایکا مدیریت یکپارچه به سه روش 1. همکاري 
 )ODA( و کمک هاي فني 2. کمک هاي توسعه اي

3. کمک هاي بلاعوض را بعهده مي گیرد. 

2 استراتژي دوم: این سازمان از تمامي ظرفیت 
خود براي جلوگیري از مناقشات مسلحانه و بروز 
بلایاي طبیعي استفاده مي کند و رویکردي بلند 
مدت نســبت به ارائه کمک هایي براي توســعه  
پایدار کشــورهاي کم درآمــد دارد و آنها را در 

مسیر توسعه یافتگي حمایت مي کند.

3 استراتژي سوم: ارتقاء همکاران توسعه اي
یکي از اهداف جایکا همکاري خوب با کشورهاي 
درحال توســعه اســت. در این خصوص جایکا 
تصمصــم دارد با اداغام تجربیات شــرکت هاي 
عمومي و دولتي در این کشورها اعم از تجربیات 
فنــي، منابع دولت هــاي محلي، دانشــگاه ها و 
سازمان هاي غیر دولتي، وظایف و مسئولیت هاي 
خود را بعنوان یکي از بزرگترین ســازمان هاي 

بین المللي با 40 سال سابقه فعالیت انجام دهد.

4 استراتژي چهارم: افزایش تبادل پژوهش و 
دانش

بدین منظور جایکا از زمان تاســیس موسسه 
پژوهشي خود، ســعي نموده است تا با ایجاد و 
توسعه شبکه هاي خارجي شرایط مطلوبي براي 
رشــد دانش افزوده در حــوزه کمک هاي بین 
المللي نه فقط براي ژاپن بلکه براي تمامي جهان 

فراهم کند.

)JICA( سازمان همکاري هاي بین المللي ژاپن
تدوین: امیرمحسن مهمانچي

معرفي سازمان هاي بین المللي فعال 
در عرصه فناوري
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The establishment of Pardis – ANGVA international training center 

for CNG Transportation

http://pardis-angva.com/

The first and the only international training center in CNG transpor-

tation industry with the cooperation of the Asian and Pacific Gas Ve-

hicles Association (ANGVA) was established in one of the member 

companies of Pardis Technology Park.

According to PTP’s public relations, Pardis – ANGVA international 

training center officially started its activity by holding the first train-

ing course entitled “periodic inspection of CNG stations » on June 

10 th 2015.

In the opening ceremony of this center in which representatives from 

the vice presidency for science and technology, Iran National stan-

dard organization, ANGVA board of directors, Oil Products Distribu-

tion Company and experts and inspectors of CNG industry attended, 

the vice president of the board of directors of ANGVA, introduced 

the center as the first and the only training center of CNG industry 

in Middle –East and referred to the formal cooperation agreement 

between Arian World Energy company and ANGVA and described 

the objectives of the center such as standardization of training with 

the aim of ensuring public safety and improving the quality of opera-

tion of the stations.

He declared that Benefiting from technical support of ANGVA in im-

proving the quality of education, is one of the advantages of coopera-

tion of this center with Asia and Pacific CNG vehicles association.

Following the ceremony, the head of the coordination and monitor-

ing of CNG operation, Engineer Ghanei, appreciated the efforts of 

Pardis-ANGVA training center and invited all educational bases and 

different organizations to coordinate more to standardize and im-

prove the educational quality of this industry.

It has been our first year and things couldn’t 

have been better for us, we are near to our 

Demo Day (Only 25 days are left) and our 

teams are growing exponentially fast, it 

seems that Pareto principle of 20/80 is quiet 

functional regarding to closing to demo days 

We’ll continue to share our regular things on 

the blog through the end of the year. 

The week that passed was filled by lots of 

things which we will share with you only the 

highlights.

 

University of Tehran student’s tour

Last Week on Saturday, we organized a stu-

dent university tour in Avatech, about 50 stu-

dents visited Avatech to get to know us better 

and see what does it mean to build a startup 

in Avatech, but it wasn’t only a tour, Thanks 

to one of our mentors, Neda Golshan, we had 

a workshop about Customer Discovery too, 

to engage them with startup concepts better.

 

Startup Weekend Education

Last week, on Wednesday, Thursday & 

Friday, We opened our doors to passionate 

people of startup weekend, this startup week-

end was special & unique because it was one 

of the first educational startup weekends in 

Iran which was in an Accelerator. For your 

information, in 1 Weekend 5 parallel SW in 

Tehran’s mayor universities, 500+ partici-

pants! Congrats to all organizers, facilitators, 

mentors and participants. You did an amaz-

ing job!

 

Announcing Top 20 teams of second 

cycle of Avatech

After 6 weeks of evaluating more than 120 

startups and seeing their pitches and inter-

viewing them, we finally announced our top 

20 teams which they will enter to second 

cycle of Avatech in spring. Stay tuned to get 

to know them better in future.

 

At the end we’d like to thank all of our col-

laborators, readers, sponsors, and followers 

for supporting Avatech over the past year. 

We have learned so much and we truly ap-

preciate the important part you played in this 

incredible experience. As we enter a new 

year, we’re filled with gratitude as well as 

excitement for what’s still to come.

The establishment of Pardis – ANGVA international training center for 
CNG Transportation

First Cycle of Avatech is finished
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Foreign companies’ directors, participating in 

INOTEX, visited Pardis Technology Park.

The cooperation agreement was signed be-

tween Pardis Technology Park and Sarov 

Technology Park in Russia.

On Saturday, June 13th 2015, a group of 

managers of foreign companies attending the 

second International Innovation and Technol-

ogy Exhibition (INOTEX2015) visited Pardis 

Technology Park.

According to PTP’s public relations, in this 

visit, which was attended by directors of some 

Russian and European companies, the guests 

were acquainted with some member compa-

nies and PTP’s infrastructure and mechanism 

in commercializing technological achieve-

ments and some national and international 

technology transfer projects and the promo-

tion of science and technology in the Islamic 

world.

On the sideline of this visit, a cooperation 

agreement was signed between the Pardis 

Technology Park and Sarov Technology Park 

in Russia.

This MOU which was signed by the Director 

General of Communications and International 

Affairs of PTP, Engineer Khaleghian and the 

head of the Engineering sector of Sarov Tech-

nology Park Mr. Michalivoich , both parties 

emphasized on facilitating the process for the 

cooperation of their member companies in 

technology transfer and marketing and creat-

ing better context for research and develop-

ment, and also cooperation on participation of 

member companies in exhibitions in Russia 

and Iran ,specifically INOTEX2016 and is-

sues of this kind.

Foreign companies’ directors, participating in INOTEX, visited Pardis 
Technology Park

20 Technology transfer contracts were signed in INOTEX2015

20 technology transfer contracts and export 

of high- tech products between domestic and 

overseas companies were signed in the sec-

ond period of the International Innovation and 

Technology Exhibition at Tehran International 

permanent fairground.

According to PTP’s public relation, the value 

of the contracts is more than $ 15 million which 

in comparison with last year exhibition; it wit-

nessed a 150 percent increase. These contracts 

were in different areas such as electronics, 

microelectronics, oil, gas and petrochemicals, 

new energy, medical and pharmaceutical and 

information and communication technology.

In this exhibition, 15 companies from Russia, 

India, South Korea, Belgium, France, Germa-

ny, England, Italy, Switzerland, Greece, Ro-

mania, Kazakhstan , Azerbaijan, Pakistan, and 

China, along with dozens of domestic compa-

nies and academic and scientific and research 

institutes presented their achievements in the 

fields of communication and information tech-

nology, oil, gas and petrochemicals, industrial 

automation, and intelligent systems, biotech-

nology, new energy, aerospace and medical 

equipment .

Coincident with the second period of the exhi-

bition, an international forum entitled INNO-

VATION NETWORKING by the attendance 

of international lecturers from Korea, France 

and Austria along with 20 Iranian experts was 

held for 2 days.

In this international forum, experts, policy 

makers and professors in technology and in-

novation field discussed issues related to this 

subject in six specialized panels.

Last year and in the first International Innova-

tion and Technology Exhibition, 18 MOUs 

were signed between the domestic and over-

seas companies with the value of 6 million dol-

lars and finally 6 usury free loans were dedi-

cated to 6 contracts from the vice presidency 

for science and technology .

This exhibition was held in Tehran, Hijab 

Convention Center in 2012 and 2013 and due 

to vast reception of technological companies, 

INOTEX was put in international exhibitions 

calendar since 2014 with the participation of 

foreign and domestic companies in Tehran In-

ternational Permanent Fairground

A delegation of 100 Polish Businessmen visited Pardis Technology Park

The polish delegation visited PTP on Tuesday 

5th2015 and got acquainted with the mechanism 

and capabilities of PTP in the field of technology 

development and its commercialization.

According to PTP’s public relations, the mem-

bers of the delegation consisting the representa-

tives from the Ministry of Environment, manag-

ers and experts of technological companies in the fields of energy, the 

environment, water and Commercial managers and were familiarized 

with existing mechanisms in the park to support knowledge- Based 

member companies to facilitate and develop their products’ marketing 

and export process.

For this purpose, Mr. Najafian, the CEO of the 

Iranian export Management Company and the 

Secretary of the International Innovation and 

Technology exhibition (INOTEX), described ac-

tivities regarding the export of knowledge-based 

companies’ products and the history of INOTEX 

exhibition and the facilities for foreign companies to participate in this 

exhibition.

Visiting the permanent exhibition of technological products and some 

member companies were the ending point of this visit.

Technology Park

81

ســال دوازدهم  شماره 38  بهار 1394



Head of UNESCO’s Department of 

Natural Sciences, Dr. Uslan Nour, vis-

ited Pardis Technology Park on May 

9th, 2015 and stressed on PTP’s unique 

experience in Incubators field.

According to the Park’s Public Rela-

tions, in this meeting, efforts and ac-

tivities regarding Mustafa Prize and 

International Innovation and Technology Exhibition (INOTEX 2015) 

were presented to Prof. Nour and issues such as UNESCO’s support of 

Mustafa Prize along with other International entities and cooperation 

for holding INOTEX exhibition were discussed.

In this meeting, Professor Nour high-

lighted the necessity of defining bilater-

al cooperation specifically in education-

al fields and planning to offer training 

packages in the form of multilateral 

cooperation with other international and 

regional organizations and stressed on 

issues such as the development of tech-

nology parks and incubators.

He pointed out to the significant role of PTP in implementation of this 

kind of cooperation and stated that in comparison with the past 6 years’ 

visit, impressive progress and development has been made.

Professor Yoslan Nur: Pardis Technology Park has got unique experience 
in Incubators’ Management.

I was very impressed, H.E. Mr. Dyjlyl said.

According to PTP’s public Relations, in this visit, the national and in-

ternational projects were presented in and Mr. Minister expressed the 

desire to define areas of collaboration and said: “I was very impressed, 

we are planning to establish a technology park in Indonesia and PTP 

model would be a successful model for us.”

He added: “With the capabilities of PTP, I see many fields for coopera-

tion between scientists of the two countries can be defined.”

In the meeting following, some questions regarding the number of 

commercialized products, the level of venture capital, the percentage 

of the governmental budget in the park and kind of support for small 

and medium sized enterprises were raised and responded

At the end of this visit, the Indonesian delegation visited the permanent 

exhibition of technological products and a number of member compa-

nies in the rental premises.

Indonesia’s economy minister at the head of a delegation visited Pardis 
Technology Park.

The Intellectual Property Management in small and medium sized en-

terprises ‘s National workshop was held by Pardis Technology Park 

and with the cooperation of the World Intellectual Property Organiza-

tion (WIPO) and the Organization for Registration on Monday morn-

ing June 8th,2015.

According to PTP‘s public relations, at the beginning day of the three 

day workshop, Mr. Sinha, one of the professors of the World Intellec-

tual Property Organization, analyzed the concepts and definitions of 

intellectual property and its management effective role to increase the 

competitiveness of small and medium companies.

Following the first day of the program, the participants got acquainted 

with the role of designing in attracting customers and the strategies 

to protect the inventions in a competitive environment and the effect 

of commercial signs in market identity. Mr. Pierre Alkhori and Mr. 

Matias Cohen from WIPO organization and Dr. Azizi and Dr. Shater-

zadeh, the Iranian professors were responsible to teach the concepts 

and topics of this part.

In the second and third day of the workshop, which was on June 9th 

and 10th the content of the workshop included , the development of 

business strategy through competitive intelligence strategy (using 

intellectual property information), intellectual property in the digital 

economy, exploitation models of intellectual property assets and man-

agement of intellectual property assets .

It is noteworthy that, at the end of the workshop, the final exam was 

held by the World Intellectual Property Organization (WIPO) and the 

organization license was granted to the qualified applicants.

The Intellectual Property Management in small and medium sized 
enterprise’s National workshop
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A delegation from TATNEFT visited Pardis Technology Park

According to PTP’s public relations, this visit which was held on the sideline 

of the meeting of the Joint Commission of Georgia _Iran, the guests were ac-

quainted with PTP’s mechanism in technology development and the commer-

cialization of technological products of knowledge-based companies.

The ways to support start-ups and PTP’s facilities in this regard and activities of 

ICT member companies and the possibility to communicate and cooperate with 

them were discussed in this meeting.

It is noteworthy to mention that the Deputy Minister of Education and Science 

of Georgia, the president of Ivan Javakhyshvyly University, Head of Innovation 

and Technology Agency of Georgia, head of the International University of Caucasus and some other scientific figures were in this delegation.

According to PTP’s public relations, in this visit during Saturday 

and Sunday on 6th and 7th May 2015, the delegation got acquainted 

with the process of Knowledge- based companies membership , The 

interaction between public and private sectors in the park, the suc-

cessful cases of bilateral cooperation with overseas partners and the 

national and international projects of PTP such as INOTEX exhibition 

,D8 TTEN network and projects such as Iran National Techno Market 

Network and intellectual property market.

During the visit, the guests visited the permanent exhibition of tech-

nological products to get familiar with technological achievement of 

member companies. Some executives of the member companies ac-

tive in the field of oil introduced some products and some description 

to the guests.

Attending one of member companies’ production site as well as meet-

ing with the board of directors of a company active in the field of oil 

and visiting three active companies in manufacturing, chemical and 

oil during the last day of the delegation’s visit and negotiations on the 

production and different levels of technology were the ending points 

of this visit.

Dr. Chunli along with a delegation of 

the directors of Chinese Academy of 

Sciences and the mangers of other re-

search Institutes visited Pardis Tech-

nology Park on May 4th2015.

According to PTP’s public relations, 

the president of PTP, engineer Safa-

rinia. At the beginning of this meet-

ing, referred to the role of PTP in the 

development of technology in facilitating the investment process of 

projects and products of member companies and emphasized on the 

effective relationship between the member companies and universi-

ties and research centers which contributes to the development of 

technology development as one of the main roles of PTP.

In the meeting following, PTP’s national and international projects 

such Mustafa Prize, Iran national Techno market and the Internation-

al Innovation and Technology Exhibition (INOTEX) and D8 TTEN 

Network were presented to the guests.

Due to the proximity of the International Exhibition of Innovation 

and Technology INOTEX 2015, the 

history of this exhibition was de-

scribed and the financial incentives 

for foreign companies participating 

in this exhibition were presented to 

the president of the academy and the 

delegation.

In this visit, issues such the infrastruc-

ture and the performance of Iran Na-

tional Techno market Network, the ways to cooperate with Chinese 

scientists were discussed. Also the possibility of being a member ship 

and the establishment of foreign companies, member companies’ 

sales, startups’ support, and governmental supports for the invest-

ment in PTP were described.

Visiting the permanent exhibition of technological products and get-

ting acquainted with the achievements of PTP’s member companies 

and attending three companies in the field of nanotechnology labora-

tory equipment, renewable energy and electronics &software were 

the ending points to this visit.

President of the Chinese Academy of Sciences and TWAS visited Pardis 
Technology Park

Deputy Minister of Education and Science of Georgia visited Pardis 
Technology Park

Technology Park
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According to PTP’s Public Relations, at the 

beginning of the meeting, which was held to 

define bilateral cooperation, the President of 

PTP, Engineer Safarinia, described the his-

tory of the establishment of the park and the 

legal advantages for knowledge-based com-

panies in PTP. He discusses the process of 

providing services to member companies, 

especially in the field of technology and the commercialization, 

meeting the needs of technology units in their development pro-

cess, which are the main objectives of PTP.

In this session, Dr. Forsenko expressed his appreciation for visiting 

PTP and referd to the determination for bilateral cooperation, said 

that “Our visit is not merely for familiarization, we are ready to 

take practical steps to cooperate with PTP and we are willing to use 

the mechanisms and structures used in PTP to establish technology 

centers and parks in Russia.

Also, Prof Sadonichi, the president of Mos-

cow State University and the president of 

the Association of lecturers of Russia, intro-

duced the technology park of this university 

and referred to the number of its company 

members and their field of activities and its 

financial turnover; he raised some questions 

about PTP and expressed his interest in using PTP structural model.

In the meeting following, issues such as PTP’s cooperation with 

universities, the production level of member companies, founda-

tions of establishment of knowledge-based companies and the in-

vestment process in the park were discussed.

At the end of this visit Dr.Forsenko and the delegation visited 

SARAVA and ARA PAZHOUHESH in the field of e-commerce and 

production of related equipment to Nanotechnology.

Tuesday morning 9th2015, the second Inter-

national Innovation and Technology Exhi-

bition was opened by the attendance of the 

Vice President for science and technology in 

Tehran International Permanent Fairground. 

According to the exhibition’s news site, the 

exhibition was held by the attendance of 110 

domestic and foreign technological compa-

nies and the academic and research institutes 

and the most recent research and scientific products were presented 

to experts and enthusiasts in this field.

According to reports, 15 countries, including Russia, India, South 

Korea, Belgium, France, Germany, England, 

Italy, Switzerland, Greece, Romania, Ka-

zakhstan, Azerbaijan, Pakistan, and China, 

along with dozens of domestic companies 

and academic and scientific and research in-

stitutes presented their achievements in the 

fields of communication and information 

technology, oil, gas and petrochemicals, in-

dustrial automation, and intelligent systems, 

biotechnology, new energy, aerospace and medical equipment .

The exhibition hosted visitors from June 9th till 12th at Tehran In-

ternational Permanent Fairground.

Russia’ president’s assistant for Science and technology visited Pardis 
Technology Park

The opening of the Second International Innovation and Technology 
Exhibition (INOTEX 2015)

NEWS
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بازدیدهای خارجی پارک فناوری پردیس در بهار 94

94/2/28 بازديد معاون وزير آموزش و علوم 
94/2/19 بازديد رييس بخش علوم طبيعي 94/3/2 بازديد وزير اقتصاد اندونزيگرجستان

يونسكو

94/2/14 بازديد رييس آكادمي علوم چين و 
آكادمي علوم جهان

94/3/23 بازديد مهمانان خارجی 
INOTEX2015 از پارک فناوری پرديس

94/2/28 بازديد هيات رسانه اي قرقيزستان94/2/15 بازديد هيات تجاري لهستان

94/2/6 بازديد هياتي از مجموعه تات نفت

94/1/24 بازديد دستيار علمي و فناوري رييس جمهور روسيه




